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INFORME 

Se presenta Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto, de este órgano 

de junio de 2019, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el 

los objetivos del Plan General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 

anterior, en cumplimiento de los artículos 50, fracción XIII ; 83, fracciones XXIII y XXIV; 

generales 

1, del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México 

de las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto 

Ciudad de México; así como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos 

la supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto 

El Plan ~AJ'lAt1RI de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020 establece líneas 

son atendidas por las distintas áreas de nuestro órgano autónomo. El propósito de 

estas líneas contribuir efectiva, eficaz y eficientemente al desarrollo de la vida democrática en la 

Ciudad de por medio del fortalecimiento de los procesos electorales, la participación 

ciudadana y respuesta a los requerimientos ciudadanos. 

Por medio presente informe se busca abonar, tanto a la medición y evaluación del grado de 

cuando así 

establecida. 

acerca del 

los objetivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la 

ILUCl'''''" desviaciones respecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, 

requiera , acciones correctivas y de perfeccionamiento de la estrategia institucional 

este documento se pretende proporcionar información cuantitativa y cualitativa 

racional, transparente y oportuno de los recursos presupuestales ejercidos para la 

dichos objetivos. 

aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales 

alcanzados el Instituto al 30 de junio de 2019. Se examinan las resultantes del ejercicio en 

clasificación inistrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto (UR) con 

las mayores e~)QéICI(>nE!S registradas a lo largo del período que se reporta ; también se hace lo propio 

los capítulos 

t::::ilJlJult::::illal desde la perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el análisis de 

gasto más relevantes de acuerdo con los montos ejercidos en el período reportado, 

como de la cla~ifi,cac:ión 
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Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria , a lo largo de este documento se atenderán 

las nociones de gasto establecidas por el Consejo Nacional de Armonización Contable en el Acuerdo 

por el que se emiten las normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos. La noción de gasto devengado, ..... el reconocimiento de una obligación de pago a favor 

de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 

así como de las obligaciones que derivan de tratados, leyes, decretos, resoluciones y sentencias 

definitivas", será básica para determinar los avances del período. 

Por medio de este informe es posible verificar el grado de cumplimiento de metas para aquellos 

resultados, programáticos, en los que se ejercieron los mayores montos presupuesta les. El análisis 

es efectuado con base en las categorías de resultados y actividades institucionales. De manera 

adicional, se da cuenta de lo relativo al manejo de los dos fideicomisos establecidos por el Instituto, 

que coadyuvan en la realización de las actividades sustantivas de éste. 

El presente volumen incluye una serie de anexos que desglosan el presupuesto ejercido al 30 de 

junio de 2019, por resultado, subresultado y actividad institucional, así como por programa 

institucional y URo También contiene la relación histórica, enero de 2017 - junio de 2019, de los 

movimientos registrados en los fideicomisos del Instituto; y el balance general y estado de ingresos y 

egresos presupuestales de este órgano autónomo al 30 de junio de 2019. 

En medio magnético acompañan a este informe los saldos de las requisiciones de contratos y 

pedidos al 30 de junio de 2019; el reporte del ejercicio del gasto por capítulo y partida, así como por 

área responsable a igual fecha ; y el seguimiento programático correspondiente al segundo trimestre 

de 2019. 
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1. Presupu to 2019 

Mediante el a uerdo núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo General 

ctoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anual y de 

Presupuesto Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo 

autorizado en I Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2019, con el cuerdo núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año fueron 

sancionadas I s modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de pesos. 

Los 1,425,47 8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) 

fueron 0.01% (10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo General del 

Instituto el 31 e octubre de 2018 (1,425,469.8 miles de pesos). 

No obstante I anterior, conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos asignados, 

s de pesos corresponden al financiamiento público directo, en sus diversas 

modalidades, los partidos políticos. Por lo tanto, para el ejercicio presupuestario de 2019 el Instituto 

dispone única ente de 990,115.0 miles de pesos. Con este último monto serán solventados los 

gastos de op ación del programa ordinario del Instituto, la organización de la Consulta Ciudadana 

sobre Presup esto Participativo 2020 y la organización de la elección de Comités Ciudadanos y 

Consejos de I s Pueblos. 

INSTITUTO E 

Tabla1 
Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
Concepto Monto respecto 

del total 

de o aCión del ma ordlnano 2019 821047.2 57.6 

66,685.3 4.7 

102,382.5 7.2 

Instituto Electoral de la Ciudad de México, acuerdo núm. IECM/ACU-CG-00112019, por el que se 
el ajuste al Programa Operativo Anual y al Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2019. 
en las asignaciones autorizadas por el Congreso de la Ciudad de México, para el Ejercicio Fiscal 

enero de 2019. 
Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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2. Avance Financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2019, para el segundo trimestre 

. de igual año fueron aprobados recursos por 746,165.0 miles de pesos. Sin embargo, con base en las 

adecuaciones presupuestales necesarias, vinculadas a la operación propia del Instituto, para iniciar el 

ejercicio se llegó al presupuesto programado que se presenta en la siguiente tabla: 

Tabla 2 
Adecuaciones al Calendario Presupuestal del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal de 2019, por capítulo de gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

, Presupuesto Reducción/ Presupuesto 
CapItulo de gasto aprobado ampliación Programado 

3000 "Servicios Generales" 148,455.2 
.~-

4000 "Transferencias, AsignaCiones, SUbsidios 
y Qtras Aylldas' . . 233,471,a 

f";ü; "Bi~nes Muebles, Inmuebles 
e Intangibles" 16,925.7 

-79,809.7 

-92,594.1 

-11?, 112.'{ ~ 21~,359.1 

-8,272.1 

Total : 746,165.0 -232,433.2 513,731.8 

Fuente: Secretaría Administrativa, Adecuaciones al Calendario Presupuesta! de/Instituto Efectoral de la Ciudad de México, 
correspondiente al Ejercicio Fiscal 2019, enero de 2019 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización, 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al30 de junio de 2019, de los 513,731.8 miles de pesos programados para el segundo 

trimestre del año en curso, 485,276.6 miles de pesos (94.5%) se encontraban en el momento de 

gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de 

conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 482,475.7 miles de pesos 

(93.9%) en el de ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar certificada, o documento 

equivalente, aprobada debidamente por la autoridad competente; 467,629.2 miles de pesos (91.0%) 
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que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, y se concreta 

rI,,~:pmbolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 513,642.5 miles de pesos 

comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un 

u otro instrumento jurídico, que formaliza una relación jurídica con terceros para 

bienes y servicios o la ejecución de obras. 

acto admin ""TrSlTl\", 

análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se 

empleará la n"'r·''''n de gasto devengado para determinar los avances del período. Sin embargo, en 

algunos para contrastar la situación del ejercicio presupuestal , se utilizará, eventualmente, el 

M'"P"'" "comprometido". 

Gráfica 1 
Av:~n~:Et presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2019 

(Miles de pesos y por cientos) 

520,000.0 t--=:-:::-:-:------------------~íf:f,lli'JZrl 

510,000.0 

500,000.0 

490,000.0 

480,000.0 

470,000.0 

460,000.0 

450,000.0 

440,000.0 
Devengado 

Fuente: Administrativa. Saldos al 30 de junio de 2019. julio de 2019. 

Como ya se h patente, 94.5% de los recursos programados para el segundo trimestre de 2019 se 

admin ""Tr"'TI\Ir"I 

adquisición 

el momento de gasto devengado. No obstante, si se toma en cuenta el momento 

comprometido", que da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un acto 

u otro instrumento jurídico que formaliza una relación jurídica con terceros para la 

bienes y servicios o la ejecución de obras, el avance presupuestal asciende a 99.9%. 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 

En consecuencia , al 30 de junio de 2019 el presupuesto no ejercido representó 5.5% 

(28,455.2 miles de pesos) de lo programado para el período. Esta proporción se integra por 89.3 

miles de pesos (0.01 %), que constituyen el presupuesto disponible para ser empleado conforme al 

programa; y por 28,365.9 miles de pesos (5.5%), que atañen a la diferencia existente entre los 

momentos de gasto comprometido y devengado. Por otra parte, .el saldo de las requisiciones al 30 de 

junio de 2019 es de 86,682.6 miles de pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3, Y 4, así como AE1 y AE2 

(electrónicos). 

2.1. Clasificación económica del gasto 

El 99.9% (484,576.4 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto corriente. La noción 

comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios (seguros, telefonía, 

limpieza, control de plagas y fumigación, agua, energía eléctrica, mantenimiento de mobiliario y 

equipos de oficina, entre otros); compra de consumibles y materiales necesarios para que el Instituto 

cumpla a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos políticos. Éste último concepto 

significó 48.8% (236,770.8 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto durante el período. 

2.2. Clasificación por objeto del gasto 

Al 30 de junio de 2019, el ejercicio presupuestal por capítulo de gasto registró el avance que se 

presenta en la tabla siguiente, y los anexos 1 y AE2 (electrónico). 

Tabla 3 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

por capítulo de gasto al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Capítulo de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado Av¡;.:~e* Comprometido 

100.0 218,359.1 

Total: 513,731.8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 
Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a/30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
'* Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado". 
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IQí< .. ,.íríl'\ presupuestario en los cinco capítulos para los que se programaron recursos , 

lugar en los capítulos 1000 "Servicios Personales" y 4000 "Transferencias, 

IvU'U;:":U'OS y otras Ayudas" . El avance presupuestal para estos dos capítulos se ubicó 

programado (222,399.1 miles de pesos). Con cargo a ambos capítulos (1000 Y 4000) 

90.8% (440,758.2 miles de pesos) de los recursos empleados al 30 de junio de 2019 

(anexo 1). En términos porcentuales, la distribución de los recursos utilizados por 

se muestra en la gráfica que sigue. 

Gráfica 2 
Presupuesto devengado del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capítulo de gasto, al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

_ 1000 Servicios 
Personales 

8 2000 Materiales 
y Suministros 

- 3000 Servicios 
Generales 

- 4000 Transferencia, 
Asignaciones, Subsidios 
y Otras Ayudas 

o 5000 Bienes Muebles, 
Inmuebles e Intangibles 

Fuente: Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 

Con cargo al capítulo 1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 222,399.1 miles de pesos, 

Social" 

anexo 1. 

empleados durante enero-junio de 2019. De este monto, las partidas 

(54.9%); 1131 , "Sueldos base al personal permanente" (21.7%); 1211, 

a salarios" (17.0%); y 1411 , "Aportaciones a Instituciones de Seguridad 

participaron con 96.5% (214,651 .8 miles de pesos) de lo erogado en el capítulo. Ver 
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Por medio del capítulo 4000, ''Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

45.0% (108,891.2 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 8.5% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 41 ,325.4 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3271 , "Arrendamiento de 

Activos Intangibles" (12.3%); 3981 , "Impuesto sobre Nómina" (15.3%); 3221 , "Arrendamiento de 

Edificios (14.0%); 3381 , "Servicios de vigilancia" (13.7%); "Servicios de acceso a Internet, redes y 

procesamiento de información" (5.0%); y 3161 "Servicios de telecomunicaciones y satélites" (4.1%) 

representaron 64.5% (26,640.8 miles de pesos) de esta suma. 

Por último, es pertinente cotejar el grado de similitud en la distribución del gasto, entre lo asignado en 

el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019 

y lo observado al 30 de junio de 2019. 

Gráfica 3 
Ejercicio presupuestado y observado por capítulo de gasto 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2019 
(Por cientos) 

ji Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 Ii Ejercido por ellECM al Segundo Trimestre de 2019 

45.0 

0.1 

3000 "Servicios 4000 ''Transferencias, 5000 "Bienes 
Personales" y Suministros" Generales" Asignaciones, Muebles, Inmuebles 

Subsidios e Intangibles" 
y Otras Ayudas" 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Avance detenninado con base en el momento contable del egreso "devengado". 
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(",,-r"' .. n(,nrlpn,~i::l para el capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 

rtIC;¡PéICICm observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto 

1V",uo,u de México para el Ejercicio Fiscal 2019, obedece a los ritmos propios del 

nrrlin ~~rin del Instituto y a la menor velocidad del gasto para los demás capítulos de gasto. 

,,,,,>n ,.~ el ejercicio presupuestal , la referida brecha tenderá a cerrarse. 

atender el 

capítulo 3000, "Servicios Generales", el desfase se cierra cuando en lugar de 

mn"'~ntn "Gasto devengado" se advierte la etapa contable "Gasto comprometido". Lo 

que en la fase de gasto comprometido, la aprobación de éste mediante acto 

autoridad competente ya se verificó. 

2_3. Clasiificaci,r,. administrativa 

::In:,rt<.,..., se reporta el gasto al 30 de junio de 2019, conforme a la clasificación de las UR del 

Instituto, 

establecida 

encargadas tanto de ejercer el presupuesto asignado como de ejecutar los 

lstltucionale!s o específicos, las actividades institucionales que integran el Programa 

(POA) y determinados procedimientos. La clasificación administrativa se encuentra 

Manual de Planeación del Instituto Electoral de la Ciudad de México para el 

El análisis realli~éido en este apartado también se efectúa para los responsables operativos (RO), 

áreas adscritas a las UR, toda vez que son los ejecutores directos de la batería programática recién 

referida. Ver el nexo 2 y AE2 (electrónico). 

Al 30 de . de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones íticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, las oficinas de los Consejeros 

'<::<'I"r.Qt"ría Administrativa. Reunidas, concentraron 73.9% (358,664.5 miles de pesos) 

de lo erogado el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2019. 

cada una de 

12.1 miles de pesos) complementario lo emplearon las otras 13 UR. En promedio, 

instancias utilizó 2.0% de la proporción referida. La tabla de la página siguiente 

gasto efectuado por cada una de las 18 UR como su participación respecto del total 

erogado al <::P/" Ir"in trimestre de 2019. 
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Tabla 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por unidad responsable de gasto al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

: Participación 

Unidad responsable de gasto i Monto ~:IPt~~!~ 
: devengado· 

1 Presidencia del Consejo 6,055.7 1.2 - ~ 

2 Consejeros Electorales 22,356.3 4.6 

r-- --- -
3 Secretaría Ejecutiva 12,618.4 2.6 

~ - .~= 

4 Secretaría Administrativa 37,436.5 7.7 
... -• 5 Dirección Ejecutiva de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía 10,885.0 2.2 

6 Dirección Ejecutiva ~.e AsQciaciones Políticas 231,719.5 47.7 .-
7 Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística 15,160.1 3.1 
~*.- __ o .. _ .. - .- . "'''' -,,," -
8 Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y CapacitaC\Qn 11,985.7 2.5 _. 
9 Unidad Técnica de Comunicación Social y Difusión 8,527.5 1.8 

~ 

10 Unidad Técnica de Servjcios Informáticos 20,649.4 4 .3 -11 Unidad Técnica de Archivo, Logística y Apoyo a ÓrganosDesconcentrados 7,605.1 1.6 _. . -
12 Unidad Técníca de Asuntos Juridicos 8,589.8 1.8 

- -- -_.- - .-
L 13 Unidad Técnica del Centro de Formación y Desarrollo 6,355.9 1.3 _ .. --- ~ . ~-

-14 Contraloria General 9,328.4 1.9 

115 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos 5,012.3 1.0 I _ 
~ 

16 Direcciones Distritales 61,096.5 12.6 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización 7,233.6 1.5 - -
18 Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos 2,660.7 0.5 

Total: 
I 

485,276.6 100.0 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
• Momento contable del egreso, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 

y obras oportunamente contratados. 

Con cargo a la partida 4471, "Ayudas sociales a entidades de interés público", la DEAP empleó 

44.9% (217,682.4 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto en el segundo trimestre de 2019. 
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miles de pesos utilizados por la DEAP, 0.8% (1 ,936.4 miles de pesos) correspondió 

a la propia ni .. '¡rrinn Ejecutiva; 97.8% (226,727.8 miles de pesos), a la Coordinación de Prerrogativas 

y Partidos y 1.3% (3,055.4 miles de pesos), a la Dirección de Quejas. La distribución 

ejercido entre los RO adscritos a esa dirección ejecutiva se muestra en la gráfica 

siguiente. 

Gráfica 4 
Distribución de lo asignado a los responsables operativos que integran 
la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas, al 30 de junio de 2019 

(Miles de pesos y por cientos) 

Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de j unio de 2019, jul io de 2019. 

Las rI l' r, "rr"nr,pI': distritales fueron responsables de 12.6% (61 ,096.5 miles de pesos) de los recursos 

",.n.LALV al 30 de junio de 2019. 

utilizó, esencialmente, en la ejecución de los programas y proyectos relacionados 

activicj<tcles institucionales: "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales"; 

ámbito distrital de las etapas de la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de 

19"; y "Operación en ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto """''T1r1ipativo 2020". En promedio, cada dirección distrital utilizó 3.0% de los 61 ,096.5 

miles de gastados al 30 de junio de 2019. Ver la gráfica de la página siguiente. 
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Gráfica 5 
Participación de las Direcciones Distritales del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

en relación con el total ejercido por el conjunto de ellas, al 30 de junio de 2019 

Distrito 14 

Distrito 16 

Distrito 25 

Distrito 13 

Distrito 05 

Distrito 07 

Distrito 24 

Distrito 10 

Distrito 30 

Distrito 32 

Distrito 04 

Distrito 12 

Distrito 17 

Distrito 03 

Distrito 29 

Distrito 18 

Distrito 15 

Distrito 23 

Distrito 01 

Distrito 20 

Distrito 22 
Distrito 33 

Distrito 21 

Distrito 26 

Distrito 06 

Distrito 27 

Distrito 02 

Distrito 09 
Distrito 19 

Distrito 08 

Distrito 31 

Distrito 28 

(Por cientos) 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 dejumo de 2019, Julio de 201 9. 
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Las oficinas de los Consejeros Electorales emplearon 28,412 miles de pesos, 6.8% de los utilizado 

por el Instituto al 30 de junio de 2019. En promedio cada una de estas oficinas erogó 14.3% de la 

suma mencionada. 

A lo largo del período de que se reporta, la Secretaría Administrativa, en conjunto con sus dos 

direcciones de área, erogó 7.7% (37,436.5 miles de pesos) de lo empleado por el Instituto. El gasto 
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órgano 

buen 

la formación 

políticos. 

ó con el propósito de garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del 

tales como la organización de los procedimientos de participación ciudadana y su 

In it>nt,r"\ ' el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas; el impulso a 

desarrollo profesional del personal ; y el fortalecimiento del régimen de partidos 

Del monto por esta UR, 55.0% (20,608.1 miles de pesos) guarda relación con las 

actividades a cabo por la Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

(DACPyS); y .::JL . Cl"IO (12,173.9 miles de pesos) se relaciona con las labores realizadas por las áreas 

oficina de la Secretaría Administrativa: Coordinaciones de Recursos Humanos, de 

Administrativa (principalmente por la primera). De manera complementaria, 12.4% 

de pesos) concierne a los trabajos desempeñados por la Dirección de Planeación y 

Recursos J:"ir,<>hr-i.,rt'''' (DPyRF). La participación porcentual de lo ejercido por los RO adscritos a la 

(4,654.5 

Secretaría istrativa se muestra en la siguiente gráfica: 

INSTITUTO E 

Gráfica 6 
Participación de lo ejercido por los responsables operativos 

de la Secretaría Administrativa al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Coordinación 
de Recursos ____ :::::;;.,."._-.-, 

Humanos 
3,850.2 
(10.3) 

Dirección 
de Planeación 

y Recursos 
Financieros 

4,654.5 
(12.4) 

Secretaria Administrativa, Saldos de cierre al 30 de j unio de 2019, julio de 201 9. 
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Por último, la Unidad Técnica de Servicios Informáticos (UTSI) utilizó 4.3% (20,649.4 miles de pesos) 

de lo utilizado por el Instituto. La proporción se relaciona tanto con labores de mantenimiento a los 

sistemas administrativos y labores de apoyo a la operación del Instituto como con la actualización de 

algunos de estos sistemas (licencias). De los 20,649.4 miles de pesos utilizados por la UTSI , 77.6% 

(16,017.3 miles de pesos) corresponde a la Dirección de Infraestructura e Informática. 

2.4. Clasificación programática 

Para el período que ocupa al presente informe, la estructura programática por resultados comprendió 

12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las actividades 

institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a partir de lo 

establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como de los 

enfoques de derechos humanos y género. 

De manera complementaria , en un nivel inferior se ubicaron 15 subresultados y 253 actividades 

institucionales encaminadas a garantizar que las acciones emprendidas disfrutasen de la debida 

coherencia y articulación con la planeación de mediano plazo. Al 30 de junio de 2019, la distribución 

por resultado de los 485,276.6 miles de pesos empleados por el Instituto se muestran en el anexo 3 

y la tabla siguiente: 

Tabla 5 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Resultado al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Participación 
Resultado Monto respecto 

del total 

01. Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 149,681.4 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRATIVA 
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de rendición de cuentas 164.5 0.03 

desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas 22,012.6 4.5 

Y el desarrollo profesional del personal del Instituto 
de México 

6,339.8 1.3 

del régimen de partidos políticos 236,77{).8 48.8 

11 . Garantizar organización de los procesos electorales y de participación 25,662.3 5.3 
ciudadana 

i , Saldos al 30 de junio de 2019. julio de 2019. 
saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios 
oDortunamdlnte contratados . 

. 6 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2019, los Resultados 10, 

fhrll",I"'''''¡·miento del régimen de partidos políticos"; 01, "Garantizar el cumplimiento de las 

,"t~lnt¡',I"''' del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11, "Garantizar la organización 

electorales y de participación ciudadana"; 08, "Favorecer el desarrollo de 

valores y prácticas democráticas"; y 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de 

10IClQIC:OS", participaron con 96.5% (468,178.5 miles de pesos). 

actividad i Istllucllon¡al 

1 O, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 94.6% 

de pesos) de lo erogado en él (236,770.8 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 

actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las 

íticas locales de la Ciudad de México consumió 1.7% de lo erogado en el resultado. 

actividades representaron 47.0% del total de recursos utilizados por el Instituto en el 

01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 149,681.4 
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miles de pesos erogados en él , conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y 

evaluación Institucional" (14.9%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (6.5%); 10, "Gestión directiva para 

coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaría 

Administrativa" (5.2%); y la serie 29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas 

institucionales" (38.6%). La suma de lo gastado en dichas actividades representó 65.2% (97,612.0 

miles de pesos) del costo del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

sustantivas del Instituto", al 30 de junio de 2019; y 20.1 % de lo ejercido por el Instituto a igual fecha. 

Por lo que respecta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

democráticas", 71.5% de los 22,012.6 miles de pesos empleados en éste corresponde a las 

actividades institucionales 02, "Educación para la vida en democracia" (29.4%); 04, "Determinar la 

estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos de representación 

ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía" (16.8%); 06, 

"Formación para la ciudadanía plena" (14.5%); y 03, "Editar las publicaciones institucionales" (10.8%). 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 3.3% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 

2019. 

Por lo que respecta al Resultado 11 , "Garantizar la organización de los procesos electorales y 

procedimientos de participación ciudadana", las sumas que explican los 25,662.3 miles de pesos 

utilizados al 30 de junio de 2019 guardan relación con la serie 30-62, "Operación el ámbito distrital de 

las etapas de la Elección de los Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019" (7.1%), del 

Subresultado 14, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización 

del Proceso de participación ciudadana, es decir la elección de los Comité Ciudadanos y Consejos de 

los Pueblos". También con las actividades institucionales 21 , "Apoyo a las actividades orientadas a 

difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 

2020)" (5.9%); 22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de 

Presupuesto Participativo 2020 incorporado" (5.2%); y la serie 31-63, "Operación el ámbito distrital de 

las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" (6.1 %) del Subresultado 

15, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedimiento de 

Consulta Procedimiento de Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2020". Por último, 

contribuyen también dos actividades institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con 

las actividades orientadas a la investigación, actualización, innovación y mejora de los elementos 

técnico-electorales para la preparación y desarrollo de futuros procesos electorales", a saber: 02, 

"Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos para la organización de 
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m"",.<IIni"mr,,, de participación ciudadana y ejercicios democráticos, relacionados con los 

R""rti"." Originarios, y Comunidades Indígenas Residentes de la Ciudad de México" (6.1 %); 

adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de organización 

la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística y las 

(21 .8%). Las 70 actividades institucionales referidas, representan 61.1 % de lo 

Resultado 11 , Y 3.2% de lo erogado por el Instituto a junio de 2019. 

En lo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

cifra más importante de los 17,098.1 miles de pesos utilizados al 30 de junio 

la actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas 

",rl,mi"i"llr",l'i\Jr,<l y de apoyo a la operación, realizados", del Subresultado 05. Lo erogado en esta 

81.0% (13,847.7 miles de pesos) del total del resultado; y 2.9% de lo utilizado por el 

trimestre de 2019. 

efe~ctllaclo en los siete resultados restantes ascendió a 34,051.4 miles de pesos y representó 

por el Instituto. Por último, para los 12 resultados, también se examina la 

consistencia lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México para Ejercicio Fiscal 2019 y lo observado al 30 de junio de 2019. 
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Gráfica 7 
Ejercicio presupuestado y observado por Resultado 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 30 de junio de 2019 
(Por cientos) 

IECM-JAINF049-19 

iiI Presupuesto de Egresos para ellECM 2019 lit Erogado por ellECM al Segundo Trimestre de 2019 

0.4 0.1 0.6 0.6 0.3 0.0 

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R12 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Avance detemninado con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Como en el caso de la clasificación por objeto del gasto (apartado 2.2 de este informe), la falta de 

correspondencia para el resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 

cuya participación observada supera lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral 

de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 2019, obedece a los ritmos propios de la actividad 

institucional y a la menor velocidad del gasto para los demás resultados. Conforme avance el ejercicio 

presupuestal, la referida brecha tenderá a cerrarse. Para el Resultado 11 , "Garantizar la organización 

de los procesos electorales y de participación ciudadana", el desfase corresponde al compás de 

espera abierto en tanto se deciden las fechas para el inicio de la Consulta Ciudadana sobre 

Presupuesto Participativo 2019 y la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. La 

brecha observada se cierra cuando en lugar de atender el momento de gasto devengado se atiende 

el de gasto comprometido. Lo anterior, toda vez que en la fase de gasto comprometido, la aprobación 

de éste mediante acto administrativo por autoridad competente ya se verificó. 
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Programas ge erales, institucionales y específicos 

Los programa generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del 

segundo trime tre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de 

las Asociacio s Políticas", con 47.4% (229,783.2 miles de pesos); el 06; "Programa General de 

Innovación de Quehacer Institucional", con 27.8% (134,780.8 miles de pesos) de lo ejercido por el 

órgano autón mo; 12, "Programa Institucional de Uso y optimización de los recursos financieros , 

humanos y m teriales, 4.2% (20,608.1 miles de pesos) de lo utilizado por el Instituto al segundo 

trimestre de 2 19; yel 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos", con 4.0% 

(19,267.7 mile de pesos) de lo utilizado al 30 de junio de 2019. Ver el anexo 4. 

Tabla 6 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México devengado 

por Programa Institucional al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programa institllcional Monto 

1-
01 Programa \.::lE neral de Organización de Procesos Electorales 1,328.1 

02 Programa ,,. r ,"' .... de Participación Ciudadana 7,150.9 

- -
04 Programa GE ¡neral de Transparencia, Accesibilidad y Rendición de Cuentas 0.0 

06 Programa "" r"""" de Innovación del Quehacer Institucional 134,780.8 

- - - -' -
07 Programa ,: .. l' "'"'' de Vinculación Institucional 12,738.7 

08 Programa ,... .• dé Identidad Institucional 5,877.6 -09 Programa C. ,,,~.g. de Mejora de la Calidad 9,975.9 -
10 Programa d8 Desarrollo del Capital Humano I 1.144.6 

11 Programa In' tit"l'inn",1 de Modernización. Simplificación y Desconcentración 
l e II '¡ .~titutv Electoral. 

0.0 
~u,,"' . 

12 Programa In' 1m .nn,;',1 de Uso y Optimización de los Recursos Financieros. 
Humanos y 20.608.1 

13 Programa !no tit"l'inn",1 de Uso de Instrumentos Informáticos 19,267.7 -
14 Programa In, m. """",,1 de Gestión del Servicio Profésíonál Electoial Nacional 
2019 2,636.5 - - - _. 
15 Programa In, ~it"l'inn",1 de Gestión del personal de la Rama Administrativa 2019 2.558.7 

Participación 
respecto 
del total 

devengado' 

0.3 
,1 

1.5 

"l 
0.0 

27.8 

2.6 
J 

1.2 

2.1 

0.2 

0.0 

4.2 

4.0 -
0.5 

0.5 

Continúa .. 
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... Continuación 

Participación 

P ... I M t respecto 
rograma mstltuclona on o del total 

16 Programa Institucional de las Actividades en materia de Capacitación 
para los Mecanismos de Participación Ciudadana 2019 

.- -
17 Programa Institucional de Educación Civica y Construcción de Ciudadania 2019 

18 Programa Institucional de Participación Ciudadana 2019 

122 Programa Institucional de Organización y Geoestadística Electoral 2019 - -_.-
20 Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 
Políticas 2019 

21 Programa Institucional de Promoción y Desarrollo de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2019 

22 Programa institucional de Capacitación, Educación, Asesorla y Comunicación 
sobre las atribuciones de los Órganos de Representación Ciudadana, 
,2 rganizaciones Ciudadanas y Ciudadanía en General 2019 

23 Programa Institucional de Evaluación del desempeño de los Comités 
Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019 

l24 programa Editorial Institucional 2019 

25 Programa Interno de Auditoría 2019 

126 Programa Institucional de Desarrollo Archivístico 2019 

27 Programa Anual de Fomento a las Organizaciones Ciudadanas 2019 - - _..... ~ 

128 Programa Específico de Derechos Humanos e Igualdad de Género 2019 

devengado' 

4,323.0 0.9 

64667 13 ---, 

2,285.0 0.5 

11,349.0 2.3 __ o 

229,783.2 47.4 

-
86.7 0.02 

3,706.4 0.8 

24.5 0,01 

2,953.1 0.6 

0,0 0.0 - .-
2,728.3 0.6 .-

0.0 0.0 

3,503.2 0.7 

Total: 485,276.6 100.0 

Fuente: Secretaría Administrativa. Saldos al 30 de j unio de 2019. juliO de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
' Momento contable del egreso. el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes. servicios 
y obras oportunamente contratados. 

En términos de lo gastado, la actividad institucional con mayor peso relativo dentro del Programa 

Institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones Políticas", fue la 03, "Ministrar el 

financiamiento público a los partidos políticos", que contribuyó con 97.5% (224, 028.5 miles de pesos) 

de lo erogado en dicho programa (220,783.2 miles de pesos). La actividad institucional 01 , 

"Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras de la normatividad electoral cuando 

resulte procedente", explica únicamente 1.3 % (3,055.4 miles de pesos) de lo empleado en el 

programa. Ambas actividades estuvieron a cargo de la Dirección Ejecutiva de Asociaciones Políticas 

(DEAP). Lo erogado en las dos actividades institucionales representa 98.8% de lo empleado en el 

programa; y 46.8% de los recursos utilizados por el Instituto. 
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En relación 

06), las 

el "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional" (clave presupuestal 

institucionales que contribuyeron a explicar los 134,780.8 miles de pesos 

de junio de 2019 en él, son tanto las series 29-61 , "Operación en el ámbito distrital 

rnr.r<l,mas institucionales" (57,724.1 miles de pesos) y 02-07, "Supervisión y evaluación 

,356.3 miles de pesos) como la actividad 08, "Coordinación Ejecutiva" (9,736.2 miles 

de pesos). 40 actividades entrañaron 66.6% (89,816.6 miles de pesos) de lo erogado con cargo 

; y 18.5% de lo ocupado por el Instituto. 

Institucional de Uso y optimización de los recursos financieros , humanos y 

materiales 12), las actividades 16, "Seguimiento a la aplicación del Programa 

~A<I,ntl:.nirni",ntn de los Bienes Muebles e Inmuebles propios y arrendados que ocupa el 

cle:ctclr)al de la Ciudad de México" y 13, "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, 

mi~>ntr\c:I y Servicios 2019 (PAAAS) aplicado". Estas actividades institucionales representaron 

miles de pesos) de lo empleado en el programa, así como 2.9% de lo utilizado por el 

trimestre de 2019. 

el "Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos" (clave presupuestal 

01 , "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

ml(;ac:lor)e~ realizados" y 02, "Mantenimiento y actualización a los sistemas administrativos y 

nn,<lr::;""rm realizados", utilizaron 88.5% (17,058.5 miles de pesos) de lo erogado en el 

mo 3.5% de lo gastado por el Instituto. 

INSTITUTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

9 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 
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3. Avance programático-presupuestal 

En este apartado se ofrece información cuantitativa y cualitativa sobre el uso racional y transparente 

de los recursos presupuesta les aprobados para la consecución de los objetivos estratégicos y la 

realización de los proyectos que integran los POA, comprendidos en el Plan General de Desarrollo 

del Instituto Electoral del Distrito Federal 2017-2020. El propósito es dar a conocer la evolución tanto 

programática como del ejercicio del gasto del instituto en una fecha determinada (30 de junio de 

2019), a efecto de evaluar la oportunidad con que los recursos financieros fueron ejercidos y las 

actividades previstas llevadas a cabo. De esta manera, se presentan las principales desagregaciones 

de gasto por resultado, programa institucional y UR; y se expone el cumplimiento de metas físicas 

para aquellos conceptos programáticos que más recursos requirieron. 

3.1. Resultados 

Para efectos de análisis de la evolución presupuestaria, convendrá recordar las Normas y 

metodología para la determinación de los momentos contables de los egresos, emitidas por el 

CONAC. En ellas, se establece que los registros contables de los entes públicos se efectúan con 

base acumulativa y la contabilidad de las transacciones de gasto es verificada conforme a la fecha de 

su realización, independientemente de su pago. 

Por tanto, a lo largo del presente documento se empleará la noción de gasto devengado para 

determinar los avances del período. Dicho concepto puede definirse como el reconocimiento de una 

obligación de pago a favor de terceros por la recepción de conformidad de bienes, servicios y obras 

oportunamente contratados. Sin embargo, para contrastar algunos casos, se utilizará, eventualmente, 

el momento contable "gasto comprometido", que da cuenta de la aprobación por autoridad 

competente de un acto administrativo, u otro instrumento que formaliza una relación jurídica con 

terceros para la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la ejecución de obras. 

Como se informó en el apartado 1, Avance financiero, al 30 de junio de 2019 el Instituto había 

erogado 485,276.6 miles de pesos, lo cual representa un avance financiero de 94.5% en relación con 

lo programado para el período (513,731.8 miles de pesos) . Si se atendiese la noción "gasto 

comprometido", el avance ascendería a 99.9%. 

Por otra parte, el saldo de las requisiciones al 30 de junio de 2019 asciende a 86,682.6 miles de 

pesos miles de pesos. Véanse los anexos 1, 2, 3, 4 Y AE1 (electrónico). 
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Resultado 

01 . Garantiiar el ( 
activiaades sustar 
Electoral de la Ciu 

-~-~, . ~~, 

02. Instrumentar a 
continua a la estrl 
Y procedimientos -
03. Fomentar la in 
y el desarrollo de 
tecnológicos 

. "'""""-""" 

04. Fortalecer la ir 
[del Instituto como 

05. Promover la s 
y convenios -- -06. Facilitar a la ci 
a la información 

-. "'----
01. Fomentaf la C1 

de~ntas 

Tabla 7 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio de 2019, por Resultado 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programado Devengado Ejercido Pagado Avance' 
(%) 

- " 

mplimiento de las 
ivas déllnstituto 162,536.6 149,681.4 148,571.6 140,606.0 92.1 
addeMéxico 

=-_ .. ~'<=---, ""'- -=~ 

¡:Ciones de mejora 
f'tura, sistemas 14,777.1 14,777.1 14,777.1 13,923.9 100.0 
dministrativos -, 
Forporación 
~strumentos 26,246.1 17,098.1 17,098.1 15,382.7 65.1 

- "",-'-
agen 9,464.6 9,294.6 9,283.9 8,631.0 98.2 
~rgano autónomo :_---- . -
scripción de acuerdos 722.6 722.6 722.6 721 .5 100.0 

,- -
dadania el acceso 2,722.7 2,728.3 2,728.3 2,581.9 100.2 

",e • . ""_ .~&- . 
'lura de rendición 

. ,1 
164.5 164.5 164::5 164.5 foo.o 

Compromisos 

162,468.4 

14,777.1 

26,246.1 

9,452.0 
~ ... ,-

722.6 

_". ""1 

2,722.7 
'.0 

164.5 
_. - '- - - ._- -- - .- í 08. Favorecer el d sarrollo 

de conocimientos, valores 21,605.6 22,012.6 20,619.6 19,468.4 101.9 21 ,597.1 
Y prácticas democ áticas J 

f~ ,.-09. Impulsar la for !nación y el desarrollo 
profesional del pe Isonal del Instituto 6,326.2 6,339.8 6,339.8 5,989.5 100.2 6,326.2 

I Electoral de la Cil ~ad de México 
.~, - -' 10. Contribuir al fe ~alecimiento 236,715.0 236,770.8 236,770.8 235,977.3 100.0 236,715.0 

del régimen de pa ~idos politices 

11. Garantizar la ( rg~nizaei6n 
de loS procesos e lCIora!es 32,426.3 25,662.3 25,374.9 24,158.1 7~.1 32,426.3 
Y de participación iudadana 

=T~ "" 'lO:' ~- =~. 

12. Asegurar el bl ~n funcionamiento 
de los órganos de epresentaeión 24.5 24.5 24.5 24.5 100.0 24.5 
ciudadana 

Total: 513,731.8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 
Fuente: Secretaría Adclini,;t,al:iva ., Saldos a /30 dejunío de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo . 
.. Avance determinado base en el momento contable del egreso MDevengado". 
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Para este apartado, únicamente se tomarán en cuenta los cuatro resultados que requirieron mayor 

gasto. La suma de éstos representa 96.5% (468,178.5miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio 

de 2019 por el Instituto. 

Por lo que respecta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 

100.0% (236,715.0 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado. 

Tabla 8 
Avance presupuestal al 30 de junio de 2019 del Resultado 10, por capítulo y partida 

(Miles de pesos y por cientos) 

Capitulo Programado Devengado Ejercido Pagado Av(~~e' Compromisos 

18,467.5 18,467.5 18,467.5 17,755.7 100.0 18,467.5 

1131 Sueldos base al' personal 
2,344.0 2,344.0 2,344.0 2,242.6 100.0 2,344.0 

permanente 

1211 Honorarios asimilables 
10,020.0 10,020.0 10,020.0 9,782.8 100.0 10,020.0 

a salarios 

1311 Prima quinquenal por años 
5.3 5.3 5.3 5.1 100.0 5.3 de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 1.3 1.3 1.3 1.3 100.0 1.3 

12.0 12.0 12.0 12.0 100.0 12.0 

5,486.0 5,486.0 5,486.0 5,235.5 100.0 5,486.0 

338.1 338.1 338.1 294.8 100.0 338.1 

1421 Aportaciones a fondos 
128.6 128.6 128.6 90.5 100.0 128.6 de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro 

132.3 132.3 132.3 91 .2 100.0 132.3 o a la administradora de fondos 
para el retiro y ahorro solidario -- _. - - - -
2000 Materiales y Suministros 0.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 

2231 Utensilios para el servicio 
0.0 5.0 5.0 5.0 0.0 0.0 de alimentación 

,~~ .. -
3000 Servicios Gehei'ales I 565.1 615.8 615.8 534.2 109.0 565.1 

3151 Telefonía celular 0.0 50.7 50.7 50.7 0.0 0.0 

1 

I 

Continúa ... 
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· .. Continuación 

Capitulo Programado Devengado Ejercido Pagado AVr2fe* Compromisos 

3722 Pasajes ter stres al interior 27.0 27.0 27.0 27.0 100.0 27.0 del Distrito Feder I 

538.1 538.1 456.5 100.0 538.1 

217,682.4 217,682.4 217,682.4 217,682.4 100.0 217,682.4 

217,682.4 217,682.4 21 7,682.4 217,682.4 100.0 217,682.4 

, 

Tota l: 236,715.0 236,770.8 236,770.8 235,977.3 100.0 236,715.0 

Arln" ni.,," ti,"" Saldos al 30 de junio de 2019. julio de 2019. 
parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

base en el momento contable del egreso ·Oevengado·, 

El peso en cuanto proporción de gasto, de los capítulos 2000, "Materiales y Suministros"; y 

3000, " Generales", es accesorio en la estructura presupuestal del Resultado 10. 

Visto al Resultado 10 desde su composición por unidad responsable de gasto y 

responsable , puede apreciarse que las dos instancias administrativas participantes 

ejercieron sus puestos en el marco de lo esp'erado. 

Tabla 9 
Avance presupuestal al 30 de junio de 2019 del Resultado 10, 

por unidad responsable y responsable operativo 
(Miles de pesos y por cientos) 

3,055.4 ~~_~3,055.4 

226,677.1 226,727.8 226,727.8 226,470.2 100.0 

6,982.6 6,987.6 6,987.6 6,613.6 100.1 

6 ,982.6 6,987.6 6,987.6 6 ,613.6 100.1 

226,677. 1 

6,982.6 

6 ,982.6 

Total: 236,715.0 236,770.8 236,770.8 235,977.3 100.0 236,715.0 

INSTITUTO 

Arl~hi ni.t,"ti"" Saldos al 30 de juniO de 2019. julio de 2019. 
parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

base en el momento contable del egreso ~DelJengado~. 
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La actividad institucional del Resultado 10 con mayor peso relativo respecto al total erogado es la 03, 

"Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del Subresultado 13, "Las solicitudes y 

requerimientos de partidos y agrupaciones políticas se atienden con oportunidad y estricto apego a la 

normatividad aplicable". Esta actividad consignó un avance de 100.0 % (224,028.5 miles de pesos) en 

relación con lo programado al segundo trimestre. La referida actividad significa 94.6% de lo 

consumido en el resultado y 46.2 % de lo empleado por el Instituto al 30 de junio de 2019. 

Tabla 10 
Avance presupuestal al 30 de junio de 2019 de la actividad 

institucional 03, Resultado 10, por partida presupuestal 
(Miles de pesos y por cientos) 

Partida Programado Devengado Ejercido Pagado AV~fe' Compromisos 

29.6 

4471 Ayudas sociales a entidades 
,de interés público * 

217,682.4 217,682.4 217,682.4 217,682.4 100.0 217,682.4 

'Total: 224,028.5 224,028.5 224,028.5 223,918.5 100.0 224,028.5 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos a/31 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
* Avance determinado con base en el momento contable del egreso "DevengadoH

, 
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En el Resultad 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

de la Ciudad d México", 92.1% (149,681.4 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto 

devengado; y 9 .9% (162,468.4 miles de pesos), a gasto comprometido. 

Tabla 11 
vanee presupuestal al 30 de junio de 2019 del Resultado 01, por capítulo 

(Miles de pesos y por cientos) 

Capítulo Programado Devengado Ejercido Pagado Av;:¡e< Compromisos 

11000 "Servicios F ~rsonales" 

2000 "Máteriales Suministros· 

3000 "Servicios ( ~nerales" 

5O()Q "Bienes Mu bies. 
InmU$bles e Intar gibles,~ 

125,843.8 

7,095.6 

28,980.5 

616.8 

125,843.8 125,843.8 
-.~= 

1,643.9 1,618.9 

21 ,577.0 20,492.2 

616.8 616.8 

118,855.9 100.0 125,843.8 
~=-

1,618:9 2~.2 7,095.6 J 

19,514.5 74.5 28.912.3 

616.8 100.0 616.8 I 
Total: 162,536.6 149,681.4 148,571.6 140,606.0 92.1 162,468.4 

• Saldos al 30 de junio de 2019, juliO de 2019. 
parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

base en el momento contable del egreso ~ Oeven9ado· . 

La evolución del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

Instituto Electoral de la Ciudad de México", se vio afectada por el menor ritmo de 

gasto en los I los 2000, "Materiales y Suministros"; y 3000, "Servicios Generales", Si se atiende 

el momento "gasto comprometido" la eficiencia aumenta satisfactoriamente. 

Tabla 12 
upuestal al 30 de junio de 2019 del Resultado 01, por unidad responsable de gasto 

(Miles de pesos y por cientos) 

1,936.4 1,936.4 

3,811,1 3,811 ,1 3,739,2 100.0 3,811.1 

1,563.5 1.560,2 1,560.2 1,468.6 99.8 1,563.5 

Continúa ... 
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... Continuación 

Unidad responsable de gasto Programado Devengado Ejercido Pagado A'7~~e' Compromisos 

7,605.1 7,576.4 7,190.4 96.9 7,845.5 

Total: 162,536.6 149,681 .4 148,571.6 140,606.0 92.1 162,468.4 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
1\' Avance determinado con base en el momento contable del egreso ~ Deven9ado" . 

Las dos unidades responsables de gasto con menor dinamismo presupuestal afectaron el arranque 

del ejercicio 2019 para el Resultado 01. Sin embargo, al 30 de junio el lento movimiento mostrado 

durante el primer trimestre de 2019 fue corregido. 

En cuanto a las actividades institucionales del Resultado 01, "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto", el avance en la serie 02-07, "Supervisión y evaluación 

Institucional", fue de 99.9% (22,356.3 miles de pesos) de lo presupuestado de inicio; 

en la 08, "Coordinación Ejecutiva", significó una evolución de 99.9% (9,736.2 miles de pesos) 

respecto a lo asignado; en la 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las 

actividades institucionales de la Secretaría Administrativa", fue de100.0% (7,795.4 miles de pesos); y 

en la serie 29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", llegó a 99.4% 

(57,724.1 miles de pesos) de lo asignado. 

Tabla 13 
Avance presupuestal al 30 de junio de 2019 de las actividades 
institucionales 26-61, Resultado 01, por partida presupuestal 

(Miles de pesos y por cientos) 

Partida Programado Devengado Ejercido Pagado AV~o;'fe* Compromisos 

Continúa ... 
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... Continuación 

Partida Programado Devengado Ejercido Pagado AVr7.fe* Compromisos 

6.5 

1,465.2 

557.3 · 557.3 

696.9 696.9 

11 6.6 116.6 

Adnlni<'r"'iv" Saldos al 30 de junio de 2019. julio de 2019. 
parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

base en el momento contable del egreso "Devengado·. 

6.5 

557.3 

696.9 

116.6 

6.5 

63.6 

34,970.9 

1,250.0 100.0 1,465.2 

367.4 100.0 557.3 

460.3 100.0 696.9 

116.6 100.0 116.6 

6,135.8 

100.0 70.5 

No obstante q el avance de la serie 29-61 de las actividades institucionales "Operación en el 

ámbito distrital de los programas institucionales", es satisfactorio, si se tomase la aprobación por 

nte de un acto administrativo, u otro instrumento que formaliza una relación jurídica 

la adquisición de bienes, la contratación de servicios o la ejecución de obras (gasto 

el avance presupuestal llegaría al 100.0% de los programado de origen. Similar 

mi,:.nl·'" muestra la evolución de las partidas presupuestales que integran las actividades 

, "Supervisión y evaluación Institucional"; 08, "Coordinación Ejecutiva"; y 10, 

"Gestión rli .... rt'tJ'" para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades institucionales de la 

La suma de lo llastaldo en dichas actividades representó 65.5% (97,611.9 miles de pesos) del costo 

del Resultado 01 , "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto", 

de pesos) al 30 de junio de 2019; y 20.1 % de lo ejercido por el Instituto a igual 

fecha. 
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Por lo que respecta al Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales y de 

participación ciudadana", al 30 de junio del presente ejercicio, 79.1 % (25,662.3 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable del egreso "devengado"; y 100.0% (32,426.3 miles 

de pesos), en el de gasto "comprometido". 

Tabla 14 
Avance presupuestal al30 de junio de 2019 del Resultado 11, por capítulo y partida 

(Miles de pesos y por cientos) 

Capítulo I partida Programado Devengado Ejercido Pagado Av~~e' Compromisos 

1000 Servicios Personales 21,655.7 21,655.7 21,655.7 20,752.3 100.0 21,655.7 

1131 Sueldos base al personal 
2,295.9 2,295.9 2,295.9 2,196.7 100.0 2,295.9 

permanente 

1211 Honorarios asimilables 
13,771.1 13,771.1 13,771.1 13,316.6 100.0 13,771.1 

a salarios 

1311 Prima quinquenal por alíos 
7.2 7.2 7.2 6.8 100.0 7.2 

de servicios efectivos ¡:>restados 

1321 Prima de vacaciones 1.1 1.1 1.1 100.0 1.1 

1323 Gratificación de fin de alío 28.0 28.0 28.0 28.0 

1341· Compensaciones 4,712.1 4,712.1 4,712.1 

1411 Aportaciones a instituciones 
303.7 303.7 303.7 260.6 100.0 303.7 de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos 
115.5 115.5 115.5 77.6 100.0 115.5 de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema 
para el retiro o a la administradora 

169.8 169.8 169.8 113.7 100.0 de fondos para el retiro y ahorro 
solidario 

1521 Liquidaciones 
por indemnizaciones 222.3 222.3 222.3 222.3 100.0 222.3 
Y por sueldos y salarios caídos 

1543 Estancias de Desarrollo 
29.1 29.1 29.1 29.1 100.0 29.1 Infantil 

2000 Máteriales y Suministros 562.7 554.1 554.1 

2141 Materiales, útiles y equipos 
menores de tecnologías 

65.3 0.0 0.0 0.0 0.0 65.3 de la información 
y comunicaciones 

2211 Productos alimenticios 
181.9 181.9 181.9 181.9 100.0 181.9 Y bebidas para personas 

2711 Vestuario y uniformes 102.3 372.2 

2941 Refacciones y accesorios 
menores de equipo de cómputo 443.2 0.0 0.0 0.0 0.0 443.2 
Y tecnologias de la información 

Continúa .. . 
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168.9 0.0 

142.7 20.0 

2,025.0 1,117.1 

16.1 16.1 

171.6 0.0 

Adnni~i,;traltiva .. Saldos a/30 de junio de 2019, julio de 2019. 
l0'l,;allo, os parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

base en el momento contable del egreso "Devengado". 
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16.1 
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El capítulo 1000, "Servicios Personales", concentra 84.4% de los recursos del Resultado 11, 

programados para el segundo trimestre de 2019. La mayor parte de ellos se encuentra en la fase de 

gasto "devengado". Los capítulos 3000, "Servicios Generales" y 4000, "Transferencias, Asignaciones, 

Subsidios y Otras Ayudas" observan, aunque en menor grado similar avance. 

Asciende a 70 el número de actividades institucionales que explican la proporción del gasto del 

Resultado 11, respecto del total empleado por el Instituto. Para el Subresultado 14, está la serie 30-

62, "Operación el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciudadanos y Consejos 

de los Pueblos 2019". Para el Subresultado 15, se tiene la 21, "Apoyo a las actividades orientadas a 

difundir ejercicios de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 

2020)"; la 22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de 

Presupuesto Participativo 2020 incorporado"; y la serie 31-63, "Operación el ámbito distrital de las 

etapas de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020". Por último, para el 

Subresultado 16, se encuentran la 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos 

propuestos para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios 

democráticos, relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios, y Comunidades Indígenas 

Residentes de la Ciudad de México"; y la 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las 

actividades que en materia de organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de 

Organización Electoral y Geoestadística y las Direcciones Distritales". Las 70 actividades 

institucionales referidas, representan 61.1 % de lo empleado en el Resultado 11, y 3.2% de lo erogado 

por el Instituto a junio de 2019. 

Tabla 15 
Avance presupuestal al 30 de junio de 2019 de las actividades 

institucionales 30-62 Subresultado 14, del Resultado 11, por partida 
(Miles de pesos y por cientos) 

Partida Programado Devengado Ejercido Pagado Av(.~~e· Compromisos 

Total: 1,816.2 1,816.2 1,816.2 1,709.8 100.0 1,816.2 
Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de jun;o de 2019, jUlio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
,. Avance determinado con base en el momento contable del egreso ~ Deven9ado~ . 
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lactlvllclacles acusaron un avance de 100.0% (1 ,816.2 miles de pesos), en relación con 

lo programado; actividad 21 , mostró uno similar de 100.0% (1 ,510.3 miles de pesos); la 22, apenas 

uno de 19.0% ,339.6 miles de pesos); la serie 31-63 cumplió la meta de gasto de 1,556.2 miles de 

pesos; la 02 bién empleó los 3,859 miles de pesos programados de origen; y la 05 exhibió un 

progreso de (5,597.4 miles de pesos). 

INSTITUTO 

Tabla 16 
presupuestal al30 de junio de 2019 del Resultado 11, por unidad responsable 

(Miles de pesos y por cientos) 

574.8 574.8 574.8 552.5 100.0 574.8 

12,322.4 11,349.0 11 ,286.9 10,587.0 92.1 12,322.4 

3,146.0 3,405.4 3,390.3 3,321.8 108.2 3,146.0 

Comunicación 1,510.3 1,510.3 1,510.3 1,463.7 100.0 1,510.3 

8.265.0 2,169.6 1.959.4 1,866.7 26.3 8,265.0 

21 .0 21.0 

16.1 16.1 16.1 16.1 100.0 16.1 

4.6 4.6 100.0 4.6 

3.372.5 3.174.4 

Técnica de Servicios Informáticos contribuye con un avance de 26.3%, éste se 

,c:t,,,rI-¡,,,lrn,,,,ni'" si se toma en cuenta el momento de gasto "comprometido". 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARfA ADMINISTRATIVA 
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SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 

Para el Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

100.0% (21 ,605.6 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

gasto devengado. 

El grado de avance presupuestal de las cuatro actividades institucionales que más incidieron en el 

nivel de gasto de este resultado fue del 100.0%, en relación con la meta establecida para el período. 

La actividad 02, "Educación para la vida democrática", empleó 6,466.7 miles de pesos; la 03, "Editar 

las publicaciones institucionales (ordinario)", utilizó 2,378.3 miles de pesos; la 04, "Determinar la 

estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los órganos de representación 

ciudadana de la tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía", erogó 3,706.4 miles 

de pesos; y la 06, "Formación para la ciudadanía plena", gastó 3,202.5 miles de pesos. 

Lo empleado en estas cuatro actividades significó 71.6% (15,753.9 miles de pesos) de lo devengado 

en el resultado y 3.3% de lo gastado por el Instituto durante el segundo trimestre de 2019. 

Por lo que respecta al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos", al 30 de junio del presente ejercicio, 65.1% (17,098.1 miles de pesos) de lo 

presupuestado se situaba en el momento contable del egreso "devengado"; y 100.0% (26,246.1 miles 

de pesos), en el de gasto "comprometido". 

Las actividades institucionales que contribuyeron al avance presupuestal del Resultado 03 son la 

02, "Mantenimiento y actualización de los sistemas administrativos y apoyo a la operación realizados", 

del Subresultado 04, "Los sistemas informáticos están plenamente desarrollados y en operación"; y la 

01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicaciones realizados", del 

Subresultado 05, "El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos 

tecnológicos idóneos para el desempeño de sus funciones". 

3.2. Programas institucionales 

Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos requirieron a lo largo del 

segundo trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de Vinculación y Fortalecimiento de 

las Asociaciones Políticas", con 47.4% (229,783.2 miles de pesos) de lo erogado a junio de 2019; el 

06; "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional", con 27.8% (134,780.8 miles de 

pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; el 12, "Programa Institucional de Uso y Optimización 

de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales", con 4.2% (20, 608.1 miles de pesos) de lo 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 
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SEGUNDO TRIME TRE DE 2019 

gastado; y el 1 ,"Programa Institucional de Uso de Instrumentos Informáticos", con 4.0% (19,267.7 

miles de peso ) de lo utilizado al 30 de junio de 2019. La suma de lo erogado en los cuatro 

programas rep senta 83.4% de lo empleado por el Instituto al segundo trimestre de 2019. 

El avance pre upuestal de estos programas fue de 100.0% (229,783.2 miles de pesos) , 99.3% 

(134,780.8 mil s de pesos); 63.0% (20,608.1 miles de pesos) y 55.8% (19,267.7 miles de pesos), 

respectivamen . Ver el anexo 4 y la tabla siguiente. 

Programa 

01 Programa """ "" 
de procesos 

02 flrograma 
ciudadana 

04 Programa Gener 
accesibilidad y 

06 Programa Gener 
del quehacer 

07 Programa Gener 
institucional 

08 Programa Gener 

09 Programa Gener 
de la calidad 

110 .. I Gene! 
I del Capital , 'w" ,~oov 

11 Programa 
Simplificación y 
Administrativa del Ir .-

1 ?_>YlI,g~- I de le 

13 r '_':"I,a, .. " 
de ' n ", 

114 
del Servicio 
2019 

INSTITUTO <O':TO 

Tabla 17 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio de 2019, por Programa Institucional 
(Miles de pesos y por cientos) 

Programado Devengado Ejercido Pagado Avance' 
(%) 

de organización 1 ,328.1 1,328.1 1,328.1 1,275.7 100.0 

de participación 7,150.9 7,150.9 7,150.9 

. ;. 

6,842.2 100.0 

,1 de tránsparencia, 
i I dé cuentas 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

pide 135,696.3 134,780-.8 134,752.1 127,122.6 99.3 

,1 de vinculación 
12,657.0 12,738.7 12,738.7 11,966.2 100.6 

,! de~iltídad institucional 6,091.6 5,877J'1 5,866.8 5,451.5 96.5 

,1 de mejora 
9,754.3 9,975.9 9,975.9 9,418.7 102.3 

,1 de desafTOlle 1,144.6 1,144.6 1,144.6 1,075.2 100.0 

"al de 
"'\AV" 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

~t!uto ~,vv.uo a, 

IdeU~O . 
., nancteros, 32,71 1.6 20,608.1 19,526.9 18,929.9 63.0 

I'de Uso 
34,51 1.1 19,267.7 19.057.5 17,249.4 55.8 

"guv~ " 
~GesÍ¡6n " l 

.gv.~ .g. 2,543] 2,636.5 2,636.5 2,486.0 l 03.6 
. Po 

. 

"<Al DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Compromisos 

1,328.1 

7,150.9 

0.0 

135,640.6 

12,654.0 

6,080.4 

9,754.3 

1,144.6 

0.0 

.= 

32,697.4 

34,511.1 

2,543.7 

Continúa ... 
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... Continuación 

Programa Programado Devengado Ejercido Pagado AVr2fe* Compromisos 

~rograma Institucional de Gestión 2,637.9 2,558.7 2,558.7 2,428.3 97.0 2,637.9 
del personal de la Rama Administrativa 2019 

.. - - ...... 
16 Programa Institucional de las actividades 
en materia de Capacitación para los 4,323.0 4,323.0 4,323.0 4,106.5 100.0 4,323.0 
Mecanismos de ParticipaCión ciudadana 2019 

17 Programa Institucional de Educación Cívica 
6,336.9 6,466.7 5,073.7 4,812.3 102.0 6,336.9 

Y Construcción de Ciudadanía 2019 

18 Programa Institucional de Participación 2,025.6 2,285.0 2,269.8 2,230.5 112.8 2,025.6 
Ciudadana 2019 

19 Programa Institucional 
de Organización y Geoestadística Electoral 12,322.4 11,349.0 11 ,286.9 10,587.0 92.1 12,322.4 
2019 

20 Programa Institucional 
de Vinculación y FortaleCimiento 229,732.5 229,783.2 229,783.2 229,363.7 100.0 229,732.5 
de las Asociaciones Politicas 2019 '. 

21 Programa Institucional 
de Promoción y Desarrollo 86.7 86.7 86.7 86.7 100.0 81.5 de los Principios Rectores 
de la Participación Ciudadana 2019 

22 Programa institucional 
de Capacitación, Educación, Asesorla 
y Comunicación sobe las atribuciones 
de los Órganos de Representación Ciudadana, 3,706.4 3,706.4 3,706.4 3,481 .7 100.0 3,706.4 

Organizaciones Ciudadanas y Ciudadanla 
en General 2019 

23 Programa Institucional 
de Evaluación del desempeno 

24.5 24.5 24.5 24.5 100.0 24.5 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 2019 
.. - - .-
24 Programa Editorial Institucional 2019 2,865.9 2,953.1 2,953.1 2,814.5 103.0 2,865.9 

25 Programa Interno de Auditorla 2019 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

26 Programa Institucional 
2,722.7 2,728,3 2,728.3 2,581.9 100.2 2,722.7 de Desarrollo Archívistico 2019 

28 Programa Específico de Derechos 
3,358.2 3,503.2 3,503.2 3,294.1 104.3 3,358.2 Humanos e Igualdad de Género 2019 

Total : 513,731 .8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

"Avance determinado con base en el momento contable del egreso "devengado·. 

Por lo que se refiere al programa institucional 20, "Vinculación y Fortalecimiento de las Asociaciones 

Políticas", 100.0% (229,732.5 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el 

momento de gasto devengado. 
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Las institucionales con mayor peso relativo dentro del programa institucional 20, 

"Vinculación y Rnlrt<:>II .. "iimiento de las Asociaciones Políticas", fueron la 03, "Ministrar el financiamiento 

público a los políticos"; y la 01 , "Sustanciar las quejas y sancionar las conductas infractoras 

actividades 

el Instituto. 

electoral cuando resulte procedente". Ambas actividades corresponden al 

c<>,~"C:'uu 13 y ambas registraron un ejercicio de 1 00.0%. Lo erogado en ambas 

I<>"cuvlonales representa 46.8% (227,083.9 miles de pesos) de los recursos utilizados por 

r,"nAr'::l1 06, "Innovación del quehacer institucional", al 30 de junio de 2019 exhibía un 

rl""~",r,n,,,rin de 99.3% (134,780.8 miles de pesos). El momento de gasto comprometido era de 

rograma General 06, "Innovación del quehacer institucional", la serie de actividades 

, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales", registró un 

de 99.4% (57,724.1 miles de pesos); la 02-07, "Supervisión y evaluación 

de 99.9% (22,356.3 miles de pesos); y la 08, "Coordinación Ejecutiva", otro de 

de pesos). Las 40 actividades significan 66.6% de lo erogado en el programa y 

por el Instituto al 30 de junio de 2019. 

al Programa Institucional 12, "Uso y optimización de los recursos financieros, 

humanos y ",,,,tb.·, <:>1,0<> ", éste presenta un avance de 63.0% (20,608.1 miles de pesos). Si se atiende el 

"comprometido" el avance asciende a 99.9%. 

actividad institucional 13; "Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, 

rr .. nrl"",i .. ntnd y Servicios 2019 (PAAAS) aplicado", tuvo una evolución presupuestal de 63.1 % 

respecto de lo programado; la 14, "Seguimiento a la organización y 

C~lpa(:italcicmeis para los conocimientos en materia de protección civil al personal del 

Ciudad de México", otra de 81 .3% (5,979.7 miles de pesos); y la 16, 

la aplicación del Programa Anual de Mantenimiento de los Bienes Muebles e 

nrl'1,rii r,,,, y arrendados que ocupa el Instituto Electoral de la Ciudad de México", una de 

iles de pesos. Si para los tres casos se toma el momento de gasto "comprometido" 

r"'n~ .. tlr" de progreso, el avance ascendería a 100.0%. Los recursos empleados en las tres 

".,irm::lIA'::: suma 20,000.0 miles de pesos y representa 4.1 % de lo erogado por el 
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Para el Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos Informáticos", 56.8% (19,267.7 miles de 

pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de gasto devengado, en tanto que 

100.0% (34,511 .1 miles de pesos), en el de gasto comprometido. Las actividades institucionales que 

más incidieron en la evolución del gasto del Programa Institucional 13, "Uso de Instrumentos 

Informáticos", fueron la 01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados", del Resultado 05, que mostró un progreso de 60.3% (13,847.7 miles de 

pesos) en relación con lo estimado para el período; y la 02, "Mantenimiento y actualización a los 

sistemas administrativos y de apoyo a la operación realizados", del Resultado 04, que exhibió un 

avance de 100.0% (3,210.8 miles de pesos). Ambas actividades significan 88.6% de lo empelado en 

el programa y 3.6% de lo gastado por el Instituto durante el segundo trimestre de 2019. 

3.3. Unidades responsables de gasto 

Al 30 de junio de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, las oficinas de los Consejeros 

Electorales y la Secretaría Administrativa. Reunidas, concentraron 73.9% (358,664.5 miles de pesos) 

de lo erogado por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2019. Ver el anexo 2 y la tabla 

siguiente: 

Tabla 18 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al 30 de junio, por Unidad Responsable de Gasto 
(Miles de pesos y por cientos) 

Unidad Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado Avr~~e· Compromisos 

01 Presidencia del Consejo 6,053.3 6,055.1 6,055..7 ·5,681.5 100.0 6,042.2 I 
02 Consejeros Electorales 22,382.7 22,356.3 22,356.3 21,037.8 99.9 22,328.8 

J .. -
OS $ecretarra Ejecutiva 12,685.1 12,618.4 12,618.4 11 ,869.0 99.6 12,665.1 I 
04 Secretaría AdmInistratIva 

.- ._-, -- -. 

• --, 49,558.3 37,436.5 36,355.4 34,820.2 ~ 49,544.1 

05 Dirección Ejecutiva de Educación 
10.660.7 10,885.0 9,492.0 9,001.2 102.1 10,659.0 Cívica eonstrucción de Ciudadanfa 

06 Dirección Ejecutiva de Asociaciones 231,672.1 231,719.5 231,719.5 231 ,186.2 100.0 231 ,672.1 
Políticas 

.~ ..... - ,-
07 Dirección Ejecutiva de OrQé!nízación 

16,133.5 15,1110.1 1.M98.0 14,32&.1 94.0 16,133.5 
",Iectoral y. Geoestadística ..;;;.. 

r08 DireccIón Ejecutiva de Participación 
11 ,729.6 11,985.7 11,970.6 11 ,398.6 102.2 11 ,724.4 Ciudadana y Ca acitación 

8,743.8 8,527.5 8,516.7 7,981.9 

Continúa .. . 
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... Continuación 

Unidad Responsat le Programado Devengado Ejercido Pagado Avr7.~e· Compromisos 

10 Unidad Servicios 
35,892.8 20,649.4 20,439.2 18,547.9 57.5 35,892.8 

7,576.4 1,190.4 96.9 7,845.5 

8,589.8 8,589.8 8,041.0 100.0 8,589.8 

Secl'elar'ia A'lminlislralliva. Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

dele,"nirlad~ con base en el momento contable del egreso "devengado". 

Con base en 

registraba un 

Coordinación 

con el progra 

de pesos) 

para el 

de pesos). 

de 99.9 (28,41 

presupuestado de origen, del cuadro anterior se desprende que más de la mitad de 

se encuentra por arriba de 90.0% de avance, ver la gráfica página siguiente. 

noción de gasto devengado, la DEAP, al concluir el segundo trimestre de 2019, 

nce presupuestal de 100.0%. Los 226,727.8 miles de pesos ejercidos por la 

Prerrogativas y Partidos Políticos representan un progreso de 100.0% en relación 

y una proporción de 97.8% respecto de lo utilizado por la DEAP (231 ,719.5 miles 

distritales llevaban utilizado 99.4% (61,096.5 miles de pesos) de lo presupuestado 

trimestre. El gasto comprometido registra una evolución de 100.0% (61,463.2 miles 

inado junio, las oficinas de los Consejeros Electorales acusaban un gasto devengado 

miles de pesos). 

Por su parte, Secretaría Administrativa consigna un avance de 75.5% (37,436.5 miles de pesos) 

respecto de lo rirOo\ll"t" para el período. La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

comprometido de 99.9% en relación con el presupuesto original. 
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Gráfica 8 
Avance presupuestal del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

al segundo trimestre de 2019, por Unidad Responsable' 

Presidencia del Consejo 

Consejeros Electorales 

Secretaría Ejecutiva 

Secretaría Administrativa 

DEECyCC 

DEAP 

DEOEyG 

DEPCyC 

UTCSyD 

UTSI 

UTALAOD 

UTAJ 

UTCFyD 

Contraloría Interna 

UTVOE 

Direcciones Distritales 

UTEF 

UTGyDH 

(Por cientos) 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019 . 
• Avance determinado con base en el momento contable del egreso "Devengado". 

3.4. Cumplimiento de metas físicas 

IECM-JAINF049-19 

De conformidad con la apertura programática que el Consejo General aprobó mediante el acuerdo 

núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, se vinculó el presupuesto anual del 

Instituto a la ejecución de 253 actividades institucionales. Por medio del acuerdo núm. 

IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero de 2019 fueron aprobados los ajustes y modificaciones al 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 
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resultaron en la confirmación de las 253 actividades institucionales. Con la finalidad 

de cumplimiento de todas ellas se estableció una serie de metas físicas, cuyo 

largo del ejercicio de 2019, tendrá una periodicidad trimestral. Se sugiere revisar el 

anexo AE3 (eletl:rórlicl») 

de los 

actividades 

miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2019, los Resultados 10, 

del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización 

electorales y de participación ciudadana"; y 08, "Favorecer el desarrollo de 

l,,,,ln .. ::' .. y prácticas democráticas", participaron con 96.5% (468,178.5 miles de pesos). 

importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de las 117 

cionales más significativas de los cuatro resultados, expuestas en el apartado 2.4, 

de este informe. Ellas, en conjunto, representan 76.1% (369,315.4 miles 

lerclgaclo a junio de 2019. 

los sustantivos que aparecen entre paréntesis indican la unidad de medida 

establecida 

conforman las ,;I,..t,i\l,n 

avance de las acciones, labores, trabajos o tareas que 

"l': ,,,nlfrih,"ir al fortalecimiento 
"'a,rlinl,.,C' políticos" 

I 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". La actividad 

acciones a saber: determinar el financiamiento público de los partidos políticos de la 

co (documento); proponer los anteproyectos de acuerdo del Consejo General del 

al financiamiento público para el año 2019 (informe); ministrar a los partidos 

fin""lt'¡""miento para el sostenimiento de actividades ordinarias permanentes (ministración); 

ministrar a los rlarlirll,.,c políticos el financiamiento para las actividades específicas, como entidades de 

(seguimiento 

de 2019. 

INSTITUTO 

inistración); y seguimiento a las sanciones impuestas por los Consejos Generales 

NE a los partidos políticos de la Ciudad de México, que afecten sus ministraciones 

sanciones). En todos los casos se cumplió lo programado para el segundo trimestre 
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Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones políticas locales 

de la Ciudad de México". La actividad se integra por ocho acciones: proporcionar asesoría y 

orientación permanente a las agrupaciones políticas locales para el cumplimiento de sus obligaciones 

en materia de fiscalización (informe); recibir y revisar mensualmente la información contable que 

presenten las agrupaciones políticas locales (informe) ; recepción de los informes anuales de 2018 

que presenten las agrupaciones políticas locales (informe); fiscalización de los informes anuales de 

2018 que presenten las agrupaciones políticas locales (acta) ; notificación del primer oficio de errores 

u omisiones, así como análisis de las respuestas (documento) ; notificación del segundo oficio de 

errores u omisiones, así como análisis de las respuestas (documento); elaboración del proyecto de 

dictamen consolidado derivado de la fiscalización (dictamen técnico) ; y elaboración del proyecto de 

resolución (resolución). El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de 

origen. 

La suma de las dos actividades institucionales representó 94.6% de lo usado al 30 de junio de 2019 

en el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 47.0% de los 

recursos utilizados por el Instituto a la misma fecha. 

Resultado 01, "Garantizar el Cumplimiento 
de las Actividades Sustantivas del Instituto" 

Actividades institucionales 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Se encuentran 

conformadas por acciones tales como: Participar en las sesiones del Consejo General (acta) ; 

convocar y llevar a cabo las sesiones de las comisiones o comités que presida (acta) ; participar en las 

sesiones de las comisiones y/o comités de los que sea integrante (acta) ; realizar las acciones 

inherentes a los grupos de trabajo, que en su caso, se integren para desarrollar las actividades 

institucionales o , aquellas orientadas a la labor institucional (acta); y desarrollar las actividades 

inherentes de la comisiones y/o comités que presida (informe). Los avances en todas las actividades 

corresponden a las metas planteadas para el período. 

Actividad Institucional 08, "Coordinación Ejecutiva". Comprende cinco acciones: dar seguimiento y 

supervisar el cumplimiento de los programas y actividades de las direcciones ejecutivas, unidades 

técnicas y órganos desconcentrados, incluidas aquellas en caminadas a la promoción y protección de 

los derechos (supervisión); informar al Consejo General de las actividades que llevan a cabo las 

áreas adscritas a la Secretaría Ejecutiva (informe); apoyar en las sesiones de Consejo General 

(sesión); informar al Consejo General sobre las resoluciones y cumplimento de acuerdos (informe); 
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seguimiento servicio de mensajería (informe). El avance de las cinco acciones corresponde a lo 

estimado para 

Actividad i 10, "Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las 

Administrativa". Involucra lo siguiente: Elaborar los 

nm,nr<lrn<,tico presupuestal y del ejercicio del gasto del ECM (informe); Dar atención a las 

,IIItt"rY,!>r,nn pública del INFODF (solicitud); Eficacia en la elaboración de los informes 

la Junta Administrativa (informe); Eficacia en la celebración de las sesiones de la 

(sesión) ; y Eficacia en la elaboración de los informes de Operación de la 

nistrativa (informe).En las cinco acciones se logró lo programado para el trimestre. 

Actividades lS1JtuC:lOnlaIE!S 29-61, "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". 

documentos aplrot)aOIOS por el Consejo General y sus comisiones (documento) ; y atender las visitas 

trimestre de 

por las áreas centrales (informe). En las 33 actividades institucionales se 

La suma de lo gastado en las 49 actividades institucionales significó 65.2% de lo 

el Resultado 01 y 20.1 % de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo 

1""r:c>nTl:7:c>rla organización de los procesos electorales 
Drc)c€!dlrme'ntc:ls de participación ciudadana" 

Irirm!>I",,,, 30-62, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

vll'Uc:,,,anos y Consejos de los Pueblos". Está integrada por las acciones: Participar en los 

Sistema de 

programadas 

!li1~;t"'ll1;:¡ de Seguimiento a la Jornada Electiva y Consultiva; y Operar a nivel distrital el 

uimiento a la Jornada Electiva y Consultiva. Si bien las actividades están 

el tercer trimestre, se han verificado acciones preparatorias. 

I 02, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de participación 

Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020)". Abarca las siguientes 

Elalbcjlrar la Estrategia de Difusión de la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los 

I RI~alizalr informes sobre la elaboración boletines, comunicados de prensa y notas 

informativas; t:lllborar informes sobre la gestión de inserciones en medios de comunicación impresos 

rtuales, en internet y redes sociales; Elaborar informes de las coberturas de los 

lSIII[uC;JOlnalles internos y externos; Elaborar los informes de la actualización de contenidos 

la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019 en el sitio web 
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institucional; Elaborar los informes de los contenidos de mensajes a difundir en las cuentas 

institucionales de redes sociales, referentes a la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los 

Pueblos 2019; Elaborar los informes de las transmisiones por Circuito Cerrado de Televisión, Internet 

e Intranet de sesiones de comisiones, comités y eventos relacionados con la Elección de Comités 

Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019; y Organizar eventos para difundir y promover la 

participación de la ciudadanía en la Elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 

2019. En las ocho acciones se cumplió lo programado. 

Actividad institucional 22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana 

sobre Presupuesto Participativo 2020 incorporado". Infraestructura y sistemas informáticos para el 

procedimiento de consulta ciudadana actualizada. Lo programado se cumplió conforme a lo 

esperado. 

Actividades institucionales 31-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta 

Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020", se integra por las siguientes cuatro acciones: 

Llevar a cabo la difusión de las etapas de los mecanismos de participación Ciudadana; Verificar que 

la empresa contratada lleve a cabo la distribución del mobiliario que se utilizará en la instalación de 

las Mesas Receptoras de Votación y Opinión, durante la Jornada Electiva y Consultiva; Recibir las 

lonas que se utilizarán en la instalación de Mesas Receptoras de Votación y Opinión, durante la 

Jornada Electiva y Consultiva; y Verificar el servicio que presten los vehículos arrendados durante la 

Jornada Electiva y Consultiva. Si bien las actividades están programadas para el tercer trimestre, se 

está a la espera de que el Congreso de la Ciudad de México apruebe la nueva Ley de Participación 

Ciudadana para la Ciudad de México. 

Actividad institucional 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos 

para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, 

relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios Indígenas Residentes de la Ciudad de México", 

está integrada por: Proporcionar apoyo a la Secretaría Técnica de la Comisión de Organización 

Electoral y Geoestadística para la integración y/o cumplimiento de su Programa de Trabajo 2019; Dar 

Seguimiento a los temas legislativos relacionados con los Mecanismos de Participación Ciudadana en 

la Ciudad de México, a efecto de armonizar la normativa institucional en materia de geografía y 

organización; Dar seguimiento a eventos y actividades institucionales o académicas relacionadas con 

el ejercicio del Derecho de Consulta de las personas con identidad indígena que habitan la Ciudad de 

México para prever, en su caso, el impacto en las actividades en materia de geografía y organización 
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electoral ; actualizado el catálogo de instituciones, y de personas académicas, 

especialistas en temas relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios y 

ígenas Residentes; Integrar, en su caso, documentos técnicos y normativos, en 

materia de ,,¡:>,nh'"::Ifia y organización, respecto a la preparación y desarrollo de los Mecanismos de 

v ... u",uana y ejercicios democráticos inscritos en la democracia participativa, a cargo del 

o de los cuales funja como garante; y Realizar un análisis de la operación del 

FI¡:,r.tr·'¡nir.n por Internet. Las seis acciones están programadas para el cuarto trimestre del 

Actividad i cional 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en 

nización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

las Direcciones Distritales", comprende lo siguiente: Preparar los documentos para 

""",(',,;," y presupuestación, en materia de organización, para el ejercicio 2020; Gestionar con 

el 

coordinación 

Electoral , dar seguimiento, obtener y procesar los insumos registra les en 

la UTVOE; Gestionar con el Instituto Nacional Electoral, dar seguimiento y obtener 

trimestrales con la información cartográfica de la Ciudad de México, en 

la UTVOE; Elaborar la Estadística de Resultados de la Consulta Ciudadana del 

cipativo 2019 y presentación ante la instancia respectiva; Elaborar, en su caso, la 

rticipación de las Elecciones Locales 2018 y su presentación ante la instancia 

coordinación 

Presupuesto 

Estadística de 

respectiva; )¡:>cll::Iro"nllar, en su caso, el sistema informático de la Estadística de participación de las 

LO(;PIElS 2018; Elaborar el proyecto de contenido de la Estadística de Participación de la 

para elegir a 

sin embargo, 

del Presupuesto Participativo 2019 y presentación ante la instancia respectiva ; 

"'Ol, .. rr,,.. informático de las Consultas Ciudadanas del presupuesto participativo, a partir 

de las consultas 2018 y 2019; Elaborar la Estadística de participación de la Consulta 

"~Ul-"U";;>LV Participativo 2019 y presentación ante la instancia respectiva ; y Analizar 

n materia de voto de la ciudadanía de la ciudad de México residente en el extranjero 

o al diputado migrante" En las diez acciones se han verificado tareas preparatorias; 

está a la espera de que el Congreso de la Ciudad de México apruebe la normativa 

acl:ivi(ja~les institucionales referidas , representan 61 .1 % de lo empleado en el Resultado 11 , Y 

erclgaldo por el Instituto a junio de 2019. 
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Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Se integra por las siguientes 

acciones: realizar la encuesta sobre cultura cívica en niñas, niños y adolescentes (consulta) ; utilizar 

nuevas tecnologías para la promoción de la educación cívica del IECM (sistema); realizar contenidos 

audiovisuales para promover la educación cívica y construcción de ciudadanía a través del uso de 

nuevas tecnologías (spot) ; implementar acciones con jóvenes para la práctica de valores 

democráticos y los derechos humanos como forma de incidir en el aprovechamiento responsable de 

los bienes comunes de la Ciudad de México (evento) ; organizar una convivencia deportiva por la 

democracia y los derechos humanos con motivo del 20 aniversario del IECM (evento) ; dar 

seguimiento a la implementación de las acciones educativas para la adquisición y desarrollo de 

habilidades y competencias para la vida en democracia realizadas por la figura responsable de las 

direcciones distritales con el apoyo de los promotores ciudadanos a través del Sistema de 

Seguimiento de Educación Cívica y Construcción de Ciudadanía (intervención educativa); impulsar la 

difusión de acciones institucionales en el espacio del IECM en Kidzania (servicio) ; Formar a jóvenes 

replicadoras (es) (evento); diseñar y difundir de manera permanente entre las y los mexiqueños 

residentes en el extranjero contenidos sobre educación cívica, cultura política y derechos políticos 

(documento); organizar el Concurso Juvenil de Deliberación Pública (evento) ; abrir espacios de 

debate para partidos políticos, organizaciones civiles y ciudadanía en general (evento) ; colaborar en 

la realización del modelo de Naciones Unidas para debate de órganos colegiados (evento); difundir el 

ejercicio de derechos en las comunidades, con el apoyo de la red de promotoras y promotores 

ciudadanos (servicio social) ; formar a la niñez, juventudes y ciudadanía para el conocimiento y 

ejercicio del derecho a la observación electoral que consagra la Constitución de la Ciudad de México 

(intervención educativa); formar a la niñez y juventudes para el conocimiento y ejercicio del derecho a 

la observación electoral a través de la plataforma multimedia interactiva Ciudad KeVe (material 

didáctico), realizar intervenciones educativas de la Ludoteca Cívica con enfoque integral: alumnado, 

docentes, madres y padres de familia (intervención educativa); innovar en la réplica de procesos 

electorales en entornos escolares (intervención educativa); organizar el Concurso Literario Infantil y 

Juvenil (evento) ; generar un catálogo de instituciones y de servicios para uso de los órganos 

desconcentrados del IECM (documento); Generar un ambiente laboral de convivencia democrática, 

mediante la capacitación y la sensibilización al personal del IECM (documento); compartir, como una 

buena práctica, la metodología educativa y los contenidos institucionales con figuras formadoras de la 

Ciudad de México (intervención educativa); organizar el concurso de ensayo, y centrarlo en tópicos 
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de participació 

programado 

acciones que componen la actividad institucional alcanzaron lo 

Actividad i la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la 

organismos de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones 

ciudadanas y ciudadanía". Entraña lo siguiente: elaborar el Plan Anual de Estudios 2019 

rEtallizé3r una reunión con las y los Subcoordinadores de Educación Cívica, Organización 

Electoral y Palrtclipaciór Ciudadana (reunión); diseñar las constancias de capacitación para distribuir 

mento); diseñar carteles de difusión de la capacitación que brinda el IECM a 

órtl~rln,:: desconcentrados y del aula virtual (documento); dar seguimiento a las personas 

~Imn~r,tn\· elaborar el curso "Instrumentos de participación ciudadana, requisitos de 

tloc'''lrIr"II,n'' (curso); elaborar el curso "formación para la ciudadanía y mejoramiento de 

(curso) ; elaborar el curso "Representación y promoción de los intereses sectoriales 

capacitadas 

y comunitari (curso) ; elaborar el curso "Cooperación y creación de redes de apoyo entre las 

organizaciones ciudadanas" (curso); diseñar cuatro cursos en línea para el aula virtual (curso). El 

"n'rrI,,,,,nt,nrt,,, con lo programado para el segundo trimestre de 2019. 

in~,tihki,nn;,,1 06, "Formación para la ciudadanía plena". Comprende: elaborar un plan de 

ciudadana (programa de trabajo) ; elaborar la propuesta de contenidos de 

divulgación la formación ciudadana con perspectiva de democracia digital (documento); realizar 

cursos de calpét:italciém (a través de órganos centrales y órganos desconcentrados) con la utilización 

de digitales (curso); realizar acciones orientadas al incremento de la cultura de la 

adana y democrática, por medio de alguno de los siguientes: recursos: foros, mesas 

informativas y encuentros académicos) y utilizar preferentemente tecnologías de 

la comunicación (intervención educativa). Lo observado corresponde a lo esperado. 

Actividad 03, "Editar las publicaciones institucionales". La actividad involucra las 

siguientes Asesorar a las áreas en materia editorial sobre sus necesidades de servicios de 

edición y durante el proceso anual de planeación programática presupuestal (informe); 

Elaborar y d seguimiento al cronograma anual que incorpore las necesidades que tienen las 

del IECM de publicaciones y materiales para el cumplimiento de sus programas 

nforme); Apoyar al Comité Editorial en el desarrollo de sus actividades (informe); y 

ro\i'ecltos editoriales para proponer al Comité Editorial (informe). En las cinco acciones se 

nrr,nr"rI,,,rtn para el trimestre. 
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Lo usado en estas cuatro actividades representó 71 .5% de lo empleado en el Resultado 08; y 3.3% 

de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 2019. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo 
de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados" (Subresultado 05). Abarca: mantenimiento preventivo y correctivo a la 

infraestructura de cómputo y comunicaciones (mantenimiento); infraestructura de cómputo y 

comunicaciones actualizada (actualización); y atención a usuarios optimizada. (Servicio) . El avance 

corresponde a lo programado para el período. 

Esta actividad institucional representa 81.0% de lo empleado al 30 de junio de 2019 en el Resultado 

03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" ; y 2.9%, de lo utilizado 

por el Instituto. 

Para profundizar en el conocimiento de las metas logradas en cada una de las actividades 

institucionales que integran el POA 2019, se sugiere la revisión del anexo AE3 (electrónico) de este 

documento. En él se consignan los avances físicos y presupuestarios alcanzados en el período que 

se reporta . Si es de interés conocer el avance a nivel de resultados y subresultados, conviene 

consultar el informe de cumplimiento y resultados, preparado también por la Secretaría 

Administrativa. 
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del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

se presenta información sobre las determinaciones asumidas respecto del manejo 

Ficleic:ortllsc,s "Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, Banorte"; y 

"Público, no P~lraestatal , Revocable e Irreversible núm. 16551-2, Banamex", del Instituto, los cuales 

determinacio 

Los 

realización de las actividades sustantivas de éste órgano autónomo. Dichas 

adquieren la forma de acuerdos; éstos son analizados, discutidos y, en su caso, 

comité técnico correspondiente. 

Ejecutivo y Administrativo del Instituto fungen como Presidente y Secretario, 

de ambos comités. Por su parte, los titulares de la Contraloría General y la Unidad 

Jurídicos (UTAJ), junto con un representante de la oficina del Consejero 

1~III.UlU, opinan acerca de las decisiones tomadas por dichos cuerpos colegiados, al 

orientan. Esto, con el propósito de dotar de mayor transparencia al manejo de los 

Público, no Paraestatal, Irrevocable 
número 2188-7 Banorte 

El Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 tiene como 

"""'''' .... QI pagos por la adquisición y arrendamiento de bienes muebles e inmuebles para el 

las funciones del Instituto; y la contratación de trabajos de remodelación, 

ir.i(m~lmiF>i1ltn y mantenimiento de los inmuebles adquiridos o arrendados, lo cual comprende el 

entero de los 'IJUIt::"'lU~ y derechos correspondientes. Estas erogaciones se realizan con cargo a la 

Subcuenta de HIAlnA':: Muebles e Inmuebles. Ver anexos 5 y 6. 

también tiene por objeto realizar el desembolso de los importes derivados de los 

Idh,nr"'les, previstos en el plan actuarial, o de los adeudos laborales por hacer frente. El 

CIC''''Ulfl con cargo a la Subcuenta de Reserva Laboral. Ver anexos 5 y 6. 

En el período el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones: Primera Ordinaria y Tercera 

Extraordinaria. 

En lo r.n"r.,,·rn'Ahltp a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 30 de junio de 2019 el saldo de 

.5 miles de pesos. Durante abril-junio, la Subcuenta de Bienes Muebles e 
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Inmuebles contabilizó ingresos por rendimientos del orden de 8.9 miles de pesos y gastos por 

honorarios fiduciarios de 36.9 miles de pesos. 

La siguiente tabla detalla los ingresos y egresos registrados en la subcuenta de Bienes Muebles e 

Inmuebles a lo largo del segundo trimestre de 2019, los cuales son del conocimiento del comité 

referido. 

Mes 

Tabla 19 
Saldo de la Subcuenta Bienes Muebles e Inmuebles, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte, al 30 de junio de 2019 
(Pesos) 

Concepto Importe Saldo 

Saldo al 31 de marzo de 2019 530,562.9 

" . ¡fjll1ngresos pot rendlmientós 
' ,- " 3,17I;L4 §33,739,i J.!., , 

I 
'Abril ComisIón ¡:;or'honorari~ fiduciarios , 10,61~.~\ 523, 125.!} 

!t. tVA por honor¡;lrJo$ fiq\l!<iá!'Íqs , 
. 

' 1,698A 'i 521,427.8 
• ' il!] 

.. " 
1.n<N~1M"¡k""¡""'" <iJiMifi . HP . . -""~'-)")~'*~~- - -
. Ingresos por rentlimientos 3,017.9 524,445.6 

"'-, .. ~ 
Mayo Comisión por honorarios fiduciarios -. 10.613.3 513,832.3 - --=- __ o -, 

IVA por honorarios fiduciarios 1,698.1 512,134.2 

Saldo al 30 de junio de 2019: 502,503.1 

Fuente: Secretaría Administrativa, julio de 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincid ir con el total debido al redondeo. 

Por lo que se refiere a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7, el saldo al 30 de junio de 2019 ascendió a 22,015.9 miles de 

pesos. 

Como ya se informó, durante abril-junio el Comité Técnico del Fideicomiso Público, no Paraestatal, 

Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró 2 sesiones. En ellas, con cargo a la subcuenta de 

Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de cinco 

convenios de terminación de la relación laboral, por 3,465.9 miles de pesos. De la anterior cifra, el 

pago neto efectuado durante el segundo trimestre de 2019 a las y los ex trabajadores ascendió a 

2,469.1 miles de pesos. 
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fueron transferidos al Servicio de Administración Tributaria 539.1 miles de pesos. La 

cOITe:spc)"clleI1te al Impuesto sobre la Renta de los cinco convenios autorizados en marzo con el 

Asimismo, en de 2019 se transfirieron al Servicio de Administración Tributaria 454.7 miles de 

nlll,cti",nll",~ al Impuesto sobre la Renta de 2 convenios de terminación de la relación 

pa!;¡a(jo~ en abril de 2019. La parte restante (542.1 miles de pesos) será transferida al Servicio 

i~tr'::I"ifm Tributaria en julio. 

Mayo 

Junio 

rendimientos financieros, durante abril-junio los ingresos montaron 410.1 miles de 

que sigue detalla los ingresos y egresos de la Subcu~nta de Reserva Laboral, 

a abril-junio de 2019, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del 

Tabla 20 
o de la Subcuenta de Reserva Laboral, Fideicomiso Público, no Paraestatal, 
Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Sanorte, al 30 de junio de 2019 

(Pesos) 

Saldo al 30 de jur io de 2019: 22,015,948.9 
Fuente: Secretaria , julio de 2019. 

parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Al 30 de junio 2019, el saldo contable de las dos subcuentas del Fideicomiso núm, 2188-7 sumaba 

Público, no Paraestatal, Revocable 
e número 16551-2 Banamex 

El propósito Fideicomiso Público, no Paraestatal , Revocable e Irreversible número 16551-2 es 

financiero que permita al Instituto incorporar, desarrollar y utilizar instrumentos 

tecnológicos la organización de procesos electorales y de participación ciudadana en la Ciudad 
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de México, así como adquirir herramientas tecnológicas para su aplicación en aspectos 

administrativos. En el trimestre sobre el cual se informa, el Comité Técnico del Fideicomiso Público, 

no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551-2 celebró su Primera Sesión Ordinaria. 

Al 30 de junio de 2019, el saldo de este Fideicomiso era de 1,355.3 miles de pesos. Durante el 

período sobre el cual se informa, sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 

16.0 miles de pesos; y pagos por concepto de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 

También se liquidó el adeudo de 17.4 miles de pesos que se tenía con el despacho de auditores 

responsable de la revisión a los estados financieros del citado Fideicomiso, correspondientes al 

ejercicio de 2017. 

La tabla siguiente detalla los ingresos y egresos del fideicomiso registrados entre abril y junio de 

2019, los cuales son del conocimiento del Comité Técnico del Fideicomiso. 

Tabla 21 
Fideicomiso Público, No Paraestatal, Irrevocable e Irreversible 

número 16551-2 Banamex, al 30 de junio de 2019 
(Pesos) 

Mes Concepto Importe 

Saldo al31 de marzo de 2019 

Ingresos por rendimientos 5,472.5 

Abril Pagos por cumplimiento del fin del fid7~comiso 17,400.0 

Gastos de administración más IVA 9,666.7 

Ingresos por rendimientos 5.277.4 
Mayo ---Gastos de administración más IVA 9,666.7 

Ingresos por rendimientos 5,208.7 
Junio 

Gastos de administración más IVA 9.666.7 

Saldo al 30 de junio de 2019: 

Fuente: Secretaría Administrativa, abri l de 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 

Saldo 

1,385,712.3 

1,391,184.9 

1,373,784.9 

1,364,118.2 .-
1,369.395.6 

1.359.729.0 

1,364.937.7 

1,355,271.0 

1.355,271.0 

Al cierre del segundo trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,355.3 miles de pesos. Es 

pertinente indicar que a partir del saldo registrado en marzo de 2015. los ingresos por rendimientos 

obtenidos por el Fideicomiso no alcanzan a compensar los egresos por concepto de honorarios 

fiduciarios. Esto provoca la reducción paulatina del patrimonio del fideicomiso. 
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Anexo 1 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por capítulo y partida, al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos) 

IECM-JAINF049-19 

ANEXOS 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

1000 "Servicios Personales" 222,399.1 22,2,399.1 222,399.1 210,672.0 100.0 222,399.1 ._. 
1131 Sueldos base al personal 48,301 .5 48,301 .5 48,301 .5 46,185.2 100.0 48,301 .5 
permanente 

1211 Honorarios asimilables 
37,862.1 37,862.1 37,862.1 36,541 .3 100.0 37,862.1 

a salarios 

1221 Sueldos base al personal 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

eventual 

1231 Retribuciones por servicios 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de carácter social 

1311 Prima quinquenal por años 118.9 118.9 118.9 113.5 100.0 118.9 
de servicios efectivos prestados 

29.3 29.3 29.3 27.4 100.0 29.3 

295.9 295.9 295.9 278.0 100.0 295.9 

1341 Compensaciones 122,061 .1 122,061 .1 122,061 .1 116,434.2 100.0 122,061 .1 

1411 Aportaciones a instituciones 6,427.1 6,427.1 6,427.1 5,508.7 100.0 6,427.1 de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos 
2,444.7 2,444.7 2,444.7 1,635.0 100.0 2,444.7 de vivienda 

2,758.0 2,758.0 2,758.0 1,848.1 100.0 2,758.0 

1441 Primas por seguro de vida 
0.0 00 0.0 0.0 0.0 0.0 del personal civil 

1521 Liquidaciones 
por indemnizaciones 1,838.4 1,838.4 1,838.4 1,838.4 100.0 1,838.4 
Y por sueldos y salarios caídos 

1543 Estancias de Desarrollo 
262.2 262.2 262.2 262.2 100.0 262'.2 Infantil 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2,459.2 2,440.6 29.5 8,458.9 

2111 Materiales, útiles y equipos 
1,204.6 42.5 42.5 42.5 3.5 1,204.6 menores de oficina 

Continúa ... 
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... Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A(:/~}ce Compromisos 

2141 Materiales, 
menores de 

2,868.2 7.1 7.1 7.1 0.2 2,868.2 de la 
y 

172.9 319.3 319.3 300.7 184.6 172.9 

0.0 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

601.6 431.1 431.1 431.1 71 .7 601 .6 

149.4 81 ,9 81 .9 81.9 54.8 149.4 

5.0 5.0 5.0 5.0 100.0 5.0 

2421 Cemento y 
de concreto 35.9 35.9 35.9 35.9 100.0 35.9 

12.6 12.6 12.6 12.6 100.0 12.6 

13.7 13.7 13.7 13.7 100.0 13.7 

3.0 3.0 3.0 3.0 100.0 3.0 

6.4 6.4 6.4 6.4 100.0 6.4 

13.4 19.0 19.0 19.0 13.4 

13.5 55.8 55.8 55.8 413.3 13.5 

28.5 28.5 28.5 28.5 100.0 28.5 

93.8 93.8 93.8 93.8 

2541 Materiales, 15.3 15.3 15.3 15.3 100.0 15.3 Y suministros 

hules, 6.2 6.2 6.2 6.2 100.0 6.2 

2,308.8 783.8 783.8 783.8 33.9 2J 308.8 

372.7 372.7 372.7 102.3 372.7 

Continúa .. . 
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... Continuación 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~t~:e Compromisos 

0.0 22.6 22.6 22.6 0.0 0.0 

0.1 0.1 0.1 0.1 100.0 

0.0 0.0 0.0 00 

42.8 42.8 42.8 42.8 100.0 42.8 

12.7 12.7 12.7 12.7 

2931 Refacdones y accesorios 
menores de mobiliario y equipo 18.0 31.0 31.0 31.0 172.0 18.0 
de administración, educacional 
y recreativo 

2941 Refacciones y accesorios 
menores de equipo de cómputo 443.2 0.0 0.0 0.0 0.0 
y tecnologfas de la información 

12961 Refacdones y accesorios 
equipo de transporte 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

16.7 100.0 

350.0 116,9 26.9 33.4 

29.9 80.6 80.6 80.6 269.4 

3161 Servidos de 1,714.9 1,714.9 1,286.2 38.1 telecomunicaciones y satélites 

3171 Servidos de acceso 
de Internet, redes 2,748.2 2,069.4 2,069.4 2,069.4 75.3 
Y procesamiento de información 

3181 Servicios postales 124.0 65.8 65.8 
Y telegráficos 

6,135.8 5,769.1 5,769.1 5,616.9 94.0 6,135.8 

3252 Arrendamiento de equipo 
de transporte destinado 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 a servicios públicos y la 
operación de programas públicos 

Continúa .. 
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... Continuación 

Capitulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~:)ce Compromisos 

1.2 1.2 1.2 1.2 100.0 1.2 

6,577.4 5,081.0 5,081 .0 5,081 .0 77.2 6,577.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 00 0.0 

195.0 176.7 176.7 176.7 90.6 195.0 

3331 Servicios 
administrativa, 2,025.0 1,1 17.1 853.5 685.1 55.2 2,025.0 Y en tecnologias 
de la información 

250.5 296.0 296.0 250.5 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

815.9 577.0 0.0 0.0 70.7 815.9 

1,460.1 1,701 .2 320.4 314.5 116.5 1,460.1 

7,079.1 5,679.1 5,679.1 5,679.1 80.2 7,079.1 

1.023.4 510.4 508.5 495.6 49.9 1,023.4 

-~ 

71.5 27.3 27.3 27.3 38.1 71 .5 

0.0 

1,474.0 538.0 284.1 284.1 36.5 1,474.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

196.5 354.6 354.6 354.6 180.4 196.5 

578.8 415.8 415.8 336.0 71.8 578.8 

Continúa .. . 

INSTITUTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
, 

Capítulo/Partida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~~)ce Compromisos 

3531 Instalación, reparación 
y mantenimiento de equipo 3,598.6 1,574.3 1,574.3 695.4 43.7 3,598.6 
de cómputo y tecnologías 
de la información 

3553 Reparación, mantenimiento 
y conservación de equipo 
de transporte destinados 450.0 16.1 16.1 16.1 3.6 450.0 
a servidores públicos y servicios 
administrativos 

3571 Instalación, reparación 
y mantenimiento de maquinaria, 275.4 13.3 13.3 13.3 4.8 275.4 
otros equipos y herramienta 

3,095.2 1,097.6 1,093.9 1,093.9 35.5 3,095.2 

3591 Servicios de jardinería 357.9 151.3 140.7 140.7 42.3 343.7 
Y fumigación 

3611 Difusión por radio, televisión 
y otros medios de mensajes 

850.8 764.1 755.2 698.4 89.8 850.8 
sobre programas y actividades 
gubernamentales 

3661 Servicio de creación 
y difusión de contenido 99.8 99.8 99.8 99.8 100.0 99.8 exclusivamente a través 
de Internet 

359.6 359.6 359.6 83.3 431 .5 

56.8 56.8 56.8 688.9 8.2 

0.0 103.6 103.6 103.6 0.0 0.0 

5.9 1.2 1.2 1.2 20.1 5.3 

3722 Pasajes terrestres al interior 
202.0 202.0 202.0 202.0 100.0 202.0 

del Distrito Federal 

108.5 75.7 75.7 74.2 69.8 88.4 

3761 Viáticos en el extranjero 293.8 139.1 139.1 139.1 47.3 241 .6 

3791 Otros servicios de traslado 13.1 5.2 5.2 4.0 39.7 11.0 
Y hospedaje 

759.3 1,437.0 1,409.7 1,409.7 759.3 

Continúa ... 
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... Continuación 

CapltulolPartida Programado Devengado Ejercido Pagado A~~:te Compromisos 

3911 SeNícios fu rario.s 
y de cementerio a os familiares 
de los civiles y pe sionistas 
directos 

5412, Vehículos y quipo terrestre 
destinados a seNi íos públicos 

85.0 

403.6 

6,327.3 

506.7 

85.0 

403.6 

83,4 

110.1 

0.0 

506.7 

85.0 85.0 100.0 85.0 

403.6 

6,327.3 

506.7 506] 100.0 506.7 y la operaci6n de rogramas 
públicos 
~~~==~~===-~~~=. ===== :::========:::':-~. =====--~ ~-_.j 
Total: 513,731,8 485,276,6 482,475.7 467,629.2 94,5 513,642.5 

Fuente: Secretaría Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Nota: Las sumas de saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Anexo 2 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

por unidad responsable, al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos) 
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ANEXOS 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable Programado Devengado Ejercido Pagado ('Ic) Compromisos 
y del Responsable Operativo • 

01 Presidencia del Consejo 6,053.3 6,055.7 6,055.7 5,681.5 100.0 6,042.2 

01 Consejero Presidente 6.053.3 6.055.7 6,055.7 5,681 .5 100.0 6,042.2 

22,382.7 22,356.3 22,356.3 21,037.8 99.9 22,328.8 

01 Yuri Gabriel Be~rán 
3,764.9 3,777.7 3,777.7 3,561 .6 100.3 3,754.2 

Miranda 

02 Bernardo Valle Monroy 3,802.3 3,815.8 3,815.8 3,592.1 100.4 3,798.7 

03 Carolina del Ángel Cruz 3,646.2 3,646.2 3,431 .6 99.9 3,646.2 

04 Mauricio Huesca Rodriguez 3,884.7 3,874.0 3,874.0 3,646.9 99.7 3,879.9 

05 Myriam Alarcón Reyes 3,586.0 3,546.4 3,546.4 3,334.8 98.9 3,553.2 

06 Gabriela Williams Salazar 3,696.6 3,696.1 3,696.1 3,470.9 100.0 3,696.6 

03 Secretaria Ejecutiva 12,665.1 12,618.4 12,618.4 11,869.0 99.6 12,665.1 

01 Secretaria Ejecutiva 9,833.9 9,736.2 9,736.2 9,133.1 99.0 9,833.9 

02 Oficina de Acceso 
a la Información Pública 

2,722.7 2,728.3 2,728.3 2,581 .9 100.2 2,722.7 Y Protección de Datos 
Personales 

03 Oficina de Gestión Electoral 108.5 154.0 154.0 154.0 141 .9 108.5 

04 Secretaria Administrativa 49,558.3 34,820.2 75.5 

01 Secretaria Administrativa 8,323.7 8,323.7 8,323.7 7,832.1 100.0 

02 Dirección de Planeación 
4,654.5 4,654.5 4,654.5 4,402.2 100.0 Y Recursos Financieros 

03 Dirección 
de Adquisiciones, Control 32,711 .6 20,608.1 19,526.9 18,929.9 63.0 32,697.4 
Patrimonial y Servicios 

04 Coordinación 
3,868.5 3,850.2 3,850.2 3,656.0 99.5 3,868.5 de Recursos Humanos -

05 Dirección Ejecutiva 
de Educación CMca 

10,660.7 10,885.0 9,492.0 9,001.2 102.1 10,659.0 Y Construcción 
de Cludadanla (DEECyCC) -01 Dirección EjecutIva 1,457.9 1,465.2 1,465.2 1,374.4 100.5 1,456.3 

02 Coordinación 
6,336.9 6,466.7 5,073.7 4,812.3 102.0 6,336.9 de Educación Civica 

03 Coordinación Editorial 2,865.9 2,953.1 2,953.1 2,814.5 2,865.9 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (% ) Compromisos 
Responsable Operativo • 

11 Unidad Técnica 
de Archivo, L<>giStlca 
y Apoyo a Órgano$ 
DesconcentradO$ 
(UTALAOD) 

01 Dirección de Unidad 

02 Dirección de Logistica 
y Documentación 

03 Dirección de Enlace 
Operativo 

12 Unidad Técnica 
de AsunlO$ Juridicos 
(UTAJ) 

01 Dirección de Unidad 

02 Dirección de Atención 
a Impugnaciones 
y Procedimientos 
Administrativos 

03 Dirección 
de lo Contencioso 

04 Dirección de Servicios 
Legales 

~ 

13 Unidad Técnica 
del Centro de Formación 
Y Desarrollo (UTCfyP) 

01 Dirección de Unidad 

02 Dirección 
de Reclutamiento 
Y Selección 

03 Dirección de Capacitación 
Y Evaluación - - -
14 Contralorla General -
01 Contralorfa General 

02 Subcontraloría 
de Auditoría, COntrol 
Y Evaluación 

03 Subcontraloría 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

7,845.5 

1,570.8 

4,626.5 

1,648.2 

8,589.8 

1,864.1 

2,200.6 

2,515.7 

8,342,3 

1,144.6 

2,344.8 

2,852.9 

9,324.0 

1,767.5 

1,348.3 

"~ 

3,575.0 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

7,605.1 

1,570.8 

4,386.1 

1,648.2 

8,589.8 

1,864.1 

2,200.6 

2,515.7 -
6,355,9 

1,144.6 

2,437.6 

2,773.8 --
9,328.4 

1,771 .9 

1,348.3 

3,575.0 

7,676.4 7,190.4 96.9 7,845.5 

1,570.8 1,482.9 100.0 

4,357.4 4,156.8 94.8 4,626.5 

1,648.2 1,550.7 100.0 1,648.2 
~~ - . 

8,589.8 8,041.0 100,0 8,589.8 

2,009.5 1,899.9 100.0 

1,864.1 1,709.7 100.0 

2,200.6 2,070.2 100.0 2,200.6 

2,515.7 2,361.2 100.0 2,515.7 

6,355.9 6,005.6 100.2 6,342.3 

.~ 

1,144.6 1,075.2 100.0 1,144.6 
,- -

2,437.6 2,307.1 104.0 2,344.8 

2,773.8 2,623.2 97.2 2,852.9 - -_.- -
9,328.4 8,824.5 100.0 9,323.9 - __ o -._. _. _. 
1,771 .9 1,656.0 100.2 1,767.3 

;-.: 

1,348.3 1,268.4 100.0 1,348.3 

3,575.0 3,388.9 100.0 3,575.0 
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... Continuación 

Nombre de la Jnidad A 
Responsable " del Programado Devengado Ejercido Pagado (~;.n)ce Compromisos 
Responsable ' )perativo • 

2,633.3 2,633.3 2,633.3 2,511 .2 100.0 2,633.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

4,792.2 6,012.3 6,012.3 4,784.6 104.6 4,789.2 

778.0 778.0 778.0 714.3 100.0 778.0 

1,375.2 1,404.4 1,404.4 1,403.2 102.1 1,375.2 

704.1 842.5 842.5 842.1 119.7 704.1 

1,184.9 1,184.9 1,184.9 1,085.5 100.0 1,184.9 

749.9 802.5 802.5 739.3 107.0 746.9 

99.4 

1,828.2 1,828.2 1,828.2 1,735.6 100.0 

1,705.8 1,705.8 1,599.7 100.0 1,705.8 

1,951 .8 1,911 .9 1,911 .9 1,811.4 98.0 1,951 .8 

1,824.9 100.0 1,926.1 

1,882.8 100.0 1,992.7 

100.0 1,730.8 

1,861 .2 100.0 1,984.4 

1,616.9 1,616.9 1,616.9 1,515.1 100.0 

1,676.6 1,676.6 1,574.6 100.0 1,676.6 

1,827.2 100.0 1,938.4 

1,561 .0 1,561 .0 1,561 .0 1,454.8 100.0 1,561.0 

1,916.8 1,916.8 1,916.8 1,815.8 100.0 1,916.8 

2,038.6 1,911 .7 100.0 2,038.6 

2,275.2 2,152.4 100.0 2,275.2 

Distrito 15 1,869.3 1,869.3 1,869.3 1,761 .4 100.0 1,869.3 

2,188.3 2,188.3 2,188.3 2,061.2 100.0 2,188.3 

Continúa ... 
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... Continuación 

Nombre de la Unidad Avance 
Responsable y del Programado Devengado Ejercido Pagado (% ) Compromisos 
Responsable Operativo • 

Distrito 17 1,948.5 1,914.1 1,914.1 1,809.0 98.2 

Distrito 18 1,875.4 1,875.4 1,875.4 1,748.0 100.0 

Distrito 19 1,916.7 1,624.4 1,624.4 1,529.1 

Distrito 20 1,816.7 1,816.7 1,816.7 1,712.7 100.0 1,816.7 

Distrito 21 1,781.2 1,781 .2 1,781 .2 1,688.2 

Distrito 22 1,813.9 1,813.9 1,710.1 

Distrito 23 1,844.9 1,844.9 1,844.9 1,740.5 100.0 1,844.9 

Distrito 24 1,938.6 1,938.6 1,938.6 1,825.5 100.0 1,938.6 

Distrito 25 2,130.7 2,130.7 2,130.7 2,014.2 100.0 2,130.7 

1,777.2 1,777.2 1,777.2 1,677.9 100.0 1,777.2 

1,713.5 1,713.5 1,713.5 

1,573.2 1,573.2 1,573.2 

1,909.1 1,909.1 1,909.1 1,810.7 100.0 1,909.1 

1,936.3 1,936.3 1,936.3 1,831 .8 100.0 1,936.3 

1,579.6 1,579.6 1,506.3 100.0 1,579.6 

Distrito 32 1,935.8 1,935.8 1,935.8 1,831 .7 100.0 1,935.8 

Distrito 33 1,790.9 1,790.9 1,790.9 1,687.3 100.0 1,790.9 

17 Unidad Técnica 
Especializada 7,228.6 7,233.6 7,2.33.6 8,863.1 100.1 7,228.6 
de Fiscalización 

01 Dirección de Unidad 246.1 246.1 246.1 239.5 100.0 246.1 

02 Dirección de 6,982.6 6,987.6 6,987.6 6,613.6 100.1 6,982.6 Fiscalización -
18 Unidad Técnica 
de Género y Derechos 2,654.1 2,860.7 2,660.7 2,462.0 100.2 2,654.1 
Humanos 

01 Dirección de Unidad 828.4 828.4 828.4 747.9 100.0 828.4 

02 Dirección de Evaluación 
764.4 770.9 770.9 714.1 100.9 764.4 en Derechos Humanos 

03 Dirección 
de Implementación 1,061 .3 1,061 .3 1,061 .3 990.0 100.0 1,061.3 
de Pollticas de Género 

Total: 513,731.8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 

Fuente: Secretaria Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Nota: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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INFORMEPROG;~MATIC:O-I'RE:SLIPUIES y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

SEGUNDO 

Anexo 3 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, 

ejercido por resultado, al 30 de junio de 2019 
(Miles de pesos) 

§~ª~~~~::~:16:2:'5:3:6:.6~"":149:.6:8:1:.4~~1:48.5:7:1:.6~~f4:0:'606.0 
6,017.3 

22,356.3 

9,833.9 9,736.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

. 
7,795.4 7,79504 7,795.4 7,320.7 

3,709.9 3.709.9 

0.0 0.0 

IECM- JAINF049-19 

ANEXOS 

0.0 

100.0 7,795.4 

Continúa .. . 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A 
ResultadolSubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional o 

13. Seguimiento 
al Programa Anual 
de Adquisiciones, 10,765.9 6,798.0 6,798.0 6.369.9 63.1 10,765.9 
Arrendamientos y Servicios 
2019 (PAAAS) aplicado 

14. Seguimiento 
a la organización 
y operación de 
capac~aciones 
para los conocimientos 7.356.5 5,979.7 5,979.7 5,979.7 81.3 7,356.5 
en materia de protección 
civil al personal del Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México 

15. Actualización 
de los procedimientos 
del registro de inventarios 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
dellnst~uto Electoral 
de la Ciudad de México 

16. Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiento 
de los Bienes Muebles 13,981.4 7,222.5 6,141 .3 5,990.5 51.7 13,967.2 
e Inmuebles propios 
y arrendados que ocupa 
el Inst~uto Electoral 
de la Ciudad de México 

17. Operación y control 
de pago de nóminas. 
prestaciones .¡ enteros 2,945.8 2,927.6 2.927.6 2,753.6 99.4 2,945.8 

inst~ucionales 

18. Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control 
de las actividades 1,939.7 1,936.4 1,936.4 1,822.5 99.8 1,939.7 
institucionales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones P-olíticas 

19. Proceso mejorado 
de planeación, dirección, 
coordinación, gestión, 
control y seguimiento para 
9arantizar el cumplimiento 

3,811.1 3,811.1 3,811.1 3,739.2 100.0 3,811.1 de las actividades 
institucionales del 
Programa de Organización 
y Geoestadrstica Electoral 
2019 

Continúa ... 
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INFORME PROG MÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIME TRE DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Suhresultadof Pro9ramado Devengado Ejercido Pagado ~~)ce Compromisos 
Actividad Inst tucional o 

1,563.5 1,560.2 1,560.2 1,468.6 99.8 1,563.5 

1,381 .7 1,381 .7 1,381 .7 1,298.5 100.0 1,381 .7 

1,570.8 1,570.8 1,570.8 1,482.9 100.0 1,570.8 

3,594.3 3,594.3 3,594.3 3,406.6 100.0 3,594.3 

35.4 206.5 206.5 206.5 582.8 

996.8 585.3 556.6 543.7 58.7 

1,648.2 1,648.2 1,648.2 1,550.7 100.0 1.648.2 

1,767.5 1,771.9 1,771.9 1,656.0 100.2 1,767.3 

1,348.3 1,348.3 1,348.3 1,268.4 100.0 1,348.3 

58,090.8 57,724.1 57,724. 1 54,453.1 99.4 58,090.8 

14,777.1 14,777.1 14,777.1 13,923.9 100.0' -14,m.1 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del 
Avance 

Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado 
(%) 

Compromisos 
Actividad Institucional 

--
03. La normatividad 

, 

Interna, incluyendo 
los procedimientos 

14,777.1 14,777.1 14,777.1 13,923.9 100.0 14,777.1 
administrativos, 
se encuentran 
actualizados 

01. Proteger, defenaer 
y coordinar las actividades 
y funciones 
correspondientes, con el fin 1,988.5 1,988.5 1,988.5 1,882.6 100.0 1,988.5 
de coadyuvar 
en lograr las metas 
y objetivos institucionales 

02. Trámite de medios 
de impugnación, 
sustanciación y en su caso, 
resolución 
de procedimientos 
administrativos 1,864.1 1,864.1 1,864.1 1,709.7 100.0 1,864.1 
sancionadores; instrucción 
y resolución 
de procedimientos 
disciplinarios y recursos 
de inconformidad . 
03. Atender ante J 

las instancias locales 
o federales la carpetas 
de investigación, los juicios 
laborales. administrativos, 
familiares, amparos 2,200.6 2,200.6 2,200.6 2,070.2 100.0 2.200.6 
Y los procedimientos 
paraprocesales, 
en los que el Instituto 
sea parte o tenga interés 

j~ - " 
~ ,-
04. Coadyuvar 'c 

para garantizar 
la observancia 
de los principios de 
legalidad y certeza jurldica 2,515.7 2,515.7 2,515.7 2,361.2 100.0 2,515.7 
en el cumplimiento 

05. Desarrollar 
las actividades inherentes 
a la Subcontraloria 3,575.0 3,575.0 3,575.0 3,388.9 100.0 3,575.0 
de Responsabilidades 
e Inconformidades 

06. Desarrollar, ejecutar 
y supervisar las actividades 
inherentes 

2,633.3 2,633.3 2.633.3 2.511 .2 100.0 2,633.3 a la Subcontraloria 
de Atención Ciudadana 
y Normatividad 

Continúa .. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROG MÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIM TRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y nÚI nero del v 
Resultado/Su oresultadol' Programado Devengado Ejercido Pagado A (~:.¡ce Compromisos 
Actividad InS1 itucional • 

0.0 M 0.0 

3,250.4 3,250.4 

39.6 39,6 

3,210.8 3,210.8 3,210,8 

22,978.9 13,847.7 13,847;7 

13,847.7 13,847.7 

8,631,0 98.2 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del Avan e 
Resultado/$ubresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (o/. le Compromisos 
Actividad Institucional • 

01. Representar al Instituto 
Electoral de la Ciudad 
de México en eventos 36.1 38.4 38.4 38.4 10.6.5 24.9 
de carácter local, nacional 
e internacional 

1,178.0. 1,178.0 1,178.0. 1,178.0. 

6,0.55.5 5,839.2 5,828.5 5,.413.1 

0.4. Vinculación 778.0. 778.0. 778.0. 714.3 10.0..0. 778.0. con organismos externos 

0.5. Fortalecimiento 
interinstitucional 
con órganos públicos 220..0. 229.9 229.9 229.9 104.5 220..0. 
Y privados nacionales 
e intemacionales 

0.6. Seguimiento 
a los Órganos del Instituto 0..0. 0..0. 0..0. 0.,0. M 0.,0. 
Nacional Electoral (INE) 

interinstitucional con 
3.6 3.6 3.6 3.6 10.0..0. 3.6 órganos públicos y privados 

nacionales 

0.8. Seguimiento a los 
Órganos del Instituto 1,176.7 1,176.7 1,176.7 1,0.77.3 10.0..0. 1,176.7 
Nacional Electoral <INE) 

16.7 50..8 50..8 49.3 304.4 15.2 

722.6 722.6 722.6 721 .5 10.0..0. 722.6 

0.1. Concertación 
de convenios de apoyo 0..0. 0..0. 0..0. ,0..0. 0..0. 0..0. 
Y colaboración 

0.2 . Suscripción 
de convenios 
interinstitucionales 722.6 722,6 722.6 721.5 10.0..0. 722.6 
de coordinación 
y colaboración 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES RE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subr ,sultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~~ce Compromisos 
Actividad InstitL cional • 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

2,722.7 2,728".3 2,728.3 "2,681.9 100.2 2,722.7 

2,722.7 2,728.3 2,728.3 2,681.9 100.2 2,722.7 

2,722.7 2,728.3 2,728.3 2,581.9 100.2 2,722.7 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 . 0.0 

0.0 0.0 . 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

161.5 164.5 164.5 

164.5 164.5 164.5 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

.. Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programada Devengado Ejercido Pagado (OA) Compromisos 
Actividad Institucional • 

0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

164.5 164.5 100.0 164.5 

0.0 0.0 0.0 

.101.9 

21,605.6 22,012.6 20,619.6 19,468.4 101.9 21,597.1 

el cumplimiento 1,457.9 1.465.2 1,465.2 1,374,4 100.5 1,456.3 
de las actividades 
d.~Jª-º~~yC:~ • ____ s __ ....... _~ 

02. Educación para la vida 
en Democracia 6,336,9 6,466.7 5,073.7 4,812,3 102.0 6,336.9 

03. Edttar las publicaciones . 
2,291.1 2,378.3 2,378.3 2,262,0 103,8 2,291.1 ins!.ll.uciQnales, (Ordinario) .....-04. Determinar ", 

la estructura, contenidos, 
difusión y seguimiento 
de la capacitación 3,706,4 3,7Ó6,4 3,706,4 3,481'.7 100.0 3,706,4 
a los ORC de la tercera 

generación, OC 
kY"fil!Paqanía ..l ~; 

."........,... 

05. Elaborar materíal 
de capacitación 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 para los ORC de la cuarta 
generación 

t ~6. Formación 
para la ciudadanía plena 3,202,5 3,202.5 3,202.5 3,015.2 100.0 3,202.5 

, , .M 

Contmua .. 
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SEGUNDO TRIMES RE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y núme 'o del A 
Resultado/Submsultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (~n)ce Compromisos 
Actividad Institt cional • 

86.7 86.7 86.7 86.7 100.0 81 .5 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

10.3 29.5 29.5 29.5 287.7 10.3 

422.4 422.4 422.4 422.4 100.0 422.4 

672.1 810.5 810.5 810.1 120.6 672.1 

32.0 32.0 32.0 32.0 100.0 32.0 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-1 9 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~~n)ce Compromisos 
Actividad Institucional • 

13. Acciones instttucionales 
a favor de una cultura 
democrática con 
perspectiva de género, 828.4 828.4 828.4 747.9 100.0 828.4 
enfoque de derechos 
humanos y sin 
discriminación 
14. Acciones instttucionales 
para la promoción 
y el fortalecimiento 
de una cultura democrática, 764.4 770.9 770.9 714.1 100.9 764.4 
con enfoque de derechos 
humanos, igualdad 
e inclusión 
15. Acciones institucionales 
a favor de una democracia 
paritaria, en la que mujeres 
y hombres participen 

1,061 .3 1,061 .3 1.061 .3 990.0 100.0 1,061 .3 en un entomo con igualdad 
de oportunidades, libre 
de violencia y sin 
discriminación 
16. Coordinación 
de las acciones 
interinstitucionales 
para la vinculación 733.2 7517 751 .7 690.0 102.5 731 .7 
con la Ciudadania 
de México residente 
en el extranjero .•. 
09. Impulsar 
la formación 

y el desarrollo profesional 6,326.2 6,339.8 6,339.8 5,989.5 100.2 6,326.2 del personal del Instituto 
Electoral 
de la Ciudad de México 
...-.~, 

11. El personal 
del Instituto Electoral 
de la Ciudad de México 
se encuentra capacitado 6,326.2 6,339.8 6,339.8 5,989.5 100.2 6,326.2 
para su función 
y actualizado 
en sus conocimientos 

01 . Supervisar la ejecución 
y operación de los 

f, 144.6 1,144.6 1,144.6 1,075.2 100.0 1,144.6 programas institucionales 
de la Unidad Técnica 

2,328.7 2,328.7 2,328.7 2,198.2 100.0 2,328.7 

03. Promover la ocupación 
y desarrollo de la estructura 0.0 92.8 92.8 92.8 0.0 0.0 
delSPEN 

ConUnúa ... 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y núrr ero del A 
Resultado/Sut resultadol Pro9ramado Devengado Ejercido Pagado ~~!.n)ce Compromisos 
Actividad Insti .ucional o 

2,543.7 2,543.7 2,543.7 2,393.2 100.0 

309.2 230.0 230.0 230.0 74.4 309.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

236,715,0 236,770.8 236,770,8 235,977.3 100.0 236,715.0 

236,715.0 236,770.8 236,770.8 235,977.3 100.0 236,715.0 

3,055.4 3,055.4 3,055.4 2,893.5 100.0 3,055.4 

2,648.5 2,699.2 2,699.2 2,551 .7 101 .9 2,648.5 

224,028.5 224,028.5 224,028.5 223,918.5 100.0 224,028.5 

0.0 0.0 0.0 0.0 O.O! 0.0 

4,113.0 4,113.0 4,113.0 3,861 .1 100.0 4,113.0 

273.2 273.2 273.2 260.4 100.0 273.2 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (% J Compromisos 
Actividad Institucional • 

07. Liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos constituidas 
en Asociación Civil 427.4 427.4 427.4 412.9 100.0 427.4 
que se desistan 
de su intención 
de constttuirse como 
Partido Político Local 

08. Liquidación 
del patrimonio del otrora 

627.5 627.5 627.5 602.4 100.0 627.5 Partido Polftico Humanista 
de la Ciudad de México 

09. Fiscalizar los informes 
mensuales 2019 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos 1,541.5 1,546.5 1,546.5 1,476.8 100.3 1,541 .5 
que manifiesten su interés 
en constituirse como 
Partido Político Local I 
11. Garantizar 
la organización 
de los procesos 32,426.3 25,662.3 25,374.9 24,158.1 79.1 32,426.3 electorales 
y de participación 
ciudadana 

148e cumple 
a cabalidad con las 
actividades orientadas 
a la organización 
del proceso 
de participación 

7,279.8 6,919.2 6,700.4 6,433.9 95.0 7,279.8 ciudadana, es decir 
la elección 
de los Comités 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 

01-07. Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

08. Coordinación 
de la Consutta 
para la Elección 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Com~és Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y nún ero del A 
Resultado/Sul resultado/ Programado Devengado Ejercido Pagado (~nte Compromisos 
Actividad Insti tucional o 

194.0 194.0 194.0 189.1 100.0 194.0 

517.5 51 7.5 517.5 501.6 100.0 

469.5 469.5 469.5 454.8 100.0 469.5 

352.6 352.6 352.6 350.8 100.0 352.6 

287.5 287.5 287.5 277.7 100.0 287.5 

398,0 398.0 398.0 385.7 ' 100.0 398.0 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del A ance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~"!. ) Compromisos 
Actividad Institucional • 

15. Productos cartográficos, 
digitales e impresos 
realizados para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 169.6 169.6 169.6 164.7 100.0 169.6 
Y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16. Disposiciones 
normativas en materia 
de organización cumplidas 
para la preparación 
y desarrollo de la Elección 398.0 398.0 398.0 385.7 100.0 398.0 
de los ComHés Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y ConsuRa Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020. 

17. Materiales 
y documentación electiva 
dispuestos para Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 884.2 900.0 891 .3 870.2 101.8 884.2 
2019 Y para la ConsuRa 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

18. Elaborar e instrumentar 
eficazmente la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Convocatoria Única 

19. Capacitación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 549.2 549.2 549.2 535.9 100.0 549.2 de mesas de receptoras 
de votación y opinión. 
(Elección de ComHés) 

20. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 
Ciudadana (Elección 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019) 

21 . Instrumentos 
informáticos para el 
Procedimiento 
de Elección de los Comités 1,206.3 830.0 619.8 574.7 68.8 1,206.3 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 
incorporados 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES RE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y nún ero del . . Avance . 
Resultado/Su! resultado/ Programado Devengado EjercIdo Pagado (o/, ) CompromIsos 
Actividad Instl tucional • 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

21 .0 21 .0 21 .0 17.3 100.0 21 .0 

16.1 16.1 16.1 16.1 100.0 16.1 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,816.2 1,816.2 1,816.2 1,709.8 100.0 1,816.2 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

.. Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado (0/0 ) Compromisos 
Actividad Institucional o 

63. Supervisar 
que los recursos 
de financiamiento que 
ejerzan los sujetos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
obligados 
en el 2019, se apliquen 
a las actividades señaladas 
en el Código Local 

64. Seguimiento 
y acompañamiento a las 
labores de observación de 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
la Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

15 Se cumple a cabalidad 
con las actividades 
orientadas 
a la organización 

13,623.3 7,934.5 7,934.5 7,648.0 58.2 13,623.3 
del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
de Presupuesto 
Partlcipativo 2020 

01-07. Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consu~a Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

08. Coordinación 
de la Consu~a Ciudadana 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

09. Gestión Directiva 
para coordinar y supervisar 
el cumplimiento 
de las actividades 
administrativas, vinculadas 334.4 334.4 334.4 322.3 100.0 334.4 
al Procedimiento de 
Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

10. Servicios de gestión 
financiera y control 
presupuestal orientadas 
a la organización 

262.7 262.7 262.7 255.3 100.0 262.7 del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

11. Seguimiento al 
programa de servicios para 
el desarrollo de la Consulta 

138.4 138.4 138.4 135.0 100.0 138.4 Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y num ero del A ance 
Resultado/Sub resultado/ Programado Devengado Ejercido Pagado ~"Ií ) Compromisos 
Actividad Insti ucional • 

control 

que pa~~i~:alJ.s en las 
orientadas a la 
organización 
del 
de l.O,nSLIIIB 

570.0 570.0 570.0 551 .6 100.0 570.0 

~~uo~~~fg~~~~==~28_7_.3--=~:-.:=2~87=.3~==~2_87~.3====~2~74_.9 ___ ~1~00=.0====~~=2=87=.3~ 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

27.0 27.0 27.0 27.0 100.0 27.0 

Continúa ... 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y número del Avance 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ("lo ) Compromisos 
Actividad Institucional • 

19. Elaborar e instrumentar 
eficazmente la 1,056.4 1,086.7 1,086.7 1,062.1 102.9 1,056.4 
Convocatoria Única 
Consulta Ciudadana) 

20. Capac~ación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 571 .2 571.2 571.2 555.3 100.0 571.2 
de mesas de receptoras 
de votación opinión 

21. Apoyo a las actividades 
orientadas a difundir 
ejercicios de Participación 

1,510.3 1,510.3 1,510.3 1,463.7 100.0 1,510.3 
Ciudadana (Consulta 
Ciudad sobre Presupuesto 
Partici¡>ativo 2020 

22. Instrumentos 
informáticos 
para el Procedimiento 
de Consulta Ciudadana 7,058.7 1,339.6 1,339.6 1,292.1 19.0 7,058.7 
de Presupuesto 
Participativo 2020 
incorporados 

23. Comunicación y gestión 
inst~ucional durante 
el desarrollo de la Consulta 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
sobre el Presupuesto 
Parti<;illativ() 2020 , , 

f 24. Servicios de Apoyo 
Logístico para el desarrollo 
de la Consulta Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre presupuesto 

cparticipativo 2020 

25. Apoyo documental 
al Consejo General durante 
el desarrollo de la Consulta 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Ciudadana 
Isobre Presupuesto 
Participativo 2020 

26. Planeación, 

~ coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

0.0 0.0 el desarrollo de la Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 

Ciudadana 
sobre Presupuesto 
ParticiJ)ativo 2020 

27. Garantizar certeza 
jurfdica a los distintos actos 
inherentes al Procedimiento 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMEST E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y nú lIero del A 
Resultado/SI bresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado ~:;.n)ce Compromisos 
Actividad Ins titucional • 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,556.2 1,556.2 1,556.2 1,464.6 100.0 1,556.2 

246.1 246.1 246.1 239.5 100.0 246.1 

4 .6 4.6 4.6 4.6 100.0 4.6 

11 ,523.2 10,808.6 10,740.0 10,076.2 93.8 11,523.2 

108.5 154.0 154.0 154.0 141 .9 108.5 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

_ .. Continuación 

Nombre y número del A e 
Resultado/Subresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado 'í~;.n,c Compromisos 
Actividad Institucional o 

~~",,~~~,,?,-~~.~~~ 

02. Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organización 
de diversos mecanismos 
de participación ciudadana 
y ejercicios democráticos, 3,859.0 3,859.0 3,859.0 3,635.5 100.0 3,859.0 
relacionados 
con los Pueblos y Barrios 
Originarios, 
y Comunidades Indígenas 
Residentes de la Ciudad 
de México 

03. Marco geográfico 
electoral local 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 y de participación 
ciudadana, actualizados 

04. Análisis e identificación 
de áreas de oportunidad 
para los documentos 
y materiales a utilizarse 
en procesos 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de participación ciudadana, 
así como 
acondicionamiento 
de espacios óptimos 
para su resguardo 

05. Planeación adecuada 
y seguimiento oportuno 
a las actividades 
que en materia 
de organización electoral 6,586.6 5,597.4 5,543.9 5,118.2 85.0 6,586.6 
desarrollen la Dirección 
Ejecutiva de Organización 
Electoral y Geoestadistica 
y las Direccionés Distritales 

06. Coadyuvar 
en la operación 
de los instrumentos 
y mecanismos 
de participación ciudadana 

969.2 1,198.3 1,183.2 1,1 68.4 123.6 969.2 contemplados 
en la Constitución 
y en la nueva normativa 
local correspondiente 
a la materia en su caso 

12. Asegurar el buen 
funcionamiento 
de los óflJll!los 24.5 2:4.5 24.5 24.5 100.0 24.5 
de representación 
ciudadana . . 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Nombre y nú mero del Avance 
ResultadolSllbresultadol Programado Devengado Ejercido Pagado 

("lo) 
Compromisos 

Actividad 1m titucional 

. 
Ciudadano, 
y losConsE os 
de los Puet IQs reciben 24.5 24.5 24.5 24.5 100.0 24.5 
el apo)(o lÍE ¡-ario 

1 
para elcum P1imiento 

I de sus atrit ~ciones 

"01 . Capacita ón, as'esoría 1 y seguimient institucional 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 
de las OC 

02. Incremen p 
de la presenc a de las OC 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

I con 10sORC 

~03 . Dar seg: ¡niento ,. I y acompa~áJ iento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de 10sORC 

04. EstablOO actividades -. 
para el segui niento 
institucional portuno 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los comitÉ y consejos 
de la cuarta eneración 
~ 1 05. lmpleme ar 
una evaluaci n integral 
del desempe o 
de los comitE y consejos 24.5 24.5 24.5 24.5 100.0 24.5 
que pemnita~ IObtener datos 

J cuantitativos 
y cualitativos , 

06. Impulso difusión 
de las activid des 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de las OC de ~e el Instituto 
Electoral 

Total: 513,731 .8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 

Fuente: Sec:ret uiaAdministrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 

Anexo 4 
Presupuesto del Instituto Electoral de la Ciudad de México, ejercido 

por programa institucional, al 31 de marzo de 2019 
(Miles de pesos) 

Unidad Responsable, 

IECM- JAINF049-19 

ANEXOS 

Responsable Operativo, . • Avance 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjerCido Pagado (%) Compromisos 

Actividad Institucional 

01 Programa General 
de orgllnizaclón de 1,328.1 1,328.1 1,328.1 1,275.7 100.0 1,328.1 
procesos electorales 

17-02-10-13-06 Liquidación 
del patrimonio 
de las Agrupaciones Políticas 273,2 273.2 273.2 260.4 100.0 273.2 
Locales que pierdan 
su registro 

17-02-10-13-07 liquidación 
del patrimonio 
de las Organizaciones 
de Ciudadanos constituidas 

427.4 427.4 427.4 412,9 100.0 427.4 en Asociación Civil 
que se desistan de su 
intención de constituirse como 
Partido Político Local 

17-02-10-13-08 Liquidación 
del patrimonio del otrora 

627.5 627.5 627.5 602.4 100.0 627.5 Partido Político Humanista 
de la Ciudad de México 

~ ~ 

02 Programa General ¡ 

7,15(J;g 
" 11 

de ~rtlclpaclón cl!l~<!a", 
7,:150.9 7,150.9 6,842.2 100.0 7,150.9 

"" 
01-01-11-14-01 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

01-01-11-15-01 Supervisión 
y Evaluación Institucional 

de la Consuna Ciudadana 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

02_01-11-14-02 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 
Ciudadanos y Consejos , 
de los Pueblos 2019-2022 

02-01-11-15-02 Supervisión 
y Evaluación Institucional 
de la Consuna Ciudadana 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

02-02-11-14-03 Supervisión 
y evaluación del proceso 
de elección de los Comités 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2022 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMEST E DE 201 9 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons .ble. 
Responsable Op ~ratlvo, . . Avance . 
Resultado, Subn sultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Instil ucíonal 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

Continúa .. . 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

.. Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

03-01-11-15-08 
Coordinación 
de la Consu~a Ciudadana 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

directiva para coordinar 
y supervisar el 
cumplimiento 
de las actividades 
institucionales de la 194.0 194.0 194.0 189.1 100.0 194.0 Secrelaria Administrativa, 
vinculadas 
al proceso de elección 
del Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

04-01-11-15-09 Gestión 
Directiva para coordinar 
y supervisar el 
cumplimiento 
de las actividades 

334.4 334.4 334.4 322.3 100.0 334.4 administrativas, vinculadas 
al Procedimiento de 
Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

04-02-11-14-10 Servicios 
de gestión financiera y 
control presupuestal 
orientadas 
a la organización del 517.5 517.5 517.5 501 .6 100.0 517.5 
proceso 
de elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 

04-02-11-15-10 Servicios 
de gestión financiera 
y control presupuestal 
orientadas 
a la organización 262.7 262.7 262.7 255.3 100.0 262.7 
del procedimiento 
de Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

04-04-11-14-12 Operación 
y control de pago 
de nóminas del personal 
eventual que participa en 
las actividades orientadas 352.6 352.6 352.6 350.8 100.0 352.6 
a la organización de la 
Elección de los Comités 
Ciudadanos y Consejos 
de los Pueblos 2019-2020 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons 3ble, 
Responsable Op~rativo, . . Avance . 
Resultado, Subn'sultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Insti1 ucional 

570.0 570.0 570.0 551 .6 100.0 570.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,510.3 1,510.3 1,510.3 1,463.7 100.0 1,510.3 

Comunicación 
y gestión 
durante el 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de la Elección 
de los Comités 
y Consejos de 
2019 

11-01-11-15-23 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

0 .0 0 .0 0 .0 0 .0 0.0 0.0 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTlCO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable. 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Institucional 

11-02-11-15-24 Servicios 
de Apoyo Logistico 
para el desarrollo de la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 Consulta Ciudadana sobre 
presupuesto particípativo 
2020 

11-02-11 -15-25 Apoyo 
documental al Consejo 
General durante el 
desarrollo de la Consuna 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

11-03-11-14-25 Planeacíón, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 el desarrollo de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

11-03-11-15-26 Planeación, 
coordinación y supervisión 
del trabajo de los Órganos 
Desconcentrados durante 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 el desarrollo de la Consuna 
Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

12-01-11-14-26 Garantizar 
certeza juridica a los 
distintos actos inherentes 

21 .0 21 .0 21 .0 17.3 100.0 21 .0 a la Elección de los 
Com~és Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

12-01-11-15-27 Garantizar 
certeza jurídica a los 
distintos actos inherentes 
al Procedimiento 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de ConsuHa Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

13-02-11-14-27 Selección. 
inducción y valoración 
laboral 2019 (Personal 

16.1 16.1 16.1 16.1 100.0 16.1 eventual Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos) 

13-02-11 -15-28 Selección, 
inducción y valoración 
laboral 2019 (Personal 
eventual Consulta 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020) 

Continúa ... 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRATIVA _ 

$ 



INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons .ble. 
Responsable Op ~rativo, . . Avance . 
Resultado, Subn 'sultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Insti! ucional 

14-05-1 1-14-28 

Seguimiento 
y 
a las labores 
de observación 
de la Elección 
de los Comités C"dadlaocls 

0.0 

0.0 

0.0 

0.0 

50.6 

50.6 

64.8 

50.6 

INSTITUTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

0.0 0.0 

50.6 50.6 

50.6 50.6 

64.8 64.8 

50.6 50.6 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

47.7 100.0 50.6 

47.7 100.0 50.6 

61.0 100.0 64.8 

47.7 100.0 50.6 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Sub resultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

16-03-11-14-32 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-03-11-15-33 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-04-11-14-33 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-04-11-15-34 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-05-11-14-34 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

64.8 64.8 64.8 61 .0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-05-11-15-35 Operación 
en el ámbito distotal 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 Consulta Ciudad"na sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-06-11-14-35 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

64.8 64.8 64.8 61 .0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-06-11-15-36 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-07-11-14-36 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continúa ... 
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INFORME PROGRA TICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMEST E DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 
Unidad Respons,lble, 
Responsable O,,,,rativo, ' . Avance ' 
Resultado, SubrE sultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Insti! Jcional 
, -

50,6 50.6 50,6 47,7 100,0 50,6 

50,6 50,6 50.6 47.7 100.0 50,6 

28,4 28,4 28,4 26,7 100,0 28.4 

16-09-11 
en el ámbito 
de las etapas 50,6 50,6 50,6 47,7 100,0 50,6 
de los 
y Consejos de 
2019 

42,5 42.5 42,5 40.0 100.0 42,5 

64,8 64,8 64,8 61,0 100,0 64,8 

50,6 50,6 50,6 47,7 100,0 50,6 

50.6 50,6 50,6 47] 100,0 50,6 

50,6 50,6 50,6 47,7 100,0 50.6 

Continúa ... 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Pr09ramado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Sub resultado ('lo) 
y Actividad Institucional 

~~.~ ."...-" 

16-12-11-14-41 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 SO.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-12-11-15-42 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-13-11-14-42 Operación 
en el ámbito distrital 
de las elapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-13-11-15-43 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-14-11-14-43 Operación 
en el ámMo distrital 
de las etapas de la Elección 

46.0 46.0 46.0 43.1 100.0 46.0 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-14-11-15-44 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 41.4 41.4 41.4 38.9 100.0 41.4 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-15-11-14-44 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-15-11-15-45 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

46.6 46.6 46.6 43.6 100.0 46.6 Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

16-16-11-14-45 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 201 9 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons 3ble, 
Responsable Op3rativo, . . Avance . 
Resultado, Subn'sultado Programado Devengado EjercIdo Pagado ('Yo) CompromIsos 
y Actividad Instil ucíonal .. :;. 

SO.6 50.6 SO.6 47.7 100.0 50.6 

SO.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

SO.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 

60.8 60.8 60.8 57.0 100.0 60.8 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

64.8 64.8 64.8 61 .0 100.0 64.8 

64 .8 64.8 64.8 6t.O 100.0 64.8 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

. Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

--'-~-'-'~ ,..,..- -~~~'~~'~~-' -~---'~'-'--.-:-"."-"~'",,""~-'~~'~=-'--"-,, 

16-21-11-14-50 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-21-11-15-51 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etaplls de la 

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-22-11-14-51 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los ComMs Ciudadanos 

. y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-22-11-15-52 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

28.4 28.4 28.4 26.7 100.0 28.4 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuésto Participativo 
2020 

:.!.""t' 
16-23-11-14-52 Operación 
en el ámbito distrítal 
de las etapas de la Elección 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de I.os Pueblos 
2019 

16-23-11-15-53 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 Consulta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-24-11-14-53 Operación 
en el ámbito dlstrital 
de las etapas de la Elección 

63.2 63.2 63.2 59.4 100.0 63.2 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 

.10.19 

16-24-11-15-54 Operación 
en el ámbito distrítal 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 Consulta. Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-25-11-14-$4 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de .la Elección 

50,6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

Continúa ... 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES E DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Opl!rativo, . . Avance . 
Resultado, SubrEsultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad InstitJcional 
,-

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 

46.6 46.6 46.6 43.6 100.0 

28.4 28.4 28.4 26.1 100.0 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 

50.6 50.6 50.E> 47.7 100.0 50.6 

Ciulda1d4rla sobre 28.4 28.4 28.4 100.0 28.4 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

~=~--

16-30-11-14-59 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-30-11-15-60 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 Consuna Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-31-11-14-60 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-31-11-15-61 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 Consuna Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-32-11-14-61 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la Elección 

64.8 64.8 64.8 61.0 100.0 64.8 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-32-11-15-62 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 ConsuRa Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 

16-33-11-14-62 Operación 
en el ámbita distrital 
de las etapas eje la Elección 

50.6 50.6 50.6 47.7 100.0 50.6 de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 

16-33-11-15-63 Operación 
en el ámbito distrital 
de las etapas de la 

42.5 42.5 42.5 40.0 100.0 42.5 Consutta Ciudadana sobre 
Presupuesto Participativo 
2020 .1 
04 Programa General 
de traosRarencla, 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 accesibilidad y rendiciÓn 
. !;le !;lllentas . 

Contmúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-P'RESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES RE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable O~eratiyo, . . Avance . 
Resultado, Subr ~sultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 
y Actividad Insti ucional 

03-02-06-08-03 
Transparencia, 
a la 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Protección de 
Personales 

04-02-07-09-01 
Seguimiento 
de la gestión 
vinculada 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 con los 
de 

135,696.3 134,780.8 134,752.1 127,122.6 99.3 135,640.6 

6,017.3 6,017.3 6,017.3 5,643.1 100.0 6,017.3 

3,764.9 3,777.7 3,777.7 3,561 .6 100.3 3,754.2 

3,802.3 3,815.8 3,815.8 3,592.1 100.4 3,798.7 

3,648.1 3,646.2 3,646.2 3,431.6 99.9 3,646.2 

3,884.7 3,874.0 3,874.0 3,646.9 99.7 3,879.9 

3,553.2 

3,696.6 

9,833.9 9,736.2 9,736.2 9,133.1 99.0 9,833.9 

7,795.4 7,795.4 7,795.4 7,320.7 100.0 7,795.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

164.5 164.5 164.5 164.5 100.0 164.5 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado ('la) 
y Actividad Institucional 

~~ " ~.---~- ~. ~~. ~~ .. ~~.~~- :~:"'-' " .'~ " .. =.,-=,;""-'~"'" 

04-04-01-01-17 Operación 
y control de pago de 2,945.8 2,927.6 2,927.6 2,753.6 99.4 2,945.8 
nólninas, prestaciones y 
enteros institucionales 

directiva para coordinar 
y supervisar el 1,457.9 1,4652 1,465.2 1,374.4 100.5 1,456.3 
cumplimiento 
de las actividades 
de la DEECyCC 

l · :~"""""'?<"""'W"')Rfd'illl.t'!'i1'''' 

, 0&'01-01-01-18 Planeación, 
coordinación, supervisión 
y control de las actividades 1,939.7 1,936.4 1,936.4 1,822.5 99.8 1,939.7 
instituciohales 
de la Dirección Ejecutiva 
de Asociaciones Políticas --
07-01-01-01-19 Proceso 
mejorado de planeación, 
dirección, coordinación, 
gestión, control 
y seguimiento 
para garantizar 3,811.1 3,811..1 3,811.1 3,739.2 100.0 3,811.1 el cumplimiento de las 
actividades institucionales 
del Programa 
de Organización 
y Geoestadrstica Electoral 
2019 

' 08-01-01-01-20 Gestionar 
los recursos, humanos, 

. materiales y financieros 
para llevar a cabo 
las actividades 1,563.5 1,580.2 1,560.2 1,468.6 99.8 1,563.5 
institucionales establecidas 
en los programas en 
materia de participación 
ciudadana 2019 

unicación Institucional 1,178.0 1,105.1 100.0 

10-01-01-01-21 Gestión 
y control de los 

1,381.7 ' 1,381.7 1,381.7 1,298.5 100.0 1,381.7 instrumentos informáticos 
organizados 

11-01-01-01-22 
1,570.8 1,570.8 1,570.8 1,482.9 100.0 1,570.8 

3,594.3 3,594.3 3,594.3 3,406.8 100.0 3,594.3 

11~02-01-01-25 Servicios 
996.8 585.3 556.6 543.7 58.7 996.8 de Apoyo Lag ístico 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTlCO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons .ble, 
Responsable Op ,rativo, . . Avance 
Resultado, Subn sultado Programado Devengado Ejercido Pagado ('lo) Compromisos 

y Actividad Insti! ucional 

1,648.2 1,648.2 1,648.2 1,550.7 100.0 1,648.2 

1,767.5 1,771.9 1,771 .9 1,656.0 100.2 1,767.3 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,348.3 1,348.3 1,348.3 1,268.4 100.0 1,348.3 

3,575.0 3,575.0 3,575.0 3,388.9 100.0 3,575.0 

2,633.3 2,633.3 2,633.3 2,511 .2 100.0 2,633.3 

1,726.9 1,726.9 1,726.9 1,640.2 100.0 1,726.9 

1,590.4 1,590.4 1,590.4 1,491.0 100.0 ·1,590.4 

1,850.6 1,810.6 1,810.6 1,716.1 97.8 1,850.6 . 

~;~~~~~~:L ____________ ~1~,:61~0~.7~~~1 ,_8_1 0_.7~ ___ 1 , 8~1_0_.7 __ ~~1_,7_1_6_.2 __ ~_1_00_._0 ____ -= ___ 1_,6_10_._7 __ ~ 
Continúa ... 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, $ubresultado ('lo) 
y Actividad Institucional 

16-05-01-01-33 Operación 
en el ámbito distrital 1,877.3 1,877.3 1,877.3 1,774.1 100.0 1,877.3 
de los programas 
inslttucionales 

16-06-01-01 -34 Operación 
en el ámbito distrital 1,601.2 1,601.2 1,601.2 1,511.3 100.0 1,601.2 
de los programas 
instttucionales 

1,863.2 1,863.2 1,863.2 1,765.8 100.0 1,863.2 

16-08-01-01-36 Operación 
en el ámbito distntal 1,537.9 1,537.9 1,537.9 1,440.8 100.0 1,537.9 
de los programas 
inslttucionales 

16-09-01-01 -37 Operación 
en el ámbito distrítal 1,583.5 1,583.5 1,583.5 1,486.9 100.0 1,583.5 
de los programas 
instttucionales 

16-10-01-01-38 Operación 
en el ámbito distntal 1,822.9 1,822.9 1,822.9 1,718.6 100.0 1,822.9 de los programas 
institucionales 

16-11-01-01-39 Operación 
en el ámbito distrital 1,459.7 1,459.7 1,459.7 1,359.4 de los programas 
institucionales 

16-12-01-01-40 Operación 
en el ámbito distrital 1,823.6 1,823.6 1,823.6 1,728.2 100.0 1,823.6 de los programas 
institucionales 

16-13-01-01-41 Operación 
en el ámbito distrital 

1,945.5 1,945.5 1,945.5 1,824.0 100.0 1,945.5 de los programas 
institucionales 

16-14-01-01-42 Operación 
en el ámbito distrital 

2,187.8 2,187.8 2,187.8 2,070.4 100.0 2,187.8 de los programas 
institucionales 

16-15-01-01-43C>peración 
en el ámbito distntal 1,772.1 1,772.1 1,772.1 1,670.1 100.0 1,772.1 de los programas 
institucionales 

16-16-01-01-44 Operación 
en el ámMo distntal 2,072.9 2,072.9 2,072.9 1,952.5 100.0 2,072.9 de los programas 
institucionales 

Continúa .. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARIA ADMINISTRATIVA _ 



INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Respons Ible, 
Responsable Op Irativo, . . Avance . 
Resultado, $ubn sultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Instít ucional 

1,847.3 1,812.9 1,812.9 1,713.6 98.1 1,847.3 

1,749.8 1,749.8 1,749.8 1,630.0 100.0 1,749.8 

1,815.5 1,523.2 1,523.2 1,433.8 83.9 1,815.5 

1,687.1 1,687.1 1,687.1 1,590.6 100.0 1,687.1 

1,688.1 1,688.1 1,688.1 1,600.5 100.0 1,688.1 

1,734.9 1,734.9 1,734.9 1,635.8 100.0 

1,715.3 1,715.3 1,715.3 1,618.5 100.0 1,715.3 

1,824.8 1,824.8 1,824.8 1,718.4 100.0 1,824.8 

2,037.5 2,037.5 2,037.5 1,926.5 100.0 2,037.5 

1,675.9 1,675.9 1,675.9 1,582.6 100.0 1,675.9 

1,638.5 1,638.5 1,638.5 1,532.2 100.0 1,638.5 

1,480.1 1,480.1 1,480.1 1,391.1 100.0 1,480.1 . 

Continúa ... 
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SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado ('lo) Compromisos 

y Actividad Institucional 

16-29-01-01 -57 Operación 
en el ámbito distrital 1,830.1 1,830.1 1,830.1 1,736.3 100.0 1,830.1 de los programas 
institucionales 

16-30-01-01-58 Operación 
en el ámbito distrital 1,835.1 1,835.1 1,835.1 1,736.5 100.0 1,835.1 de los programas 
institucionales 

16-31-01-01-59 Operación 
en el ámbito distrital 1,486.4 1,486.4 1,486.4 1,418.6 100.0 1,486.4 de los programas 
institucionales 

16-32-01-01-60 Operación 
en el ámbito distrital 1,820.3 1,820.3 1,820.3 1,723.0 100.0 1,820.3 de los programas 
institucionales 

16-33-01-01-61 Operación 
en el ámbito distrital 1,697.7 1,697.7 1,697.7 1,599.6 100.0 1,697.7 de los programas 
institucionales 

07 Programa General 
de vinculación 12,857.0 12,738.7 12,738.7 11,988.2 100.& 12,654.0 
Institucional -01-01-05-07-01 

Concertación 
0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 de convenios de apoyo 

y colaboración 

12-01-02-03-01 Proteger. 
defender y coordinar 
las actividades y funciones 
correspondientes. con el fin 1,988.5 1,988.5 1.988.5 1.882.6 100.0 1,988.5 
de coadyuvar en lograr 
las metas y objetivos 
institucionales 

12-02-02-03-02 Trámite 
de medios de impugnación, 
sustanciación y en su caso, 
resolución 
de procedimientos 
administrativos 1,864.1 1,864.1 1,864.1 1,709.7 100.0 1,864.1 
sancionadores; instrucción 
y resolución 
de procedimientos 
disciplinarios y recursos 
de inconformidad 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Sub resultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Ins1 itucíonal 

ante las 

2,200.6 2,200.6 2,200.6 2,070.2 100.0 2,200.6 

2,515.7 2,515.7 2,515,7 2,361.2 100.0 2,515.7 

778.0 778.0 778.0 714.3 778.0 

220.0 229.9 229.9 229.9 104.5 220.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

722.6 722.6 722.6 721.5 100.0 722.6 

10.3 29.5 29.5 29.5 287.7 10.3 

experiencias rel:~~:~~:~~s 
con el Sistema 

422.4 422.4 422.4 100.0 422.4 422.4 

Electoral 

--- I·----------------------------------------------------~ 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Institucional 
15-04-04-06-07 
Fortalecimiento 
interinstitucional 3.6 3.6 3.6 3.6 100.0 3.6 
con órganos públicos 
Y..1lrivados nacionales 
15~Ó4-04-06-08 
Seguimiento a los Órganos 1,176.7 1,176.7 1,176.7 1,077.3 100.0 1,176.7 
dellnstijuto Nacional 
Electoral (!!iE) 
15-04-05-07-03 Suscripción 
de convenios 
interinstitucionales 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de coordinación 

colaboración 
1S::-04-11-14-64 
Seguimiento 
y acompañamiento 
a las labores 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

de observación 
de la Elección 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los P.uE;!blos 
15-04-11-15-65 
Seguimiento 
y acompañamiento 
a las labores 4.6 4.6 4.6 4.6 100.0 4.6 de observación 
de la Consutta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
ParticlQativo 2020 
15-05-04-06-09 
Fortalecimiento 
interinsmucional 16.7 50.8 50.8 49.3 304.4 15.2 
con órganos públicos 
y. I1rivados internacion"les 
15-05-08-1 0-16 
Coordinación de las 
acciones interinstijucionales 733.2 751 .7 751 .7 690.0 102.5 731.7 para la vinculación con la 
Ciudadanla de México 
esidente e el extranjero 

08 PrQgrama General 
5,8116.8 5,461.5 de identidad institucional 

01-01-04-06-01 
Representar 
al Instijuto Electoral 
de la Ciudad de México 36.1 38.4 38.4 38.4 106.5 24.9 
en eventos de carácter 
local, nacional e 
internacional 

09-02-04-06-03 
Comunicación 6,055.5 5,839.2 5,828.5 5,413.1 96.4 6,055.5 
Y difusión instijucional 

Continúa .. 
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INFORME PR'OGRAlfIIATICO RESUPUESTAl y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

DE 2019 ANEXOS 

108.5 154.0 154.0 154.0 141 .9 108.5 

3,709.9 3,709.9 3,709.9 3,480.9 100.0 3,709.9 

35.4 206.5 206.5 206.5 582.8 35.4 

246.1 246.1 246.1 239.5 100.0 246.1 

4,113.0 4,113.0 4,113.0 3,861 .1 100.0 4,113.0 

1,541.5 1,546.5 1,546.5 1,476.8 100.3 1,541 .5 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,144.6 1,144.6 1,144.6 1,075.2 100.0 1,144.6 

1,1 44.6 1,144.6 1,144.6 1,075.2 100.0 1,144.6 

Técnica ___ 
I 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, Subresultado (%) 
y Actividad Institucional 

04-01-01-01-09 Dar-~ 
Seguimiento continuo 
a la efectividad de cada uno 
de los Módulos del SIIAD 
vinculados a 10S procesos 
que realiza la Secretaria 
Administrativa por medio 
de sus Oirecciones de Área 
y la Coordinación de 
Recursos Humanos 

Seguimiento 
a la aplicación 
del Programa Anual 
de Mantenimiénto 
de los Bienes MueBles 
e Inmuebles propios 
y arrendados que ocupa 
ellnstilulo Electoral 
de la Ciudad de México 

0.0 

10,765.9 , 

7,356.5 

0.0 

13,981.4 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

0 . .0 

0.0 0.0 

6,7g8.0 6,798.0 

5,979.7 5,979.7 

0.0 0.0 

7,222.5 6,141.3 

0.6 0.0 0.0 

0.0 0.0 0.0 

6,369.9 63.1 10,765.9 

5,979.7 81.3 7,356.5 

0.0 0.0 0.0 

5,990.5 51.7 13,967.2 

Continúa . . 
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INFORME PROGRAlrtlATICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

Seguimiento 
al programa de 
para el 
del Proceso de 469.5 

de los Comités Qiudaclanc)s 
y Consejos de 
2019-2020 

10-03-03-04-02 
Mantenimiento 
y actualización 
a los sistemas 

administrativos 
ala 

INSTITUTO 

138.4 

34,511.1 

22,978.9 

1,206.3 

7,058.7 

56.4 

3,210.8 

apoyo 

2.543.7 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

469.5 

138.4 

19,267.7 

13,847.7 

830.0 

1,339.6 

39.6 

3,210.8 

2.636.5 

ANEXOS 

469.5 454.8 100.0 469.5 

138.4 135.0 100.0 138.4 

19.057.5 17.249.4 55.8 34.511.1 

13,847.7 12,321 .9 60.3 22,978.9 

619.8 574.7 68.8 1,206.3 

1,339.6 1,292.1 19.0 7,058.7 

39.6 38.4 70.1 56.4 

3,210.8 3,022.4 100.0 3,210.8 

2.636.5 2.486.0 103.6 2.543.7 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable, 

Responsable Operativo, Programado Devengado Ejercido Pagado Avance Compromisos 
Resultado, $ubresultado (%) 
y Actividad Institucional 

-~-"-~-~-"-""""",","--~ '-~-'''''''"''''''i~ 

13-02-09-11-03 Promover 
la ocupación y desarrollo 0.0 92.8 92.8 92.8 0.0 0.0 
de la estructura del SPEN 

Incrementar 
las capacidades 2,543.7 2,543.7 2,543.7 2,393.2 100.0 2,543.7 
del personal 
de carrera .. 
15 Programa 
Institucional 
de Gestión del personal 2,637.9 2,558.7 2,558.7 2,428.3 97.0 2,637.9 
de la Rama 
Administrativa 2019 

13-02-09-11-02 Incentivos 
al personal de la Rama 2,328.7 2,328.7 2,328.7 2,198.2 100.0 2,328.7 
Administrativa 

13-03-09-11-05 
Implementación de la 
capacitación y evaluación 309.2 230.0 230.0 230.0 74.4 309.2 del desempeno 
del personal 
de la Rama Administrativa 

13-03-09-11-06 Diseño 
de instrumentos de gestión 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
por coml'etencias 

16 Programa :: 

Institucional 
de las actividades en 
materia de Ca.,.eltaci6n 4,323.0 4,323.0 4,323.0 4,106.5 100.0 4,323.0 
para lO!! MecanismQS 
de ParticipaCión 
ciudadana 2019 . 

08-03-08-10-06 Formación 3,202.5 3,202.5 3,202.5 3,015.2 100.0 3,202.5 para la ciudadanía plena 

08-03-11-14-19 
Capacitación 
a ciudadanas y ciudadanos 
para la integración 549.2 549.2 549.2 535.9 100.0 
de mesas de receptoras 
de votación y opinión 

. (Elección de Comités) 

Capacitación a ciudadanas 
y ciudadanos para la 

571 .2 571.2 571.2 555.3 100.0 571.2 integración de mesas 
de receptoras de votación 
y opinión 

. ~ .. 
17 Programa 
Institucional 
de Educación CMes 6,336.9 6,466.7 5,073,7 4,812.3 102.0 6,336.9 
Y Construcción de 
Ciudadanla 2019 

Contmúa .. 
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TICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

E DE 2019 ANEXOS 

2,026.6 2,285.0 2,269.8 2,230.5 112.8 2,025.6 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

1,056.4 1,086.7 1,086.7 1,062.1 102.9 1,056.4 

969.2 1,198.3 1,183.2 1,168.4 123.6 969.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 

12,322.4 11,349.0 11,266.9 10,587.0 92.1 12,322.4 

398.0 398.0 398.0 385.7 100.0 398.0 

169.6 169.6 169.6 164.7 100.0 169.6 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . • Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 

07-02-11-15-14 
Documentos técnicos 
normativos e instrumentos 
tecnológicos de apoyo 
logrados para la 
organización y desarrollo 
de la Elécción 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
de los Comités Ciudadanos 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y de la Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participativo 2020 

07-02-11-15-15 Productos 
cartográficos, digitales 
e impresos realizados 
para la Elección 
de los Comités Ciudadanos 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Consejos de los Pueblos 
2019 y Consulta Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Participa!ivo 2020 

07-02-11-16-02 
Documentos técnicos' 
normativos 
e instrumentos 
tecnológicos propuestos 
para la organizadón 
de diversos me.canismos 
de partidpación ciudadana 3,859.0 3,859.0 3,859.0 3,635.5 100.0 3,859.0 
Y ejercicios democráticos, 
reladonados 
con los Pueblos 

y Barrios Originarios, 
y Comunidades Indigenas 
Residentes de. la Ciudad 
de México 

0,0 0.0 0,0 0.0 

~ 

Disposiciones normativas 
en materia de organizadón 
cumplidas para la 
preparación y desarrollo 
de la Elecclón de los 

398.0 398.0 Gomités Ciudadanos 398.0 385.7 100.0 398.0 

y Consejos de Jos Pueblos 
2019 y Consulta 
Ciudadana 
sobre Presupuesto 
Partidpativo 2020 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES E DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 
Unidad Respons able, 
Responsable Op erativo, . . Avance . 
Resultado, Subr !sultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Inst; ucíonal 

07-03-1 
e identificación 
de oportunidad 

para los d~~~n~~~~~:~e y materiales a 
en procesos 
de participación ctuda(jana, 
así como 

07-03-1 1-16-05 
adecuada y 
oportuno a las act,ividade!s 
que en materia 
de organización flector'al 
desarrollen la 
Ejecutiva de 
Electoral y 
y las 

884.2 

0.0 

27.0 

0.0 

6,586.6 

INSTITUTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

900.0 

0.0 

27.0 

0.0 

5,597.4 

891.3 870.2 101 .8 884.2 

0.0 0.0 0.0 0.0 

27.0 100.0 27.0 

0.0 0.0 0.0 0.0 

5,543.9 5,118.2 85.0 6,586.6 

Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Institucional 

20 Programa 
Institucional 
de Vinculación 229,1'32.5 229,783.2 229,783.2 229,363.7 100.0 229,732.5 
Y FortalecImiento 
de las Asociaciones 
Políticas 2019 

06-02-10-13-01 Sustanciar 
las quejas y sancionar 
las conductas infractoras 3,055.4 3,055.4 3,055.4 2,893.5 100,0 3,055.4 
de la normatividad electoral 
cuando resu~e procedente 

06-03-10-13-02 Fomentar 
el conocimiento 2,648.5 2,699.2 2,699,2 2,551.7 101 .9 2,648.5 
de la norma en materia 
de derechos y obligaciones 

06-03-10-13-03 Ministrar 
el financiamiento público 224,028.5 224,02á.5 224,028.5 223,918.5 100.0 224,028.5 
a los partidos políticos 

06-03-10-13-04 Dar 
seguimiento a la asignación 
de tiempos en radio 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y televisión autorizados 

I por el INE allECM 
~ .~ 

21 Programa 
Institucional 
de Promoción 
y Desarrollo 

86.7 86.7 86.7 86.7 100.0 81.5 de los Principios 
Rectores 
de la Participación 
Ciudadana 2019 

08-03-08-1 0-07 Realizar 
acciones para la difusión 
y promoción 
de los principios rectores 
de la participación 
ciudadana, con el fin 
de generar espacios 86.7 86.7 86.7 86.7 100.0 81 .5 
para el intercambio 
de conocimientos 
y experiencias en temas 
de participación ciudadana 
para las y los habitantes 
de la Ciudad de México 

Continúa .. 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMES RE DE 2019 ANEXOS 

.. . Continuación 

Unidad Respons able, 
Responsable O~ erativo, . . Avance . 
Resultado, Subr ~sultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Insti.ucional 

22 Programa 
institucional 

del 
de los ComItéS 
Ciudadanos 
y Consejos 
de los Pueblos 

08-02-12-1 

INSTITUTO ELECTO 

3,706.4 

3.706.4 

0.0 

24.5 

0.0 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO 

3,706-4 3,706.4 

3,706.4 3,706.4 

0.0 0.0 

24,5 24.5 

0.0 0.0 

24.5 24.5 

2,953.1 2,953.1 

2,378.3 2,378.3 

287.5 287.5 

3,481.7 100.0 3,706.4 

3,481.7 100.0 3,706.4 

0.0 0.0 0.0 

24.5 100.0 24.5 

0.0 0.0 0.0 

24.5 100.0 24.5 

2,814.5 103.0 2,865.9 

2,262.0 103.8 2,291 .1 

277.7 100.0 287.5 

Continúa .. 

SECRETARIA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

. Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado Ejercido Pagado (%) Compromisos 

y Actividad Institucional 
~~ .~'-""",~~. ~-~., ,~,.= , .• ~~.-_.~.". --,=,~"·~'~-=~~~",~mP'·",,'~ 

0~03-11-15-13 Editar 
publicaciones 287.3 287.3 287.3 274.9 100.0 287.3 
institucionales. (Consulta) 

.""""'.~--

0.0 

14-02-07-09-03 
Coordinación, supelVisión 
y ejecución del Programa M 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
Interno de Aupitoria (PIA) 
2019 

2,581.9 2.722:.7 

2,728.3 2,581 .9 100.2 2,722.7 

03-02-06-08-02 Aplicación 
del Plan de OonselVación 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 
y Preservación Documental .. 
03-02-06-08-04 Difusión 
de la información técnica-

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 normativa en materia 
de archivos 

03-02-06-08-05 Desarrollo 
e instrumentaeión 

0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 de la normativa técnica 
. en materia de archivos 
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INFORME PROGRA ÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRI MES E DE 2019 ANEXOS 

.. Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable O~ erativo, . . Avance . 
Resultado, Subr lsultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Ins1i ucional 

15-03-02-03-07 

en 
de sensibillizac:iórj 
del personal 
para la atención 

de personas 
con 

0.0 0.0 

672.1 810.5 

32.0 32.0 

828.4 828.4 

0.0 0.0 0.0 0.0 

810.5 810.1 120.6 672.1 

32.0 32.0 100.0 32.0 

828.4 747.9 100.0 828.4 

764.4 770.9 770.9 714.1 

e~~----=-~~~ 

INSTITUTO DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARiA ADMINISTRATIVA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM- JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 
Unidad Responsable, 
Responsable Operativo, . . Avance . 
Resultado, Subresultado Programado Devengado EjercIdo Pagado (%) CompromIsos 

y Actividad Institucional 

18-03.Q8-1 0-15 Acciones 
institucionales a favor 
de una democracia 
paritaria, en la que mujeres 
y hombres participen 
en un entorno con igualdad 
de oportunidades, libre 
de violencia 
y sin discriminación 

====;;;;; 

1,061 .3 1,061.3 1,061.3 990.0 100.0 1,061 .3 

Total 513,731.8 485,276.6 482,475.7 467,629.2 94.5 513,642.5 

Fuente: Secretaría Administrativa, Saldos al 30 de junio de 2019, julio de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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2017 

2018 

INSTITUTO 

DE 201 9 

Anexo 5 
Fideicomisos del Instituto Electoral de la Ciudad de México 

movimientos enero 2017 - junio de 2019 
(Miles de pesos) 

ico, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Muebles e Inmuebles 

ANEXOS 

Saldo al 31 de diciembre de 2016 557.2 

Menos gastos de administración ener<HTlarzo de 201 7 

563.9 

527 
====~ 

Saldo al 31 de marzo de 2017 527 

,,'MáS ingresos por rendimientos abril-junio de 201 7 533.9 

[Menos gastos de a~inistración abril-junio de 201L~.~. 
¡ ==== 

Saldo al 30 de junio de 2017 496.9 

Saldo al 30 de septiembre de 2017 466.8 

6.1 .472.9 

46.4 426.5 

36.9 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 389.6 

Saldo al 31 de marzo de 2018 358.2 

Saldo al 30 de junio de 2018 326.6 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 294.6 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 579.3 
Continúa .. 
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INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 ANEXOS 

... Continuación 

Año Concepto Importe Saldo 

567.5 

36.9 530.5 

2019 Saldo al 31 de marzo de 2019 530.5 

8.9 539.4 

36.9 502.5 
.fi.. 

Saldo al 30 de junio de 2019 502.5 

Fuente: Secretaría Administrativa, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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ANEXOS 

pú.lico. no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7 Banorte 
Rllselrva Laboral 

2017 

2018 

Saldo al 31 de marzo de 2017 8,051.1 O 

41.9 8,092.90 

7,861 .1 232.0 

Saldo al 30 de junio de 2017 232.0 

Increrm~nto al patrimonio (lECMlACU-CG-046-2017) 
de 2017 

Saldo al 30 de septiembre de 2017 7,845.0 

al patrimonio (IECMlACU-CG-089-17) 
de 2017 

4,876.2 

4,961 .3 

12,822.0 

17,783.3 

Saldo al 31 de diciembre de 2017 10,781.5 

Saldo al 31 de marzo de 2018 5,033.5 

51.2 5,084.7 

3,436~.7==~ 1,648.0 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,648.0 

Más ingresos por rendimientos julio-sepliembre de 2018 

Devolución del cheque de caja núm. 121195, 
expedido el21 de junio de 2018 

Menos pagos de compromisos laborales 

25.0 1,673.0 

847.5 2,520.5 

919.8 1,600.7 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 1,600.7 

Más ingresos por rendimientos odubre-diciembre de 2018 180.5 

24,942.1 

Menos pagos de compromisos laborales 655.9 26,067.5 

Saldo al 31 de diciembre de 2018 26,067.5 

Continúa .. 
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Año Concepto Importe Saldo 

Més ingresos por rendimientos enero-marzo de 2019 456.0 26,523.5 

Más Incremento al patrimonio (AClJ..CG-331-18) 5,759.1 32,282.6 

Menos pagos de compromisos labOrales 7.204.8 25,077.7 

2019 Saldo al31 de marzo de 2019 25,077.7 

Més ingresos por rendimientos abril-junio de 2019 401 .2 25,478.9 

Menos pagos de compromisos labórales 3,462.9 22.016.0 

Saldo al30 de junio de 2019 22,016.0 

Fuente: Secretaría Administrativa, abril de 2019. 
Notas: Las sumas de los saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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púllico. no Paraestatal Revocable e Irreversible núm. 16551-2 
Tolr,nnli,nicos para la Organización de Procesos Electorales y de Participación Ciudadana. 

Saldo al 31 de dIciembre de 2016 1,533.6 

15.4 1,549.0 

Saldo al31 de marzo de 2017 1,520.0 

Saldo al 30 de junio de 2017 1,507.0 
2017 

Saldo al 30 de septiembre de 2017 1,493.9 

1,509.5 

Saldo al31 de diciembre de 2017 1,450.3 

15.8 1,466.1 

1,437.1 

Saldo al31 de marzo de 2018 1,437.1 

Saldo al 30 de junio de 2018 1,424.7 
2018 

Saldo al 30 de septiembre de 2018 1,411.9 

Saldo al31 de diciembre de 2018 1,399.4 

15.3 1,414.7 

29.0 1,385.7 

Saldo al 31 de marzo de 2019 1,385.7 
"" ,..,."..,..,.."...~-~ ~._~ .. ~--

2019 16.0 

29.0 

17.4 

Saldo al 30 de junio de 2019 1,355.3 

Fuente: Secretaría abril de 2019. 
Notas: las sumas de saldos parciales puede no coincidir con el total debido al redondeo. 
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Notas relacionadas con la administración de los Fideicomisos 
"Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible número 2188-7; 
Y "Público, no Para estatal, Revocable e Irreversible número 16551-2, 
durante el segundo trimestre de 2019 

IECM-JAINF049-19 

ANEXOS 

El saldo de los dos fideicomisos, al 30 de junio de 2019, ascendió a 23,873.7 miles de pesos. 

El Fideicomiso Público, no Paraestatal , Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 (Banorte) inició el 

segundo trimestre de 2019 con un saldo contable inicial de 25,608.3 miles de pesos. 

Durante abril-junio de 2019 se obtuvieron ingresos por rendimientos del orden de 419.0 miles de 

pesos. Respecto a los egresos, durante el trimestre se sufragaron 36.9 miles de pesos por concepto 

de gastos de administración, los cuales conciernen a los honorarios fiduciarios del período 

abril-junio (incluido el Impuesto al Valor Agregado) . Durante el trimestre, el Comité Técnico del 

Fideicomiso Público, no Paraestatal, Irrevocable e Irreversible núm. 2188-7 celebró dos sesiones 

Primera Ordinaria y Tercera Extraordinaria. En ellas, con cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, 

fueron aprobados dos acuerdos que guardan relación con el pago de cinco convenios de terminación 

de la relación laboral , por 3,465.9 miles de pesos. De la anterior cifra, el pago neto efectuado durante 

el segundo trimestre de 2019 ascendió a 2,469.1 miles de pesos. 

En abril de 2019 fueron transferidos al Servicio de Administración Tributaria 539.1 miles de pesos 

correspondientes al Impuesto sobre la Renta de cinco convenios autorizados en marzo con el 

acuerdo núm. CTF-2188-7/002/2019. Asimismo, en mayo de 2019 se transfirieron al Servicio de 

Administración Tributaria 454.7 miles de pesos, correspondientes al Impuesto sobre la Renta de dos 

convenios de terminación de la relación laboral pagados en abril de 2019. La parte restante (542.1 

miles de pesos) será transferida al Servicio de Administración Tributaria en julio de 2019. 

Para el segundo trimestre de 2019, el Fideicomiso Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible 

número 16551-2 (Banamex) registró un saldo contable inicial de 1,385.7 miles de pesos. Durante este 

período se realizaron pagos por concepto de gastos de administración, los cuales montaron 

29.0 miles de pesos. También se liquidó el adeudo de 17.4 miles de pesos que se tenía con el 

despacho de auditores responsable de la revisión de los estados financieros del citado Fideicomiso, 

correspondientes al ejercicio 2017. 

Consecuentemente, los ingresos por rendimientos financieros ascendieron a 16.0 miles de pesos. 

Al cierre del segundo trimestre de 2019, se reporta un saldo final de 1,355.3 miles de pesos. 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRATIVA 



TICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

DE 2019 ANEXOS 

Anexo 6 
nU)fn13(:lon financiera del Instituto Electoral de la Ciudad de México al 31 de marzo de 2019* 

(Pesos y por cientos) 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
/!-, I INSTITUTO ELECTORAL ':2fJ CIUDAD DE MéxICO 

ANOS <:ONSTJlU YP. NOO O IiMOCR)¡CtA Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Junio de 2019 • Por Capitulo y Partida Especifica 

cap~ulo Partida 

1000 Servicios Personales 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1221 Sueldos base al personal eventual 
1231 R~tribuciones por servicios de carácter social 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instit uciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

1521 Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caídos 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 

1719 Otros estímulos 

Aprobado 

302,208,881.00 
55,359,948.00 
44,794,876.00 

0.00 
150,000.00 
302,736.00 

0.00 
0.00 

145,123,998.00 
7,279,116.00 
2,769,786.00 
4,711,956.00 

0.00 
0.00 
0.00 

41,716,465,00 

Ampliación I 
Reducdón 

(79,809,741.40) 
(7,058,460.32) 
(6,932,753.83) 

0,00 
(150,000.00) 
(183,869.60) 

29,252.46 
295,892.59 

(23,062,930.51) 
(852,000.00) 
(325,134.59) 

(1,953,943,00) 
0,00 

1,838,428,76 
262,241.64 

(41,716,465.00) 

Por Ejercer Comprometido 

222,399,139.60 222,399,139.60 
48,301,487.68 48,301,487,68 
37,862,122 .17 37,862,122.17 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

118,866.40 118,866.40 
29,252.46 29,252.46 

295,892.59 295,892.59 
122,061,067.49 122,061,067.49 

6,427,116.00 6,427,116.00 
2,444,651.41 2,444,651.41 
2,758,013.00 2,758,013.00 

0.00 0.00 
1,838,428.76 1,838,428.76 

262,241.64 262,241.64 
0.00 0.00 

Devengado EJerddo Pagado 

222,399,139.60 222,399,139.60 210,671,988.62 
48,301,487.68 48,301,487,68 46,185,170,84 
37,862,122.17 37,862,122 .17 36,541,280.79 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

118,866.40 118,866.40 113,540.74 
29,252.46 29,252 .46 27,371.19 

295,892.59 295,892.59 277,999.02 
122,061,067.49 122,061,067.49 116,434,186,01 

6,427,116.00 6,427,116.00 5,508,694.55 
2,444,651.41 2,444,651.41 1,635,006.99 
2,758,013.00 2,758,013.00 1,848,068.09 

0.00 0.00 0.00 
1,838,428.76 1,838,428.76 1,838,428.76 

262,241.64 262,241.64 262,241.64 
0.00 0.00 0.00 

2000 Materiales y Suministros. .. 45,103,456.00 (36,644,575.30) 8,458,880.70 8,458,880.70 2,492,818.28 2,459,172.48 2,440,593.48 
- .. ,_ ....... - .... --_ .. - ............. - ..... _--......... --- ···-----·· .. ·· .. · .. --·-·- .. li;850;664Xjo ·· ii1,64~;;486:19i .. ---i ;204;577 .. 81''-i':20'¡,577~iil ·-··''''42;¡92:65-·-- - 42,492 .. 6'5----4"2,492 .. 65 2111 Materia les, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2151 Material impreso e información digital 

2161 Material de limpieza 

2171 Materiales V útiles de ensei'lanza 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 

2419 Otros productos minerales no metálicos 

2421 Cemento y productos de concreto 

2431 Cal, yeso y productos de yeso 

2441 Madera y productos de madera 

2451 Vidrio y productos de vidrio 

2461 Material eléctrico y electrónico 

2471 Artículos metálicos para la construcción 

2481 Materiales complementarios 

2491 Otros materiales y artículos de construcción V reparación 

2531 Medicinas V productos farmacéuticos 

2541 Materiales. accesorios y suministros médicos 

2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 

2611 Combust ibles, lubricantes y aditivos 

2711 Vestuario y uniformes 

2721 Prendas de seguridad y protección personal 

2741 Productos textiles 

2751 Blancos V otros productos textiles, excepto prendas de vestir 

2911 Herramientas menores 

2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 

11,015,069,00 (8,146,880 .. 09) 2,868,188 .. 91 2,868,188,91 7,080 .. 12 7,080 .. 12 7,080 .. 12 
223,162.00 (50,226.57) 172,935.43 172,935.43 319,260.10 319,260.10 300,681.10 
162,730.00 (162,722.34) 7.66 7.66 7.66 7.66 7.66 

0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1,901,509.00 (1,299,913,30) 601,595.70 601,595,70 431,078.72 431,078.72 431,078.72 

118,597.00 30,758.80 149,355.80 149,355.80 81,901.80 81,901.80 81,901.80 
11,630.00 (6,621.20) 5,008.80 5,008.80 5,008.80 5,008.80 5,008.80 
54,306.00 (18,411.44) 35,894.56 35,894.56 35,894.56 35,894.56 35,894.56 
23,060.00 (10,498,78) 12,561.22 12,561.22 12,561.22 12,561.22 12,561.22 

156,686.00 (142,982.12) 13,703.88 13,703.88 13,703.88 13,703.88 13,703.88 
0.00 3,021.10 3,021.10 3,021.10 3,021.10 3,021.10 3,021.10 

821,141.00 (814,745.34) 6,395.66 6,395.66 6,395.66 6,395.66 6,395.66 
685,812.00 (672,425.23) 13,386.77 13,386.77 18,954.77 18,954.77 18,954.77 

4,307,378.00 (4,293,882.98) 13,495.02 13,495.02 55,772.38 55,772.38 55,772.38 
290,841.00 (262,338.11) 28,502.89 28,502.89 28,502.89 28,502.89 28,502.89 
147,510.00 (53,724.00) 93,786.00 93,786.00 93,786.00 93,786.00 93,786.00 

61,267.00 (45,941.48) 15,325.52 15,325.52 15,325.52 15,325 .52 15,325.52 
4,702,243.00 (4,696,065.64) 6,177.36 6,177.36 6,177.36 6,177.36 6,177.36 
2,384,656.00 (75,890.05) 2,308,765.95 2,308,765.95 783,765.95 783,765.95 783,765.95 

643,393.00 (270,672.24) 372,720.76 372,720.76 381,333.76 372,720.76 372,720.76 
332,427.00 (332,427,00) 0.00 0.00 22,562.00 22,562.00 22,562.00 

0.00 90,00 90.00 90.00 90.00 90.00 90.00 
29,980.00 (29,980.00) 0.00 0.00 25,032.80 0.00 0.00 
88,020.00 (45,247.771 42,772.23 42,772.23 42,772.23 42,772.23 42,772.23 
16,310.00 (3,617.13) 12,692.87 12,692.87 12,692.87 12,692.87 12,692.87 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
/t, I INSTtTUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE MEXICO 

AÑos CON$TIWYI:'.N I>O f) I!.MOCI\AC. A Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Junio de 2019 - Por Capitulo y Partida Especifica 

capftulo Partida 

29'3i ··R;ta~~1c;·~;;"y·ac~~;o~·¡~s· ';e"ñ·o~es·" d·;m~¡;i' Iia'~ .. io·"y " ~q·~¡p~·d·e· ·a·d~·¡~ .. i¿t'~;ct· " 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías d 
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 
2991 Refacciones V accesorios menores otros bienes muebles 

3000 Servicios Generales 
3112 Servicio de energía eléctrica 
3131 Agua potable 
3141 Telefonía tradicional 
3151 Telefonla celular 
3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 
3181 Servicios postales y telegráfiCOS 
3221 Arrendamiento de edificios 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 
3291 Otros arrendamientos 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditarla y relacionados 
3331 Servicios de consultarla administrativa, procesos, técnica y en tecnologla: 
3341 Servicios de capacitación 
3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3362 Servicios de impresión 
3381 Servicios de vigilancia 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3411 Servicios financieros V bancarios 
3432 Gastos de ensobretado y traslado de nómina 
3451 Seguro de bienes patrimoniales 
3471 Fletes y maniobras 
3511 Conservación V mantenimiento menor de inmuebles 
3S21 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admlr 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 
3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte dest 
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 
3581 Servicios de limeieza ::z: manejo de desechos 
3591 Servicios de jardinerla y fumigación 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medíos de mensajes sobre programi 
3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de I 
3691 Otros servicios de información 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 
Ampliación I 
Reducción 

i;2i6:i;4S·.00 ·_··- (i:zoz:¡¡3:iA-.¡)"···· 
1,230,778,00 (787,539,68) 

38,192.00 (38,192.00) 
1,586,050,00 (1,569,383.08) 

148,455,17!~_J92,594,069. 21) 
2,000,004,00 (40,034,00) 

700,000.00 (98,956.00) 
400,002.00 (50,004.00) 
216,900.00 (186,960.00) 

4,500,000.00 0.00 
3,634,008,00 (885,806,10) 

676,000.00 (551,988.91) 
6,135,762,00 5,35 
2,477,731.00 (2,477,731 ,00) 

0,00 1,160.00 
10,411,204.00 (3,833,781.75) 
2,359,410,00 (2,359,410,00) 

350,048.00 (155,094,00) 
28,419,008.00 (26,394,008.00) 
1,139,000.00 (888,456.00) 

450,000.00 (450,000.00) 
915,936.00 (100,000.02) 

16,492,802.00 (15,032,669.98) 
7,228,344.00 (149,293,20) 
9,101,958.00 (8,078,585.01) 

807,500.00 (736,004.64) 
0.00 0.00 

1,438,548.00 35,476.00 
765,400.00 (765,400.00) 

5,615,920.00 (5,419,382,29) 
770,000,00 (191,200,72) 

4,634,774.00 (1,036,183 .20) 
533,296.00 183,296.00) 
701,342.00 (425,952.36) 

3,284,992.00 !l89,812.00¡ 
368,870,00 (11,005 ,17) 

13,403,180,00 (U ,552,420.46) 
2,785,000.00 (2,685,199.99) 

720,000.00 (288,480.00) 
58,000.00 (49,756.83) 

255,000.00 (255,000.00) 
23,000.00 (17,136.50) 

1,192,450.00 (990,440.00) 
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Por Ejercer Comprometido 
................... _.,..,..;,.,"' ...... _. ,,' ...... 

18,013.56 18,013.56 
443,238,32 443,238,32 

0,00 0,00 
16,666,92 16,666.92 

55,861,10!.79 55,771,828.46 
1,959,970,00 1,959,970,00 

601,044.00 601,044.00 
349,998.00 349,998.00 

29,940.00 29,940.00 
4,500,000.00 4,500,000.00 
2,748,201,90 2,748,201.90 

124,011.09 124,011.09 
6,135,767,35 6,135,767.35 

0.00 0.00 
1,160.00 1,160.00 

6,577,422.25 6,577,422 .25 
0.00 0.00 

194,954.00 194,954.00 
2,025,000.00 2,025,000.00 

250,544.00 250,544.00 
0.00 0.00 

815,935.98 815,935.98 
1,460,132.02 1,460,132,02 
7,079,050.80 7,079,050,80 
1,023,372.99 1,023,372.99 

71,495.36 71,495,36 
0.00 0.00 

1,474,024,00 1,474,024.00 
0.00 0.00 

196,537,71 196,537.71 
578,799,28 578,799.28 

3,598,590.80 3,598,590.80 
450,000.00 450,000.00 
275,389.64 275,389.64 

3,095,180,00 3,095,180,00 
357,864.83 343,654.83 
850,759,54 850,759.54 
99,800.01 99,800.01 

431,520.00 431,520.00 
8,243.17 8,243.17 

0.00 0,00 
5,863.50 5,267.50 

202,010.00 202,010.00 

Devengado Ejerddo Pagado 
... -._ .... ................... _._ .. ", ... " •.. __ .... _~ .. ~-""' ... "~_ ..... _ .. ,., .. -.. ,,, .. -

30,976.56 30,976.56 30,976.56 
0.00 0,00 0.00 
0.00 0,00 0.00 

16,666.92 16,666,92 16,666.92 

41,325,403.45 38,558,113.47 35,457,441.31 
i;5ili;704.00---i,462,791.00-- 1,456,321.00 

365,326.00 220,463.00 220,463.00 
116,930.56 116,930.56 26,857.13 
80,644.23 80,644.23 80,644.23 

1,714,944.00 1,714,944.00 1,286,208.00 
2,069,358.43 2,069,358.43 2,069,358.43 

65,818.15 65,818.15 65,818,15 

5,769,096.40 5,769,096.40 5,616,857.64 
0.00 0,00 0,00 

1,160.00 1,160,00 1,160.00 
5,081,043_19 5,081,043.19 5,081,043.19 

0,00 0.00 0.00 
176,702,34 176,702.34 176,702.34 

1,117,143.34 853,530.32 685,147.16 
296,016.00 296,016.00 296,016.00 

0.00 0.00 0.00 
576,958.99 0.00 0.00 

1,701,203.22 320,385.04 314,538.64 
5,679,104.80 5,679,104.80 5,679,104.80 

510,357.62 508,525.98 495,627.90 
27,270.36 27,270,36 27,270.36 

0.00 0.00 0.00 
538,002.21 284,119.38 284,119,38 

0.00 0.00 0.00 
354,630.76 354,630.76 354,630.76 
415,755.60 415,755.60 335,955.72 

1,574,255.39 1,574,255.39 695,447,98 
16,100.80 16,100.80 16,100,80 
13,333.35 13,333.35 13,333,35 

1,097,584.47 1,093,902.63 1,093,902.63 
151,317.14 140,716.00 140,716.00 
764,082.02 755,173 ,97 698,449.97 

99,800.01 99,800.01 99,800.01 
359,600.00 359,600,00 359,600.00 

56,784.70 56,784,70 56,784.70 
103,648.19 103,648,19 103,648.19 

1,177.00 1,177.00 1,177.00 
202,010.00 202,010.00 202,010.00 
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./1, ¡ INSTITUTO ELECTORAL ';zrJ CIUDAD DE MÉX ICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS CON STR.UVa NDO O IlMOCIV\C '''' Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo Junio de 2019· Por Capitulo y Partida Especifica 

,." ..,,. , .. , .. , ... ,~ 'm • . ,,.~ .. ",, ,,.O;;;."".'._ ... "' ""~.~'""'''''''. __ --' ,,",,, 0i- ,' , 

bad Ampliación I 
"". , ___ •• "'- , ._~.-" • • --'~~~~._~_."""' • • "'''' , .~.~~~"~~.~.~.~~ _ __ ' "".,. _" ~"_""'~-"-_'_" ".'~ __ N"'_" __ '""" ___ ~" ' .'""""""""""'""_·~"" 

capnulo Partida Por Ejercer Comprometido Devengado 

3751 Viáticos en el país 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de t raslado y hospedaje 
3831 Congresos y convenciones 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los civiles y pensil 
3921 Impuestos y derechos 
3981 Impuesto sobre nóminas 
3999 Otros servicios generales 

.. ~.Transferenci!~A~.~_~,~.~~_n"e~~~,.~~~~~~~v..g!~~"~~y~~"~s __ .. ~ .. 
4411 Premios 
4419 Otras ayudas sociales a personas 
4471 Ayudas sociales a entidades de interés públiCO 

85,000.00 23,516.37 108,516.37 88,391.17 75,718.25 
267,800.00 26,040.77 293,840.77 241,606.24 139,084.46 

0.00 
3,275,792.00 

0.00 
1,269,334.00 
8,291,863.00 

300,000.00 

13,069.00 
12,516,468.56) 

84,980.00 
1865;157.80) 

(1,964,530.21) 
12.112.00) 

13,069.00 10,954.40 5,184.99 
759,323.44 759,323.44 1,436,961.73 
84,980.00 84,980.00 84,980.00 

403,576.20 403,576.20 403,576.20 
6,327,332.79 6,327,332.79 6,327,332.79 

297,888.00 297,888.00 247,701.76 

2~_3,~?1!_8.!l~:0f)_. _.I~!112,7~.~.~t .. . . 2_1!1,_3.s.~,.o.l():.6_0__.218,359,070. 60 __ ~!I,3!'9,I!6.!:~o. 
1,005,000.00 (338,335.40) 666,664.60 666,664.60 666,664.60 

14,784,400.00 114,774,400.00) 10,000.00 10,000.00 10,000.00 
217,682,406.00 0.00 217,682,406.00 217,682,406.00 217,682,404.20 

5000 Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles _______ -'1:.:6"925.J.!.2 .00_1~!:!!~.!E.9~ ___ 8c!i53,602.74 8,653,602.74 700,156.28 
51 11 Muebles de oficina y estantería 
5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 
5151 Equipo de cómputo y de tecnologías de la información 
5191 Otros mobiliarios y equipos de administración 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 
5231 Cámaras fotográficas y de video 
5412 Vehículos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operació 
5621 Maquinaria y equipo industrial 
5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial ~ 
5671 Herramientas y máquinas-herramienta 

1,075,000.00 (1.0l S,000.OO) 0.00 
525,000.00 152 5,000.00) 0.00 

12,444,684.00 14,491,373.26) 7,953,310.74 
1,565,600.00 (1,455,516.00) 110,084.00 

207,000.00 1123,480.00) 83,520.00 
354,928.00 1354,928.00) 0.00 
500,000.00 6,688.00 506,688.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

253,500.00 (253,500.00) 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

7,953,310.74 83,384.28 
110,084.00 110,084.00 
83,520.00 0.00 

0.00 0.00 
506,688.00 506,688.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

Ejercido Pagado 
_ . ..... "_.~." ... '. __ ... "; .. _._-"._--,._,",_. 

75,718.25 74,216.24 
139,084.46 139,084.46 

5,184.99 3,984.99 
1,409,660.56 1,409,660.56 

84,980.00 84,980.00 
403,576.20 403,576.20 

6,327,332.79 5,158,718.64 
197,784.64 148,405.76 

218,359,068. 80_~,359"()6_S.:_8.() 
666,664.60 666,664.60 

10,000.00 10,000.00 
217,682,404.20 217,682,404.20 

_ .. _~~!156.28 .....200,156.28 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

83,384.28 83,384.28 
110,084.00 110,084.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

506,688.00 506,688.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

Tota-¡gene raí-~'-'" -----··~---74¡i;i65-;-033.oii (232;433,23057) ' 5i3;73i~á02~43 --513.64i52i~iií --·485,216,586.4r'482P5;65¡¡:63--467:629;248.¡¡i¡-
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A IINS'nTUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE MéXtcO 

ANOS CONSTRVYI!NOO DE."1OC;:RJ\CIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

. Ampliación I 
UR RO R SR Al Partida Aprobado R d Ió Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pasado 
::::-::--:-;,-..,.....,.,;-:---;--:c . e UC( n ') . 
01 Presidencia del Consejo General (PCG) 6,606,200.00 (552,864.16) 6,053,335.84 6,042,214.51 6,055,662.68 6,055,662,68 5,681,462.39 

0101 Presidente del Consejo ··· .u .. ·· · 6;606;ioO:oo · ·· ¡ssiii64:iiij 6,053,335.846;042,21:4:516;055;662:6S · 6;os5;66i:6s5;G81,4GÜ!! 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudi 6,525,854.00 (508,569.97) 6,017,284.03 6,017.284.03 6,017,284.03 6,017,284.03 5,643,083.74 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 6,525,854.00 (508,569.97) 6,017,284.03 6,017,284.03 6,017,284.03 6,017,284.03 5,643,083.74 

01 Dirección, Seguimiento y evaluación de la gestión institucional. 6,525,854.00 (508.569.97) 6,017,284.03 6,017,284.03 6,017,284.03 6,017,284.03 5,643,083.74 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,377,066.00 (99,880.57) 1,277,185.43 1,277,185.43 1,277,185.43 1,277,185.43 1,217,323.82 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 6,936.00 (4,638.DO) 2,298.00 2,298.00 2,298.00 2,298.00 2,193.48 

1321 Prima de vacaciones 0.00 2,356.31 2,356.31 2,356.31 2,356.31 2,356.31 2,347.58 
1323 Gratificación de fin de ano 0.00 16,955.04 16,955.04 16,955.04 16,955.04 16,955.04 16,922.22 

1341 Compensaciones 4,558,584.00 (322,343.55) 4,236,240.45 4,236,240.45 4,236,240.45 4,236,240.45 4,025,532.16 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 181,068.00 (13,395.67) 167,672.33 167,672.33 167,672.33 167,672.33 144,071.78 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 68,898.00 (5,119.86) 63,778.14 63,778.14 63,778.14 63,778.14 42,957.10 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 117,186.00 (32.438.80) 84,747.20 84,747.20 84,747.20 84,747.20 56,745.64 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 19,772.00 (19,772.00) 0.00 
3712 Pasajes aéreos internacionales 0.00 0.00 Q. lO 
3721 Pasajes terrestres nacionales 18,000.00 (18,000.00) 0.00 
3761 Viáticos en el extranjero 0.00 0.00 O.' lO 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 0.00 O.' lO 
3981 Impuesto sobre nóminas 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente identificado y goza de 

01 Representar al Instituto Electoral de la Ciudad de México en eventos de carácter 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 

05 Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 
07 Se suscribieron los acuerdos y convenios necesarios para optimizar los recursos del 

01 Concertación de convenios de apoyo y colaboración. 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

178,344.00 

35,976.00 
35,976.00 
35,976.00 
14,976.00 
21,000.00 

0.00 
0.00 
0.00 

10,250.00 
10,250.00 
10,250.00 
4,000.00 
6,250.00 

(12,292.87) 166,051.13 

75.81 36,051.81 
75.81 36,051.81 
75.81 36,051.81 

(14,976.00) 0.00 
(21,000.00) 0.00 

0.00 0.00 
36,051.81 36,051.81 

0.00 0.00 

(10,250.00) 0.00 
110,250.00) 0.00 
(10,250.00) 0.00 

14,000.00) 0.00 
16,250.00) 0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

166,051.13 

24,930.48 
24,930.48 
24,930.48 

0.00 
0.00 
0.00 

24,930.48 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11 Garantilar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 34,120.00 (34,120.00) 0.00 0.00 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso t 21,100.00 (21,100.00) 0.00 0.00 
9' S P o 's" n al!!xiór del proceso de e'ección de lOS Comjtés P'Idadaoosv Ce 2J JQQ 00 (2] lOO 09\ 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 21,100.00 (2 1,100.00) 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
01 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

13,020.00 
13,020.00 
13,020.00 

113,020.00) 
113,020.00) 
(13,020.00) 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

166,051.13 

38,378.65 
38,378.65 
38,378.65 

0.00 
0.00 

13,448.17 
24,930.48 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

166,051.13 

38,378.65 
38,378.65 
38,378.65 

0.00 
0.00 

13,448.17 
24,930.48 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

134,989.96 

38,378.65 
38,378.65 
38,378.65 

0.00 
0.00 

13,448.17 
24,930.48 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

~~ .. ~~,~.~.~j.~!~~._~,I~~~~_~!!~.~, , (~.~l. .... ~ ... _.,_"_,, .. _ .. _. 24,688,821.00 (2,306,130.34) 22,382,690.66 22,328,842.13 22,356,334.76 22,356,334.76 21,037,849.45 
0201 e.E. Beltrán Miranda Yuri Gabriel · ;¡;i94;461.0Q~·· ¡5zisiii:73i - -- i764;9¡i:i7- -~ ij54,i5i¡¡0 --- '3;j7i.70!i:ii'¡ .. · ·úii,709:¡i'¡Ú61,sii:63 
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/1, IINSTlTUTO ELECTORAL 'XJ CIUDAD DE MéxICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS (:ON STRUYI!NDO D IlMOCR,ACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

URROR5RAI Partida 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiudi 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

02 Supervisión y Evaluación Institucional. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologfas de la información V c 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos Internacionales 
3751 Viáticos en el pafs 
3761 Viáticos en el e)(tranjero 
3791 Otros servicios de traslado V hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

02 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Cc 
2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

lS Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
02 Supervisión y Evaluación institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y c 

0202 C.E. Valle Monroy Bernardo 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
03 Supervisión y Evaluación Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

Aprobado 

4,277,286.00 
4,277,286.00 
4,277,286.00 

840,936.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

2,795,928.00 
110,574.00 
42,072.00 
71,556.00 

0.00 
17,552.00 

133,322.00 
22,000.00 
32,000.00 
40,000.00 
58,000.00 

0.00 
109,266.00 

17,175.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

17,175.00 
17,175.00 

1,350.00 
15,825.00 

4,077,450.00 
4,032,719.00 
4,032,719.00 
4,032,719.00 

840,936.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

2,795,928.00 
110,574.00 

42,072.00 
71,556.00 

0.00 
14,739.00 
43,568.00 
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AmpliacIón I . 
d ión 

Por Ejercer Comprometido 
Re ucc 

i512.343.73) 3,764,942.27 3,754,153.80 
(512,343.73) 3,764,942.27 3,754,153.80 
(512,343.73) 3,764,942.27 3,754,153.80 
(23,822.14) 817,113.86 817,113.86 

(3.474.00) 606.00 606.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

(186,688.97) 2,609,239.03 2,609,239.03 
(3.6<l0.69) 106,973.31 106,973.31 
(1,382.11) 40,689.89 40,689.89 

(23,440.39) 48,115.61 48,115.61 
0.00 0.00 0.00 

(17.552.00) 0.00 0.00 
(133,322.00) 0.00 0.00 
(22,000.00) 0.00 0.00 
(32,000.00) 0.00 0.00 
(36,656.02) 3,343.98 503.28 
(21,948.19) 36,051.81 28,104.04 

0.00 0.00 0.00 
(6,457.22) 102,808.78 102,808.78 

(17,175.00) 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

(17,175.00) 
(17.175.00) 

(1,350.00) 
(15,825.00) 

(275,169.68) 
(230,438.68) 
(230,438.68) 
(230,438.68) 
(46.058.06) 

11.950.00) 
0.00 
0.00 

(112.112.29 ) 
16,366.43) 
12,434.22) 

135,007.12) 
0.00 

(14,739.00) 
(43,568.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,802,280.32 
3,802,280.32 
3,802,280.32 
3,802,280.32 

794,877.94 
2,130.00 

0.00 
0.00 

2,683,815.71 
104,207.57 

39,637.78 
36,548.88 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,798,689.16 
3,798,689.16 
3,798,689.16 
3,798,689.16 

794,877.94 
2,130.00 

0.00 
0.00 

2,683,815.71 
104,207.57 

39,637.78 
36,548.88 

0.00 
0.00 
0.00 

Devengado 

3,777,709.84 
3,777,709.84 
3,777,709.84 

817,113.86 
606.00 

0.00 
0.00 

2,609,239.03 
106,973.31 
40,689.89 
48,115.61 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
13,448.17 
3,343.98 

28,104.04 
0.00 

102,808.78 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,815,813.58 
3,815,813.58 
3,815,813.58 
3,815,813.58 

794,877.94 
2,130.00 

0.00 
0.00 

2,683,815.71 
104,207.57 

39,637.78 
36,548.88 

0.00 
0.00 
0.00 

Ejercido 

3,777,709.84 
3,717,709.84 
3,777,709.84 

817,113.86 
606.00 

0.00 
0.00 

2,609,239.03 
106,973.31 
40,689.89 
48,115.61 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
13,448.17 
3,343.98 

28,104.04 
0.00 

102,808.78 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,815,813.58 
3,815,813.58 
3,815,813.58 
3,815,813.58 

794,877.94 
2,130.00 

0.00 
0.00 

2,683,815.71 
104,207.57 

39,637.78 
36,548.88 

0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 
'-"~~~-

3,561,572.63 
3,561,572.63 
3,561,572.63 

781,953.32 
581.67 

0.00 
0.00 

2,488,083.77 
91,834.70 
27,495.86 
33,072.95 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
13,448. 17 

3,343.98 
28,104.04 

0.00 
86,387.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,592,115.98 
3,592,115.98 
3,592,115.98 
3,592,115.98 

758,977.79 
2,034.22 

0.00 
0.00 

2,553,753.55 
89,369.84 
26,547.58 
24,395.64 

0.00 
0.00 
0.00 



Instituto Electoral de la C iudad de México 

~ I IN STITUTO E LECTORAL Secretar ia Administrativa 
CIUDAD DE MI!XICO 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
AÑOS CONSl'AVYENDO O&."1OCRACIA 

Ejercicio d el Presupuesto d e Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Act ividad Instit ucional Junio de 2019 - Por Partida Especif ica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido PaCido 
Reducción 

3711 Pasajes aéreos nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 21,723.68 21,723.68 21,723.68 
3721 Pasajes terrestres nacionales 0.00 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 793.00 
3751 Viát icos en el país 0.00 33,844.88 33,844.88 31,253.72 27,654.46 27,654.46 27,654.46 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 0.00 2,000.00 2,000.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 109,266.00 (4,841.44) 104,424.56 104,424.56 104,424.56 104,424.56 86,866.22 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 44,731.00 (44,731.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 27,244.00 (27,244.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Cc 27,244.00 (27,244.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,444.00 (3,444.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologías de la Información y e 23,800.00 (23,800.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabaltdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 17,487.00 (17,487.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
03 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 17,487.00 (17,487.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,587.00 (5,587.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materia les, út i les y equipos menores de tecnologías de la información y c 11,900.00 (11,900.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0203 C.E. Del Ángel Cruz carolina 4,091,248.00 (443,158.34) 3,648,089.66 3,646,245.88 3,646,245.88 3,646,245.88 3,431,595.10 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud; 4,033,406.00 (385,316.34) 3,648,089.66 3,646,245.88 3,646,245.88 3,646,245.88 3,431,595.10 

01 La administración de 10$ recu rsos humanos, mater iales y financie ros se efectúa baje 4,033,406.00 (385,316.341 3,648,089.66 3,646,245.88 3.646,245.88 3,&46,245.88 3,431,595.10 

04 Supervisión y Evaluación Institucional 4,033,406.00 (385,316.34 ) 3,648,089.66 3,646,245.88 3,646,245.88 3,646,245.88 3,431,595.10 
1131 Sueldos base al personal permanente 840,936.00 (46,664.11) 794,271.89 794,271.89 794,271.89 794,271.89 761,199.16 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 145,638.93 145,638.93 145,638.93 145,638.93 145,638.93 135,401.45 
1311 Prima quinquena l por afias de servicios efectivos prestados 4,080.00 (4,080.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 2,795,928.00 (391,227.66) 2,404,700.34 2,404,700.34 2,404,700.34 2,404,700.34 2,292,799.36 
1411 Aportaciones a instit uciones de seguridad social 110,574.00 (6,683.25) 103,890.75 103,890.75 103,890.75 103,890.75 90,078.98 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 42,072.00 (2,554 .39) 39,517.61 39,517.61 39,517.61 39,517.61 27,332.41 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 71,556.00 (18,287.71) 53,268.29 53,268.29 53,268.29 53,268.29 36,893.89 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 28,193.00 (28,193.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útil es y equipos menores de tecnologías de la información y e 30,801.00 (30,801.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3711 Pasajes aéreos nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3751 Viáticos en el país 0.00 6,463.49 6,463.49 4,619.71 4,619.71 4,619.71 4,619.71 
3981 Impuesto sobre nóminas 109,266.00 (8,927.64) 100,338.36 100,338.36 100,338.36 100,338.36 83,270.14 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 57,842.00 (57,842.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 111 SI: " lalglC iI 'ilblli~i1~ ,gg l íI~ ilg¡llI!ilii il~l:~ IiItil:Dlillitil:i iIII IiUlillli¡i!,isn del eroceso ( 28,256.00 128,256.0°1 0.00 0.00 
04 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Ce 28,256.00 (28,256.00) 0.00 0.00 

2111 Materiales, út iles y equipos menores de oficina 2,730.00 i2,730.oo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 25,526.00 f25.526.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con ras actividades orientadas a la organización del proced im 29,586.00 (29,586.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
04 Supervisión y Evaluación Insti tucional de la Consu lta Ciudadana sobre Presupues 29,586.00 (29.586.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materia les, útiles y equipos menores de of icina 5,786.00 (5.786.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 23,800.00 (23,800.00 ) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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/1, I INSTITUTO ELECTORAL "Xl CIUDAD DE MII!XICO 

In.t~uto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Al\rOS CQNSTRVYIlNDO O&MOCR.ACL\ 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 • Por Partida Especifica 

URROR5RAI Partida 

0204 c.e. Huesca Rodrfguez Mauricio 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la elud. 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
05 SupelVisión y Evaluación In5tit.ueíonal 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efecthlOs prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad socia l 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el pars 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

05 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Ce 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
05 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

0205 e.E. Alarcón Reyes Myriam 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y flnanderos se efectúa baje 
06 SupeIVisi6n y Evaluación Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

Aprobado 

4,085,492.00 
4,039,507.00 
4,039,507.00 
4,039,507.00 

840,936.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

2,795,928.00 
110,574.00 
42,072.00 
71,556.00 

0.00 
27,993.00 
37.102.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

109.266.00 

45,985.00 
23,431.00 
23,431.00 

4,880.00 
18.551.00 

22,554.00 
22,554.00 

4,003.00 
18,551.00 

4,102,970.00 
4,058,394.00 
4,058,394.00 

4.058,394.00 
840,936.00 

4.080.00 
0.00 
0.00 

2,795,928.00 
110.574.00 
42.072.00 
71.556.00 
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Ampliación I 
Reduc:dón 

(200,769.82) 
(154.784.82) 
(154,784.82) 
(154.784.82) 

10,873.01 
(3.804.00) 

0.00 
0.00 

(152,543.40) 
916.25 
336.18 

(20.029.31) 

0.00 
(27,993.00) 
(37.102.00) 

0.00 
0.00 

980.00 
8.211.14 

64.211.36 
5,561.00 

(4,402.05) 

(45.985.00) 
(23,431.00) 
(23,431.00) 

(4,880.00) 
(18.551.00) 

(22,554.00) 
(22,554.00) 

(4.003.00) 
(18.551.00) 

(516,962.67) 
(472.386.67) 
(472,386.67) 
(472.386.67) 

(17.385.28) 
(3.750.00) 

0.00 
0.00 

(373,266.03) 
(2,783.68) 
(1 .071.44) 

(47.408.75) 

Por Ejercer 

3,884,722.18 
3,884,722.18 
3,884,722.18 
3,884.722.18 

851.809.01 
276.00 

0.00 
0.00 

2,643.384.60 
111,490.25 

42,408.18 
51,526.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

980.00 
8,211.14 

64,211.36 
5,561.00 

104,863.95 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,586,007.33 
3,586,007.33 
3,586,007.33 
3,586,007.33 

823,550.72 
330.00 

0.00 
0.00 

2,422,661.97 
107,790.32 
41,000.56 
24,147.25 

Comprometido 

3,879,879.49 
3,879,879.49 
3,879,879.49 
3,879.879.49 

851,809.01 
276.00 

0.00 
0.00 

2.643,384.60 
111,490.25 
42,408.18 
51,526.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

384.00 
3.964.45 

64.211.36 
5.561.00 

104,863.95 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,553,224.90 
3,553,224.90 
3,553,224.90 
3,553.224.90 

823,550.72 
330.00 

0.00 
0.00 

2,422,661.97 
107.790.32 

41.000.56 
24.147.25 

Devengado 

3,874,024.02 
3,874,024.02 
3,874,024.02 
3,874,024.02 

851,809.01 
276.00 

0.00 
0.00 

2.643,384.60 
111,490.25 
42.408.18 
51.526.69 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
26,170.34 

384.00 
6,551.11 

24,992.73 
2,899.99 

104,863.95 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,546,392.54 
3,546.392.54 
3,546,392.54 
3,546,392.54 

823,550.72 
330.00 

0.00 
0.00 

2,422,661.97 
107,790.32 
41,000.56 
24,147.25 

Ejercido 

3,874,024.02 
3,874,024.02 
3,874,024.02 
3,874,024.02 

851.809.01 
276.00 

0.00 
0.00 

2.643,384.60 
111,490.25 
42,408.18 
51,526.69 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
26,170.34 

384.00 
6.551.11 

24.992.73 
2,899.99 

104.863.95 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,546,392.54 
3,546,392.54 
3,546,392.54 
3,546,392.54 

823,550.72 
330.00 

0.00 
0.00 

2,422,661.97 
107,790.32 
41,000.56 
24,147.25 

Pagado 

3,646,931.61 
3.646,931.61 
3,646,931.61 
3.646,931.61 

814,267.60 
264.39 

0.00 
0.00 

2,518,446.04 
95.504.44 
28,304.98 
34,592.89 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
26,170.34 

384.00 
6,551.11 

24.992.73 
2,899.99 

87,285.93 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,334,765.23 
3.334,765.23 
3,334,765.23 
3,334.765.23 

785,859.02 
317.23 

0.00 
0.00 

2,304,197.69 
91,650.02 
27,048.42 
15,984.05 



/t, ¡INST1TUTO ELECTORAL "XI CIUDAD DI! MtXICO 

AÑOS CONSTRUY.I!NOO O &.'I1OCRAClA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especffica 

UR RO R SR Al Partida 

1441 Primas por seguro de vida del personal cil/il 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Mat~riales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el país 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 
39811mpuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la or,anlzaclón del proceso t 

06 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Ce 
2111 Materiales, útiles y equIpos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
06 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

0206 C.E. Williams Salazar Gabrlela 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

Olla administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
07 Supervisión y Evaluación Institucional 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

3751 Viáticos en el país 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orsanización del proceso ( 

07 Supervisión y evaluación del proceso de elección de los Comités Ciudadanos y Ce 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

Aprobado 

0.00 
20,836.00 
63, 146.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

109,266.00 

44,576.00 

20,546.00 
20,546.00 

720.00 
19,388.00 

438.00 

24,030.00 
24,030.00 

4,642.00 
19,388.00 

4,037,200.00 
4,023,658.00 
4,023,658.00 
4,023,658.00 

840,936.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

2,795,928.00 
110,574.00 
42,072.00 
71,556.00 

0.00 
20,273.00 

28,973.00 
0.00 

0.00 
109,266.00 

13,542.00 
13,542,00 
13,542.00 

0.00 
13,542.00 

Página 5 

Ampliación! 
Reducción 

0.00 
(20,836.00) 
(63,146.00) 

8,243.17 
0.00 

3,110.50 
11,482.24 
45.292.55 

1,000.00 
(11,867.95) 

(44,576.00) 
(20,546.00) 
(20,546.00) 

(720.00) 
(19,388.00) 

(438.00) 

(24,030.00) 
(24,030.00) 

(4.64200) 
(19,388.00) 

(340,551.10) 

(327.009.10) 
(327,009.10) 
(327,009.10) 

(81,485.89) 
(3.589.00) 

0.00 
0,00 

(138,831.57) 

(11.195.89) 
(4,271.09) 

(32,134.80) 
0.00 

(20.273.00) 
(28.973.00) 

0.00 
500.00 

(6,754.86) 

(13,542.00) 
(13,542.00) 
(13.542 .00) 

0.00 
(13,542.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

8,243.17 8,243.17 
0.00 0.00 

3,110.50 
11,482.24 
45,292.55 

1,000.00 
97,398.05 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,696,648.90 
3,696,648.90 
3,696,648.90 

3,696,648.90 
759,450.11 

491.00 
0.00 
0.00 

2,657,096.43 
99,378.11 
37,800.91 
39,421.20 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

500.00 
102,511.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,110.50 
11,482.24 
13,510.12 

0.00 
97,398.05 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0,00 
0.00 
0.00 

3,696,648.90 
3,696,648.90 
3,696,648.90 
3,696,648.90 

759,450.11 
491.00 

0.00 
0.00 

2,657,096.43 
99,378.11 
37,800.91 
39,421.20 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

500.00 
102,511.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Devengado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

13,365.17 
0.00 

2,638.38 
13,510.12 

0.00 
97,398.05 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,696,148.90 

3.696,148.90 
3,696,148.90 
3,696,148.90 

759,450.11 

491.00 
0.00 
0.00 

2,657,096.43 
99,378.11 
37,800.91 
39,421.20 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
l¡:(lU 

102,511.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Ejercido Pagado 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0,00 0.00 

13,365.17 13,365.17 
0.00 0.00 

2,638.38 2,638.38 
13,510.12 13,510.12 

0.00 0.00 
97,398.05 80,195.13 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,696,148.90 3,470,868.90 

3,696,148.90 3.470,868,90 
. 3,696,148.90 3,470,868.90 

3,696,148.90 3,470,868.90 
759,450.11 723,507.31 

491.00 475.37 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,657,096.43 2,524,460.49 
99,378.11 85,314.30 
37,800.91 25,691.95 
39,421.20 26,410.00 

0.00 0.00 

102,511.14 85,009.48 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

~/~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
A ÑOS CONSTR.WeN DO DIi. ... OCIlACV. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

URRORSRAI Partida 

15 Se cumple el cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
07 Supervisión y Evaluación Institucional de la Consulta Ciudadana sobre Presupues 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Ampliación I 
Reducción 

Por Ejercer 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

__________________ -:1::;6':,64::;:1,349.00 (3,976,245.84) ._, ___ ,. __ .• _ 
10,398)69.00 (S64,843.94) - ••• _ •• _. 

03 Secretaría Ejecutiva (SE) 
0301 Secretarfa Ejecutiva 

1 .. .t:.t: r: 1n::l 1.t: 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud. 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

08 Coordinación Ejecutiva 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3181 Servicios postales y telegráficos 
3712 Pasajes aéreos internacionales · 
3761 Viáticos en el extranjero 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

08 Coordinación de la Consulta para la Elección de los Comités Ciudadanos y Consej 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
08 Cuurdinación d~ la Cunsulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020. 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

0302 Oficina de Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales 
06 Facilitar a la ciudadanía el acceso a la información. 

08 La información de carácter público que genera el Instituto Electoral de la Ciudad de 
01 Tecnología en el campo de los archivos. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

::J,o~~,::J"'~ .uu 

10,315,508.00 (481.582.94) 9,833,925.06 
10,315,508.00 (481 ,582.94) 9,833,925.06 
10,315,508.00 (481,582.94) 9,833,925.06 

1,860,390.00 410,639.19 2,271,029.19 
2,107,261.00 (1,485.182.91) 622,078.09 

10,200.00 (7,642.52) 2,557.48 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

5,180,982.00 810,854.26 5,991,836.26 
244,614.00 53,896.03 298,510.03 
93,078.00 20,467.58 113,545.58 

158,334.00 (53,106.34) 105,227.66 
0.00 0.00 0.00 

57,948.00 (57,948.00) 0.00 
138,597.00 (138,.197.00) 0.00 
13,200.00 (13,200.00) 0.00 

176,000.00 (.13.058.36) 122,941.64 
0.00 0.00 0.00 
0.00 39,265.15 39,265.15 
0.00 308.00 308.00 

274,904.00 (8.278.02) 266.625.98 

83,261.00 (83,261.00) 0.00 
26,651.00 (26,651.00) 0.00 
26,651.00 (26.651.00) 0.00 
14,151.00 (14,151.00) 0.00 
12.500.00 (12,500.00) 0.00 

56,610.00 (56,610.00) 0.00 
56,610.00 (56.610.00) 0.00 
21.588.00 (21,588.00) 0.00 
35,022.00 (3S,022.00) 0.00 

3,745,162.00 (1,022,47S.00) 2,722,687.00 
3,745,162.00 (1,022,47S.00) 2,722,687.00 
3,745,162.00 (1,022,475.00) 2,722,687.00 
3,398,704.00 (676.017.00) 2,722,687.00 

910,182.00 (112.350.04) 787,831.96 
4,896.00 (1,319.62) 3,576.38 
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Comprometido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

12,665,103.16 
9,833,925.06 
9,833,925.06 
9,833,925.06 
9,833,925.06 
2,271,029.19 

622,078.09 
2,557.48 

0.00 
0.00 

5,991,836.26 
298,510.03 
113,545.58 
105,227.66 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

122,941.64 
0.00 

39,265.15 
308.00 

266,625.98 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,722,687.00 
2,722,687.00 
2,722,687.00 
2,722,687.00 

787.831.96 
3,576.38 

Devengado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

12,618,377.07 
9,736,158.97 
9,736,158.97 
9,136,158.97 
9,736,158.97 
2,271,029.19 

622,078.09 
2,557.48 

0.00 
0.00 

5,991,836.26 
298,510.03 
113,545.58 
105,227.66 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

64,748.70 
0.00 
0.00 
0.00 

266,625.98 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,728,2S5.00 
2,728,255.00 
2,728,255.00 
2,728,255.00 

787,831.96 
3,576.38 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

12,618,377.07 
9,736,158.97 
9,736,158.97 
9,736,158.97 
9,736,158.97 
2,271,029.19 

622,078.09 
2,557.48 

0.00 
0.00 

5,991,836.26 
298,510.03 
113,545.58 
10S,227.66 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

64,748.70 
0.00 
0.00 
0.00 

266,625.98 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,728,255.00 
2,728,25S.00 
2,728,2S5.00 
2.728,255.00 

787,831.96 
3,576.38 

Pagado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,868,972.39 
9,133,130.15 
9,133,130.15 
9,133,130.15 
9,133,130.15 
2,166,7SS.22 

577,147.68 
2,446.28 

0.00 
0.00 

5,698,889.06 
255,946.47 
76,026.45 
70,660.72 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

64,748.70 
0.00 
0.00 
0.00 

220,509.57 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

2,581,879.14 

2,581,879.14 
2,581,879.14 
2,581,879.14 

756,419.66 
3,434.82 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ " NSTITUTO E LECTORAL Secretaria Administrativa 

C IUD AD D E M"XICO 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

AÑOS CONSTRUyeNDO OliMOCAACJ..\ 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación / 

Por Ejercer Comprometido Deve"lado Ejercido Pagado 
Reducción 

1321 Prima de vacaciones 0.00 556.37 556.37 556.37 556.37 556.37 556.37 
1323 Gratificación de fi n de aPio 0.00 9,016.87 9,016.87 9,016.87 9,016.87 9,016.87 9,016.87 
1341 Compensaciones 2,142,300.00 (468,593.27) 1,673,706.73 1,673,706.73 1,673,706.73 1,673,706.73 1,605,722.08 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 119,682.00 (15,649.16) 104,032.84 104,032.84 104,032.84 104,032.84 89,969.63 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 45,546.00 (5,974.83) 39,571.17 39,571.17 39,571.17 39,571.17 27,285.93 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 77,472,00 (47,318.28) 30,153.72 30,153.72 30,153.72 30,153.72 21,174.70 
1441 Pri mas por seguro de vIda del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 826.00 (826.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2471 Artículos metálicos para la construcción 6,030.00 (6,030.00) 0.00 0.00 5,568.00 5,568.00 5,568.00 
3981 1mpuesto sobre nóminas 91,770.00 (17,529.04) 74,240.96 74,240.96 74,240.96 74,240.96 62,731.08 

02 Aplicación del Plan de Conservación y Preservación Documental 18,416.00 (18,416.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oflcina 18,416.00 (18,416.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

03 Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales. 246,210.00 (246,210.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales. útil es y equipos menores de oficina 41,978.00 (41,978.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útil es y equipos menores de tecnologlas de la información V e 143,407.00 (143,407.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2491 Otros materiales y artículos de construcción V reparación 168.00 (168.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologlas di 657.00 (657.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre program; 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 60,000.00 (60,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

04 Difusión de la información técnica-normativa en materia de archivos. 15,000.00 (15,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de Impresión 15,000.00 (15,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Desarrollo e instru mentación de la normativa técnica en materia de archivos. 42,824.00 (42,824.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útites y equipos menores de oflcina 38,624.00 (38,624.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2491 Otros materiales y artlculos de construcción y reparación 700.00 (700.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2711 Vestuario y uniformes 3,500.00 (3,500.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06 Formación en materia arch¡vistica. 24,008.00 (24,008.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 8,110.00 (8,110.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, úti les y equipos menores de tecnologías de la información y e 11,348.00 (11,348.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 4,550.00 (4,550.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0303 Oficina de Gestión Electoral 2,497,418.00 (2,388,926.90) 108,491.10 108,491.10 153,963.10 153,963.10 153,963.10 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 2,497,418.00 (2,388,926.90) 108,491.10 108,491.10 153,963.10 153,963.10 153,963.10 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la investigación, actualizacló 2,497,418.00 (2,388,926.90) 108,491.10 108,491.10 153,963.10 153,963.10 153,963.10 
2.497,418.00 12,388,926.9°1 108,491.10 108,491.10 153,963.10 

527,268.00 (527,268.00) 0.00 0.00 0.00 
1311 Prima quinquenal por arios de servicios efectivos prestados 2,856.00 (2,856.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fi n de aMo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,291,488.00 (1,291,488.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 69,330.00 (69,330.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 26,382.00 (26,382.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 44,880.00 (44,880.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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/t, ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'x:J CIUDAD DI!. MéxICO 

AJiilOS CONSTRuyeNDO OI!.'>IOCRACIA 

Instituto electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Instftuclonal Junio de 2019 a Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación! 

Por Ejercer Comprometido Deven¡ado 
Reducción 

2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 8,101.00 (8,101.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 16,435.00 (16,435.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 6,000.00 (52 .90) 5,947.10 5,947.10 5,947.10 
3341 Servicios de capacitación 250,000.00 1147,456.00) 102,544.00 102,544.00 148,016.00 
3362 Servicios de Impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, cientlficos, técnicos Integrales y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenctones 200,000.00 (200,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 54,678.00 154,678.00) 0.00 0.00 0.00 

04 Secretarfa Administrativa (SA) 106,541,114.00 (56,982,804.07) 49,558,309.93 49,544,099.93 37,436,507 .52 
0401 Secretarfa Administrativa 45,538,930.00 (37,215,205.73) 8,323,724.27 8,323,724.27 8,323,724.27 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud¡ 44,925,759.00 137,130,408.77) 7,795,350.23 7,795,350.23 7,795,350.23 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 44,925,759.00 (37,130,408.77) 7,795,350.23 7,795,350.23 7,795,350.23 

09 Dar Seguimiento continuo a la efectividad de cada uno de los Módulos del SIIAD 42,719,834.00 142,719.834.00) 0.00 0.00 0.00 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1719 Otros estímulos 41,716,465.00 141,716,465.00) 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oflcina 720.00 1720.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 1,002,649.00 (1,002,649.00) 0.00 0.00 0.00 

10 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 2,205,925.00 5,589,425.23 7,795,350.23 7,795,350.23 7,795,350.23 
1131 Sueldos base al personal permanente 501,420.00 19,505.58) 491,914.42 491,914.42 491,914.42 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 5,437,652.45 5,437,652.45 5,437,652.45 5,437,652.45 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (2,448.00) 0.00 0.00 0.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
B41 Compensaciones 1,483,722.00 (35,764.25) 1,447,957.75 1,447,957.75 1,447,957.75 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 65,928.00 35,092.45 101,020.45 101,020.45 101,020.45 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 25,080.00 13,345.75 38,425.75 38,425.75 38,425.75 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 42,666.00 (16,969.40) 25,696.60 25,696.60 25,696.60 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 25,009.00 (25,009.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 59,652.00 193,030.81 252,682.81 252,682.81 252,682.81 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 613,171.00 184,796.96) 528,374.04 528,374.04 528,374.04 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 273,353.00 (79,344.64) 194,008.36 194,008.36 194,008.36 

09 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 273,353.00 (79,344.64) 194,008.36 194,008.36 194,008.36 
1211 Honorarios asimilables a salarios 251,549.00 (63,191.38) 188,357.62 188,357.62 188,357.62 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnolugras de la información y e 14,252.00 (14,252.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 7,552.00 (1,901.26) 5,650.74 5,650.74 5,650.74 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 339,818.00 (5,452.32) 334,365.68 334,365.68 334,365.68 
09 Gestión Directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las activi dades 339,818.00 (5.452.32) 334,365.68 334,365.68 334,365.68 

1211 Honorarios asimilables a salarios 324,632.00 (5.06) 324,626.94 324,626.94 324,626.94 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,440.00 (5,440.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 9,746.00 (7.26) 9,738.74 9,738.74 9,738.74 

0402 Dirección de Planeación y Recursos Financieros 7,239,739.00 (2,585,240.73) 4,654,498.27 4,654,498.27 4,654,498.27 
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Ejercido Pagado 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

5,947.10 5,947.10 
148,016.00 148,016.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

36,355.371.44 34,820,193.99 
8,323,724.27 7,832,149.19 
7,795,350.23 7,320,738.97 
7,795,350.23 7,320,738.97 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

7,795,350.23 7,320,738.97 
491,914.42 470,064.90 

5,437,652.45 5,187,490.95 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,447,957.75 1,375,558.87 
101,020.45 83,346.63 

38,425.75 22,833.35 
25,696.60 16,164.48 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

252,682.81 165,279.79 

528,374.04 511,410.22 
194,008.36 189,064.14 
194,008.36 189,064.14 
188,357.62 184,340.88 

0.00 0.00 
5,650.74 4,723.26 

334,365.68 322,346.08 
334,365.68 322,346.08 
324,626.94 314,378.02 

0.00 0.00 
9,738.74 7,968.06 

4,654,498.27 4,402,204.72 



/\ I INSTITUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE Mt::XICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
A ÑOS CON STRUYIlN DO DE.\1OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

11 Sistema Integral de seguimiento y evaluación de la gestión institucional. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por arios de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

12 Gestión de Planeaci6n Estratégica y Operativa del Instituto Electoral de la Ciudac 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3391 Servicios profesionales, clentlficas, técnicos integrales y otros 

07 Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 
09 la Información relativa al manejo presupuestal y a los avances programáticos se pr. 

01 Seguimiento de la gestión institucional vinculada con los programas de Derechm 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

02 Servicios de gestión financiera y control presupuesta!. 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditorfa y relacionados 
3411 Servicios financieros y bancarios 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

10 Servicios de gestión financiera y control presupuestal orientadas a la organizació 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3432 Gastos de ensobretado y traslado de nómina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
10 Servicios de gestión financiera y control presupuestal orientadas a la organizació 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3432 Gastos de ensobretado y traslado de nómina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0403 Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

Ap;obado 
Ampliación I 

Reducción 
6,039,775.00 (2,329,910.52) 

6,039,775.00 (2,329,910.52) 
4,335,231.00 (625,366.52) 

1,225,326.00 (117,266.27) 

0.00 12,687.22 

6,936.00 (3,883.14) 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,656,170.00 (442,729.47 ) 

161,118.00 (15,071.22 ) 

61,314.00 (5,775.00) 

104,304.00 (33,383.08) 

0.00 0.00 

3,339.00 (3,339.00) 

116,724.00 (16,606.56) 

1,704,544.00 (1,704,544.00) 

4,544.00 (4,544.00) 

1,700,000.00 (1,700,000.00) 

418,338.00 (253,873.20) 

418,338.00 (253,873.20) 

970.00 (970.00) 

970.00 (970.00) 

417,368.00 (252,903.20) 

39,572.00 (39,572.00) 

17,252.00 (17,252.00) 

160,544.00 0.00 

2DO,DDD.00 (196,079.20) 

781,626.00 (1,457.01) 

518,193.00 (732 .36) 

518,193.00 (732.36) 

502,392.00 (3.01) 

720.00 (720.00) 

0.00 0.00 
15,081.00 (9 .35) 

263,433.00 (724.65) 

263,433.00 (724.65) 

255,057.00 (0.36) 

720.00 {nO.DO) 
0.00 0.00 

7,656.00 (4.29) 

49,283,922.00 (16,572,293.64) 
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Por Ejercer Comprometido Devengado 

3,709,864.48 3,709,864.48 3,709,864.48 
3,709,864.48 3,709,864.48 3,709,864.48 
3,709,864.48 3,709,864.48 3,709,864.48 
1,108,059.73 1,108,059.73 1,108,059.73 

12,687.22 12,687.22 12,687.22 

3,052.86 3,052.86 3,052.86 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

2,213,440.53 2,213,440.53 2,213,440.53 

146,046.78 146,046.78 146,046.78 

55,539.00 55,539.00 55,539.00 

70,920.92 70,920.92 70,920.92 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

100,117.44 100,117.44 100,117.44 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

164,464.80 164,464.80 164,464.80 

164,464.80 164,464.80 164,464.80 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

164,464.80 164,464.80 164,464.80 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
160,544.00 160,544.00 160,544.00 

3,920.80 3,920.80 3,920.80 

780,168.99 780,168.99 780,168.99 
517,460.64 517,460.64 517,460.64 

517,460.64 517,460.64 517,460.64 

502,388.99 502,388.99 502,388.99 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

15,071.65 15,071.65 15,071.65 

262,701.3!J 262,108.35 2S2,JOS.35 
262,708.35 262,708.35 262,708.35 

255,056.64 255,056.64 255,056.64 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 O.DO 

7,651.71 7,651.71 7,651.71 

32,711,628.36 32,697,418.36 20,608,077.61 

Ejercido Pagado 

3,709,864.48 3,480,885.50 

3,709,864.48 3,480,885.50 

3,709,864.48 3,480,885.50 
1,10s.o59.73 1,059,319.56 

12,687.22 10,611.51 

3,052.86 2,918.48 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,213,440.53 2,116,101.60 

146,046.78 124,819.42 

55,539.00 36,745.99 

70,920.92 47,373.33 
0.00 0.00 

0.00 0.00 

100,117.44 82,995.61 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

164,464.80 164,464.80 

164,464.80 164,464.80 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

164,464.80 164,464.80 

0.00 0.00 

0.00 O.DO 
160,544.00 160,544.00 

3,920.80 3,920.80 

780,168.99 756,854.42 

517,460.64 501,562.40 

517,460.64 501,562.40 

502,388.99 489,231.05 

0.00 0.00 

0.00 O.DO 
15,071.65 12,331.35 

lSi,/OB.55 2SS,292.W 

262,708.35 255,292.02 

255,056.64 249,031.53 

0.00 O.DO 
0.00 0.00 

7,651.71 6,260.49 

19,526,941.53 18,929,862.07 

~ 
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/t, ¡INSTITUTO ELECTORAL 
~ CIUDAD DE r.,ubclco 

AÑOS CON'TR.VVeNDO O'¡.MOCR.II.CIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

13 Seguimiento al Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos V Servidos 20 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2151 Material impreso e información digital 
3981 Impuesto sobre nóminas 

14 Seguimiento a la organización y operación de capacitaciones para los conocimier 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2461 Material eléctrico y electrónico 
2471 Articulos metálicos para la construcción 
2481 Materiales complementarios 
2531 Medicinas y productos farmacéuticos 
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 
2911 Herramientas menores 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administraci 
3151 Telefonía celular 
3341 Servicios de capacitación 
3381 Servicios de vigilancia 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3511 Conservación y mantenimiento menor de inmuebles 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 
3571 Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 
5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industrial ' 

15 Actualización de los procedimientos del registro de inventarios del Instituto EleC1 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2161 Material de limpieza 
2711 Vestuario y uniformes 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 
3571 instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 

16 Seguimiento a la aplicación del Programa Anual de Mantenimiento de los Bienes 

Aprobado 

48,633,810.00 
48,633,810.00 

8,344,615.00 
2,491,488.00 

0.00 
16,728.00 

0.00 
0.00 

4,149,906.00 
327,576.00 
124,632.00 
212,118.DO 

0.00 
0.00 

591,967.DO 
224,480.00 

5,800.00 
199,920.DO 

11,586,225.00 
47,200.00 

0.00 

46,598.00 
1,D05.00 

148,812.DO 
18,000.00 
42,760.00 

224,560.DO 
44,800.00 

0.00 
0.00 

80,000.DO 
7,228,344.DO 

906,400.DO 
2,500,000.00 

137,256.DO 
160,490.DO 

0.00 

136,262.DO 
123,988.DO 

150.00 
1,600.00 

10,524.00 
0.00 

28,566,708.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(16,530,070.17) 
(16,530,070.17) 

2,421,301.16 
(78,637.39) 
147,557.70 
(9,610.70) 

300.56 
3,610.38 

(759.702.49) 
(9,471.08) 
(3,633.04) 

(51,990.86) 
0.00 

58,275.92 
576,037.00 

2,575,435.20 
(5,800.00) 

(21,070.04) 

(4,229,771.04) 
(47,200.00) 

0.00 
(46,598.00) 
(1,005.00) 

(148,812.00) 
58,734.00 

(27,434.48) 
(224,560.00) 
(14,055.36) 

17,347.80 
0.00 

(80,000.00) 
(149,293.20) 

(906.400.00) 
(2,500,000.00) 

(4.80) 
(160.490.00) 

0.00 

(136,262.00) 
(123.988.00) 

(150.00) 
(1,600.00) 

(10,524.00) 
0.00 

(14,585,338.29) 

Por Ejercer 

32,103,739.83 
32,103,739.83 
10,765,916.16 

2,412,850.61 
147,557.70 

7,117.30 
300.56 

3,610.38 
3,390,203.51 

318,104.92 
120,998.96 
160,127.14 

0.00 
58,275.92 

1,168,004.00 
2,799,915.20 

0.00 
178,849.96 

7,356,453.96 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

76,734.00 
15,325.52 

0.00 
30,744.64 
17,347.80 

0.00 
0.00 

7,079,050.80 
0.00 
0.00 

137,251.20 
O.DO 
O.DO 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

13,981,369.71 

Comprometido 

32,089,529.83 
32,089,529.83 
10,765,916.16 

2,412,850.61 
147,557.70 

7,117.30 
300.56 

3,610.38 
3,390,203.51 

318,104.92 
120,998.96 
160,127.14 

0.00 
58,275.92 

1,168,004.00 
2,799,915.20 

0.00 
178,849.96 

7,356,453.96 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

76,734.00 
15,325.52 

0.00 
30,744.64 
17,347.80 

0.00 
0.00 

7,079,050.80 
0.00 
0.00 

137,251.20 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

13,967,159.71 

Devengado 

20,000,189.08 
20,000,189.08 

6,797,996.96 
2,412,850.61 

147,557.70 
7,117.30 

300.56 
3,610.38 

3,390,203.51 
318,104.92 

120,998.96 
160,127.14 

0.00 
58,275.92 

0.00 
0.00 
0.00 

178,849.96 

5,979,733.32 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
22,562.00 
30,744.64 
17,347.80 

0.00 
O.DO 

5,679,104.80 
0.00 
0.00 

114,376.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,222,458.80 

Ejercido 

18,919,053.00 
18,919,053.00 

6,797,996.96 
2,412,850.61 

147,557.70 
7,117.30 

300.56 
3,610.38 

3,390,203.51 
318,104.92 
120,998.96 
160,127.14 

0.00 
58,275.92 

0.00 
0.00 
0.00 

178,849.96 

5,979,733.32 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
22,562.00 
30,744.64 
17,347.80 

0.00 
O.DO 

5,679,104.80 
0.00 
0.00 

114,376.DO 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

6,141,322.72 

Pagado --_._-
18,340,086.11 
18,340,086.11 

6,369,896.60 
2,307,426.41 

144,995.47 
6,805.86 

300.56 
3,610.38 

3,237,683.24 
272,945.14 
81,209.36 

106,964.97 
0.00 

58,275.92 
0.00 
0.00 
0.00 

149,679.29 

5,979,733.32 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

23,538.56 
76,734.00 
15,325.52 
22,56i.oo 
30,744.64 
17,347.80 

0.00 
0.00 

5,679,104.80 
0.00 
0.00 

114,376.DO 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

5,990,456.19 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros ~ ¡INSTITUTO ELECTORAL 
CIUDAD oe MI!;XICO 

A O S CONSTRUYENOO OI!-~OCMCJj!. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

·-=~~~---'71'70,038.00 
805,042.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnotogras de la información y e 
2151 Material impreso e información digital 
2161 Material de limpieza 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
2419 Otros productos minerales no metálicos 

2421 Cemento y productos de concreto 
2431 Cal, yeso y productos de yeso 
2441 Madera y productos de madera 
2451 Vidrio y productos de vidrio 
2461 Material eléctrico y electrónico 
2471 Artículos metálicos para la construcción 
2481 Materiales complementarios 
2491 Otros materiales y articulas de construcción y reparación 
2531 Medicinas y productos farmacéuticos 
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 
2611 Combustibles, lubricantes y aditivos 
2711 Vestuario y uniformes 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 
2741 Productos textiles 
2911 Herramientas menores 
2921 Refacciones y accesorios menores de edificios 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administraci 
2961 Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 
3112 Servicio de energía eléctrica 
3131 Agua potable 
3141 Telefonfa tradicional 
3151 Telefonra celular 
3181 Servicios postales y telegráficos 
3261 Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3362 Servicios de impresión 
3411 Servicios financieros y bancarios 
3451 Seguro de bienes patrimoniales 
3471 Fletes y maniobras 

3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admir 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 
3553 Reparación, mantenimiento y conservación de equipo de transporte dest 
3571 Instalación, reparaCión y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3591 Servicios de jardinería y fumigación 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los civiles y pensil 

6,250.00 
0.00 

162,525.00 
110,000.00 

10,000.00 
11,630.00 
54,306.00 
23,060.00 

156,686.00 
0.00 

645,505.00 
678,392.00 
85,726.00 

289,805.00 
0.00 

117,243.00 
2,384,656.00 

57,490.00 
82,976.00 

0.00 
43,220.00 
16,310.00 

1,077,680.00 
38,192.00 

1,030,050.00 
2,000,004.00 

700,000.00 
400,002.00 

37,500.00 
0.00 
0.00 

915,936.00 
80,000.00 

541,500.00 
1,438,548.00 

765,400.00 
3.115.920.00 

40.000.00 
75,000.00 

533,296.00 
473,346.00 

3,260,992.00 
357,870.00 

90,000.00 
0.00 
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Ampliación I 
Reducción 
-~(-O. 24) 

(791,457.01) 
(6,250.00) 

0.00 
(162.517.34) 

70,770.28 
55,888.00 
(6.621.20) 

(18,411.44) 
(10,498.78) 

(142,982.12) 
3,021.10 

(639,109.34) 
(665.005.23) 
(72,230.98) 

(261,302.11) 
17,052.00 

(111,065.64) 
(75,890.05) 
(56,990.04 ) 

(82.976.00) 
90.00 

(31,192.41) 
(3,617.13) 

(1,077,014.24) 
(38,192.00) 

(1.013,383.08) 
(40,034.00) 

(98.956.00) 
(50,004.00) 
(28,360.00) 

1,069.45 

(83.296.00) 
(233,444.34) 
(260,312 .00) 

(5. 17) 

(72.440.00) 
0.00 

Por Ejercer 

170,037.76 
13,584.99 

0.00 
0.00 
7.66 

180,770.28 
65,888.00 

5,008.80 
35,894.56 
12,561.22 
13,703.88 

3,021.10 
6,395.66 

13,386.77 
13,495.02 
28,502.89 
17,052.00 
6,177.36 

2,308,765.95 
499.96 

0.00 
90.00 

12,027.59 
12,692.87 

665.76 
0.00 

16,666.92 
1,959,970.00 

601,044.00 
349,998.00 

9,140.00 
1,069.45 
1,160.00 

815,935.98 
13,224.00 
67,574.56 

1,474,024.00 
0.00 

196,537.71 
100,000.00 
75,000.00 

450,000.00 
239,901.66 

3,000,680.00 
357,864.83 

17.560.00 
0.00 

Comprometido Devenaado Ejercido 
-----'''"-.. _---------

170,037.76 170,037.76 170,037.76 
13,584.99 

0.00 
0.00 
7.66 

180,770.28 
65,888.00 

5,008.80 
35,894.56 
12,561.22 
13,703.88 

3,021.10 
6,395.66 

13,386.77 
13,495.02 
28,502.89 
17,052.00 
6,177.36 

2,308,765.95 
499.96 

0.00 
90.00 

12,027.59 
12,692.87 

665.76 
0.00 

16,666.92 
1,959,970.00 

601,044.00 
349,998.00 

9,140.00 
1,069.45 
1,160.00 

815,935.98 
13,224.00 
67,574.56 

1,474,024.00 
0.00 

196,537.71 
100,000.00 

75,000.00 
450,000.00 
239,901.66 

3,000,680.00 
343,654.83 

17,560.00 
0.00 

19,503.83 
4,086.16 

0.00 
7.66 

10,555.30 
0.00 

5,008.80 
35,894.56 
12,561.22 
13,703.88 
3,021.10 
6,395.66 

13,386.77 
32,233.82 
28,502.89 
17,052.00 
6,177.36 

783,765.95 
499.96 

0.00 
90.00 

12,027.59 
12,692.87 

665.76 
0.00 

16,666.92 
1,507.704.00 

365,326.00 
116,930.56 

9,140.00 
1,069.45 
1,160.00 

576,958.99 
53,313.60 
23,349.56 

538,002.21 
0.00 

0.00 
16,100.80 

0.00 
1,004,999.43 

151,317.14 
17,560.00 

0.00 

19,503.83 
4,086.16 

0.00 
7.66 

10,555.30 
0.00 

5,008.80 
35,894.56 
12,561.22 
13,703.88 
3,021.10 
6,395.66 

13,386.77 
32,233.82 
28,502.89 
17,052.00 
6,177.36 

783,765.95 
499.96 

0.00 
90.00 

12,027.59 
12,692.87 

665.76 
0.00 

16,666.92 
1,462,791.00 

220,463.00 
116,930.56 

9,140.00 
1,069.45 
1,160.00 

0.00 
53,313.60 
23,349.56 

284,119.38 
0.00 

0.00 
16,100.80 

0.00 
1,004,999.43 

140.716.00 
17,560.00 

0.00 

Pagado 

166,021.02 
19,503.83 
4,086.16 

0.00 
7.66 

10,555.30 
0.00 

5.008.80 
35,894.56 
12,561.22 
13,703.88 

3,021.10 
6,395.66 

13,386.77 
32,233.82 
28,502.89 
17,052.00 

6,177.36 
783,765.95 

499.96 
0.00 

90.00 
12,027.59 
12,692.87 

665.76 
0.00 

16,666.92 
1,456,321.00 

220,463.00 
26,857.13 
9,140.00 
1,069.45 
1,160.00 

0.00 
53,313.60 
23,349.56 

284,119.38 
0.00 

0.00 
16,100.80 

0.00 
1.004,999.43 

140.716.00 
17,560.00 

0.00 

~ 



~ 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros ~ IINSTlTVTO ELECTORAL 
CIUDAD DE MVUeo ~ OS CON!JTJtVVI!NOO DE.MOCRl\ClA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado! SubresuHado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Específica 

UR RO R SR Al !'lIrtlda Aprobado 
Ampliación' 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

3921 Im puestos V derechos 1,255,000.00 (860.972.62) 394,027.38 394,027.38 394,027.38 

3981 Imp uesto sobre nóminas 5,104.00 (2.86) 5. 101.14 5,101.14 5, 101.14 

3999 Otros servicios generales 300,000.00 (2,112.00) 297,888.00 297,888.00 247,701.76 
5111 Muebles de oficina y estantería 1,075,000.00 (1.075,000.00) 0.00 0.00 0.00 
5121 Muebles, excepto de oficina y estantería 525,000.00 (525.000.00) 0.00 0.00 0.00 
5191 Otros mobiliarios V equipos de admInistración 1,565,600.00 (1,455,516.00) 110,084.00 110,084.00 110,084.00 

5211 Equipos y aparatos audiovisuales 107,000.00 (107,000.00) 0.00 0.00 0.00 
5231 Cámaras fotográficas V de video 98,408.00 (98,408.00) 0.00 0.00 0.00 

5412 Vehículos y equipo terrestre destinados a servicios públicos y la operació 500,000.00 6,688.00 506.688.00 506,688.00 506,688.00 
5621 Maquinaria y equipo industrial 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5641 Sistemas de aire acondicionado, calefacción y de refrigeración industri al ~ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

5671 Herramientas y máqulnas-herramlenta 253.500.00 (253,500.00) 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 650,112.00 (42,223.47) 607,888.53 607,888.53 607,888.53 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orlani13ción del proceso e 511,720.00 (42,207.51) 469,512.49 469,512.49 469,512.49 
11 Seguimiento al programa de servicios para el desarrollo del Proceso de Eleccione 511,720.00 (42,207.51) 469,512.49 469,512.49 469,512.49 

1211 Honorarios asimilables a salarios 479,029.00 (23.191.63) 455,837.37 455,837.37 455,837.37 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 18,313.00 (18.313.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y ( 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 14,378.00 (702.88) 13,675.12 13,675.12 13,675.12 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 138,392.00 (15.96) 138,376.04 138,376.04 138,376.04 

11 Seguimiento al programa de servicios para el desarrollo de la Consulta ( iudadan; 138,392.00 (15.96) 138,376.04 138,376.04 138,376.04 

1211 Honorarios asimilables a salarios 134,354.00 (8.36) 134,345.64 134,345.64 134.345.64 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3141 Telefonía tradicional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 4,038.00 (7.60) 4,030.40 4,030.40 4,030.40 

0404 Coordinación de Recursos Humanos 4,478,523.00 (610,063.97) 3,868,459.03 3,868,459.03 3,850,207.37 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud¡ 3,629,673.00 (683.832.72) 2,945.840.28 2,945,840.28 2,927,588.62 

Olla administ ración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 3,629,673.00 (683,832.72) 2,945,840.28 2,945,840.28 2,927,588.62 
17 Operación y control de pago de nóminas, prestaciones y enteros institucionales. 3,629,673.00 (683.832.72) 2,945,840.28 2,945.840.28 2,927,588.62 

1131 Sueldos base al personal permanente 977,514.00 (79.438.80) 898,075.20 898,075.20 898,075.20 
1211 Honorarios asimilables a sa larios 0.00 229,887.60 229,887,60 229,887.60 229,887.60 

1311 Prima quinquenal por años de servIcIos efectivos prestados 5,712.00 (3,846.00) 1,866.00 1,866.00 1,866.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de aPio 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,912,938.00 (433.075.54) 1,479.862.46 1,479,862.46 1,479,862.46 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 128,532.00 (10,234.90) 118,297.10 118,297.10 118,297.10 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 48,918.00 (3,920.86) 44,997.14 44,997.14 44,997.14 

1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pOli 83.220.00 (23.065.80) 60,154.20 60,154.20 60,154.20 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 100,504.00 (100,504.00) 0.00 0.00 0.00 

Página 12 

Ejercido !'ligado 

394,027.38 394,027.38 
5,101.14 4,173.66 

197,784.64 148,405.76 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

110,084.00 110,084.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

506,688.00 506,688.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

607,888.53 589,775.96 
469,512.49 454,763.32 
469,512.49 454,763.32 
455,837.37 443,701.06 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

13,675.12 11,062.26 

138,376.04 135,012.64 
138,376.04 135,012.64 
134.345.64 131,715.04 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

4,030.40 3,297.60 

3,850,207.37 3,655,978.01 
2,927,588.62 2,753,552.33 
2,927,588.62 2,753,552.33 
2,927,588.62 2,753,552.33 

898,075.20 860,640.75 
229,887,60 222,488.96 

1,866.00 1,788.79 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,479,862.46 1,416,072.22 
118,297.10 101,276.28 
44,997.14 29.980.90 
60,154.20 40,095.92 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS CO NSTRVY l!NDO DII.!\1OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resullado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 
2531 Medicinas V productos farmacéuticos 
2541 Materiales, accesorios V suministros médicos 
2711 Vestuario y uniformes 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditor!a y relacionados 
3411 Servicios financieros y bancarios 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 GarantIzar la organizacIón de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

12 Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que participa en I 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
12 Operación y control de pago de nóminas del personal eventual que participa en 1 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

~5 .. DI~e~cl~~ E.je~.utlv.a de .Ed.~.c~c¡ón Cr~¡c.a .. y ~o~struccló~ de C¡uda~anra (DEECVCq .. ". ····os·cii· Direcc·i6~·"Ejec·uth,a ~ ... _ .... ~. _. _. - . - y _ ' " " .. _w· __ ~ ..... _._._~_ ... ~_._._._" ... ""'" .. y. ~ • • -

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en 1I 

01 Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportac1ones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa l 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

. i 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3751 Viáticos en el país 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0502 Coordinación de Educación Cívica 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en h 

Aprobfldo 

31,440.00 
129,510.00 

14,327.00 
4,608.00 

39,504.00 
66,000.00 
86,946.00 

848,850.00 
270,853.00 
270,853.00 
247,335.00 

0.00 
0.00 

16,093.00 
7,425.00 

577,997.00 
577,997.00 
561,150.00 

0.00 
0.00 

16,847.00 

Ampliación! 
Reducción 

(31.440.00) 
(129.510.00) 

(14,327.00) 
(4,608 .00) 
(5.094.00) 

(66,000.00) 
(8,655.42) 

73,768.75 
81,751.66 
81,751.66 
71,309.63 

618.00 
23,072.45 

(16,093.00) 
2,844.58 

(7,982.91) 
(7,982.91) 
(7,738.33) 

0.00 
0.00 

(244.58) 

22,317,567.00 (11,656,872.22) 
··i;ioi;"646.0D-_··(243;718:7¡¡) 

1,701,646.00 (243,718.76) 
1,701,646.00 (243,718.76) 
1,701,646.00 (243.718.76) 

377,652.00 (53,695.20) 
2,040.00 (1,548.00) 

0.00 
0.00 

1,135,638.00 
49,650.00 
18.888.00 
32,130.00 

0.00 
24.239.00 
15,929.00 

0.00 
0.00 

45,480.00 

14,746,731.00 
14,746,731.00 
14,746,731.00 
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0.00 
0.00 

(129,639.70) 
(7,042.66) 
(2,681.23) 
P.890.17) 

0.00 

0.00 
4,512.68 

(5.566.48) 

(8,409,873.22) 
18,409.873.22) 
18,409,873.22) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

34,410.00 34.410.00 
0.00 0.00 

78,290.58 78.290.58 

922.618.75 
352,604.66 
352,604.66 
318,644.63 

618.00 
23,072.45 

0.00 
10.269.58 

570,014.09 
570.014.09 
553,411.67 

0.00 
0.00 

16.602.42 

922.618.75 
352,604.66 
352,604.66 
318,644.63 

618.00 
23.072.45 

0.00 
10,269.58 

570.014.09 
570,014.09 
553,411.67 

0.00 
0.00 

16,602.42 

. 10,66~,~9~,~8__ !0,6~9,0~~,~8 
1,457,927.24 
1,457,927.24 
1,457,927.24 
1,457,927.24 

323.956.80 
492.00 

0.00 
0.00 

1.005,998.30 
42,607.34 
16,206.77 
24,239.83 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4.512.68 
39,913.52 

6,336,857.78 
6.336.857.78 
6.336.857.78 

1,456,255.24 
1,456.255.24 
1,456,255.24 
1,456.255.24 

323.956.80 
492.00 

0.00 
0.00 

1.005,998.30 
42.607.34 
16.206.77 
24.239.83 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,840.68 
39,913.52 

6,336,857.78 
6.336,857.78 
6,336,857.78 

Devengado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,158.34 
0.00 

78,290.58 

922,618.75 
352,604.66 
352,604.66 
3lJl,644.63 

618.00 
23,072.45 

0.00 
10,269.58 

570,014.09 
570,014.09 
553,411.67 

0.00 
0.00 

16,602.42 

10,885,029.27 
1;465;194.41 
1,465,194.41 
1,465,194.41 
1.465,194.41 

323,956.80 
492.00 

0.00 
0.00 

1,005,998.30 
42,607.34 
16,206.77 
24,239.83 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
4.512.68 

39,913.52 

6,466,693.10 

6,466,693.10 
6,466,693.10 

Ejercido 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,158.34 
0.00 

78,290.58 

922,618.75 
352,604.66 
352,604.66 
318,644.63 

618.00 
23,072.45 

0.00 
10,269.58 

570,014.09 
570,014.09 
553,411.67 

0.00 
0.00 

16,602.42 

~gado 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

16,158.34 
0.00 

65,050.17 

902,425.68 
350,847.55 
350,847.55 
318,236.60 

618.00 
23,072.45 

0.00 
8,920.50 

551,578.13 
551,578.13 
538,036.49 

0.00 
0.00 

13,541.64 

9,492,031.09 9,001,234.75 
-1,465;194:41 '-1;37 .. ;404:33 

1,465,194.41 
1,465,194.41 
1,465,194.41 

323,956.80 
492.00 

0.00 
0.00 

1,005,998.30 
42,607.34 
16,206.77 
24,239.83 

0.00 
0.00 
0.00 

7,267.17 
4,512.68 

39,913.52 

5,073,694.92 
5,073,694.92 
5,073,694.92 

1.374,404.33 
1,374,404.33 
1,374,404.33 

309,137.81 
466.14 

0.00 
0.00 

956.324.57 
36,475.55 
10,806.02 
16,160.49 

0.00 
0.00 

7,267.17 
4,512.68 

33,253.90 

4,812,302.48 
4,812,302.48 
4,812,302.48 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Al'i'OS CONSTRVYENDO DE.'1OCRA<;V. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR . RO R 5R Al P rt'd bad Ampliación I 
a I a Apro o Reducción 

02 Educación para la vida en Oemocracia. 14,746,731.00 (8,409:873.22) 
1131 Sueldos base al personal permanente 1,625,316.00 (291,695.S3) 
1211 Honorarios asimilables a salarios 324,632.00 33,851.45 
1231 Retribuciones por servicios de carácter social 0.00 0.00 
1311 Prima quinquenal por aRos de servicios efectivos prestados 9,384.00 (6,408.94) 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de ai\o 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 3,413,934.00 (1.009,221.16) 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 213,708.00 (38,048.06) 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 81,330.00 (14,535.29) 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa l 138,366.00 (65,768.87) 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 286,923.00 (283,033.00) 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 60,932.00 (60,932.00) 

2171 Materiales y útiles de enseñanza 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 90,000.00 (3.5S2.00) 

3362 Servicios de impresión 3,345,900.00 (1,930,740.02) 
3391 Servicios profesionales, cientificos, técnicos integrales y otros 4,050,000.00 (4,050,000.00) 

3611 Difusión por radio, televisión V otros medios de mensajes sobre programi 0.00 0.00 

3831 Congresos y convenciones 715,000.00 (639,753.00) 
3981 Impuesto sobre nóminas 161,306.00 (36,701.40) 

4411 Premios 230,000.00 (13,335.40) 

0503 Coordinación Editorial 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en II 
03 Editar las publicaciones institucionales. (Ordinario) 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a sal arios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útifes y equipas menores de tecnologras de la información y c 
3362 Servicios de impresión 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4411 Premios 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso' 

13 Editar publicaciones institucionales. (Elecciones) 

5,869,190.00 
4,734,174.00 
4,734,174.00 
4,734,174.00 

557,676.00 
837,378.00 

3,264.00 
0.00 
0.00 

1,148,502.00 
73,326.00 
27,906.00 
47,478.00 

0.00 
46,472.00 

146,808.00 
1,418,900.00 

0.00 
76,464.00 

350,000.00 

1,135,016.00 
502,508.00 
502,508.00 
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(3,003,280.24) 
(2,443,075.29) 
(2,443,075.29) 
(2,443,075.29) 

(85,781.82) 
(50,769.76) 

(2,503.64) 
0.00 
0.00 

(343,043.00) 
(11,194.68) 

(4,272.77) 
(19,949.91) 

0.00 
(46,472.00) 

(146,808.00) 
(1.418,900.00) 

0.00 
(13,379.71) 

(300,000.00) 

(560,204.95) 
(215,Q15.30) 
(215,015.30) 

Por Ejercer 

6,336,857.78 
1,333,620.47 

358,483.45 
0.00 

2,975.06 
0.00 
0.00 

2,404,712.84 
175,659.94 

66,794.71 
72,597.13 

0.00 
3,890.00 

0.00 
0.00 

86,448.00 
1,415,159.98 

0.00 
0.00 

75,247.00 
124,604.60 
216,664.60 

2,865,909.76 
2,291,098.71 
2,291,098.71 
2,291,098.71 

471,894.18 
786,608.24 

760.36 
0.00 
0.00 

805,459.00 
62,131.32 
23,633.23 
27,528.09 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

63,084.29 
50,000.00 

574,811.05 
287,492.70 
287,492.70 

Comprometido 

6,336,857.78 
1,333,620.47 

358,483.45 
0.00 

2,975.06 
0.00 
0.00 

2,404,712.84 
175,659.94 

66,794.71 
72,597.13 

0.00 
3,890.00 

0.00 
0.00 

86,448.00 
1,415,159.98 

0.00 
0.00 

75,247.00 
124,604.60 
216,664.60 

2,865,909.76 
2,291,098.71 
2,291,098.71 
2,291,098.71 

471,894.18 
786,608.24 

760.36 
0.00 
0.00 

805,459.00 
62,131.32 
23,633.23 
27,528.09 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

63,084.29 
50,000.00 

574,811.05 
287,492.70 
287,492.70 

Devengado 

6,466,693.10 
1,333,620.47 

358,483.45 
0.00 

2,975.06 
0.00 
0.00 

2,404,712.84 
175,659.94 

66,794.71 

72,597.13 
0.00 

3,890.00 
0.00 
0.00 

86,448.00 
1,518,866.30 

0.00 
0.00 

101,376.00 
124,604.60 
216,664.60 

2,953,141.76 
2,378,330.71 
2,378,330.71 
2,378,330.71 

471,894.18 
786,608.24 

760.36 
0.00 
0.00 

805,459.00 
62,131.32 
23,633.23 
27,528.09 

0.00 
0.00 

0.00 
87,232.00 

0.00 
63,084.29 
50,000.00 

574,811.05 
287,492.70 
287,492.70 

Ejercido 

5,073,694.92 
1,333,620.47 

358,483.45 
0.00 

2,975.06 
0.00 
0.00 

2,404,712.84 
175,659.94 

66,794.71 
72,597.13 

0.00 
3,890.00 

0.00 
0.00 

86,448.00 
138,048.12 

0.00 
0.00 

89,196.00 
124,604.60 
216,664.60 

2,953,141.76 
2,378,330.71 
2,378,330.71 
2,378,330.71 

471,894.18 
786,608.24 

760.36 
0.00 
0.00 

805,459.00 
62,131.32 
23,633.23 
27,528.09 

0.00 
0.00 

0.00 
87,232.00 

0.00 
63,084.29 
50,000.00 

574,811.05 
287,492.70 

287,492.70 

Pasado 

4,812,302.48 
1,277,057.52 

348,337.25 
0.00 

2,834.30 
0.00 
0.00 

2,301,972.25 
150,747.05 
44,816.03 
48,911.53 

0.00 
3,890.00 

0.00 
0.00 

86,448.00 
138,048.12 

0.00 
0.00 

89,196.00 
103,379.83 
216,664.60 

2,814,527.94 
2,261,988.63 
2,261,988.63 
2,261,988.63 

454,119.37 
757,548.30 

731.63 
0.00 
0.00 

774,307.52 
53,224.00 
15,765.65 
18.356.13 

0.00 
0.00 
0.00 

87,232.00 
0.00 

50,704.03 
50,000.00 

552,539.31 
277,667.38 
277,667.38 
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~ I'NSTlTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 
CIUDAD DE MéxICO 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
ANOS CONSTRVYI!NDO OEMOCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devenpdo Ejercido Palado 
Reducción -_._ ............ _-----

1211 Honorarios asimilables a salarlos 279,126.00 (6.94) 279,119.06 279,119.06 279,119.06 279,119.06 270,816.22 

3362 Servicios de impresión 215,000.00 (215,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre n6minas 8,382.00 (B.36) 8,373.64 8,373.64 8,373.64 8,373.64 6,851.16 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 632,508.00 1345,189.65) 287,318.35 287,318.35 287,318.35 287,318.35 274,871.93 

13 Editar publicaciones institucionales. (Consulta) 632,508.00 1345,189.65) 287,318.35 287,318.35 287,318.35 287,318.35 274,871.93 

1211 Honorarios asimilables a salarios 279,126.00 (176.12) 278,949.88 278,949.88 278,949.88 278,949.88 268,025.00 
3362 Servicios de impresión 295,000.00 1295,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 50,000.00 150,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 8,382.00 113.53) 8,368.47 8,368.47 8,368.47 8,368.47 6,846.93 

06 Dirección Ejecutiva de Asociaciones Politlcas (DEAP) 240,044,322.00 18,372,195.92) 231,672,126.08 231,672,126.08 231,719,534.11 231,719,534.11 231,186).31.93 
0601 Dirección Ejecutiva 2,178,846.00 1239,189.52) 1,939,656,48 1,939,656.48 1,936,362.08 1,936,362,08 1,822,506.21 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del InstItuto Electoral de la Ciud; 2,178,846.00 1239,189.52) 1,939,656.48 1,939,656.48 1,936,362.08 1,936,362.08 1,822,506.21 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,178,846.00 1239,189.52) 1,939,656.48 1,939,656.48 1,936,362.08 1,936,362,08 1,822,506.21 
18 Planeación, coordinación, supervisión y control de las actIvidades InstitUCionales 2, 178,846.00 1239,189.52) 1,939,656.48 1,939,656.48 1,936,362.08 1,936,362.08 1,822,506.21 

1131 Sueldos base al personal permanente 459,108.00 (9.84) 459,098.16 459,098.16 459,098.16 459,098.16 438,946.96 

1311 Prima quinquenal por ai\os de servicios efectivos prestados 2,448.00 1810.00) 1,638.00 1,638.00 1,638.00 1,638.00 1,575.60 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 GratificacIón de fIn de af'io 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,401,714.00 181,054.12) 1,320,659.88 1,320,659.88 1,320,659.88 1,320,659.88 1,258,300.45 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 60,360.00 167.79 60,527.79 60,527.79 60,527.79 60,527.79 51,823.75 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 22,962.00 61.20 23,023.20 23,023.20 23,023.20 23,023.20 15,344.24 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,060.00 121,086.95) 17,973.05 17,973.05 17,973.05 17,973.05 11,980.21 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equIpos menores de oficina 80,789.00 180,789.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y ( 52,985.00 152,985.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,500.00 1205.60) 3,294.40 3,294.40 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,920.00 12,478.00) 53,442.00 53,442.00 53,442.00 53,442.00 44,535.00 

0602 Dirección de Quejas 3,532,398,00 1476,997.57) 3,055,400,43 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400.43 2,893,520.84 
10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos. 3,532,398.00 1476,997.57) 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400.43 2,893,520.84 

13 las solicitudes y requerimientos de partidos y alrupaciones polrticas se atienden co 3,532,398,00 1476,997.57) 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400,43 3,055,400.43 2,893,520.84 

01 Sustanciar las quejas y sancionar las conductas Infractoras de la normatividad elt 3,532,398.00 1476,997.57) 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400.43 3,055,400.43 2,893,520.84 

1131 Sueldos base al personal permanente 758,688.00 184,962.40) 673,725.60 673,725.60 673,725.60 673,725.60 646,006.79 
1211 Honorarios asimilables a salarios 528,797.00 138,615.02) 490,181.98 490,181.98 490,181.98 490,181.98 473,773.28 
1311 Prima quinquenal por años de servidos efectivos prestados 4,080.00 (3.988.00) 92.00 92.00 92.00 92.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 1,253.49 1,253.49 1,253.49 1,253.49 1,253.49 

i6n de fin de año 0.00 11,968.43 
1341 Compensaciones 1,832,016.00 1193,543.33 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 99,756.00 111,182.80) 88,573.20 88,573.20 88,573.20 88,573.20 76,010.02 

1421 Aportaciones ji fondos de vivienda 37,962.00 14,270.92) 33,691.08 33,691.08 33,691.08 33,691.08 22,649.24 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 64,554.00 132,262.32) 32,291.68 32,291.68 32,291.68 32,291.68 22,737.41 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 57,814.00 157,814.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 54,969.00 154,969.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

P rfd A bad AmpliaciÓn I Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido 
a t a .. . . .. . .. : . ... . .... . ...... pro o Reducción 

3981 Impuesto sobre nómin-'a-s--- - .---~-~--, "----.~"'-- 93, 762.00 (8:6it7or" "~---'-'85,150~30'""'MW~·'~'85~iso:30-~,lS0.30''' · ''' ."''"'~ 85,150.30 

0603 Coordinación de Prerrogativas V Partidos Políticos 
10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos. 

13 Las solicitudes y requerimientos de partidos V agrupaciones polfticas se atienden ca 
02 Fomentar el conocimiento de la norma en materia de derechos y obligaciones. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3151 Telefonfa celular 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3391 Servicios profesionales, cientfficos, técnicos integrales y otros 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

03 Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos. 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4471 Ayudas sociales a entidades de interés público 

04 Dar seguimiento a la asignación de tiempos en radio y teleVisión autorizados por 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

234,333,078.00 
234,333,078.00 
234,333,078.00 

3,519,544.00 
935,028.00 

5,304.00 
0.00 
0.00 

2,022,780.00 
122,946.00 
46,788.00 

79,596.00 
0.00 

56,958.00 
53,194.00 
33,000.00 
54,000.00 

0.00 
0.00 

21,000.00 

88,950.00 

230,784,922.00 
12,617,364.00 

0.00 
0.00 
0.00 

51,966.00 
54,665.00 

378,521.00 
217,682,406.00 

28,612.00 
28,137.00 

475.00 

(7,656,008.83) 
(7,656,008.83) 
(7,656,008.83) 

(871,007.02) 
(172,140.78) 

(3,440.56) 
0.00 
0.00 

(410,294.76) 
(22,419.21) 

(8.550.22) 
(34,767.00) 

0.00 
(56,958.00) 
(53.194.00) 
(33,000.00) 
(54,000.00) 

0.00 
0.00 

(6,000.00) 
(16,242.49) 

(6,756.389.81) 
(6,500,125.22) 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

(51,966.00) 
(54,665.00) 

(195,003.78) 
0.00 

(28,612.00) 
(28,137.00) 

(475 .00) 

226,677,069.17 
226,677,069.17 
226,677,069.17 

2,648,536.98 
762,887.22 

1,863.44 
0.00 
0.00 

1,612,485.24 
100,526.79 
38,237.78 
44,829.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,000.00 
72,707.51 

224,028,532.19 
6,117,238.78 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

183,517.22 
217,682,406.00 

0.00 
0.00 
0.00 

226,677,069.17 
226,677,069.17 
226,677,069.17 

2,648,536.98 
762,887.22 

1,863.44 
0.00 
0.00 

1,612,485.24 
100,526.79 

38,237.78 
44,829.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

15,000.00 
72,707.51 

224,028,532.19 
6,117,238.78 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

183,517.22 
217.682,406.00 

0.00 
0.00 
0.00 

226,727,771.60 
226,727,771.60 
226,727,771.60 

2,699,241.21 
762,887.22 

1,863.44 
0.00 
0.00 

1,612,485.24 
100,526.79 
38,237.78 
44,829.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

50,704.23 
0.00 
0.00 

15,000.00 
72,707.51 

224,028,530.39 
6,117,238.78 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

183,517.22 
217,682,404.20 

0.00 
0.00 
0.00 

226,727,771.60 
226,727,771.60 
226,727,771.60 

2,699,241.21 
762,887.22 

1,863.44 
0.00 
0.00 

1,612,485.24 
100,526.79 
38,237.78 
44,829.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

50,704.23 
0.00 
0.00 

15,000.00 
72,707.51 

224,028,530.39 
6,117,238.78 

29,604.83 
11,260.93 

4,504.43 
0.00 
0.00 

183,517.22 
217,682,404.20 

0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 

70,364.70 

226,470,204.88 
226,470,204.88 
226,470,204.88 

2,551,666.49 
732,287.98 

1,787.90 
0.00 
0.00 

1,547,758.10 
86,888.25 
26,216.85 
30,176.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

50,704.23 
0.00 
0.00 

15,000.00 
60,847.18 

223,918,538.39 
6,025,571.38 

29,604.83 
11,260.93 
4,504.43 

0.00 
0.00 

165,192.62 
217,682,404.20 

0.00 
0.00 
0.00 

07 Dir~ción Ejecutiva de Organización Electora~y Geoestadistica (~~_~y§_l __ 40.912,542.00 (24~779,006.19) 16,133,535.81 16,133,535.81 15,160,088.78 15,098,027.38 14,326,138.44 
0701 Dirección Ejecutiva 1,910,042.00 1,901,068.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,739,176.99 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud; 1,910,042.00 1.901,068 .40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,739,176.99 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 1,910,042.00 1,901,068.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,739,176.99 

19 Proceso mejorado de planeación, dirección, coordinación, gestión, control y segl 1,910,042.00 1,901,068.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,811,110.40 3,739,176.99 
1131 Sueldos base al personal permanente 377,652.00 (12,466.62) 365,185.38 365,185.38 365,185.38 365,185.38 356,630.36 
1211 Honorarios asimilables a salarios 170,038.00 381,510.80 551,548.80 551,548.80 551,548.80 551,548.80 529,344.14 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (1.649 .00) 391.00 391.00 391.00 391.00 381.25 
1321 Prima de vacaciones 0.00 7,974.76 7,974.76 7,974.76 7,974.76 7,974.76 7,974.76 
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/1, I INSTITUTO ELECTORAL 
~ CIUDAD DE MéxICO 

ANOS CONSTRUYI!NOO DI;.MOCRACIh 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Amphad6nl 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

1323 Gratificación de fin de arlo 0.00 76,025.99 76,025.99 76,025.99 76,025.99 
1341 Compensaciones 1,135,638.00 (1 73,912.85) 961,725.15 961,725.15 961,725.15 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 49,650.00 (1,631.12) 48,018.88 48,018.88 48,018.88 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 18,888.00 (622.76) 18,265.24 18,265.24 18,265.24 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,130.00 (14,469.91) 17,660.09 17,660.09 17,660.09 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1521 liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios caidos 0.00 1,616,137.71 1,616,137.71 1,616,137.71 1,616,137.71 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,359.00 (43,359.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 30,063.00 (30,063.00) 0.00 0.00 0.00 
3911 Servicios funerarios y de cementerio a los familiares de los civiles y pensil 0.00 84,980.00 84,980.00 84,980.00 84,980.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 50,584.00 12,613.40 63,197.40 63,197.40 63,197.40 

0702 Dirección de Geolrafia y Proyectos Especiales 7,868,922.00 (3,442,307.10) 4,426,614.90 4,426,614.90 4,426,614.90 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participacIón ciudadana. 7,868,922.00 (3,442,307.10) 4,426,614.90 4,426,614.90 4,426,614.90 

14 Se cumple ji cabalidad con las actividades orientadas a la orsanlzaclón del proceso ( 1,674,272.00 (1,106,628.01) 567,643.99 567,643.99 567,643.99 
14 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos de apoyo logrado 1,177,384.00 (779,341.05) 398,042.95 398,042.95 398,042.95 

1211 Honorarios asimilables a salarios 386,450.00 (0.55) 386,449.45 386,449.45 386,449.45 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 19,805.00 (19,805.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 37,029.00 (37,029.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 2,500.00 (2,500.00) 0.00 0.00 0.00 
3181 Servicios postales y telegráficos 500,000.00 (SOO,OOO.ClO) 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 220,000.00 (220,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 11,600.00 (6.50) 11,593.50 11,593.50 11,593.50 

15 Productos cartográficos, digitales e impresos realizados para la Elección de los CI 496,888.00 (327,286.96) 169,601.04 169,601.04 169,601.04 
1211 Honorarios asimilables a salarios 162,309.00 (0.23) 162,308.77 162,308.77 162,308.77 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 23,390.00 (23,390.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 63,817.00 (63,817.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 2,500.00 (77.00) 2,423.00 2,423.00 2,423.00 
3362 Servicios de impresión 140,000.00 (140,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 100,000.00 (100,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 4,872.00 (2.73) 4,869.27 4,869.27 4,869.27 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 61,238.00 (61,238.00) 0.00 0.00 0.00 
14 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos de apoyo logrado 15,135.00 (15,135.00) 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 4,438.00 (4,438.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 8,197.00 (8,197.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Prodllctos a'imegticjos y bebidas para personas 2 SOOQQ {2 SOR QOl DQQ 0.00 0.00 

15 Productos cartográficos, digitales e impresos realizados para la EleCCión de los Ce 46, 103.00 (46,103.00) 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 17,990.00 (17,990.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 28,113.00 (28,113.00) 0.00 0.00 0.00 

16 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la investigación, actualizació 6,133,412,00 (2,274,441.09) 3,858,970.91 3,858,970.91 3,858,970,91 
02 Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos para I 4,250,307.00 (391,336.09) 3,858,970.91 3,858,970.91 3,858,970.91 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,201,170.00 (112,696.47) 1,088,473.53 1,088,473.53 1,088,473.53 
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Ejercido Pagado 
•.. ___ ó........--.. 

76,025.99 76,025.99 
961,725.15 939,252.56 

48,018.88 43,523.65 
18,265.24 14,299.40 
17,660.09 14,945.45 

0.00 0.00 
1,616,137.71 1,616,137.71 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

84,980.00 84,980.00 
63,197.40 55,681.72 

4,426,614.90 4,185,880.29 
4,426,614.90 4,185,880.29 

567,643.99 550,339.22 
398,042.95 385,682.40 
386,449.45 376,407.60 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

11,593.50 9,274.80 

169,601.04 164,656.82 
162,308.77 158,292.03 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,423.00 2,423.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

4,869.27 3,941.79 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,858,970,91 3,635,541.07 
3,858,970.91 3,635,541.07 
1,088,473.53 1,042,175.48 

CY ' 
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f\ ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'XI CIUDAD DE MéxICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
AÑOS CON STRUYeNDO O s,r.tOCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1521 Liquidaciones por indemnizaciones y por sueldos y salarios cardos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2491 Otros materiales y artlculos de construcción y reparación 
3981 Impuesto sobre nóminas 

03 Marco geográfico electoral local y de participación ciudadana, actualizados. 
1211 Honorarios asimllabJes a salarios 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
3331 Servicios de consultorla administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el pals 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

0103 Coordinación de Organización Electoral 
11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 
16 Disposiciones normativas en materia de organización cumplidas para la preparac 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Materiales y documentación electiva dispuestos para EleCCión de los Comités CiL 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 
2711 Vestuario y uniformes 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

Aprobado 

0.00 
6,936.00 

0.00 
0.00 

2,589,882.00 
157,938.00 
60,102.00 

102,252.00 
0.00 
0.00 

7,983.00 
9,864.00 

168.00 
114,012.00 

1,883,105.00 
0.00 
0.00 

19,950.00 
323,155.00 

1,500,000.00 
15,000.00 

5,000.00 
10,000.00 
10,000.00 

0.00 

31,133,578.00 
31,133,578.00 
15,799,188.00 

665,418.00 
386,450.00 
134,885.00 
87,583.00 
43,400.00 

0.00 
1,500.00 

11,600.00 

15,133,770.00 
877,435.00 
639,980.00 

9,000.00 
2,957,500.00 

23,475.00 
520,000.00 

0.00 
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AmpnacJón I 
Reducción 

0.00 
(4,703.40) 

511.75 
4,891.09 

(431,660.62) 
(14,181.80) 

(5,434.08) 
(16,783.75 ) 

0.00 
222,291.05 
(7,983.00) 
(9,864.00) 

(168.00) 
(15,554.86) 

(1,883,105.00) 
0.00 
0.00 

(19,950.00) 
(323,155.00) 

(1,500,000.00) 
(15,000.00) 

(5,000.00) 
(10,000.00) 
(10,000.00) 

0.00 

(23,237,767.49) 
(23,237,767.49) 
(14,516,936.64) 

(267,375.05) 
(0.55 ) 

(134.885.00) 
(87,583.00) 
(43,400.00) 

0.00 
(1.500.00) 

(6.50) 

(14,249,561.59) 
(18,980.64 ) 

(639,980.00) 

(9,000.00) 
(2,957,500.00) 

(23,475.00) 
(520,000.00) 

0.00 

Por Ejercer 

0.00 
2,232.60 

511.75 
4,891.09 

2,158,221.38 
143,756.20 

54,667.92 
85,468.25 

0.00 
222,291.05 

0.00 
0.00 
0.00 

98,457.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,895,810.51 
7,895,810.51 
1,282,251.36 

398,042.95 
386,449.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,593.50 

884,208.41 
858,454.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Comprometido 

0.00 
2,232.60 

511.75 
4,891.09 

2,158,221.38 
143,156.20 

54,667.92 
85,468.25 

0.00 
222,291.05 

0.00 
0.00 
0.00 

98,457.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,895,810.51 
7,895,810.51 
1,282,251.36 

398,042.95 
386,449.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,593.50 

884,208.41 
858,454.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Devengado 

0.00 
2,232.60 

511.75 
4,89l.09 

2,158,221.38 
143,756.20 

54,667.92 
85,468.25 

0.00 
222,291.05 

0.00 
0.00 
0.00 

98,457.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,922,363.48 
6,922,363.48 
1,297,998.36 

398,042.95 
386,449.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,593.50 

899,955.41 
858,454.36 

0.00 
0.00 
0.00 

8,613.00 
0.00 
0.00 

Ejercido 

0.00 
2,232.60 

511.75 
4,891.09 

2,158,221.38 
143,756.20 

54,667.92 
85,468.25 

0.00 
222,291.05 

0.00 
0.00 
0.00 

98,457.14 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,860,302.08 
6,860,302.08 
1,289,385.36 

398,042.95 
386,449.45 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

11,593.50 

891,342.41 
858,454.36 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

Pagado 

0.00 
2,136.48 

511.75 
4,891.09 

2,063,814.11 
123,334.07 
36,702.47 
57,338.84 

0.00 
222,291.05 

0.00 
0.00 
0.00 

82,345.73 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,401,081.16 
6,401,081.16 
1,255,856.15 

385,682.40 
376,407.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9,274.80 

870,173.75 
842,322.86 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ I'N5nTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD DE MixlCO 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

AÑOS CONSTRUYI!NDO OE,"\."OCMCL\ 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R 5R Al Partida Aprobado 
Ampliación / 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

3331 Servicios de consultada administrativa, proces"'OS:'técnica y en tecnología 3,030,000.00 (.l,030.0oo.00) 0.00 0.00 7,134.00 7,134.00 7,134.00 
3362 Servicios de impresión 7,050,000.00 (7,050.000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nómin as 26,380.00 (62S.9S) 25,754.05 25,754.05 25,754.05 25,754.05 20,716.89 

15 Se cumple a cabalidad con las actNidades orientadas a la organización del procedlm 6,207,4S8.00 (6,180,4S8.00) 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 
16 Disposiciones normativas en materia de organización cumplidas para la preparac 121,958.00 (121,958.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 56,979.00 (S6,979.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 62,479.00 (62,479.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 2,500.00 (2.5oo.oo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

17 Materiales y documentaci ón electiva dispuestos para Elección de los Comités Cll 6,085.500.00 (6.0SS,500.00) 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 27,000.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 936,000.00 (936,OOO.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 
2561 Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados 1,627,500.00 (1,627,5oo.oo) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 3,495,000.00 (3,495,OOO.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 2,000.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 10,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 

16 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la investigación, actualizacló 9,126,932.00 (2,540,372.85) 6,S86,SS9.1S 6,S86,5S9.1S S,S97,365.12 5,543,916.72 S,118,225.01 
04 Análisis e Identlflcaclón de áreas de oportunidad para los documentos y material 1,322,939.00 (1.322.939.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, úti les y equipos menores de ofic1na 640,711.00 (640.711.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 332.228.00 (332,228.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 250,000.00 (250,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologra 100,000.00 (100,ODO.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

OS Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia d. 7,803,993.00 (1,217,433.85) 6,586,559.15 6,586,559.15 5,597,365.12 5,543,916.72 5,118,225.01 
1131 Sueldos base al personal permanente 1,779.384.00 (572,004.96) 1,207,379.04 1,207,379.04 1,207,379.04 1,207,379.04 1,154,548.35 
1211 Honorarios asimilables a salarios 891,988.00 74,963.56 966.951.56 966.951.56 966.951.56 966,951.56 933,776.25 
1311 Prim a quinquenal por años de servicios efectivos prestados 10,608.00 (5.679.09) 4,928.91 4,928.91 4,928.91 4,928.91 4,702.54 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 3.559,248.00 (1.005.321.40) 2,553,926.60 2,553,926.60 2,553,926.60 2,553,926.60 2,436,048.33 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 233,964.00 (74.066.00) 159,898.00 159,898.00 159,898.00 159.898.00 137,254.30 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 89,034.00 (28,212.90) 60,821.10 60,821.10 60,821.10 60,821.10 40,868.93 
1431 Aportaciones al sistema para el reti ro o a la administradora de fondos pal 151.482.00 (67,181.62) 84,300.38 84,300.38 84.300.38 84,300.38 56,326.54 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
l S43 Estancias de Desarrollo Infanti l 0.00 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 
2111 Materiales, útiles y equipos men ores de oficina 46,235.00 (46.235.00) 0.00 0.00 0.00 

iii! I !il:~ ú¡i les i: eguieos menores de tecnolosfas de la información ~ c 9,690.00 (9.690.00) 0.00 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica V en tecnología 675,000.00 675,000.00 
3362 Servicios de impresión 0.00 2,456.88 2,456.88 2,456.88 2,456.88 2,456.88 2.456.88 
3831 Congresos y convenciones 170.000.00 (lS0.001.60) 19.998.40 19,998.40 80.804.39 80,804.39 80,804.39 
3981 Impuesto sobre nóminas 187,360.00 (40,599.68) 146,760.32 146,760.32 146,760.32 146,760.32 119,024.74 

08 Dirección Ejecutiva de Participación Ciudadana y. Capacitación (DEPCyC) 17,217,103.00 (5,487,471.19) 11,729,631.81 11,724,353.95 11,985,700.92 11,970,579.75 11,398,567.20 
0801 Dirección Ejecutiva 2,248,326.00 (684.869.10) 1,563,456.80 1,563,4S6.80 1,S60,162.40 1,560,162.40 1,468,589.02 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto El ectoral de la Ciud¡ 2,248,326.00 (684,869.20) 1,563,456.80 1.563,456.80 1,560,162.40 1,560,162.40 1,468,589.02 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México ir ¡ 'NSTITUTO ELECTORAL Secretarfa Administrativa 
CIUDAD DE MéxICO 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
A OS CONS-rAUYIlNDO DAMOCA.l\ClA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Amptiaclónl 

Por Ejercer Comprometido Devena8do Ejercido Pagado 
Reducclón 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,248,326.00 (684,869.20) 1,563,456.80 1,563,456.80 1,560,162.40 1,560,162.40 1,468,589.02 
20 Gestionar los recursos, humanos, materiales y financieros para llevar a cabo las ¿ 2,248,326.00 (684,869.20) 1,563,456.80 1,563,456.80 1,560,162.40 1,560,162.40 1,468,589.02 

1131 Sueldos base al personal permanente 377,652.00 (35,546.94) 342,105.06 342,105.06 342,105.06 342,105.06 327,462.61 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 0.00 54,102.79 54,102.79 54,102.79 54,102.79 54,102.79 52,094.43 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (1.555.64) 484.36 484.36 484.36 484.36 465.92 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,135,638.00 (96,705.04) 1,038,932.96 1,038,932.96 1,038,932.96 1,038,932.96 989,081.36 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 49,650.00 (4.661.31) 44,988.69 44,988.69 44,988.69 44,988.69 38,882.92 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 18,888.00 (1,783.89) 17,104.11 17,104.11 17,104.11 17,104.11 11,690.28 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,130.00 (12,754.69) 19,375.31 19,375.31 19,375.31 19,375.31 13,038.18 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 192,445.00 (192.445.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y c 391,104.00 (391,104.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2231 Utensilios para elservielo de alimentación 3.299.00 (4.60) 3,294.40 3,294.40 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 45,480.00 (2,410.88) 43,069.12 43,069.12 43,069.12 43,069.12 35,873.32 

0802 Dirección de Or¡anizac1ones de Participación Ciudadana 10,086,159.00 (4,329,672.81) 5,756,486.19 5,156,486.19 6,015,853.89 6,000,732.72 5,736,750.28 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 4,016,006.00 (309,604.13) 3,706,401.87 3,706,401.87 3,706,401.87 3,706,401.87 3,481,720.71 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de MéxIco promueve y partIcipa activamente en r. 4,016,006.00 (309,604.13) 3,106,401.81 3,106,401.87 3,106,401.87 3,706,401.87 3,481,720.71 
04 Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la capacitación i 4,015,906.00 (309.504.13) 3,706,401.87 3,706,401.87 3,706,401.87 3,706,401.87 3,481,720.71 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,016,484.00 (12,392.05) 1,004,091.95 1,004,091.95 1,004,091.95 1,004,091.95 961,201.76 
1211 Honorarios asimilables a salarios 324,632.00 (34,450.62) 290,181.38 290,181.38 290,181.38 290,181.38 279,943.90 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 5,712.00 (4,782.00) 930.00 930.00 930.00 930.00 887.72 
1321 Prima de vacadones 0.00 4,241.72 4,241.72 4,241.72 4,241.72 4, 241.72 3,484.42 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 40,472.92 40,472.92 40,472.92 40,472.92 40,472.92 33,247.01 
1341 Compensaciones 2,288,856.00 (271,226.73) 2.017,629.27 2,017,629.27 2,017,629.27 2,017,629.27 1.929.367.29 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 133,656.00 (1,546.05) 132,109.95 132,109.95 132,109.95 132,109.95 112,974.09 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 50,862.00 (610.74) 50,251.26 50,251.26 50,251.26 50,251.26 33,346.36 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 86,526.00 (20,758.97) 65,767.03 65,767.03 65,767.03 65,767.03 44,921.91 
1441 Primas por seguro de "ida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 42.00 (42.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 109,136.00 (8.409.61) 100,726.39 100,726.39 100,726.39 100,726.39 82,346.25 

05 Elaborar material de capacitación para los ORe de la cuarta generación. 100.00 (100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 100.00 (100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales V de partiCipación ciudadana. 2,647,947.00 (622.349.46) 2,025,597.54 2,025,597.54 2,284,965.24 2,269,844.07 2,230,542.79 
14 Se cumple it cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 268,801.00 (268,801.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

18 Elaborar e instrumentar eficazmente la Convocatoria Única. 268,801.00 (268,801.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1211 Honorarios asimilables a salarios 253,750.00 (253.750.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 7,431.00 (7.431.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 7,620.00 (7,620.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple el cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 1,186,331.00 (129,906.50) 1,056,424.50 1,056,424.50 1,086,665.70 1,086,665.70 1,062,102.40 
19 Elaborar e lnstrumentar eficazmente la Convocatoria Única.(Consulta Ciudadana 1,186,331.00 (129.906.50) 1,056,424.50 1,056,424.50 1,086,665.70 1,086.665.70 1,062,102.40 

1211 Honorarios asimilables a salarios 634,375.00 (13.50) 634,361.50 634,361.50 634,361.50 634,361.50 613,604.40 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, SubresuHado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partid. Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2111 Materiales, útiles V equIpos menores de oficina 919.00 (919.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 6,987.00 13,955.00} 3,032.00 3,032.00 3,032.00 
3831 Congresos y convenciones 100,000.00 (100,000.00) 0.00 0.00 30,241.20 
3981 Impuesto sobre nóminas 19,050.00 (19.00) 19,031.00 19,031.00 19,031.00 
4411 Premios 425,000.00 (25,000.00) 400,000.00 400,000.00 400,000.00 

16 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas iiI la invest"ación, actualizaci6 1,192,815.00 (223,641.96) 969,173.04 969,173.04 1,198,299.54 
06 Coadyuvar en la operación de los instrumentos y mecanismos de participación ci 1,192,815.00 (223,641.96) 969,173.04 969,173.04 1,198,299.54 

1211 Honorarios asimilables a salarios 380,625.00 (8.l0) 380,616.90 380,616.90 380,616.90 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 760.00 (76O.00) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 800,000.00 (222,862.46) 577,137.54 577,137.54 806,264.04 
3981 Impuesto sobre nóminas 11,430.00 (11.40) 11,418.60 11,418.60 11,418.60 

12 Asegurar el buen funcionamiento de los órganos de representación ciudadana. 3,422,206.00 (3,397,719.22) 24,486.78 24,486.78 24,486.78 
17 Los Comités Ciudadanos y los Consejos de los Pueblos reciben el apoyo necesario pi 3,422,206.00 (3,397,719.22) 24,486.78 24,486.78 24,486.78 

01 Capacitación, asesoría y seguimiento institucional de las OC. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

02 Incremento de la presencia de las OC con los ORe. 1,900.00 (1,900.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útlles y equipos menores de tecnologfas de la información y c 1,900.00 (1,900.00) 0.00 0.00 0.00 

03 Dar seguimiento y acompañamiento de los ORe. 3,164,432.00 (3,164,432.00) 0.00 0.00 0.00 
1231 Retribuciones por servicios de carácter social 150,000.00 (150,000.OO) 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 2,447,837.00 (2,447,837.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 566,595.00 (566,595.00) 0.00 0.00 0.00 

04 Establecer actividades para el seguimiento Institucional oportuno de los comités 12.00 InOO} 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 12.00 (12.00) 0.00 0.00 0.00 

OS Implementar una evaluación integral del desempeño de los comité y consejos qlJ 231,940.00 1207,453.22} 24,486.78 24,486.78 24,486.78 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 23,846.00 14,747.18} 19,098.82 19,098.82 19,098.82 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información V c 5,700.00 (2,706.04) 2,993.96 2,993.96 2,993.96 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 2,394.00 0.00 2,394.00 2,394.00 2,394.00 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales V otros 200,000.00 (200,000.OO) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

06 Impulso V difusión de las actividades de las OC desde el Instituto Electoral. 23,862.00 (23.862.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 23,862.00 (23,862.00) 0.00 0.00 0.00 

0803 Coordinación de Participación Ciudadana 4,882,618.00 (472,929.18) 4,409,688.82 4,404,410.§& 4,4b9,tiU.63 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 3,817,328.00 (528,069.17) 3,289,258.83 3,283,980.97 3,289,254.64 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y partkipa activamente en II 3,817,328.00 1528,069.17) 3,289,258.83 3,283,980.97 3,289,254,64 
06 Formación para la ciudadanra plena. 3,644,255.00 (441,725.61) 3,202,529.39 3,202,529.39 3,202,529.39 

1131 Sueldos base al personal permanente 950,178.00 (162,652.79) 787,525.21 787,525.21 787,525.21 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 396,193.56 396,193.56 396,193.56 396,193.56 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 5,304.00 (3,392.00) 1,912.00 1,912.00 1,912.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 3,209.40 3,209.40 3,209.40 3,209.40 
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Ejercido PaCado 

0.00 0.00 

3,032.00 3,032.00 
30,241.20 30,241.20 
19,031.00 15,224.80 

400,000.00 400,000.00 

1,183,178.37 1,168,440.39 
1,183,178.37 1,168,440.39 

380,616.90 368,162.64 
0.00 0.00 

791,142.87 791,142.87 
11,418.60 9,134.88 

24,486.78 24,486.78 
24,486.78 24,486.78 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

24,486.78 24,486.78 
19,098.82 19,098.82 
2,993.96 2,993.96 
2,394.00 2,394.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

4,4UY,b84.63 4,193,221 .90 
3,289,254.64 3,101,954.23 
3,289,254.64 3,101,954.23 
3,202,529.39 3,015,228.98 

787,525.21 753,843.03 
396,193.56 380,963.56 

1,912.00 1,818.63 
3,209.40 2,711.77 
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Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
AÑOS CONSTRVYeNDO D E.'>IOCIV\CIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resuttado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al 

~~-~~-1:-=3 :ñ~~ión de fin de año 

1341 Compensaciones 

Partida A robado Ampliación I 
_;_-=-. ___ . _~""""",-,,-_P Reducción 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program¡ 
3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Realizar acciones para la difusión y promoción de los principios rectores de la pa 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informaclón y c 
2211 Productos alimenticlos y bebidas para personas 
3362 Servicios de impresión 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el pals 
3791 Otros servicios de traslado y hospedaje 
3831 Congresos y convenciones 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

19 Capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la integración de mesas de recepto 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2711 Vestuario y uniformes 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1S Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
20 Capacitación a ciudadanas y ciudadanos para la integración de mesas de recepto 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2711 Vestuario y uniformes 
3981 Impuesto sobre nóminas 

09 Unidad Técnica de Comunicación Social V Difusión (UTCSyD) 
0901 Dirección de Unidad 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente identificado y goza de 

02 Comunicación Institucional. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

0.00 30,614.74 
2,167,530.00 

124,938.00 
47,544.00 
80,880.00 

0.00 
0.00 

21,295.00 
342.00 

152,500.00 
0.00 

93,744.00 

173,073.00 
28,995.00 

9,500.00 
14,578.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

120,000.00 

1,065,290.00 
401,960.00 
401,960.00 
126,875.00 

8,875.00 
262,400.00 

3,810.00 

663,330.00 
663,330.00 
380,625.00 

8,875.00 
262,400.00 

11,430.00 

(610,938.23) 
(21,166.49) 

(8,071.91) 
(26,391.71) 

0.00 
29,137.96 

(21,295.00) 
(342.00) 

(36,262.20) 

0.00 
(10,368.94) 

(86,343.56) 
(28,995.00) 

(9,500.00) 
(324.00) 
1,228.44 

0.00 
0.00 

10,333.00 
1,000.00 

(60,086.00) 

55,139.99 
147,285.88 
147,285.88 
225,683.68 
(8.875.00) 

(76,289.60) 
6,766.80 

(92,145.89) 
(92,145.89) 

(6,767.10) 
(8,875.00) 

(76.289.60) 
(214.19) 

26,029,392.00 (17,285,618.49) 
1,418,898:00--(i40;8Ss .76¡-

1,418,898,00 (240,888.76) 
1,418,898.00 (240,888.76) 
1,418,898.00 (240,888.76) 

291,876.00 (65.633.99) 
0.00 

1,632.00 
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161,748.44 
(1,002.50) 

Por Ejercer 

30,614.74 
1,556,591.77 

103,771.51 
39,472.09 
54,488.29 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

116,237.80 
0.00 

83,375.06 

86,729.44 
0.00 
0.00 

14,254.00 
1,228.44 

0.00 
0.00 

10,333.00 
1,000.00 

59,914.00 

1,120,429.99 
549,245.88 
549,245.88 
352,558.68 

0.00 
186,110.40 

10,576.80 

571,184.11 
571,184.11 
373,857.90 

0.00 
186,110.40 

11,215 .81 

8,743,7~. 

1,178,009.24 
1,178,009.24 
1,178,009.24 
1,178,009.24 

226,242.01 
161,748.44 

629.50 

Comprometfdo 

30,614.74 
1,556,591.77 

103,771.51 
39,472.09 
54,488.29 

0.00 
29,137.96 

0,00 
0.00 

116,237.80 
0.00 

83,375.06 

81,451.58 
0.00 
0.00 

14,254.00 
1,228.44 

0.00 
0.00 

5,055.14 
1,000.00 

59,914.00 

1,120,429.99 
549,245.88 
549,245.88 
352,558.68 

0.00 
186,110.40 

10,576.80 

571,184.11 
571,184.11 
373,857.90 

0.00 
186,110.40 

11,215.81 

8,_743,773.51 
1,178,009.24 
1,178;009.24 
1,178,009.24 
1,178,009,24 

226,242.01 
161,748.44 

629.50 

Devengado 

30,614.74 
1,556,591. 77 

103,771.51 
39,472.09 
54,488.29 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

116,237.80 
0.00 

83,375.06 

86,725.25 
0.00 
0.00 

13,952.00 
1,228.44 
5,711.17 

0.00 
5,833.64 

0.00 
60,000.00 

1,120,429.99 
549,245.88 
549,245.88 
352,558.68 

0.00 
186,110.40 

10,576.80 

571,184.11 
571,184.11 
373,857.90 

0.00 
186,110.40 

11,215.81 

Ejercido 

30,614.74 
1,556,591.77 

103,771.51 
39,472.09 
54,488.29 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

116,237.80 
0.00 

83,375.06 

86,725.25 
0.00 
0.00 

13,952.00 
1,228.44 
5,711.17 

0.00 
5,833.64 

0.00 
60,000.00 

1,120,429.99 
549,245,88 
549,245.88 
352,558.68 

0.00 
186,110.40 

10,576.80 

571,184.11 
571,184.11 
373,857.90 

0.00 
186,110.40 

11.215.81 

Pagado ---,_ . .. . _--
25,867.82 

1,485,764.45 
88,712.75 
26,200.17 
36,149.05 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

116,237.80 
0.00 

67,821.99 

86,725.25 
0.00 
0.00 

13,952.00 
1,228.44 
5,711.17 

0.00 
5,833.64 

0.00 

60,000.00 

1,091,273.67 
535,924.68 
535,924.68 
341,352.84 

0.00 
186,110.40 

8,461.44 

555,348.99 
555,348.99 
360,430.60 

0.00 
186,110.40 

8,807.99 

8¿2!.,~!.~:?! _ ____ 8,~1~!~~~ ____ ~,981,932.24. 
1,178,009.24 
1,178,009.24 
1,178,009,24 
1,178,009.24 

226,242.01 
161,748.44 

629.50 

1,178,009.24 
1,178,009.24 
1,178,009.24 
1,178,009.24 

226,242.01 
161,748.44 

629.50 

1,105,073.69 
1,105,073.69 
1,105,073.69 
1,105,073.69 

214,345.96 
155,340.54 

587.32 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejen:er Comprometido Devenaado 
Reducción 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 831,966.00 (135,570.28) 696,395.72 696,395.72 696,395.72 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 38,376.00 (8,55735) 29,818.65 29,818.65 29,818.65 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 14,604.00 (3,261 .83) 11,342.17 11,342.17 11,342.17 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 24,840.00 (5,557.78) 19,282.22 19,282.22 19,282.22 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 71,110.00 (71,110.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 98,714.00 (98,714.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 12,000.00 (12,000.DO) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 33,780.00 (1,229.47) 32,550.53 32,550.53 32,550.53 

0902 Direcd6n de Comunicación 24,610,494.00 (17,044,729.73) 7,565,764.27 7,565,764.27 7,349,464.47 
04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 8,356,714.00 (2,301,204.23) 6,055,509.77 6,055,509.77 5,839,209.97 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente Identlflcado y Boza de 8.356,714.00 (2,301,204.23) 6,055,509.77 6,055,509.77 5,839,209.97 
03 Comunicación y difusión institucional. 8,356,714.00 (2,301,204.23) 6,055,509.77 6,055,509.77 5,839,209.97 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,400,088.00 (26,479 .50) 1,373,608.50 1,373,608.50 1,373,608.50 
1311 Prima quinquenal por a;'os de servicios efectivos prestados 8,160.00 (7,116.00) 1,044.00 1,044.00 1,044.00 
1321 Prima de vacacIones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 2,953,860.00 (430,047.17) 2,523,812.83 2,523,812.83 2,523,812.83 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 184,092.00 (3,394.09) 180,697.91 180,697.91 180,697.91 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 70,056.00 (1,323.03) 68,732.97 68,732.97 68,732.97 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 119,190.00 (49,771.08) 69,418.92 69,418.92 69,418.92 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 34,954.00 (34,954.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y c 460,214.00 (460,214.00) 0.00 0.00 0.00 
21S1 Material impreso e información digital 0.00 137,497.98 137,497.98 137,497.98 112, 744.30 

2461 Material eléctrico y electrónico 14,880.00 (14,880.00) 0.00 0.00 0.00 

2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administrad 82,080.00 (82,080.00) 0.00 0.00 0.00 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías d. 8,000.00 (8,000.00) 0.00 0.00 0.00 
2991 Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles 36,000.00 (36,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3361 Servicios de apoyo administrativo y fotocopiado 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3362 Servicios de impresión 68,000.00 (39,937.28) 28,062.72 28,062.72 2B,710.00 
3391 Servicios profesionales, clentificos, técnicos integrales y otros 0.00 19,919.01 19,919.01 19,919.01 19,919.01 
3S21 Instalación, reparación y mantenimiento de plobiliario V equipo de admir 680,000.DO (201.200.72) 478,799.28 478,799.28 398,999.40 

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program¡ 724,670.00 (199,028.26) 525,641.74 525,641.74 438,964.22 

ifusión de contenido exclusivamente a través de I 320,000.00 (220,199.99) 
720,000.00 (288,480.00) 

3831 Congresos y convenciones 47,000.00 (47,000.00) 0.00 0.00 46,204.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 130,950.00 (13 ,996.10) 116,953.90 116,953.90 116,953.90 

5211 Equipos y aparatos audiovisuales 38,000.00 (38,000.00) 0.00 0.00 0.00 

5231 Cámaras fotográficas y de video 256,520.00 (256,520.00) 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 16,253,780.00 (14,743.525.50) 1,510,254.50 1,510,254.50 1,510,254.50 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso' 7,165,100.00 (7,165,100.00) 0.00 0.00 D.OO 
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Ejen:1do Palado 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

696,395.72 659,453 .00 
29,818.65 26,278.13 

11,342.17 8,218.65 

19,282.22 13,972.10 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

32,550.53 26,877.99 

7,338,724.78 6,876,858.55 

5,828,470.28 5,413,142.93 
5,828,470.28 5,413,142.93 

5,828,470.28 5,413,142.93 

1,373,608.50 1,316,831.42 

1,044.00 1,001.93 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,523,812.83 2,416,450.94 

180,697.91 155,212.74 
68,732.97 46,249.17 

69,418.92 46,450.16 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

112,744.30 94,165.30 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

28,710.00 

18,087.37 
398,999.40 
430,056.17 

46,204.00 46,204.00 

116,953.90 97,694.60 

0.00 0.00 

O.DO 0.00 

1,510,254.50 1,463,715.62 

0.00 0.00 

~ 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ llNSTlTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD DE MéxICO ' 
D irección de Planeación y Recursos Financieros 

Aiilos CONSTRUYENDO OL",oc;I!.ACIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación! 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pllado 
Reducción 

20 Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadal 7,165,100.00 (7,165.l00.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program¡ 5,970,100.00 (5,970,100.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de I 1,195,000.00 (1.195,OOO.OO) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 9,088,680.00 (7,578,425.S0) 1,510,254.50 1,510,254.50 1,510,254.50 1,510,254.50 1,463,715.62 

21 Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de Participación Ciudadal 9,088,680.00 (7,578,425.50) 1,510,254.50 1,510,254.50 1,510,254.50 1,510,254.50 1,463,715.62 

1211 Honorarios asimilables a salarios 1,518,096.00 (51,829.00) 1,466.267.00 1,466,267.00 1,466,267.00 1,466,267.00 1,428,008.12 

3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre program¡ 6,255,000.00 (6,255,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3661 Servicio de creación y difusión de contenido exclusivamente a través de I 1,270,000.00 (1, 270.000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 45,584.00 (1,596.50) 43,987.50 43.987.50 43,987.50 43,987.50 35,707.50 

10 Unidad ncnica de Servicios Informáticos (UTSI) 70,126,020.00 (34,233,199.36) 35,892,820.64 35,892,820.64 20,649,384.27 20,439,219.65 18,547,917.41 

1001 Dirección de Unidad 1,680,958.00 (299,251.92) 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,298,495.76 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 1,680,958.00 (299,251.92) 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,298,495.76 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 1,680,958.00 (299,251.92) 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,298,495.76 

21 Gestión V control de los instrumentos inform~tlcos organizados. 1,680,958.00 (299,251.92) 1,381,706.08 1,381.706.08 1,381,706.08 1,381,706.08 1,298,495.76 

1131 Sueldos base al personal permanente 291,876.00 (412.92) 291,463.08 291,463.08 291,463.08 291,463.08 277,342.83 

1211 Honorarios asimilables a salarios 214,307.00 (4.99) 214,302.01 214,302.01 214,302.01 214,302.01 206,903.37 

1311 Prima quinquenal por anos de servicios efectivos prestados 1,632.00 (375.82) 1,256.18 1,256.18 1,256.18 1,256.18 1,195.36 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de aMo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 831,966.00 (69,958.61) 762,007.39 762,007.39 762,007.39 762,007.39 724,371.61 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 38,376.00 102.41 38,478.41 38,478.41 38,478.41 38,478.41 32,953.59 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 14,604.00 32.19 14,636.19 14,636.19 14,636.19 14,636.19 9,770.96 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 24,840.00 (3.348.30) 21,491.70 21,491.70 21,491.70 21,491.70 14,333.20 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 41,365.00 (41,365.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 181,782.00 (181,782.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 40,210.00 (2.138.88) 38,071.12 38,071.12 38,071.12 38,071.12 31,624.84 

1002 Dirección de Infraestructura e Informática 56,769,004.00 (25,525,151.60) 31,243,852.40 31,243,852.40 16,017,283.86 15,807,119.24 14,188,642.74 

03 Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 26,675,603.00 (3,696,736,48) 22,978,866.52 22,978,866.52 13,847,690.30 13,847,690.30 12,321,895.75 

05 El Instituto Electoral de la Ciudad de México cuenta con los instrumentos tecnológle 26,675,603.00 (3,696,736.48) 22,978,866.52 22,978,866.52 13,847,690.30 13,847,690.30 12,321,895.75 
01 Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y comunicacione 26,675,603.00 (3,696,736.48) 22,978,866.52 22,978,866.52 13,847,690.30 13,847,690.30 12,321,895.75 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,081,872.00 (1,790.55) 1,080,081.45 1,080,081.45 1,080,081.45 1,080,081.45 1,029,646.03 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 6,120.00 (4,092.oo) 2,028.00 2,028.00 2,028.00 2,028.00 1,901.54 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de aí'io 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 2,328,384.00 (303,492.51) 2,024,891.49 2,024,891.49 2,024,891.49 2,024,891.49 1,927,583. 13 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 142,254.00 (10.99) 142,243.01 142,243.01 142,243.01 142,243.01 121,802.72 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 54,138.00 (32.27) 54,105.73 54,105.73 54,105.73 54,105.73 36,097.44 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 92,100.00 (42.959.91) 49,140.09 49,140.09 49,140.09 49.140.09 32,770.85 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 4,500,000.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 1,714,944.00 1,714,944.00 1,286,208.00 

3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 3,364,008.00 (784.718.25) 2,579.289.75 2,579,289.75 2,069,358.43 2,069,358.43 2,069,358.43 

3271 Arrendamiento de activos intangibles 6,838,461.00 (412.998.75) 6,425,462.25 6,425,462.25 5,061,091.19 5,061,091.19 5.061,091.19 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnol( 3,872,518.00 (657,772.56) 3,214,745.44 3,214,745.44 1,459,879.39 1,459,879.39 581,071.98 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliadón! 

Por Ejercer Comprometido Deveneado Reducct6n 
3571 Instalación, reparacl6n y mantenl~lento de maquinaria, otros equipos y 67,506.00 (32,018.02) 35,487.98 35,487.98 13,333.35 
3981 Impuesto sobre nóminas 102,558.00 (9,348.11) 93,209.89 93,209,89 93,209.89 
5151 Equipo de cómputo V de tecnologlas de la información 4,163,684 .00 (1,385,502.56) 2,778,181.44 2,778,181.44 83,384.28 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 62,000.00 (62,000.00) 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 30,093,401.00 (21,828,415.12) 8,264,985.88 8,264,985.88 2,169,593.56 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 16,372,743.00 (15,166,463.00) 1,206,280.00 1,206,280.00 829,961.36 

21 Instrumentos informáticos para el Procedimiento de EleCCión de los Comités OUt 16,372,743.00 (15,166,463.00) 1,206,280.00 1,206,280.00 829,961.36 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías di 1,045,000.00 (656,400.00) 388,600.00 388,600,00 0.00 
3161 Servicios de telecomunicaciones y satélites 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 2,743,743.00 (2,601,063.00) 142,680.00 142,680.00 19,952.00 
3331 Servicios de consultor/a administrativa, procesos, técnica y en tecnolog!a 12,584,000.00 (11,909,000.00) 675,000.00 675,000.00 810,009.36 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecno1c 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 5e cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 13,720,658.00 (6,661,952.12) 7,058,705 .88 7,058,705.88 1,339,632.20 
22 Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de Pres 13,720,658.00 (6,661,952.12) 7,058,705.88 7,058,705.88 1,339,632.20 

1211 Honorarios asimilables a sa larios 1,470,849.00 (170,235.16) 1,300,613.84 1,300,613.84 1,300,613.84 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 86,650.00 (21,370.25) 65,279.75 65,279.75 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 9,000.00 (9,000.00) 0.00 0.00 0.00 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías dt 160,000.00 (105,361.68) 54,638.32 54,638.32 0.00 
3171 Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información 270,000.00 (101,087.85) 168,912.15 168,912.15 0.00 
3271 Arrendamiento de activos intangibles 799,000.00 (799,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3331 Servicios de consultorla administrativa, procesos, técnica y en tecnologla 2,600,000.00 (2,600,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 0.00 171,594.16 171,594.16 171,594.16 0.00 
39s'1lmpuesto sobre nóminas 44,159.00 (5,140.64) 39,018.36 39,018.36 39,018.36 
5151 Equipo de cómputo y de tecnologlas de la información 8,281,000.00 (3,105,870.70) 5,175,129.30 5,175,129.30 0.00 
5211 Equipos y aparatos audiovisuales 0.00 83,520.00 83,520.00 83,520.00 0.00 

1003 Dirección de Desarrollo de Sistemas 11,676,058.00 (8,408,795.84) 3,267,262.16 3,267,262.16 3,250,394,33 
03 Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos. 11,676,058.00 (8.408,795.84) 3,267,262.16 3,267,262.16 3,250,394.33 

04 Los sistemas inform.tlcos esdn plenamente desarrollados y en operación. 11,676,058.00 (8,408,795.84) 3,267,262.16 3,267,262.16 3,250,394.33 
01 Nuevas tecnologfas incorporadas. 7,080,000.00 (7,023,562.40) 56,437.60 56,437.60 39,569.77 

3271 Arrendamiento de activos Intangibles 30,000.00 (20,720.00) 9,280.00 9,280.00 0.00 
3331 Servicios de consultorfa administrativa, procesos, técnica y en tecnología 6,500,000.00 (6,500,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3531 Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnolc 550,000.00 (550,000.00) 0.00 0.00 0,00 
3712 Pasajes aéreos internacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 17,250.17 
3761 Viáticos en el extranjero 0.00 45,157.60 45,157.60 45,157.60 21,119.60 
~Z~¡ ~;Uros servicios de traslado i: hoseedaje 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 1,200.00 

02 Mantenimiento y actuali2ación a los sistemas administrativos y apoyo a la operal 4,596,058.00 (1,385,233.44) 3,210,824.56 3,210,824.56 3,210,824.56 
1131 Sueldos base al personal permanente 1,015,566.00 (36.488.31) 979,077.69 979,077.69 979,077.69 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 5,712.00 (4,395.14) 1,316.86 1,316.86 1,316.86 
1321 Prima de vacaciones 0.00 1,219.70 1,219.70 1,219.70 1,219.70 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 11,627.82 11,627.82 11,627.82 11,627.82 
1341 Compensaciones 2,207,058.00 (318,595.44) 1,888.462.56 1,888,462.56 1,888,462.56 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 133,536.00 (4,662.85) 128,873.15 128,873.15 128,873.15 
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Ejercido Palado 

13,333.35 13,333.35 
93,209.89 77,646.81 
83,384.28 83,384.28 

0.00 0.00 

1,959,428.94 1,866,746.99 
619,796.74 574,689.36 
619,796.74 574,689.36 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

19,952.00 19,952.00 
599,844.74 554,737.36 

0.00 0.00 

1,339,632.20 1,292,057.63 
1,339,632.20 1,292,057.63 
1,300,613.84 1,260,916.11 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

39,018.36 31,141.52 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,250,394.33 3,060,718.91 
3,250,394.33 3,060,778.91 
3,250,394,33 3,060,778,91 

39,569.77 38,369.77 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

17,250.17 17,250.17 
21,119.60 21,119.60 

1,200.00 0.00 

3,210,824.56 3,022,409.14 
979,077.69 939,490.69 

1,316.86 1,261.86 
1,219.70 1,146.87 

11,627.82 10,933.46 
1,888,462.56 1,809,419.17 

128,873.15 110,947.41 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

ANOS CONSTRVY ENOO D6.MOCIV\CIA 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresultado y Actividad Institucionaf Junio de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R 5R Al Partida 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

50,820.00 
86,454.00 

0.00 
1,000,000.00 

96,912.00 

Ampliación I 
ReduccIón 

(1,800.00) 
(21,678.33) 

0,00 
(1,000,000.00) 

(10,460.89) 

Por Ejercer Comprometido 

49,020.00 49,020.00 
64,775.67 64,775.67 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

86,451.11 86,451.11 

Devengado Ejercido Pagado 
.~------_.-

49,020.00 49,020.00 33,228.10 
64,775.67 

0.00 
0.00 

86,451.11 

64,775.67 
0.00 
0.00 

86,451.11 

43,880.71 
0.00 
0.00 

72,100.87 

10,701,175,00 (2,855,656,90) 7,845,518,10 7,845,518.10 7,605,105.31 7,576,390.67 7,190,421.88 11 Unidad Técnica de Archivo, Logfstica y Apoyo a Órganos Desconcentrados (UTALAOD) 
1101 Dirección de Unidad ·- ---1 ,754,641,00 ·- (183,857,36) 1,570;783,64 1,570,783.64 1,570,78.:64 1,570,783,64 1,482,897.55 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud¡ 
01 La administración d~ los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

22 Comunicación y gestión institucional. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la Información y c 
3751 Viáticos en el país 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

22 Comunicación y gestión institucional durante el desarrollo de la Elección de 105 e 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
23 Comunicación y gestión institucional durante el desarrollo de la Consulta Ciudad 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

1102 Dirección de Logistica y Documentación 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
23 Apoyo documental al Consejo General. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

1,726,216.00 (155,432.36) 1,570,783.64 
1,726,216,00 (155,432.36) 1,570,783,64 

1,726,216.00 (155,432.36) 1,570,783.64 
373,332.00 (419.53) 372,912.47 

61,070.00 (3.90) 61,066.10 
2,040.00 (1,548.00) 492.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

1,098,042.00 (83,818.30) 1,014,223.70 
49,086.00 (7.38 ) 49,078.62 
18,678.00 (9.78) 18,668.22 
31,770.00 (20,88B.47) 10,881.53 

0.00 0.00 0.00 
21,425.00 (21,425.00) 0.00 

9,718.00 (9,718.00) 0.00 
15,000.00 (15,000.00 ) 0.00 
46,055.00 (2,594.00) 43,461.00 

28,425.00 
17,401.00 
17,401.00 
5,941.DO 
7.460.00 

2,DOO.00 
2,DOO.OO 

11,024.00 
11,024.00 

6,074.00 
950,00 

2,DOO.00 

2,DOO.00 

6,981,626.00 
6,565,829.00 
6,565,829.00 
4,559,411.00 
1,259,004.DO 

86,255.00 
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(28,425.00) 
(17,401.00) 
(17.401.00) 

(5,941.00) 
(7,460.00) 
(2,000.00) 
(2,000.00) 

(11,024.00) 
(11,024,00 ) 

(6.074.00) 
(950.00) 

(2,000.00) 
(2,000.00) 

(2,355,124.19) 
(1,939,327.19) 
(1,939,327.19) 

(965, 150.51) 
(173.090.25) 

112,839.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00 

0.00 
0.00 

4,626,501.81 
4,626,501.81 
4,626,501.81 
3,594,260.49 
1,085,913.75 

199,094.10 

1,570,783.64 1,570,783.64 1,570,783.64 1,482,897.55 
1,570,783.64 1,570,783.64 1,570,783.64 1,482,897.55 
1,570,783.64 1,570,783.64 1,570,783.64 1,482,897.55 

372,912.47 372,912.47 372,912.47 356,985.92 
61,066.10 61,066.10 61,066.10 59,750.82 

492.00 492.00 492.00 472.81 
0.00 0.00 O.DO 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
1,014,223.70 1,014,223.70 1,014,223.70 967,831.03 

49,078.62 49,078.62 49,078.62 42,016.60 
18,668.22 18,668.22 18,668.22 12,437.94 
10,881.53 10,881.53 10,881.53 7,250.45 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

43,461.00 43,461.00 43,461.00 36,151.98 

0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

O.DO 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

4,626,501.81 
4,626,501.81 
4,626,501.81 
3,594,260.49 
1,085,913.75 

199,094.10 

0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 
O.DO 
O,DO 

0.00 

O,DO 

0.00 
0.00 
0.00 
0,00 
0.00 

4,386,089.02 
4,386,089 ,02 
4,386,089.02 
3,594,260.49 
1,085,913.75 

199,094.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0,00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,357,374.38 
4,357,374.38 
4,357,374.38 
3,594,260.49 
1,085,913.75 

199,094.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
O.DO 

0.00 
0.00 

O.DO 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 

4,156,818.63 
4,156,818.63 
4,156,818.63 
3,406,602.82 
1,043,865.13 

193,175.72 



Instrtuto Electoral de la Ciudad de México 
~ IINS'11TUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD DE MÉXICO 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

ANOS CONSTRuYeNDO DIl...\\OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresullado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido PaCado 
Reducción 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 8,160.00 - is,704.16) 2,455.84 2,455.84 2,455.84 2,455.84 2,359.33 
1321 Prima de vacaciones 0.00 202.87 202.87 202.87 202.87 202.87 202.87 
1323 Gratificaci6n de fin de año 0.00 1,934.05 1,934.05 1,934.05 1,934.05 1,934.05 1,934.05 
1341 Compensaciones. 2,272,350.00 (524,798.07) 1,747,551.93 1,747,551.93 1,747,551.93 1,747,551.93 1,676,469.47 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 165,534.00 (22,462.35) 143,071.65 143,071.65 143,071.65 143,071.65 123,901.71 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 62,982.00 (8,561.23) 54,420.77 54,420.77 54,420.77 54,420.77 37,508.41 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 107,184.00 (47,564.50) 59,619.50 59,619.50 59,619.50 59,619.50 41,807.50 
1441 Primas por seguro de vIda del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 90,658.00 (90.658.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 97,512.00 (97,512.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3611 Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programi 300,910.00 (92,030.00) 208,880.00 208,880.00 208,880.00 208,880.00 208,880.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 108,862.00 (17,745.97) 91,116.03 91,116.03 91,116.03 91,116.03 76,498.63 

24 Centro de Documentación. 245,899.00 (210,461.55) 35,437.45 35,437.45 206,515.80 206,515.80 206,515.80 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 12,973.00 (12,973.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 3,287.00 (3,287.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2151 Material impreso e información digital 217,362.00 (181,924.55) 35,437.45 35,437.45 206,515.80 206,515.80 206,515.80 
2161 Material de limpieza 55.00 (55.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 880.00 (880.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 342.00 (342.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
35915ervicios de jardinería y fumigación 11,000.00 (11,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

25 Servicios de Apoyo logístico. 1,760,519.00 (763,715.13) 996,803.87 996,803.87 585,312.73 556,598.09 543,700.01 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 103,233.00 (103,233.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la Información y c 78,034.00 (78,034.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 180,000.00 (78,255.11) 101,744.89 101,744.89 101,744.89 101,744.89 101,744.89 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 88,441.00 (11,562.00) 76,879.00 76,879.00 76,879.00 76,879.00 76,879.00 
2461 Material eléctrico y electrónico 114,158.00 (114,158.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2471 Artículos metálicos para la construcción 385.00 (385.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2541 Materiales, accesorios y suministros médicos 3,300.00 (3,300.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2711 Vestuario y uniformes 27,920.00 (27,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 8,000.00 (8,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2751 Blancos y otros productos textiles, excepto prendas de vestir 29,980.00 (29,980.00) 0.00 0.00 25,032.80 0.00 0.00 
2931 Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administraci 60,885.00 (60,885.00) 0.00 0.00 12,963.00 12,963.00 12,963.00 
2941 Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de 16,683.00 (16,683.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, cientfficos, técnicos integrales y otros 927,500.00 (133.320.02) 794,179.98 794,179.98 346,608.00 346,608.00 333,709.92 
3521 Instalación, reparación y mantenimiento de mobiliario y equipo de admir 50,000.00 (50,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

24,000.00 0.00 24,000.00 24,000.00 22,085.04 18,403.20 18,403.20 
48,000.00 (48,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 

11 Garantizar la organIzación de los procesos electorales y de participación ciudadana. 415,797.00 (415,797.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 150,971.00 (150,971.00) 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 

23 Apoyo documental al Consejo General durante el desarrollo de la Integración de 93,148.00 (93,148.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,620.00 (20,620.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 72,528.00 (72 ,528.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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~ I INSTITUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD OE MéxICO 
Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 

ANOS CON'T'IlUYI!NDQ DB!>fOCR.ACl,A 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R 5R Al Partida Aprobado 
Ampliación / 

Por EJercer COmprometido Devensado Ejercldo Pagado 
Reducción 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

24 Servicios de Apoyo Log/sltlco durante el desarrollo de la integración de los Camlt 57,823.00 (57,823.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 46,919.00 (46,919.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y e 10,904.00 (10,904.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 264,826.00 (264,826.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

24 Servicios de Apoyo logrstico para el desarrollo de la Consulta Ciudadana sobre pi 184,149.00 (184.149.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 6,245.00 (6,245.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 10,904.00 (10,904.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 37,000.00 (37,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos Integrales y otros 130,000.00 (130,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2S Apoyo documental al Consejo General durante el desarrollo de la Consulta Ciuda 80,677.00 (80,677.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 16,615.00 (16,615.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 64,062.00 (64.062.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1103 Dirección de Enlace Operativo 1,964,908.00 (316,675.35) 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,550,705.70 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 1,905,796.00 (257,563.35) 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,550,705.70 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 1,905,796.00 (257,563.35) 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,550,705.70 

26 Planeación, coordinación y supevisión del trabajo de los Órganos Desconcentrad 1,905,796.00 (257,563.35) 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,648,232.65 1,550,705.70 
1131 Sueldos base al personal permanente 512,118.00 (66,837.66) 445,280.34 445,280.34 445,280.34 445,280.34 426,442.21 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 112,843.10 112,843.10 112,843.10 112,843.10 112,843.10 109,315.90 
1311 Prima quinquenal por arios de servicios efectivos prestados 2,856.00 (1,538.14) 1,317.86 1,317.86 1,317.86 1,317.86 1,260.31 
1321 Prima de vacaciones 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de ario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,146,738.00 (217,333.17) 929,404.83 929,404.83 929,404.83 929,404.83 888,994.56 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 67,338.00 (8,632.54) 58,705.46 58,705.46 58,705.46 58,705.46 50,258.72 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 25,626.00 (3,295.91) 22,330.09 22,330.09 22,330.09 22,330.09 14,878.13 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 43,596.00 (9,910.44) 33,685.56 33,685.56 33,685.56 33,685.56 22,453.60 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficIna 13,661,00 (13,661.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 43,979.00 (43,979.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 49,884.00 (5.218.59) 44,665.41 44,665.41 44,665.41 44,665.41 37,102.27 

11 Garantizar la organización de Jos procesos electorales y de participación ciudadana. 59,112.00 (59,112.00) 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 12,890.00 (12,890.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2S Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Desconcentral 12,890.00 (12,890.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,310.00 (5,310.00) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 7,580.00 (7,580.00) 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 46,222.00 (46,222.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
26 Planeación, coordinación y supervisión del trabajo de los Órganos Desconeentral 46,222.00 (46,222.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,941.00 (3,941.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
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UR RO R SR Al Partida 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V ( 

12 Unidad Técnica de Asun:;:' 20s:¡J:;u::':;:fd:.:fc:;O:.:S,,("'Uc:T;:AJ::)<-__________ _ _ 
1201 Dirección de U~idad 

02 Instrumentar acciones de mejora continua el la estructura, sistemas y procedimientos adm 
03 la normatlvidad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 

01 Proteger, defender V coordinar las actividades y funciones correspondientes, cor 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
1311 Prima quinquenal por a~os de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para e¡ retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

26 Garantizar certeza jurídica a los distintos actos Inherentes a la Elección de los Co 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditarla y relacionados 
3981 Impuesto sobre nóminas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
27 Garantizar certeza jurídica a los distintos actos inherentes al Procedimiento de e 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Procedimientos Administrativos 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas V procedimientos adm 

03 La normatividad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 
02 Trámite de medios de impugnación, sutandación y en su caso, resolución de pro 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de arlo 
1341 Compensaciones 

Aprobado 

42,281.00 

1~~~ 
2,635,398.00 
2,311,444.00 
2,311,444.00 
2,311,444.00 

291,876.00 
968,032.00 

1,632.00 
0.00 
0.00 

831,966.00 
38,376.00 
14,604.00 
24,840.00 

0.00 
20,725.00 
26,557.00 
30,000.00 
62,836.00 

323,954.00 
227,629.00 
227,629.00 
81,484.00 
12,219.00 
31,478.00 

100,000.00 
2,448.00 

96,325.00 
96,325.00 
81,484.00 

6,143.00 
6,250.00 
2,448.00 

2,631,461.00 
2,631,461.00 

675,030.00 
3,672.00 

0.00 
0.00 

1,678,890.00 
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AmpnaciónJ 
Aedl.lcción 

(42.281.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

(2,479,401.11) 8,589,833.89 
. (625,936.44)·-- 2~009,461:56 
(322.953.96) 1,988,490.04 
(322,953.96) 1,988,490.04 
(322,953.96) 1,988,490.04 
(52,080.36) 239,795.64 
(44.669.80) 923.362.20 

(978.00) 654.00 
0.00 
0.00 

(112.233.00) 
(6,768.84) 
(2,581.44) 

(20,030.88 ) 
0.00 

(20,725.00) 
(26,557.00) 
(30.000.00) 
(6,329.64) 

(302,982.48) 
(206,657.48) 
(206.657.48) 
(61,123.30) 
(12,219.00) 
(31,478.00) 

(100.000.00) 
(1.837.18) 

(96,325.00) 
(96.325.00) 
(81,484.00) 

(6,143.00) 
(6.250.00) 
(2.448.00) 

(767,349.84) 
(767.349.84) 
(172,687.67) 

(2,241.56) 
0.00 
0.00 

(487,581.52) 

0.00 
0.00 

719,733.00 
31,607.16 
12,022.56 
4,809.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

56,506.36 

20,971.52 
20,971.52 
20,971.52 
20,360.70 

0.00 
0.00 
0.00 

610.82 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,864,111.16 
1,864,111.16 

502,342.33 
1,430.44 

0.00 
0.00 

1,191,308.48 

~S89,~33.89 

2,009,461.56 
1,988,490.04 
1,988,490.04 
1,988,490.04 

239,795.64 
923,362.20 

654.00 
0.00 
0.00 

719,733.00 
31,607.16 
12,022.56 
4.809.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

56,506.36 

20,971.52 
20,971.52 
20,971.52 
20,360.70 

0.00 
0.00 
0.00 

610.82 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,864,111.16 
1,864,111.16 

502,342.33 
1,430.44 

0.00 
0.00 

1,191,308.48 

Devengado 

0.00 

8,589,833.89 
2.009,461.56' 
1,988,490.04 
1,988,490.04 
1,988,490.04 

239,795.64 
923,362.20 

654.00 
0.00 
0.00 

719,733.00 
31,607.16 
12,022.56 
4,809.12 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

56,506.36 

20,971.52 
20,971.52 
20.971.52 
20,360.70 

0.00 
0.00 
0.00 

610.82 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,864,111.16 

1,864,111.16 
1,864,111.16 

502,342.33 
1,430.44 

0.00 
0.00 

1,191,308.48 

Ejercido Pagado 

0.00 0.00 

8,589,833.89 8,041,044.18 
2,009,461.56 1,899,928.56 
1,988,490.04 1,882,623.46 
1,988,490.04 1,882,623.46 
1,988,490.04 1,882,623.46 

239,795.64 229,210.67 
923.362.20 883,833.76 

654.00 620.37 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

719,733.00 684,926.44 
31,607.16 27,064.66 
12,022.56 8,015.04 

4,809.12 3,206.08 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

56,506.36 45,746.44 

20,971.52 
20,971.52 
20,971.52 
20,360.70 

0.00 
0.00 
0.00 

610.82 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,864,111.16 

1,864,111.16 
1,864,111.16 

502,342.33 
1,430.44 

0.00 
0.00 

1,191,308.48 

17,305.10 
17,305.10 
17,305.10 
17,305.10 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,709,738.14 

1,709,738.14 
1,709,738.14 

470,778.44 
1,359.38 

0.00 
0.00 

1,106,118.27 

~ 
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Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

--_. 0'" 0''' _ 1411 Aportaciones a institucTo~-e~desegUridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro Q a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1203 Dirección de lo Contencioso 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

03 la normatividad interna y la atención de 105 procedimientos administrativos, se ene 
03 Atender ante las instancias locales o federales la carpetas de investigación, los ju 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2721 Prendas de seguridad y protección personal 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 
3921 Impuestos y derechos 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1204 Dirección de Servicios Legales 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

03 La normativldad interna V la atención de los procedimientos administrativos, se enc 
04 Coadyuvar para garantizar la observancia de 105 principios de legalidad y certeza 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

88,758.00 
33,774.00 
57,456.00 

0.00 
15,727.00 

7,390.00 
70,764.00 

2,759,707.00 
2,759,707.00 
2,759,707.00 
2,759,707.00 

738,264.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,688,610.00 
97,074.00 
36,942.00 
62,844.00 

0.00 

11,350.00 

6,762.00 
1,475.00 

25,000.00 
14,334.00 
72,972.00 

3,042,669.00 
3,042,669.00 
3,042,669.00 
3,042,669.00 

816,648.00 
0.00 

4,488.00 
0.00 
0.00 

1,843,080.00 
107,382.00 

40,866.00 
69,516.00 

0.00 
24,275.00 
31,440.00 
25,000.00 
79,974.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(22.539.73) 
(8,586.38) 

(30,684.43) 

0.00 
(15,727.00 ) 
(7,390.00) 

(19,911.55) 

(559,150.40) 
(559,150.40) 
(559,150.40) 
(559,150.40) 

(89.372.60) 
(2 ,277.82) 

0.00 
0.00 

(350,939.61) 
(11,540.01) 
(4,407.03) 

(37,920.12) 
0.00 

(11 ,350.00) 
(6,762.00) 
(1,475.00) 

(25.000.00) 
(4,785.18) 

(13,321.03) 

(526,964.43) 
(526,964.43 ) 
(526,964.43) 
(526,964.43) 

(76,094.22) 
0.00 

(3,651.14) 
318.22 

2,121.49 
(320.235.79) 

(9,926.12) 
(3,796.21) 

(23.011.85) 
0.00 

(24,275.00) 
(31,440.00 ) 
(25,000.00) 
(11 .973.81) 

Por Ejercer 

66,218.27 
25,187.62 
26,771.57 

0.00 
0.00 
0.00 

50,852.45 

2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 

648,891.40 
1,802.18 

0.00 
0.00 

1,337,670.39 
85,533.99 
32,534.97 
24,923.88 

0.00 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

9,548.82 
59,650.97 

2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 

740,553.78 
0.00 

836.86 
318.22 

2,121.49 
1,522,844.21 

97,455.88 
37,069.79 
46,504.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

68,000.19 

Comprometido 

66,218.27 
25,187.62 
26,771.57 

0.00 
0.00 
0 .00 

50,852.45 

2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 

648,891.40 
1,802.18 

0.00 
0.00 

1,337,670.39 
85,533.99 
32,534.97 
24,923.88 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 

9,548.82 
59,650.97 

2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 

740,553.78 
0.00 

836.86 
318.22 

2,121.49 
1,522,844.21 

97,455.88 
37,069.79 
46,504.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

68,000.19 

Devengado 

66,218.27 
25,187.62 
26,771.57 

0.00 
0.00 
0.00 

50,852.45 

2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 

648,891.40 
1,802.18 

0.00 
0.00 

1,337,670.39 
85,533.99 
32,534.97 
24,923.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9,548.82 
59,650.97 

2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 

740,553.78 
0.00 

836.86 
318.22 

2,121.49 
1,522,844.21 

97,455.88 
37,069.79 
46,504.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

68,000.19 

Ejercido 

66,218.27 
25,187.62 
26,771.57 

0.00 
0.00 
0.00 

50,852.45 

2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 
2,200,556.60 

648,891.40 
1,802.18 

0.00 
0.00 

1,337,670.39 
85,533.99 
32,534.97 
24,923.88 

0 .00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9,548.82 
59,650.97 

2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 
2,515,704.57 

740,553.78 
0.00 

836.86 
318.22 

2,121.49 
1,522,844.21 

97,455.88 
37,069.79 
46,504.15 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

68,000.19 

Pagado 

55,958.56 
16,149.66 

17,913.93 
0.00 
0.00 
0.00 

41,459.90 

2,070,182.44 
2,070,182.44 
2,070,182.44 
2,070,182.44 

621,458.08 
1,729.16 

0.00 
0.00 

1,277,796.36 
72,822.28 
21,331.68 
16,309.88 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

9,548.82 
49,186.18 

2,361,195.04 
2,361,195.04 
2,361,195.04 
2,361,195.04 

708,294.07 
0.00 

812.30 
318.22 

2,121.49 
1,454,530.66 

83,567.37 
24,864.35 
29,924.22 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

56,762.36 



.A ¡ INSTITUTO ELECTORAL 
~ C:IUDAD DE MéxICO 

ANOS CONHfl.VV I!NOO UIOMOCRAClA 

UR RO R SR Al 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Amninlstrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

Ampfiación / . 
R d Ión 

Por Ejercer 
e ucc Partida Aprobado Comprometido Oevel"llado Ejercido Palado 

13 U~ldad T~cni~.~ de Forma,ci~.n .y Desarroll~ ~qTFYDr-----" . ~~--7~65i;i46.00- (1¡308~982 .41) . 6,342,.263 .59 6.3~2,.263.59 ~.35~,920.6.~ ... , ~~~.S~,.~2~,.6~, , ~,~~,,603.8~ 
--- 1301Dlr.céi¡¡ndeUñiiio(j· -.- ------.. -.--.--------------- -- . . ----- l,313,9ci6:00--(169;340.26) ---1:144;S6Ü¡ -' Ü¡¡;565.7¡ -' Ú:¡¡;S6s:7'¡ ·· ..• i,i.iü65.74 "'-'1:1;7-5;246.01 

09 Impulsar la formación y el desarrollo profesioni11 del personal del Instituto Electoral de la ( 1,313,906.00 (169,340.26) 1,144,565.74 
11 El pe rsonal del Instituto Electoral de la Ciudad de México se encuentra capacitado p 1,313,906.00 (169,340.26) 1,144,565.74 

01 Supervisar la ejecución y operación de los programas institucionales de la Unida, 1,313,906.00 (169.340.26) 1,144,565.74 
1131 Sueldos base al personal permanente 291,876.00 (34,722.88) 257,153.12 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectl\los prestados 
1321 Prima de \lacaciones 
1323 Gratificación de fin de a;'o 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de \livienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pOli 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1302 Dirección de Reclutamiento V Selección 
09 Impulsar la formación V el desarrollo profesional del personal del Instituto Electoral de la ( 

11 El personal del Instituto Electoral de la Ciudad de México se encuentra capacitado p 
02 Incentivos al personal de la Rama Administrativa. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de a;'o 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pOli 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 
3981 Impuesto sobre nóminas 

03 Promover la ocuoación v desarrollo de la estructura del SPEN. 
2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 
3831 Congresos V convenciones 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orlanizacJón del proceso ( 

27 Selección, inducci ón y valoración laboral 2019 (Personal eventual Elección de los 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

1,632.00 
0.00 
0.00 

831,966.00 
38,376.00 
14,604.00 
24,840.00 

0.00 
423 .00 

53.409.00 
23,000.00 
33,780.00 

2,924,552.00 
2,740,988.00 
2,740,988.00 
2,625,604.00 

605,652.00 
324,632.00 

3,264.00 
0.00 
0.00 

1,445,958.00 
79,638.00 
30,306.00 
51,552.00 

0.00 
4,072.00 
9,104.00 

71.426.00 

4,552.00 
98.600.00 

183,564.00 
175,134.00 
175,134.00 

6,105.00 
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48,852.88 48,852.88 
(1,140.00) 492.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

(98,031.08) 733.934.92 
(4,508.44) 33,867.56 
(1.721.72) 12,882.28 
(7,218.50) 17,621.50 

0.00 0.00 
(423.00) 0.00 

(53.409.00) 0.00 
(14,451.64) 8.548.36 

(2,566.88) 31,213.12 

(579,767.98) 2,344,784.02 
(412,301.98) 2,328,686.02 
(412,301.98) 2,328,686.02 
(296,917.98) 2,328,686.02 

(50.318.58) 555,333.42 
(3,854.65) 320,777.35 
(2.444.56) 819.44 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

(180,747.66) 1,265,210.34 
(6,531.41) 73,106.59 
(2,498.17) 27,807.83 

(30.185.26) 21,366.74 
0.00 0.00 

(4,012.00) 0.00 
(9,104.00) 0.00 
(7.161.69) 64.264.31 

(4.552.00) 0.00 
(98.600.00) 0.00 

(167,466.00) 16,098.00 
(159,036.00) 16,098.00 
(159.036.00) 16,098.00 

(6,105_00) 0.00 

1,144,565.74 1,144,565.74 1,144,565.74 1,075,246.01 
1,144,565.74 1,144,565.74 1,144,565.74 1,075,246.01 
1,144,565.74 1.144,565.74 1.144,565.74 1,075,246.01 

257,153.12 257,153.12 257,153.12 245,124.51 

48,852.88 48,852.88 48,852.88 47,537.60 
492.00 492.00 492.00 466.96 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
733,934.92 733,934.92 733,934.92 697,357.52 
33,867.56 33,867.56 33.86756 29,328.12 
12,882.28 12,882.28 12,882.28 8,877.48 

17,621.50 17,621.50 17,621.50 11,958.86 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

8,548.36 8,548.36 8,548.36 8,548.36 
31,213.12 31,213.12 31,213.12 26,046.60 

2,344,784.02 2,437,584.02 2,437,584.02 2,307,147.41 

2,328,686.02 2.421,486.02 2,421.486.02 2,291,049.41 

2,328,686.02 2,421,486.02 2,421,486.02 2,291,049.41 
2,328,686.02 2,328,686.02 2,328,686.02 2,198,249.41 

555,333.42 555,333.42 555,333.42 532,617.06 
320,777.35 320,777.35 320,777.35 304,253.01 

819.44 819.44 819.44 783.37 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

1,265,210.34 1,265,210.34 1,265,210.34 1,211,083.65 
73,106.59 73,106.59 73.106.59 63,101.25 
27,807.83 27,807.83 27,807.83 18,927.23 
21,366.74 21,366.74 21,366.74 14,399.98 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
64.264.31 64.264.31 64.264.31 53,083.86 

92,800.00 92,800.00 
0.00 3.03 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 92,800.00 92,800.00 92,800.00 

16,098.00 16.098.00 16,098.00 16,098.00 
16,098.00 16,098.00 16,098.00 16,098.00 
16,098.00 16,098.00 16,098.00 16,098.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

ANOS c.oNSTl'tUYI!JIoo"DO DL"IOCI\ACL\ 
Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 
Ampr.ación I . _ . 

Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Palado 

~--------:;3-:;39;C1;-5;:-e-rv-C¡'-,¡'-o-s '-p-ro"fe"'sC;-¡o"n-.;-le-:-s,'",""¡e"n-:-tl"'fi-,o-s", "'té"',""n:-I,-os-¡;-n7te-g-'-,."le'"s-y-o:-:t-rOc:s-------:1''6"'9.."O:::2"9.-;:00~-~(1c;5"'2"',9"3:::1'-;. 0:::oT) ---:1"6",0'"'9""8:00 16,098.00 16,098.00 16,098.00 - 16,098.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
28 Selección, inducción y valoración laboral 2019 (Personal e .... entual Consulta Ciuda 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

1303 Dirección de Capacitación y Evaluación 
09 Impulsar la formación V el desarrollo profesional del personal del Instituto Electoral de la ( 

11 El personal del Instituto Electoral de la Ciudad de M~)(lco se encuentra capacitado p 
04 Incrementar las capacidades del personal de carrera. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistem a para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologlas de la información V c 
3981 Impuesto sobre nóminas 

05 Implementación de la capacitación V evaluación del desempeño del personal de 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
3341 Servicios de capacitación 
3362 Servidos de impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 

06 Diseño de instrumentos de gestión por competencias. 
2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 

8,430.00 
8,430.00 
6,530.00 
1,900.00 

3,412,788.00 
3,412,788.00 
3,412,788.00 
2,771,266.00 

750,342.00 
4,080.00 

0.00 
0.00 

1,721,754.00 
98,664.00 
37,548.00 
63,870.00 

0.00 
11,576.00 
9,104.00 

74,328.00 

636,134.00 
15,105.00 

232,000.00 
0.00 

389,029.00 

5,388.00 
5,388.00 

14 Contralorfa Interna (CI) 
. 1401 Contralorfa Intérna 

. __ ... ~ .... _ ... ~~_ .. _______________ ._ .. 13,601,242.00 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

27 Coordinación, vigilancia y evaluación de las actividades y acciones inherentes a I¡ 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

3,990,189.00 
3,848,060.00 
3,848,060.00 
3,848,060.00 

789,276.00 
3,672.00 

0.00 
0.00 

2,719,302.00 
103,776.00 
39,480.00 
67,152.00 

0.00 
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(8,430.00) 
(8,430.00) 
(6,530.00) 
(1,900.00) 

(559,874.17) 
(559.874.17) 
(559,874.17) 
(227,528.17) 

(10,238.43) 
(2,674.70) 

0.00 
0.00 

(156,863.89) 
(1,195.16) 

(473.40) 
(30,320.91) 

0.00 
(11,576.00) 
(9,104.00) 
(5,081.68) 

(326,958.00) 
(15,105.00) 

(116,000.00) 
0.00 

(195,853.00) 

(5,388.00) 
(5,388.00) 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,852,913.83 
2,852,913.83 
2,852,913.83 
2,543,737.83 

740,103.57 
1,405.30 

0.00 
0.00 

1,564,890.11 
97,468.84 
37,074.60 
33,549.09 

0.00 
0.00 

0.00 
69,246.32 

309,176.00 
0.00 

116,000.00 
0.00 

193,176.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,852,913.83 
2,852,913.83 
2,852,913.83 
2,543,737.83 

740,103.57 
1,405.30 

0.00 
0.00 

1,564,890.11 
97,468.84 
37,074.60 
33,549.09 

0.00 
0.00 
0.00 

69,246.32 

309,176.00 
0.00 

116,000.00 
0.00 

193,176.00 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,173,770.84 
2,773,770.84 
2,773,770.84 
2,543,737.83 

740,103.57 
1,405.30 

0.00 
0.00 

1,564,890.11 
97,468.84 
37,074.60 
33,549.09 

0.00 
0.00 

0.00 
69,246.32 

230,033.01 
0.00 

116,000.00 
9,396.00 

104,637.01 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,773,770.84 
2,773,770.84 
2,773,770.84 
2,543,737.83 

740,103.57 
1,405.30 

0.00 
0.00 

1,564,890.11 
97,468.84 
37,074.60 
33,549.09 

0.00 
0.00 

0.00 
69,246.32 

230,033.01 
0.00 

116,000.00 
9,396.00 

104,637.01 

0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,623,210.39 
2,623,210.39 
2,623,210.39 
2,393,177.38 

708,064.10 
1,344.08 

0.00 
0.00 

1,495,977.32 
83,383.00 
24,632.23 
22,211.78 

0.00 
0.00 
0.00 

57,564.87 

230,033.01 
0.00 

116,000.00 
9,396.00 

104,637.01 

0.00 
0.00 

(4,277,222.98) 9,324,019.02 9,323,868.02 9,328,421.85 9,328,421.85 8,824,504.34 
(Z,222;709.8S)--i-,767,479.15--1;767;328.15--1.771.Sii1:9S --i ;nl,8s1.98 -'-"1; 655,983.67 

(2,080,580.85) 1,767,479.15 1,767,328.15 1,771,881.98 1,771,881.98 1,655,983.67 
(2,080,580.85) 1,767,479.15 1,767,328.15 1,771,881.98 1,771,881.98 1,655,983.67 
(2,080, 580.85) 1,767,479.15 1,767,328.15 1,771,881.98 1,771,881.98 1,655,983.67 

(257,569.03) 531,706.97 531,706.97 531,706.97 531,706.97 507,627.36 
(3,018.00) 654.00 654.00 654.00 654.00 624.68 

0.00 
0.00 

(1,663,772.71) 
(33,796.97) 
(12.861.76) 
(47,782.65) 

0.00 

0.00 
0.00 

1,055,529.29 
69,979.03 
26,618.24 
19,369.35 

0.00 

0.00 
0.00 

1,055,529.29 
69,979.03 
26,618.2' 
19,369.35 

0.00 

0.00 
0.00 

1,055,529.29 
69,979.03 
26,618.24 
19,369.35 

0.00 

0.00 
0.00 

1,055,529.29 
69,979.03 
26,618.24 
19,369.35 

0.00 

0.00 
0.00 

1,000,349.88 
58,995.08 
17,271.66 
12,723.36 

0.00 
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AÑOS CONSTRVYI!NDO D &""IO<;RACI,A 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secrelarfa Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Específica 

URROR5RAI 

3711 Pasajes aé-;'eos nacionales 
3751 Viáticos en el pars 
3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Partida 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en 11 

08 Implementación del Sistema Nacional de Anticorrupclón en el ámblto dellnstitul 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 

1402 Subcontralorfa de Auditoría, Control y Evaluación 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiud¡ 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
28 Desarrollar las actividades inherentes a la Subcontraloria de Auditoría, Control y 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de seNicjos efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivi enda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

07 Fomentar la cultura de rendición de cuentas. 
09 la información relativa al manejo presupuestal V a los avances programáticos se pn 

03 Coordinación, supervisión y ejecución del Programa Interno de Auditoría (PIA) 2{ 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

1403 Subcontralorfa de Responsabllldades e Inconformidades 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 

03 La normatividad interna V la atención de los procedimientos administrativos, se ene 
05 Desarrollar las actividades inherentes a la Subcontralorla de Responsabilidades e 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

0.00 
20,000.00 

0.00 
105,402.00 

142,129.00 
142,129,00 
142,129.00 

3,064.00 
139,065.00 

2,239,726.00 
2,234,791.00 
2,234,791.00 
2,234,791.00 

593,574.00 
0.00 

3,264.00 
0.00 
0.00 

1,412,814.00 
78,048.00 
29,700.00 
50,526.00 

0.00 
6,541.00 

60,324.00 

4,935.00 
4,935.00 
4,935.00 
4,935.00 

2,581,997.00 
2,581,997.00 
2,581,997.00 
2,581,997.00 

684,036.00 

0.00 
1,600,428.00 

89,946.00 
34,230.00 
58,224.00 

0.00 
13,623.00 

Página 33 

Ampliación I 
Reducción 

0.00 
(4,014.49) 

0.00 

(57,765.24 ) 

(142,129.00) 
(142,129.00) 
(14 2,129.00) 

(3,064.00) 
(139,065.00) 

(891,473.29) 
(886.538.29) 
(886,538.29) 
(886,538.29) 
(325,380.26) 

231,738.56 
(3,264.00) 

0.00 
0.00 

(664,315.91) 
(42,793.97) 
(16,290.31) 
(36,820.36) 

0.00 
(6,541.00) 

(22,871.04) 

(4,935.00) 
(4,935.00) 
(4,935.00) 
(4,935.00) 

992,984.05 
992,984.05 
992,984.05 
992.984.05 

0.00 
953,671.07 

9,705.53 
3,674.74 

(37,945.41) 
0.00 

(13,623.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
15,985.51 15,834.51 

0.00 
47,636.76 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 

268,193.74 
231,738.56 

0.00 
0.00 
0.00 

748,498.09 
35,254.03 
13,409.69 
13,705.64 

0.00 
0.00 

37,452.96 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574.981.05 

757,763.82 

0.00 
2,554,099.07 

99,651.53 
37,904.74 
20,278.59 

0.00 
0.00 

0.00 
47,636.76 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 

268,193.74 
231,738.56 

0.00 
0.00 
0.00 

748,498.09 
35,254.03 
13,409.69 
13,705.64 

0.00 
0.00 

37,452.96 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574.981.05 

0.00 
2,554,099.07 

99,651.53 
37,904.74 
20,278.59 

0.00 
0.00 

Devengado 

7,548.34 
12,840.00 

0.00 
47,636.76 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 

268,193.74 
231,738.56 

0.00 
0.00 
0.00 

748,498.09 
35,254.03 
13,409.69 
13,705.64 

0.00 
0.00 

37,452.96 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574,981.05 
3,574.981.05 

0.00 
2,554,099.07 

99,651.53 
37,904.74 
20,278.59 

0.00 
0.00 

Ejeuido 
~. _._-" 

7,548.34 
12,840.00 

0.00 

47,636.76 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

1,348,252.11 
1,348,252.71 
1,348,252.71 
1,348,252.71 
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Instjtuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
AiltOS CON STRuyeNDO D IiMOCMCV. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliaclónj 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 26,156.00 (26,156.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,OOO.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 68,682.00 36,271.30 104,953.30 104,953.30 104,953.30 

1404 SUbcontralorfa de Atención Ciudadana V Normatividad 4,747,728.00 (2,114,421.89) 2,633,306.11 2,633.306.11 2,633,306.11 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 4,747,728.00 (2,114,421.89) 2,633,306.11 2,633,306.11 2,633,306.11 

03 la normativldad Interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 4,747,728.00 (2,1l4,421.89) 2,633,306.11 2,633,306.11 2,633,306.11 
06 Desarrollar, ejecutar y supervisar las actividades inherentes a la Subcontraloría d 4,747,728.00 (2,114,421.89) 2,633,306.11 2,633,306.11 2,633,306.11 

1131 Sueldos base al personal permanente 1,226,454.00 (456.507.29) 769,946.71 769,946.71 769,946.71 
1311 Prima quinquenal por arios de servicios efectivos prestados 6,528.00 (6,039.82) 488.18 488.18 488.18 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de a;'o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 3,036,666.00 (1,415,522.02 ) 1,621,143.98 1,621,143.98 1,621,143.98 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 161,268.00 (59,993.82) 101,274.18 101,274.18 101,274.18 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 61,368.00 (22,845.93) 38,522.07 38,522.07 38,522.07 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 104,388.00 (74,204.31) 30,183.69 30,183.69 30,183.69 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 19,902.00 (19,902.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 128,154.00 (5G,406.70) 71,747.30 71,747.30 71,747 .30 

1405 Subcontralorra de Vinculación con Procesos Electorales Participatlvos 41,602.00 (41,602.00) 0.00 0.00 0.00 
11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 41,602.00 (41,602.00) 0.00 0.00 0.00 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso, 29,776.00 (29,776,00) 0.00 0.00 0.00 
28 Acompañamiento a los Comités Ciudadanos de los Pueblos Indigenas. 29,776,00 (29,776.00) 0,00 0.00 0,00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 3,620.00 (3,620.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la Información y e 26,156.00 (26,156.00) 0,00 0.00 0,00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 11,826.00 (ll,826.00) 0.00 0.00 0.00 
29 Acompal'lamiento al Proceso de Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participa 11,826.00 (ll.826.00) 0,00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 10,146.00 (10,146.00) 0,00 0.00 0,00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 1,680.00 (1,680.00) 0.00 0.00 0,00 

15 Unidad Técnica de Vinculación con Organismos Externos (UTVOE) 11,800,043.00 (7,007,814.58) 4,792,228.42 4,789,228.81 5,012,343.34 
1501 Dirección de Unidad 1,392,249.00 (614 ,203.34) 778,045.66 778,045.66 778,045.66 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 1,392,249.00 (614,203,34) 778,045.66 778,045.66 778,045,66 
06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente identificado y goza de 1,392,249.00 (614,203.34) 778,045.66 778,045.66 778,045.66 

04 Vinculación con organismos externos. 1,392,249.00 (614,203,34) 778,045.66 778,045.66 778,045.66 
1131 Sueldos base al personal permanente 291,876.00 (60,147,16) 231,728,84 231,728.84 231,728,84 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 1,632.00 (l,425.00) 207,00 207.00 207.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de arlo 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 831,966.00 (349,O10.10) 482,955.90 482,955,90 482,955.90 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 38,376.00 (7,887.97) 30,488,03 30,488.03 30,488,03 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 14,604.00 (3,O07.14) 11,596.86 11,596,86 11,596.86 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 24,840,00 (16,240.04) 8,599,96 8,599.96 8,599.96 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ I INsnTUTO E LECTORAL Secretarra Administrativa 

CIUDAD DE M~XICO 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

AÑOS CONSTII.UYI!NDO D s.. .... OCAACIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampnacl6nl 

Por Ejercer Comprometido Devencado Ejercido Pagado 
Reducc:5ón 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 55,616.00 (55,616.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 95,560.00 (95,560.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 3,999.00 13,999.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 33,780.00 121,310.93) 12,469.07 12,469.07 12,469.07 12,469.07 9,070.62 

1502 Dirección de Vinculación Institucional 7,090,982.00 (5,715,738.87) 1,375,243.13 1,375,243.13 1,404,365.30 1,404,365.30 1,403,237.11 

04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 3,142,018.00 (2,922,011.20) 220,006.80 220,006.80 229,866.80 229,866.80 229,866.80 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de MéxiCO está plenamente identificado y loza de 3,142,018.00 12,922,011.201 220,006.80 220,006.80 229,866.80 229,866.80 229,866.80 

05 Fortalecimiento interinstltucional con órganos públicos V privados nacionales e 1 3,118,433.00 (2,898,426.20) 220,006.80 220,006.80 229,866.80 229,866.80 229,866.80 

1211 Honorarios asimilables a salarios 1,561,103.00 (1,347,504.14) 213,598.86 213,598.86 213,598.86 213,598.86 213,598.86 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 12,475.00 (12,475.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimentIcios y bebIdas para personas 15,000.00 115,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3331 Servicios de consultada administrativa, procesos, técnica y en tecnologfa 430,008.00 1430.008.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3362 Servicios de impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 580,000.00 (580,000.00) 0.00 0.00 9,860.00 9,860.00 9,860.00 

3711 Pasajes aéreos nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3712 Pasajes aéreos internacionales 108,000.00 (108,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3751 Viáticos en el pals 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3831 Congresos y convenciones 365,000.00 (365,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 46,847.00 (40,439.06) 6,407.94 6,407.94 6,407.94 6,407.94 6,407.94 

06 Seguimiento a los Órganos del Instituto Nacional EJectoraIIINE). 23,585.00 123,585.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 23,585.00 (23,585.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

05 Promover la suscripción de acuerdos y convenios. 2,471,915.00 (1,749,331.13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

07 Se suscribieron kJs acuerdos V convenios necesarios para optimizar tos recursos del 2,471,915.00 11,749,331.13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

02 Suscripción de conven ios interinstitucionales de coordinación y colaboración. 2,471,915.00 (1,749,331.13) 722,583.87 722,583.87 722,583.87 722,583.87 721,455.68 

1131 Sueldos base al personal permanente 620,802.00 (433,469.29) 187,332.71 187,332.71 187,332.71 187,332.71 187,041.31 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 3,264.00 (3,264 .00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,590,708.00 11,122,997.251 467,710.75 467,710.75 467,710.75 467,710.75 466,873.96 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 81,630.00 (57,005.16) 24,624.84 24,624.84 24,624.84 24,624.84 24,624.84 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 31,062.00 (21,695.33) 9,366.67 9,366.67 9,366.67 9,366.67 9,366.67 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 52,836.00 (42,565.08) 10,270.92 10,270.92 10,270.92 10,270.92 10,270.92 

1441 Primas por seguro de vi da del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 1,945.00 11.945.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 0.00 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 3,626.70 

3362 Servicios de im resión (5,002.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3831 Congresos y convenciones 
3981 Impuesto sobre nóminas 66,474.00 (46,822.72) 19,651.28 19,651.28 19,651.28 19,651.28 19,651.28 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 1,315,854.00 (883,201.54) 432,652.46 432,652.46 451,914.63 451,914.63 451,914.63 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en II 1,315,854.00 1883,201.54) 432,652.46 432,652.46 451,914.63 451,914.63 451,914.63 

09 Coordinación de las acciones interlnstitucionales para la vinculación con 1a ci uda 327,141.00 (316,879.50) 10,261.50 10,261.50 29,523.67 29,523.67 29,523.67 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 2,341.00 12,341.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
ft., ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'XJ CIUDAD DE MéxICO 

AÑos CONSTltUYIlNDO OIl.."IOCIV\CIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Instrtucional Junio de 2019. Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampnacl6nl 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

3362 Servicios de Impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3712 Pasajes aéreos internacionales 115,000.00 (115,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3761 Viáticos en el extranjero 209,800.00 (209,800.00) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 0.00 10,261.50 10,261.50 10,261.50 29,523.67 

10 Generación de espacios para realizar intercambios de experiencias relacionadas 988,713.00 (566,322.04) 422,390.96 422,390.96 422,390.96 
1211 Honorarios asimilables a salarios 857,545.00 (447,456.70) 410,088.30 410,088.30 410,088.30 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 5,437.00 (5,437.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,000.00 (15.000.00) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 85,000.00 (85,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 25,731.00 (13,428.34) 12,302.66 12,302.66 12,302.66 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 161,195.00 (161,195.00) 0.00 0.00 0.00 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 9,565.00 (9,565.00) 0.00 0.00 0.00 

29 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Elección de le 9,565.00 (9,565.00) 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 9,565.00 (9,565.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 151,630.00 (151,630.00) 0.00 0.00 0.00 
30 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Ciud 151,630.00 (151.630.00) 0.00 0.00 0.00 

2111 Materi ales, útiles y equipos menores de oficina 1,630.00 (1,630.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,000.00 (15,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos V convenciones 135,000.00 (135,000.00) 0.00 0.00 0.00 

1503 Dirección de Derechos Humanos y Género 3,316,812.00 (2,612,734.35) 704,077.65 704,077.65 842,476.52 
02 Instrumentar acciones de mejora continua a la estructura, sistemas y procedimientos adm 71,218.00 (71,218.00) 0.00 0.00 0.00 

03 La normatividad interna y la atención de los procedimientos administrativos, se ene 71,218.00 (71,218.00) 0.00 0.00 0.00 
07 Informes de avances en el cumplimiento del Diagnóstico de Accesibilidad emitid! 71,218.00 (71,218.00) 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 21,218.00 (21,218.00) 0.00 0.00 0.00 
3341 Servicios de capacitación 50,000.00 (50,000.00) 0.00 0.00 0.00 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores V prácticas democráticas. 3,245,594.00 (2,541,516.35) 704,077.65 704,077.65 842,476.52 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en h 3,245,594.00 (2,541,516.35) 704,077.65 704,077.65 842,476.52 

11 los grupos de atención prioritaria y el personal del Instituto están sensibilizados 2,720,667.00 (2,048,589.35) 672,077.65 672,077.65 810,476.52 
1131 Sueldos base al personal permanente 460,962.00 (307,312.92) 153,649.08 153,649.08 153,649.08 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (2.246.00) 202.00 202.00 202.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,170,162.00 (723,679.72) 446,482.28 446,482.28 446,482.28 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 60,612.00 (40,388.36) 20,223.64 20,223.64 20,223.64 
1421 Aportaciones a fondos de vivIenda 23,064.00 (15,371.44) 7,692.56 7,692.56 7,692.56 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,234.00 (29,625.56) 9,608.44 9,608.44 9,608.44 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 20,153.00 (20,153.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 49,000.00 (44.750.31) 4,249.69 4,249.69 4,249.69 
3291 Otros arrendamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

Ampliación I 
UR RO R SR Al 
L~"~"_. __ _ 

Partida 
~,-"~_.,'-~-~, 

Aprobado Por Ejercer Comprometido Devensado Ejercido Pagado _____ ~~ucc~_;_< _____________ .. _"~_,_,_ .. ,~ ; __ ,_" ___ " .. _ _ " .;'M ___ 

3341 Servicios de capacitación 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 

3831 Congresos y convenciones 

39811mpuesto sobre nóminas 

12 Estudios e investigaciones para la construcción de una cultura democrática, sin d 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 
3341 Servicios de capacitación 
3351 Servicios de Investigación clentlfica y desarrollo 
3362 Servicios de impresión 

1504 Dirección de Vinculación Nacional 
04 Fortalecer la imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de México está plenamente Identificado y goza de 
07 Fortalecimiento interinstitucional con órganos públicos y privados nacionales. 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3331 Servicios de consultorfa administrativa, procesos, técnica y en tecnologra 
3362 Servicios de impresión 
33915ervicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3751 Viáticos en el pars 
3831 Congresos y convenciones 

08 Seguimiento a los Órganos del Instituto Nacional Electoral (INE) 
11315ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre n6minas 

05 Promover la suscripdón de acuerdos y convenios. 
07 Se suscribieron los acuerdos y convenios necesarios para optimizar los recursos del 

03 Suscripción de convenios interinstitucionales de coordinación y colaboración. 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3362 Servicios de impresión 
3831 Congresos y convenciones 

527,000,00 (527,OOO.OO) 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 

11S,OOO,DO (115,000.00) 0.00 O,DO 0.00 O,DO 0,00 
0.00 0.00 0.00 0,00 13,235.60 13,235.60 13,235.60 

204,000,00 (192,040,00) 11,960.00 11,960,00 137,123.27 137,123.27 137,123,27 

49,032.00 (31,On04) 18,009,96 18,009,96 18,009.96 18,009.96 18,009,96 

524,927.DO (492,927,OO) 32,000,00 32,000,00 32,000.DO 32,DOO.OO 32,000,00 

19,927,DO (19,927,OO) O,DO O,DO 0.00 O.DO 0,00 

25,000,00 (25,000,OO) 0,00 0.00 0,00 O.DO 0.00 
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 32,000.00 32,000,00 32,000.00 32,000,00 32,000.00 32,000.00 
450,000.00 (450,000.00) O,DO 0,00 0,00 0,00 0,00 

30,000,00 (30,000.00) 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

0.00 1,184,939.94 1,184,939.94 1,184,939.94 1,184,939.94 1,184,939.94 1,085,547.44 
0,00 1,180,299.94 1,180,299.94 1,180,299.94 1,180,299,94 1,180,299,94 1,080,907.44 

0.00 1,180,299.94 1,180,299.94 1,180,299.94 1,180,299.94 1,180,299.94 1,OSO,907.44 
0.00 3,636.00 3,636,00 3,636,00 3,636,00 3,636.00 3,636,00 

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

0.00 3,636,00 3,636,00 3,636,00 3,636.00 3,636,00 3,636,00 
0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 

0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 
0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 

0,00 1,176,663,94 1,176,663.94 1,176,663.94 1,176,663.94 1,176,663,94 1,077,271.44 
0,00 218,59059 218,59059 218,59059 218,590.59 218,59059 206,073.39 
0,00 281,887,53 281,887,53 281,88753 281,88753 281,88753 254,758,65 
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 
0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 

0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 
0,00 592,039,86 592,039,86 592,039,86 592,039.86 592,039.86 558,455 ,21 
0,00 28,733,61 28,733,61 28,733,61 28,733.61 28,733,61 22,938,98 
0,00 10,929.58 10,92958 10.92958 10,929.58 10,929,58 5,828,73 
0.00 11,129,95 11,129,95 11,129,95 11,129,95 11,129,95 5,954,63 
0,00 0,00 0,00 O.DO 0,00 0,00 0.00 
u,dO 33,352.82 33,352.82 33,352.82 33,352.82 33,351.81 13,101.8:5 

O,DO 0.00 O.DO 0,00 0.00 0.00 0,00 

0.00 0.00 0.00 0.00 O,DO O.DO O.DO 
0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 

Página 37 Cj 



~ 

A I INSTITUTO ELECTORAL 'Xl CIUDAD DE MéxICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
AÑOS CON STRIJYI!NOO DI.!.1OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado. Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

URROR5RAI Partida 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

64 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Elección de lo 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3831 Congresos y convenciones 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la oreanización del procedim 
65 Seguimiento y acompañamiento a las labores de observación de la Consulta Ciud 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios V bebIdas para personas 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales V otros 
3831 Congresos V convenciones 

1505 Dirección de Vinculación Internacional 
04 Fortalecer la Imagen del Instituto como órgano autónomo. 

06 El Instituto Electoral de la Ciudad de M~xico está plenamente identificado y goza de 
09 Fortalecimiento interinstitucional con órganos públicos y privados internacional, 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebIdas para personas 
3331 Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnología 
3362 Servicios de impresión 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 
3711 Pasajes aéreos nacionales 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3721 Pasajes terrestres nacionales 
3751 Viáticos en el país 
3831 Congresos y convenciones 

08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 
10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve V participa activamente en le 

16 Coordinación de las acciones interinstitucionales para la vinculación con la Ciuda 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admInistradora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3362 Servicios de impresión 
3712 Pasajes aéreos internacionales 
3761 Viáticos en el extranjero 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 
·0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Ampliación I Por Ejercer 
Reducción 

4,640.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

749,922.04 
16,697.05 
16,697.05 
16,697.05 

0.00 
1,877.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

980.00 
13,839.45 

0.00 

733,224.99 
733,224.99 
733,224.99 
141,886.00 
97,410.00 

0.00 
0.00 
0.00 

413,132.00 
18,650.95 

7,094.31 
5,711.04 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

27,810.49 

4,640.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

749,922.04 
16,697.05 
16,697.05 
16,697.05 

0.00 
1,877.60 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

980.00 
13,839.45 

0.00 

733,224.99 
733,224.99 
733,224.99 
141,886.00 
97,410.00 

0.00 
0.00 
0.00 

413,132.00 
18,650.95 

7,094.31 
5,711.04 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

27,810.49 

Comprometido Devengado .. _._._0 ___ . ___ ._'0'. 

4,640.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

746,922.43 
15,195.04 
15,195.04 
15,195.04 

0.00 
1,877.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

980.00 
12,337.44 

0.00 

731,727.39 
731,727.39 
731,727.39 
141,886.00 

97,410.00 
0.00 
0.00 
0.00 

413,132.00 
18,650.95 

7,094.31 
5,711.04 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

26,427.49 

4,640.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

802,515.92 
50,822.76 
50,822.76 
50,822.76 

0.00 
1,877.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,724.29 
41,220.87 

751,693.16 
751,693.16 
751,693.16 
141,886.00 

97,410.00 
0.00 
0.00 
0.00 

413,132.00 
18,650.95 

7,094.31 
5,711.04 

0.00 
0.00 
0.00 

19,966.17 
26,427.49 

Ejercido 

4,640.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

802,515.92 
50,822.76 
50,822.76 
50,822.76 

0.00 
1,877.60 

0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

7,724.29 
41,220.87 

751,693.16 
751,693.16 
751,693.16 
141,886.00 

97,410.00 
0.00 
0.00 
0.00 

413,132.00 
18,650.95 

7,094.31 
5,7 11.04 

0.00 
0.00 
0.00 

19,966.17 
26,427.49 

Pagado 

4,640.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 
4,640.00 

0.00 
0.00 
0.00 

4,640.00 

739,322.02 
49,320.75 
49,320.75 
49,320.75 

0.00 
1,877.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

6,222.28 
41,220.87 

690,001.27 
690,001.27 
690,001.27 
132,633.84 
90,011.36 

0.00 
0.00 
0.00 

385,463.08 
14,234.44 

3,211.35 
2,721.20 

0.00 
0.00 
0.00 

19,966.17 
26,427.49 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 · Por Partida Especifica 

UR RO R ,SR Al Partida 

3791 otros servicios de traslado y hospedafe~-·---'- ----'"-_· - -'''""'' 

3831 Congresos y convenciones 

3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

0.00 
0.00 
0.00 

Ampliación I 
Reducc~ 

1,200.00 
0.00 

20,330.20 

Por EJercer Comprometido Devengado 

1,200.00 1,085.40 1,085.00 
0.00 0.00 0.00 

20,330.20 20,330.20 20,330.20 

EJercJdo Pagado 

1,085.00 1,085.00 
0.00 0.00 

20,330.20 14,247.34 

16 Órganos Desconcentrados (00) 112,464,876.00 (51,001,663.53) 61,463,212.47 61,463,212.47 61,096,541.52 61,096,541.52 57,627,505.54 
----i6Qi O~trito-l----··- -----·_··-·_--··- ----·--·----_·-·-- --·_--·-3;iz3;7sioo -· 11,395,566.33) l ,82S,186:67--- i ,8iiú86:67"-- 1,828,186.71 - ¡;-828;186.71 --·1;735,551.84 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud¡ 2,001,500.00 (274.555.29) 1,726.944.71 1.726,944.71 
01 La administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 2,001,500.00 (274,555,29) 1,726,944.71 1,726,944.71 

29 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,001,500.00 (274,555.29) 1.726,944.71 1,726.944.71 
1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (88,414.32) 299.227.68 299,227.68 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 169,264.65 169,264.65 169,264.65 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (894.00) 1,146.00 1,146.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0 .00 0.00 0.00 0 .00 

1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Ins tituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso, 

30 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Elección de los Comités ( luda 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y ( 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasaies terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actfvidades orientadas a la organización del procedim 

31 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

1,217,334.00 
50,970.00 
19,392.00 
32,994.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
128,832.00 

0.00 
3,000.00 

48,228.00 

1,222,253.00 
956,622.00 
956,622.00 
133,467.00 

38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 

101,200.00 
1,800.00 

67,507.00 
59,410.00 

451,200.00 

265,631.00 
265,631.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
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(202,782.36) 1,014,551.64 1,014,551.64 
(11.485.93) 39,484.07 39,484.07 

(4,373.40) 15,018.60 15,018.60 
(20,098.58 ) 12,895.42 12,895.42 

0.00 0.00 0.00 
(43,032.00) 0.00 0.00 
(68,036.00) 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
(1.06) 128,830.94 128,830.94 

2,000.00 2,000.00 2,000.00 
(3,000.00) 0.00 0.00 
(3,702.29) 44,525.71 44,525.71 

(1.121,011.04) 101,241.96 101,241.96 
(906,001.02) 50,620.98 50,620.98 
(906,001.02) 50,620.98 50,620.98 

(88,980.62) 44,486.38 44,486.38 
(38,323.00) 0.00 0.00 
(70,583.00) 0.00 0.00 
(14.400.00) 2,250.00 2,250.00 

(101,200.00) 0.00 0.00 
(1,500.00) 300.00 300.00 

(67,507.00) 0.00 0.00 
(59.410.00) 0.00 0.00 
(110400.00) 2,250.00 2,250.00 

(1,491.40) 
(451.200.00) 0.00 0.00 

1215,010.02) 50,620.98 50,620.98 
(215.010.02) 50,620.98 50,620.98 

(88,980.62) 44,486.38 44,486.38 
(31,920.00) 0.00 0.00 
(29,912.00) 0.00 0.00 

1,726,944.75 1,726,944.75 1,640,198.20 
1,726,944.75 1,726,944.75 1,640,198_20 
1,726,944.75 1,726,944.75 1,640,198.20 

299,227.68 299,227.68 287,475.12 

169,264.65 169,264.65 162,210.25 
1,146.00 1,146.00 1.095.35 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

1,014,551.64 1,014,551.64 970,511.36 
39,484.07 39,484.07 34,644.57 
15,018.60 15,018.60 10,749.12 

12,895.42 12,895.42 9,373.18 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
128,830.98 128,830.98 125,005.54 

2,000.00 2,000.00 2,000.00 
0.00 0.00 0.00 

44,525.71 44,525.71 37,133.71 

101,241.96 101,241.96 95,353.64 
50,620.98 50,620.98 47,676.82 
50,620.98 50,620.98 47,676.82 
44,486.38 44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 0.00 

300.00 300.00 300.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 2,250.00 
,334.60 1,334.60 GOi'.38 

0.00 0.00 0.00 

50,620,98 SO,620.98 47,676.82 
50,620.98 50,620.98 47,676.82 
44,486.38 44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Instrtucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UA AO A SA Al Partida Aprobado 
Ampllaclón/ 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefon ía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 

1602 Distrito 2 3,429,929.00 (1,724,149.38) 1,705,779.62 1,705,779.62 1,705,779.62 
01 Garanti2ar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud¡ 2,133,836.00 (543.477.98) 1,590,358.02 1,590,358.02 1,590,358.02 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,133,836.00 (543,477.98) 1,590,358.02 1,590,358.02 1,590,358.02 
30 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,133,836.00 (543,477.98) 1,590,358.02 1,590,358.02 1,590,358.02 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (115,359.79) 350,666.21 350,666.21 350,666.21 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (508.20) 1,939.80 1,939.80 1,939.80 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (263,027.33) 1,108,776.67 1,108,776.67 1,108,776.67 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 61,278.00 (14.927.52) 46,350.48 46,350.48 46,350.48 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (5,685.51) 17,630.49 17,630.49 17,630.49 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (20,972.13) 18,693.87 18,693.87 18,693.87 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de ofleina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (10,929.50) 44,300.50 44,300.50 44,300.50 

11 Garanti2ar la organi2ación de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,296,093.00 (1,180,671.40) 115,421.60 115,421.60 115,421.60 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 1,030,462.00 (965,661.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 

31 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 1,030,462.00 (965,661.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 
1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oflcina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 70,583.00 (70.583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
2481 Materiales complementarios 103,960.00 (103,960.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 2,400.00 (2,000.00) 400.00 400.00 400.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servIcios públicos y I 67,507.00 (67.507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 61,840.00 (61,840.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 472,800.00 (472,800.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 
32 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50;620.98 50,620.98 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31.920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
ANOS CONSTAVYI!NDO D&MOCR.AClA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resurtado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019 • Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonra celular 1.800.00 (1.500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 

1603 Distrito 3 3,605,657.00 (1,653,839.21) 1,951,817.79 1,951,817.79 1,911,864.85 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 2,373,554.00 (522.978. 17) 1,850,575.83 1,850,575.83 1,810,622.89 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,373,554.00 (522,978.17) 1,850,575.83 l,8SO,575.83 1,810,622.89 
31 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,373,554.00 (522,978.17) 1,850,575.83 1,850,575.83 1,810,622.89 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (111.626.08) 354,399.92 354,399.92 354,399.92 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (485.12) 1,962.88 1,962.88 1,962.88 

1321 Prima de vacaci ones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (250,114.061 1,121.689.94 1,121.689.94 1,121,689.94 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (14,436.71) 46,841.29 46,841.29 46,841.29 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (5,498.86) 17,817.14 17.817.14 17,817.14 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos par 39,666.00 (19,117.96) 20,548.04 20,548.04 20,548.04 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43.032.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 239,718.00 (0.36) 239,717.64 239,717.64 199,764.70 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (9,631.02) 45,598.98 45,598.98 45,598.98 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,232,103.00 (1,130,861.04) 101,241.96 101,241.96 101,241.96 

14 Se cumple a cabalklad con las actJvidades orientadas a la orcanlzac1ón del proceso ( 966,472.00 (915,851.02) 50,620.98 SO,620.98 SO,620.98 
32 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Oudi! 966,472.00 (915,851.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38.323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarlos 103,040.00 (103,040.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1.500.00) 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67.507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 60,220.00 (60,220.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al rntenor del Drstnio Federal 13,650.00 (11,460.00) ! ,!38.06 i ,i50.0S í!:, íiUiOOO 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1.497.40) 1,334.60 1,334.60 1.334.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 458,400.00 (458,400.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orcanización del procedim 265,631.00 (215,010.02) SO,620.98 50,620.98 SO,620.98 
33 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215.010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88.980.62) 44,486.38 44,486.38 44.486.38 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
AÑOS CONSTRUYEN DO DF_"IOCRAC IA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 

1604 Distrito 4 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonfa celular 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Di strito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 
32 Operación en el ámbito distrital de 105 programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 

1323 Gratificación de fin de año 

1341 Compensaciones 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la admin istradora de fondos pal 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

3221 Arrendamiento de edificios 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 

3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

33 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnol ogfas de la información y c 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orlanización del procedim 

34 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre PH 

Aprobado 
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Reducción 
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~ I INSTITUT O ELECTORAL Secretaria Administrativa 

C I U D A D DE M ÉXICO 
Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 

Af'ZOS CON5T1tVVI!NDQ D E.."1O<;RACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al piartida Aprobado 
AmpliaclÓñ-/ 

Por Ejercer Comprometido Oevengado Ejercido Pagado 
Reducción 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44;486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y e 29,912.00 (29,912 .00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos al imenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.001 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Im puesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 

1605 Distrito 5 3,558,633.00 (1,565,916.40) 1,992,716.60 1,992,716.60 1,992,716.60 1,992,716.60 1,882,778.80 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Clud¡ 2,185,220.00 (307,925.001 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,774,086.37 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,185,220.00 (307,925.00) 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,774,086.37 
33 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,185,220.00 (307,925.00) 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,877,295.00 1,774,086.37 

1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (37,756.79) 349,885.21 349,885.21 349,885.21 349,885.21 333,741.61 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (644.82) 1,395.18 1,395.18 1,395.18 1,395.18 1,328.91 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,217,334.00 (130,997.96) 1,086,336.04 1,086,336.04 1,086,336.04 1,086,336.04 1,035,649.47 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (4,793.81) 46,176.19 46,176.19 46,176.19 46,176.19 39,115.31 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (1,827.74) 17,564.26 17,564.26 17,564.26 17,564.26 11,348.86 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 (15,198.28) 17,795.72 17,795.72 17,795.72 17,795.72 11,719.55 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3221 Arrendamiento de edificios 312,552.00 2.88 312,554.88 312,554.88 312,554.88 312,554.88 303,274.02 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (4,640.48) 43,587.52 43,587.52 43,587.52 43,587.52 35,908.64 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,373,413.00 (1,257,991.401 115,421.60 115,421.60 115,421.60 115,421.60 108,692.43 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 1,107,782.00 (1,042,981.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 

34 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Cluda 1,107,782.00 (1,042,981.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 

1211 Honorari os asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38J 56,699.62 56,699.62 56,699.62 56,699.62 53,765.11 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
2481 Materiales com lementarios (119,600.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públi cos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 68,320.00 (68,320.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distri to Federal 18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 1,701.00 850.50 
4419 Otras ayudas sociales a personas 528,000.00 (528,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 SO,620.98 50,620.98 47,676.82 
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UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

35 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonfa celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interi or del Di strito Federal 13,650.00 (11.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 

1606 Distrito 6 3,491,999.00 (1,761,161.35) 1,730,837.65 1,130,837.65 1,730,837.62 1,730,837.62 1,633,344.76 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiud. 2,034,896.00 (433,659.59) 1,601,236.41 1,601,236.41 1,601,236.38 1,601,236.38 1,511,313.54 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,034,896.00 (433,659.59) 1,601,236.41 1,601,236.41 1,601,236.38 1,601,236.38 1,511,313.54 

34 Operación en el ámbito distrital de los prosramas institucionales. 2,034,896.00 (433,659.59) 1,601,236.41 1,601,236.41 1,601,236.38 1,601,236.38 1,511,313.54 
1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (112,518.00) 275,124.00 275,124.00 275,124.00 275,124.00 263,125.69 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75,462.97 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (687.00) 1,353.00 1,353.00 1,353.00 1,353.00 1,290.74 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,217,334.00 (245.465.96) 971,868,04 971,868.04 971,868.04 971,868.04 927,182.81 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (14,632.56) 36,337.44 36,337.44 36,337.44 36,337.44 30,779.04 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (5,570.20) 13,821.80 13,821.80 13,821.80 13,821.80 8,918.04 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pa1 32,994.00 (15,367.32) 17,626.68 17,626.68 17,626.68 17,626.68 11,247.08 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43 ,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 162,228.00 (0.27 ) 162,227.73 162,227.73 162,227.70 162,227.70 157,410.59 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (6,840.45) 41,387.55 41,387.55 41,387.55 41,387.55 33,396.58 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,457,103.00 (1,327,501.76) 129,601.24 129,601.24 129,601.24 129,601.24 122,031.22 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orIentadas a la organización del proceso ( 1,144,422.00 (1,079,621.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 

35 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiuda 1,144,422.00 (1,079,621.38) 64,800.62 64,800.62 . 64,800.62 64,800.62 61,015.61 
1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 56,699.62 53,765.11 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
2481 Materiales complementarios 124,200.00 (124.200.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 2,400.00 (2,000.0.0) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 71,560.00 (71,560.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 18,200.00 (15.200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 1,701.00 850.50 
4419 Otras ayudas sociales a personas 556,800.00 (556,800.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

URROR5RAI Partida 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
36 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Con sulta Ciudad;:ma sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 

3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 

1607 Distrito 7 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Oud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

35 Operación en el ámbito distrital de los programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de aMo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orsanlzación del proceso ( 

36 Operación en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Elección de 105 Comités eiuda 
1211 Honorari os asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 
Ampliaciónj 

R.educci6~_ 

312,681.00 (247,880.38) 
312,681.00 (247.880.38) 
170,109.00 (113,409.38) 

31,920.00 (31.920.00) 
29,912.00 (29,912.00) 
20,200.00 (17,200.00) 
23,920.00 (23,920.00) 

2,400.00 (2.000.00) 
12.480.00 (12.480.00) 
18,200.00 (15,200.00) 

3,540.00 (1,839.00) 

3,479,584.00 (1,515,142.65) 
2,349,626.00 (486.426.61) 
2,349,626.00 (486.426.61) 
2,349,626.00 (486.426.61) 

466,026.00 (88,682.10) 
2,448.00 (1,019.08) 

0.00 255.48 
0.00 2.486.67 

1,371,804.00 (243.712.35) 
61,278.00 (11.493.17) 
23,316.00 (4.379.19) 
39,666.00 (19.206.65) 

0.00 0.00 
43,032.00 (43,032.00) 
68,036.00 (68,036.00) 

0.00 0.00 
215,790.00 0.00 

0.00 2,000.00 
3,000.00 (3,000.00) 

55,230.00 (8.608.22) 

1,129,958.00 (1.028,716.Q4) 
864,327.00 (813,706.02) 
864,327.00 (813.706.02) 
133.467.00 (88.980.62) 
38,323.00 (38,323.00) 

Por Ejercer Comprometido Devel'llado 

64,800.62 64,800.62 64,800.62 
64,800.62 64,800.62 64,800.62 
56,699.62 56,699.62 56,699.62 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 
3,000.00 3,000.00 3,000.00 

0.00 0.00 0.00 
400.00 400.00 400.00 

0.00 0.00 0.00 
3,000.00 3,000.00 3,000.00 
1,701.00 1,701.00 1,701.00 

1,964,441.35 1,964,441.35 1,964,441.35 
1,863,199.39 1,863,199.39 1,863,199.39 
1,863,199.39 1,863,199.39 1,863,199.39 
1,863,199.39 1,863,199.39 1,863,199.39 

377,343.90 377,343.90 377,343.90 
1.428.92 1,428.92 1,428.92 

255.48 255.48 255.48 
2.486.67 2.486.67 2.486.67 

1,128,091.65 1.128,091.65 1,128,091.65 
49.784.83 49.784.83 49,784.83 
18,936.81 18,936.81 18,936.81 
20.459.35 20.459.35 20.459.35 

0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 

215,790.00 215,790.00 215.790.00 
2,000.00 2,000.00 2,000.00 

0.00 0.00 0.00 
46,621.18 46,621.78 46,621.78 

101,241.96 101,241.96 101,241.96 
50,620.98 50,620.98 50,620.98 
50,620.98 50,620.98 50,620.98 
44.486.38 44.486.38 44.486.38 

0.00 0.00 0.00 

Ejercido Pasado 

64,800.62 61,015.61 
64,800.62 61,015.61 
56,699.62 53.765.11 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,000.00 3,000.00 
0.00 0.00 

400.00 400.00 
0.00 0.00 

3,000.00 3,000.00 
1,701.00 850.50 

1,964,441.35 1,861,188.49 
1,863.199.39 1,765,834.85 
1,863,199.39 1,765,834.85 
1,863,199.39 1,765,834.85 

377,343.90 361,957.60 
1.428.92 1,364.25 

255.48 255.48 
2.486.67 2.486.67 

1,128,091.65 1,080,980.47 
49,784.83 42,766.19 
18,936.81 12,778.85 
20,459.35 13,140.99 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

215,790.00 209,382.43 
2,000.00 2,000.00 

0.00 0.00 
46,621.78 38,721.92 

101,241.96 95,353.64 
50,620.98 47,676.82 
50,620.98 47,676.82 
44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 
2141 MaterIales, útiles y equipos menores de tecnoioglas de la mtormaclon y e 10,583.00 ( )O,583.oo) 0.00 0.80 8,88 8 88 080 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250,00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 87.400.00 (87,400.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefoni. celul.r 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 51,715.00 (51. 715.(0) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partlda 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
37 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 

1608 Distrito 8 

3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

36 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

37 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciud;:! 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y r 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

380,400.00 

265,631.00 
265,631.00 
133,467.00 
31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 
13,650.00 

2,832.00 

3,113,695.00 
2,133,836.00 
2,133,836.00 
2,133,836.00 

466,026.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,371,804.00 
61,278.00 
23,316.00 
39,666.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
55,230.00 

979,859.00 
785,527.00 
785,527.00 
133,467.00 

38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 
72,680.00 

1,800.00 
67,507.00 
45,235.00 
13,650.00 

2,832.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(380.400.00) 

(215,010.02) 
(215,010.02) 

(88,980.62) 
(31,920.00) 
(29,912.00) 
(13,400.00) 
(23.920.00) 

(1,500.00) 
(12,480.00) 
(11,400.00) 

(1.497.40) 

(1,496,770.79) 
(595,892.05) 
(595,892.05) 
(595,892.05) 
(112,911.38) 

(827.82) 
0.00 

0.00 
(318,825.19) 

(14,650.77) 
(5,580.30) 

(18,574.31) 
0.00 

(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
2,500.00 

(3,000.00) 
(12,954.28) 

(900,878.74) 
(734,906.02) 
(734.906.02) 
(88.980.62) 
(38,323.00) 
(70,583.00) 
(14,400.00) 
(72,680.00) 

(1,500.00) 
(67,507.00) 
(45.235.00) 
(ll.400.00) 

(1,497.40) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,616,924.21 
1,537,943.95 
1,537,943.95 
1,537,943.95 

353,114.62 
1,620.18 

0.00 
0.00 

1,052,978.81 
46,627.23 
17,735.70 
21,091.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

42,275.72 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,616,924.21 
1,537,943.95 
1,537,943.95 
1,537,943.95 

353,114.62 
1,620.18 

0.00 
0.00 

1,052,978.81 
46,627.23 
17,735.70 
21,091.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 . 

2,500.00 
0.00 

42,275.72 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

Devengado 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,616,924.21 
1,537,943.95 
1,537,943.95 
1,537,943.95 

353,114.62 
1,620.18 

0.00 
0.00 

1,052,978.81 
46,627.23 
17,735.70 
21,091.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

42,275.72 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

Ejercido 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44.486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,616,924.21 
1,537,943.95 
1,537,943.95 
1,537,943.95 

353,114.62 
1,620.18 

0.00 
0.00 

1,052,978.81 
46,627.23 
17,735.70 
21,091.69 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

42,275.72 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

""sado 

0.00 

47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

. 300.00 

0.00 
2,250.00 

667.30 

1,515,106.17 
1,440,751.77 
1,440,751.77 
1,440,751.77 

336,439.26 
1,542.49 

0.00 

0.00 
1,001,055.87 

39,401.53 
11,372.37 
13,879.65 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

34,560.60 

74,354.40 
47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 



ir I INSTITUTO ELECTORAL 
CIUDAD DE MéxICO 

A OS <:ONSTRVVEN OO O ElM OCRAC ..... 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
AmpliaciónJ 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

4419 Otras ayudas sociales a personas 322,800.DO (322,800,00) 0,00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con la§ actividades orientadas a la organización del procedlm 194,332,DO (165,972.72) 28,359.28 28,359.28 28,359.28 
38 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prf 194,332,DO (165,972.72) 28,359,28 28,359.28 28,359.28 

1211 Honorarios asimilables a salarios 73,284.00 (48,857.52) 24,426.48 24,426.48 24,426.48 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920,00) 0.00 0.00 0 ,00 
2141 Materiales, útiles y equipas menores de teenologras de la información y c 29,912.00 (29,912,00) 0,00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 11,100.00 (9,600,00) 1,5DO,DO 1,500.00 1,5DO,00 
2481 Materiales complementarios 23,920,DO (23,920,00) 0,00 O.DO O,DO 
3151 Telefonfa celular 1,200,00 (1,000,00) 200,00 200,00 200.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0,00 0,00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 9,100.00 (7,600,00) 1,500,00 1,500.DO 1,500.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 1,416.00 (683.20) 732.80 732.80 732.80 

1609 Dlstrito 9 3,257,730,00 (1,581,117.57) 1,676,612,43 1,676,612,43 1,676,612,43 
01 Garanti2ar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiud. 2,133,836,00 (550,383.47 ) 1,583,452.53 1,583,452,53 1,583,452.53 

01 La admlnistraci6n de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,133,836,00 (550,383,47) 1,583,452,53 1,583,452.53 1,583,452,53 
37 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,133,836.00 (550,38;.47) 1,583,452.53 1,583,452,53 1,583,452,53 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.DO (112,750. 78) 353,275.22 353,275,22 353,275,22 
1311 Prima quinquenal por años de servicias efectivas prestados 2,448.00 (811.82) 1,636.18 1,636.18 1,636.18 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 
1323 Gratificación de fin de año 0,00 0,00 0,00 O.DO 0,00 
1341 Compensaciones 1,371,804,DO (275,073.99) 1,096,730,01 1,096,730.01 1,096,730.01 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278,00 (14,627.46) 46,650.54 46,650.54 46,650,54 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316,00 (5,571.27) 17,744,73 17,744.73 17,744,73 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.DO (19,666,17) 19,999.83 19,999,83 19,999,83 
1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032,00 (43,032.00) 0.00 0,00 0,00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036,DO (68,036.00) O.DO 0,00 O.DO 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 
3581 Servicios de limpie2a y manejo de desechos 0,00 2,000.00 2,000.00 2,000,00 2,000,00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000,00 (3,000,00) 0,00 0.00 0,00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,nO.DO (9,813.98) 45,416.02 45,416,02 45,416,02 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,123,894.00 (1,030,734,10) 93,159,90 93,159.90 93,159,90 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 882,512,DO (831,891,02) 50,620,98 50,620 .98 50,620,98 

38 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiuda 882,512.DO (831,891.02) 50,620,98 50,620.98 50,620,98 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486,38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.DO (38,323.00) 0.00 0,00 0,00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoioglas de la mformaClon y e ;v,583.00 {J O,58S.001 6.66 0.00 8.88 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14.400.00) 2,250.00 2,250,00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 85,560.00 (85,560,00) 0,00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300,00 300,DO 3DO,00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.DO (67,507,00) O.DO O,DO 0,00 
3291 Otros arrendámientos 53,740.00 (53,740.00) 0,00 0.00 0,00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250,00 2,250.00 2,250,00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.DO (1,497.40) 1,334,60 1,334.60 1,334.60 
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Ejercido Pagado 

0,00 O.DO 

28,359.28 26,677.58 

28,359.28 26,677.58 

24,426.48 23,111.18 
O,DO 0 ,00 

0.00 0,00 

1,5DO.00 1,500,00 

O.DO O,DO 

200.00 200,00 

0,00 0,00 

1,500,00 1,500.DO 

732.80 366.40 

1,676,612.43 1,574,558,82 

1,583,452,53 1,486,865,63 

1,583,452,53 1,486,865,63 

1,583,452.53 1,486,865,63 

353,275,22 336,932.56 

1,636.18 1,566.30 

0.00 0.00 

O,DO O.DO 

1,096,730.01 1,045,030,55 

46,650.54 39,630,03 

17,744.73 11,551.01 
19,999,83 12,873.47 

0,00 O,DO 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 O,DO 

2,000,00 2,DOO,00 

0.00 0,00 

45,416,02 37,281,71 

93,159.90 87,693.19 

50,620,98 47,676,82 

50,620,98 47,676,82 
44,486.38 42,209.52 

0,00 0,00 

880 000 
2,250.00 2,250,00 

0,00 0.00 

3DO,DO 300.DO 
0,00 0,00 

0,00 0.00 
2,250,DO 2,250,00 

1,334.60 667.30 
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ft, I INSTITUTO ELECTORAL 
~ C IUDAD DE MtXICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
ANOS COI'lSTfl lJY.eN OO D B. ... OClVlC I,J\. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
AmpnaclónJ 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

4419 Otras ayudas sociales a personas 398,400.00 (398,400.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 241,382,00 (198,843,08) 42,538,92 42,538.92 42,538,92 

39 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 241,382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538,92 42,538.92 
1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 (73,286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y c 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,124.00 (1,024.80) 1,099.20 1,099.20 1,099.20 

1610 Distrito 10 3,709,313,00 (1,770,961.77) 1,938,351,23 1,938,351,23 1,938,351.23 
al Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Inst ituto Electoral de la (iud¡ 2,412,860.00 (589,930.37) 1,822,929.63 1,822,929.63 1,822,929.63 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,412,860.00 (589,930,37) 1,822,929.63 1,822,929,63 1,822,929.63 
38 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,412,860.00 (589,930.37) 1,822,929.63 1,822,929.63 1,822,929.63 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (116,160.78) 349,865.22 349,865.22 349,865.22 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (317.82) 2,130.18 2,130.18 2,130.18 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (319,161.63) 1,052,642.37 1,052,642.37 1,052,642.37 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (15,007.91) 46,270.09 46,270.09 46,270.09 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (5,716.11) 17,599.89 17,599.89 17,599.89 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (9,711.68) 29,954.32 29,954.32 29,954.32 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 279,024,00 2.40 279,026.40 279,026.40 279,026.40 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0,00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (11,788.84) 43,441.16 43,441.16 43,441.16 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,296,453.00 (1.181,031.40) 115,421.60 115,421.60 115,421.60 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 1,030,822,00 (966,021,38) 64,800,62 64,800.62 64,800,62 

39 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 1,030,822.00 (966,021.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 
1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38) 56,699,62 56,699.62 56,699.62 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0,00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,200.00) 3,000,00 3,000.00 3,000.00 
2481 Materiales complementarios 106,720,00 (106,720.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 2,400,00 (2,000.00) 400.00 400.00 400,00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0,00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 61,840.00 (61,840.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
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Ejercido Palado 

0.00 0.00 

42,538,92 40,016,37 
42,538.92 40,016.37 
36,639.72 34,666.77 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,099.20 549.60 

1,938,351.23 1,827,245,19 
1,822,929.63 1,718,552.76 
1,822,929.63 1,718,552,76 
1,822,929.63 1,718,552.76 

349,865.22 333,959.04 
2,130.18 2,031.37 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,052,642.37 1,004,481.56 
46,270.09 39,189.90 
17,599.89 11,353.57 
29,954.32 19,335.24 

0.00 0.00 
0,00 0.00 
0.00 0,00 
0.00 0.00 

279,026.40 270,741.13 
2,000.00 2,000.00 

0,00 0.00 
43,441.16 35,460.95 

115,421.60 108,692.43 
64,800,62 61,015.61 
64,800.62 61,015,61 
56,699.62 53,765,11 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,000.00 3,000,00 
0,00 0.00 

400.00 400.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

3,000.00 3,000.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México ii I INSTITUTO ELECTORAL Secretaría Administrativa 
CIUDA D DE Méx ICO Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 

ANOS CONSTI\VYENOO D.E,.\lOCAACIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR' Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducc~ 

3981 Impuesta- sobre nóminas 3,540.00 (1.839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 1,701.00 850.50 

4419 Otras ayudas sociales a personas 470,400.00 (470,400.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caba lidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

40 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre pr¡ 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la Información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 

1611 Distrito 11 3,097,446.00 (1,536,458.32) 1,560,987.68 1,560,987.68 1,560,987.68 1,560,987.68 1,454,771.98 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Insti tuto Electoral de la Ciud. 1,872,668.00 (412.922.28) 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,359,418.34 

Olla administración de los recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 1,872,668.00 (412,922.28) 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,359,418.34 

39 Operación en el ámbito distrital de 10 5 programas institucionales. 1,872,668.00 (412,922.28) 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,459,745.72 1,359,418.34 

1131 Sueldas base al personal permanente 387,642.00 (73,647.08) 313,994.92 313,994.92 313,994.92 313,994.92 297,226.32 

1211 Honorari os asimilabl es a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75,462.97 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (504.00) 1,536.00 1,536.00 1,536.00 1,536.00 1,455.35 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fi n de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,217,334.00 (273,523.32) 943,810.68 943,810.68 943,810.68 943,810.68 890,131.49 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (9.493.52) 41,476.48 41,476.48 41,476.48 41,476.48 35,419. 14 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (3,615.48) 15,776.52 15,776.52 15,776.52 15,776.52 10,432.60 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 (11,489.44) 21,504.56 21,504.56 21,504.56 21,504.56 14,191.76 

1441 Primas por segura de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (7,571.61) 40,656.39 40,656.39 40,656.39 40,656.39 33,098.71 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de partiCipación ciudadana. 1,224,778.00 (1,123.536.04) 101,241.96 101,241.96 101,241.96 101,241.96 95,353.64 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 959,147.00 (908,526.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

40 O eración en el ámbito distrital de las eta as de la EleCción de 105 Comités Ciuda 959,147.00 (908,526.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materi ales, útlles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2481 Materiales complementarios 102,120.00 (102,120.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 1,800.00 (1.500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y 1 67,507.00 (67.507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3291 Otros arrendamientos 59,815.00 (59,815.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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UR RO R SR Al Partida A .. • .. bado Ampliación I 
_ ______ rl.l:uUC;C;1Qf1 

3722 PMajeS terrestres al interior del Distrito F';;deral 13,65'0.00---" ·='(1i:400.00) 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 
4419 Otras ayudas sociales a personas 452,400.00 (452,400.00) 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
41 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1612 Distrito 12 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimIento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 
Olla administración de los recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 

40 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso [ 

41 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimllables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 

265,631.00 
265,631.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
15.650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 
13,650.00 

2,832.00 

3,300,158.00 
2,143,034.00 
2,143,034.00 
2,143,034.00 

387.642.00 
0.00 

2,040.00 
0.00 
0.00 

1,217,334.00 
50,970.00 
19,392.00 
32,994.00 

0.00 
43.032.00 
68,036.00 

0.00 
270,366.00 

0.00 
3,000.00 

48.228.00 

1,157,124.00 
915,742.00 
915,742.00 
133,467.00 

38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 
94,760.00 

1,800.00 
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(215,010.02) 
(215,010.02) 
(88,980.62 ) 
(31,920.00 ) 
(29.912.00) 
(13,400.00) 
(23,920.00) 

(1,500.00) 
(12,480.00) 
(11,400.00) 
(1,497.40) 

(1,383,380.70) 
(319,416.60) 
(319,416.60) 
(319,416.60) 

(80,140.21) 
90,274.48 
(1,235.50) 

0.00 
0.00 

(179.031.35) 
(10,443.35) 
(3,976.65) 

(18.111.33) 
0.00 

(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
(0.27) 

2,000.00 
(3,000.00) 
(4.684.42) 

(1,063,964.10) 
(865,121.02) 
(865.121.02) 
(88.980.62) 
(38,323.00) 
(70,583.00) 
(14.400.00) 
(94,760.00) 

(1,500.00) 

Por Ejercer Comprometido Devengado 

2,250.00 2,250.00 2,250.00 
1,334.60 1,334.60 1,334.60 

0.00 0.00 0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44.486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2.250.00 
1,334.60 

1,916,777.30 
1.823,617.40 
1,823,617.40 
1.823,617.40 

307,501.79 
90,274.48 

804.50 
0.00 
0.00 

1,038.302.65 
40,526.65 
15,415.35 
14,882.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

270,365.73 
2,000.00 

0.00 
43,543.58 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44.486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,916,777.30 
1,823,617.40 
1,823,617.40 
1,823,617.40 

307,501.79 
90,274.48 

804.50 
0.00 
0.00 

1,038,302.65 
40,526.65 
15,415.35 
14,882.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

270,365.73 
2,000.00 

0.00 
43,543.58 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

50,620.98 
50,620.98 
44.486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,916,777.27 
1,823,617.37 
1,823,617.37 
1,823,617.37 

307,501.79 
90,274.48 

804.50 
0.00 
0.00 

1,038,302.65 
40,526.65 
15,415.35 
14,882.67 

0.00 
0 .00 
0.00 
0.00 

270.365.70 
2,000.00 

0.00 
43,543.58 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

Ejercido 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,916,777.27 
1,823,617.37 
1,823,617.37 
1,823,617.37 

307,501.79 
90,274.48 

804.50 
0.00 
0.00 

1,038,302.65 
40,526.65 
15,415.35 
14,882.67 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

270,365.70 
2,000.00 

0.00 
43,543.58 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

Pagado 

2,250.00 
667.30 

0.00 

47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

1,815,846.87 
1,728.153.68 
1,728,153.68 
1,728,153.68 

291,221.09 
86,747.28 

774.70 
0.00 
0.00 

986,160.13 
34,712.76 
10,286.15 

9,937.79 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

270,365.70 
2,000.00 

0.00 
35,948.08 

87,693.19 
47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampro.cló"! 

Por EJerter Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinada a servicios públicos y I 67,507.00 (67.507.00T 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 56,170.00 (56,170.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2.250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1.497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1.334.60 667.30 
4419 Otras ayudas sociales a personas 420,000.00 (420,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple al cabalidad con las actividades orientadas ala organización del procedim 241,382.110 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 42,538.92 40,016.37 
42 Operación en el ámbito distrital de fas etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prc 241,382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 42,538.92 40,016.37 

1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 (73.286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 36,639.72 34,666.77 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonia celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,124.00 (1,024.80) 1,099.20 1,099.20 1,099.20 1,099.20 549.60 

1613 Distrito 13 3,651,529.00 (1,612,881.47) 2,038,647.53 2,038,647.53 2,038,647.53 2,038,647.53 1,911,685.54 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del instituto Electoral de la Ciud. 2,489,480.00 (543,992.37) 1,945,487.63 1,945,487.63 1,945,487.63 1,945,487.63 1,823,992.35 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2.489¡480.00 (543,992.37) 1,945,487.63 1,945,487.63 1,945,487.63 1,945,487.63 1,823,992.35 
41 Operación en el ámbito distrital de 105 programas institucionales. 2,489.480.00 (543,992.37) 1,945.487.63 1,945,487.63 1,945.487.63 1,945.487.63 1,823,992.35 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (135,227.16) 330,798.84 330,798.84 330,798.84 330,798.84 311,873.94 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75.462.97 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (1,139.78) 1,308.22 1,308.22 1,308.22 1,308.22 1,226.08 
1321 Prima de vacaciones 0.00 341.51 341.51 341.51 341.51 341.51 341.51 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 3,237.21 3,237.21 3,237.21 3,237.21 3,237.21 3,237.21 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (314,460.26) 1,057,343.74 1,057,343.74 1,057,343.74 1,057,343.74 991,471.10 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (17,620.59) 43,657.41 43,657.41 43,657.41 43,657.41 37,582.30 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (6.709.94) 16,606.06 16,606.06 16,606.06 16,606.06 11,260.38 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (28,268.33) 11,397.67 11,397.67 11,397.67 11,397.67 7,815.54 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.001 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 355,644.00 1.74 355,645.74 355,645.74 355,645.74 355,645.74 345,085.36 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (11,068.94) 44,161.06 44,161.06 44,161.06 44,161.06 36,635.96 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,162,049.00 (1,068,889.1O) 93,159.90 93,159.90 93,159.90 93,159.90 87,693.19 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 920,667.00 (870,046.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

42 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 920,667.00 (870,046.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44.486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38.323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
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UR RO R SR Al Partida 

2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actfvldades orientadas a la organización del procedlm 
43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1614 Distrito 14 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumpllmiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudé 
Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

42 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones él fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

43 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités (iuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

95,680.00 
1,800.00 

67,507.00 
56,575.00 
13,650.00 

2,832.00 
423,600.00 

241,382.00 
241,382.00 
109,926.00 
31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 
13,650.00 

2, 124.00 

3,258,770.00 
2,101,646.00 
2,101,646.00 
2.101.646.00 

387,642.00 
0.00 

2,040.00 
0.00 
0.00 

1,217,334.00 
50,970.00 
19.392.00 
32.994.00 

0.00 
43.032.00 
68,036.00 

0.00 
228,978.00 

0.00 
3,000.00 

48,228.00 

1,157,124.00 
915,742.00 
915,742.00 
133,467.00 
38,323.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(95.680.00) 
(1.500.00) 

(67,507.00) 
(56,575.00) 

(11.400.00) 
(1.497.40) 

(423,600.00) 

(198,843.08) 
(198.843.08) 

(73,286.28) 
(31,920.00) 
(29.912.00) 
(13,400.00) 
(23,920.00) 

(1,500.00) 
(12.480.00) 
(11.400.00) 

(1,024.80) 

(983,541.86) 
86,134.78 
86,134.78 
86,134.78 

(10.129.94) 
78,990.17 

74.94 
0.00 
0.00 

127,175.25 
(1,067.83) 

(410.55) 
(4,712.00) 

0.00 
(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
(2.52) 

2,000.00 
(3,000.00) 

8.285.26 

(1.069,676.64) 
(869,733.56) 
(869,733.56) 

(93,458.81) 
(38,323.00) 

Por Ejercer Comprometido 

0.00 0.00 
300.00 300.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,334.60 1.334.60 

0.00 0.00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,099.20 

2,275,228.14 
2,187,780.78 
2,187,780.78 

2,187,780.78 
377,512.06 

78,990.17 
2.114.94 

0.00 
0.00 

1,344,509.25 
49,902.17 
18,981.45 
28.282.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

228,975.48 
2,000.00 

0.00 
56,513.26 

87.447.36 
46,008.44 
46,008.44 
40,008.19 

0.00 

42,538.92 
42.538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2.250.00 
1.099.20 

2,275,228.14 
2,187,780.78 
2,187,780.78 

2,187,780.78 
377,512.06 

78,990.17 
2,114.94 

0.00 
0.00 

1,344,509.25 
49,902.17 
18,981.45 
28.282.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

228,975.48 
2,000.00 

0.00 
56.513.26 

87,447.36 
46,008.44 
46,008.44 
40,008.19 

0.00 

Devengado 

0.00 
300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,099.20 

2,275,228.14 
2,187,780.78 
2,187,180.78 
2.187,780.78 

377,512.06 
78,990.17 

2,114.94 
0.00 
0.00 

1.344,509.25 
49,902.17 
18,981.45 
28.282.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

228,975.48 
2,000.00 

0.00 
56,513.26 

87,447.36 
46,008.44 
46,008.44 
40.008.19 

0.00 

Ejercido 

0.00 
300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,099.20 

2,275,228.14 
2,187,780.78 
2,187,780.78 
2,187,780.78 

377,512.06 
78,990.17 

2.114.94 
0.00 
0.00 

1,344.509.25 
49,902.17 
18,981.45 
28,282.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

228,975.48 
2,000.00 

0.00 
56.513.26 

87,447.36 
46,008.44 

46.008.44 
40,008.19 

0.00 

Pagado 

0.00 
300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

0.00 

40,016.37 
40,016.37 
34,666.77 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
549.60 

2,152,384.72 
2,070,404.07 

2,070,404.07 
2,070,404.07 

362,477.96 
75,462.97 

2,024.13 
0.00 
0.00 

1,285,951.53 
42,804.71 
12,719.89 
18.765.32 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

222,176.39 
2,000.00 

0.00 
46,021.17 

81,980.65 
43,064.28 
43,064.28 
37,731.33 

0.00 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ I INSTITUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

C IUDA D D E M éxIC O 
Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 

ANOS CONSTlIVYtNOO OEl\1OCRACIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifi ca 

UR RO R SR Al Partida 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementa rlos 

3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado él servicios públicos V I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Im puesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
44 Operación en el ámbito dlstrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1615 Distrito 15 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas de l Instituto El ectoral de la Ciud. 

01 La administración de los recursos humanos. materiales V financieros se efectúa baje 
43 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de aíio 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 
2141 Material es, útil es y equipos menores de tecnologías de la información V c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Im puesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

44 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 

Aprobado 

70,583.00 

16,650.00 
94,760.00 

1,800.00 
67,507.00 

56,170.00 

13,650.00 
2,832.00 

420,000.00 

241,382.00 
241,382.00 
109,926.00 

31,920.00 

29,912.00 
15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 

12,480.00 

13,650.00 
2,124.00 

3,619,091.00 
2,389,388.00 
2,389,388.00 

2,389,388.00 

466,026.00 

2,448.00 
0.00 

0.00 
1,371,804.00 

61,278.00 

23,316.00 
39,666.00 

0.00 

43,032.00 
68,036.00 

0.00 
255,552.00 

0.06 
3,000.00 

55,230.00 

1,229,703.00 

964,072.00 
964,072.00 

133,467.00 
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Ampliación I 
Por Ejercer Comprometido Devengado 

Reducción 
(70,583.00) 0.00 0.00 0.00 
(14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
(94,760.00) 0.00 0.00 0.00 

(1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
(67,507.00) 0.00 0.00 0.00 

(56,170.00) 0.00 0.00 0.00 
(11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

(1,631.751 1,200.25 1,200.25 1,200.25 
(420,000.00) 0.00 0.00 0.00 

(199,943.08) 41,438.92 41,438.92 41,438.92 
(199,943.081 41,438.92 41,438.92 41,438.92 

(73,286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 
(31,920.00) 0.00 0.00 0.00 
(29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
(13,950.00) 1,700.00 1,700.00 1,700.00 
(23,920.00) 0.00 0.00 0.00 

(1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
(12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
(11,950.001 1,700.00 1,700.00 1,700.00 

(1,024.80) 1,099.20 1,099.20 1,099.20 

(1,749,766.40) 1,869,324.60 1,869,324.60 1,869,324.60 
(617,264.331 1,772,123.67 1,772,123.67 1,772,123.67 
(617,264.33) 1,772,123.67 1,772,123.67 1,772,123.67 
(617,264.33) 1,772,123.67 1,772,123.67 1,772,123.67 

(124,893.84) 341,132.16 341,132.16 341,132.16 
(473 .60) 1,974.40 1,974.40 1,974.40 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
(322,433.50) 1,049,370.50 1,049,370.50 1,049,370.50 

(16,175.01) 45,102.99 45,102.99 45,102.99 
(6,160.02) 17,155.98 17,155.98 17,155.98 

(21,605.66) 18,060.34 18,060.34 18,060.34 

0.00 0.00 0.00 0.00 
(43,032.00) 0.00 0.00 0.00 
(68.036.00) 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.54 255,552.54 255,552.54 255,552.54 

2,000.00 2,lXRJ.UD L,OOO.OO 2,000.60 
(3.000.00) 0.00 0.00 0.00 

(13,455.24) 41,774.76 41,774.76 41,774.76 

(1,132,502.07) 97,200.93 97,200.93 97,200.93 
(913,451.02) 50,620.98 50,620.98 SO,620.98 
(913,451.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

(88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 

Ejercido Pagado 
.. _-~ .. ~ 

0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 

1,200.25 532.95 

0.00 0.00 

41,438.92 38,916.37 
41,438.92 38,916.37 

36,639.72 34,666.77 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,700.00 1,700.00 

J 0.00 0.00 

300.00 300.00 

0.00 0.00 

1,700.00 1,700.00 
1,099.20 549.60 

1,869,324.60 1,761,415.63 

1,772,123.67 1,670,103.02 

1,772,123.67 1,670,103.02 

1,772,123.67 1,670,103.02 

341,132.16 324,318.29 

1,974.40 1,877.14 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

1,049,370.50 999,306.98 

45,102.99 37,837.22 
17,155.98 10,715.49 

18,060.34 11,751.49 

0.00 0.00 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

255,552.54 247,964.28 

2,000.80 i ,088.88 
0.00 0.00 

41,774.76 34,332.13 

97,200.93 91,312.61 

50,620.98 47,676.82 

50,620.98 47,676.82 

44,486.38 42,209.52 

8 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
ANOS CONSTR;uveNOO O ........ OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficIna 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarlos 

3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
45 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1616 Distrito 16 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

44 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

45 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 

Aprobado 

38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 

103,040.00 

1,800.00 
67,507.00 
60,220.00 
13,650.00 

2,832.00 
456,000.00 

265,631.00 
265,631.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 
13,650.00 

2,832.00 

3,703,791.00 
2,330,378.00 
2,330,378.00 
2,330,378.00 

466,026.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,371,804.00 
61,278.00 
23,316.00 
39,666.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
196,542.00 

0.00 
3,000.00 

55,230.00 

1,373,413.00 
1,107,782.00 
1,107,782.00 
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Ampliación J 
Reducción 

(38.323.00) 
(70,583.00) 
(14,400.00) 

(103,040.00) 

(1,500.00) 
(67,507.00) 
(60,220.00) 
(11,400.00) 

(1,497.40) 
(456,000.00) 

(219,051.05) 
(219,051.05) 

(92,903.95) 
(31,920.oo) 
(29,912.00) 
(13.400.00) 
(23,920.00) 

(1,500.00) 
(12.480.00) 
(11.400.00) 

(1,615.10) 

(1,515,475.22) 
(257,48.3.82 ) 
(257,483.82) 
(257,483.82) 

(29,930.11) 
(1,004.38) 

3,410.47 
32,513.15 

(120,919.46) 
(3.772.65) 
(1,442.44) 

(21,279.83) 
0.00 

(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
2.28 

2,000.00 
(3,000.00) 
(2,992.85) 

(1,257,991.40) 
(1,042,981.38) 
(1.042,981.38) 

Por Ejercer 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0 .00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

46,579.95 
46,579.95 
40,563.05 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,216.90 

2,188,315.78 
2,072,894.18 
2,072,894.18 
2,072,894.18 

436,095.89 
1,443.62 
3,410.47 

32,513 .15 

1,250,884.54 
57,505.35 
21,873.56 
18,386.17 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
196,544.28 

2,000.00 
0.00 

52,237.15 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 

Comprometido 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

46,579.95 
46,579.95 
40,563.05 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,216.90 

2,188,315.78 
2,072,894.18 
2,072,894.18 
2,072,894.18 

436,095.89 
1,443.62 
3,410.47 

32,513.15 
1,250,884.54 

57,505.35 
21,873.56 
18,386.17 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
196,544.28 

2,000.00 
0.00 

52,237.15 

115.421.60 
64,800.62 
64,800.62 

Devengado 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

46,579.95 
46,579.95 
40,563.05 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,216.90 

2,188,315.78 
2,072,894.18 
2,072,894.18 
2,072,894.18 

436,095.89 
1,443.62 
3,410.47 

32,513.15 
1,250,884.54 

57,505.35 
21,873.56 
18,386.17 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
196,544.28 

2,000.00 
0.00 

• 52,237.15 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 

Ejercido 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.QO 
1,334.60 

0.00 

46,579.95 
46,579.95 
40,563.05 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,216.90 

2,188,315.78 
2,072,894.18 
2,072,894.18 
2,072,894.18 

436,095.89 
1,443.62 
3.410.47 

32,513.15 
1,250,884.54 

57,505.35 
21,873.56 
18,386.17 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
196,544.28 

2,000.00 
0.00 

52,237.15 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 

Pagado 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

0.00 

43,635.79 
43,635.79 
38,286.19 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
549.60 

2,061,217.65 
1,952,525.22 
1,952,525.22 
1,952,525.22 

416,350.78 
1,375.13 
2,865.69 

27,319.59 

1,194,727.39 
48,735.31 
14,151.38 
12,088.56 

0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
190,708.19 

2,000.00 
0.00 

42,203.20 

108,692.43 
61,015.61 
61,015.61 



./l, I INSTITUTO ELECTORAL 
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ANOS CONST1't.VY I!NDO OEMOCRACL\ 

URRORSRAI 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

Partida Aprobado 
Ampnaciónl 

Reducción 
Por Ejel'ter Comprometido Devengado E}erddo 

-------~---m:i Hon(;rarlos"';s¡;'ilables .~ ~I~rios 170,109.00 (113.409.38) -·-~56.'699.62" 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 

--~---
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 

56,69%2:--'- 56,699.62 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimentic10s V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabal1dad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
46 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1617 Distrito 17 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

45 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales, 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 

38,323.00 
70,583.00 
21,200.00 

119,600.00 
2,400.00 

67,507.00 
68,320.00 
18,200.00 

3,540.00 
528,000.00 

26S,631.00 
265,631.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 
13,650.00 

2,832.00 

3,550,227.00 
2,340,224.00 
2,340,224,00 
2,340,224,00 

466,026.00 
2,448,00 

0.00 
0.00 

(38,323.00) 
(70,583.00) 
(18,200.00) 

(119,600.00) 
(2,000.00) 

(67,507.00) 
(68,320.00) 
(15,200.00) 

(1,839.00) 
(528,000.00) 

(215,010.02) 
(215,010.02) 

(88,980.62) 
(31,920.001 
(29,912.00) 
(13,400.00) 
(23,920.00) 

(1,500.00) 
(12,480.00) 
(11,400.00) 

(1,497.40) 

(l,601,70S.86) 
(492,944,82) 
(492,944,82) 
(492,944.82) 
(101,127.42) 

(236.32) 
0,00 
0.00 

1,701.00 
0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,948,S21.14 
1,847,279.18 
1,847,279.18 
1,847,279.18 

364,898.58 
2,211.68 

0.00 
0.00 

1,701.00 
0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0,00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334,60 

1,948,521.14 
1,847,279.18 
1,847,279,18 

1,847,279.18 
364,898.58 

2,211.68 
0,00 
0.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,914,123,14 
1,812,881.18 
1,812,881.18 
1,812,881.18 

364,898.58 
2,211.68 

0.00 
0,00 

1341 Compensaciones 1,371,804.00 (265,349.07) 1,106,454.93 1,106,454,93 1,106,454.93 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (13.024.64) 48,253.36 48,253.36 48,253.36 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (4,961.72) 18,354.28 18,354.28 18,354.28 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666,00 (14,292.75) 25,373.25 25,373.25 25,373.25 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

SO,620,98 

50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334,60 

1,914,123.14 
1,812,881.18 
1,812,881.18 
1,812,881.18 

364,898.58 
2,211,68 

0.00 
0.00 

1,106,454,93 
48,253.36 
18,354.28 
25,373.25 

0,00 

Pasado 

53,765.11 
0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
850.50 

0.00 

47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

1,808,957.60 
1,713,603.96 
1,713,603,96 

1,713,603.96 
347,745.55 

2,110.18 
0,00 
0.00 

1543 Estancias de Desarrollo Infantil 0,00 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137,96 29,137.96 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnoioglas de la Informaclon y e 68,036.00 (68,03 6.00; 6.00 e.ee 0.60 8 89 Q 00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 206,388.00 0.00 206,388.00 206,388.00 171,990.00 171,990.00 171,990.00 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (1l.022.B6) 44,207.14 44,207.14 44,207.14 44,207.14 36,558.84 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,210,003.00 (1,108,761.04) 101,241.96 101,241.96 101,241.96 101,241.96 95,353.64 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México ii ¡ INSTITUTO ELECTORAL Secretarfa Administrativa 
C:IUDAD DE MéxICO 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
AÑOS CONSTRuYeNDO OLlo1OCIVoCIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 • Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devensado Ejercido Pagado 
Reducción 

14 Se cumple a cabalidad con las actMdades orientadas a la organización del proceso ( 944,372.00 (893,751.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 
46 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiuda 944,372.00 (893,751.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útlles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 99,360.00 (99,360.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 58,600.00 (58,600.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 
4419 Otras ayudas sociales a personas 441,600.00 (441,600.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 SO,620.98 50,620,98 50,620.98 47,676.82 
47 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215,OlU.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y ( 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 

1618 Distrito 18 3,883,789.00 (2,008,397.05) 1,875,391.95 1,875,391.95 1,875,391.95 1,875,391.95 1,748,022.99 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la eiud. 2,377,436.00 (627,604.26) 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,630,032.80 

Olla administración de los recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 2,377,436.00 (627,604.26) 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,630,032.80 
46 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,377,436.00 (627,604.26) 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,749,831.74 1,630,032.80 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (109,890.92) 356,135.08 356,135.08 356,135.08 356,135.08 334,697.02 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (167.28) 2,280.72 2,280.72 2,280.72 2,280.72 2,142.12 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (359,030.40) 1,012,773.60 1,012,773.60 1,012,773.60 1,012,773.60 952,749.26 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (14,162.29) 47,115.71 47,115.71 47,115.71 47,115.71 39,822.08 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (5,394.39) 17,921.61 17,921.61 17,921.61 17,921.61 11,509.67 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (13,406.51) 26,259.49 26,259.49 26,259.49 26,259.49 16,739.25 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 68,036.00 (68.036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 243,600.00 0.00 243,600.00 243,600.00 243,600.00 243,600.00 236,366.69 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (13,484.47) 41,745.53 41,745.53 41,745.53 41,745.53 34,006.71 

~ 
Página 56 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 

~ I INSTITUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 
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Di rección de Planeac ión y Recursos Financiero s 
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Ej ercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Instit ucional Jun io de 2019· Por Partida Espec ifica 

UR RO R 5R Al Partida Aprobado 
·Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
L . ReduccJón 

~~~--"~------- " . .Ji 
11 Garantizar la orga'nizaci6n de los procesos e l ~ctora l esy depa;rticipac1ón ciudadana. 1,506,353.00 (l,380,792.79i 125,560.21 125,560.21 125,560.21 125,560.21 117,990.19 

14 Se cumple a caba lldad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 1,193,672.00 (1,128,871.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 
47 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiuda 1,193,672.00 (1,128,871.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 

1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 56,699.62 53,765.11 

2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la informacl6n y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

2481 Materiales complementarios 133,400.00 (133,400.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 2,400.00 (2,000.00) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 

3252 Arrendamiento de equipo de t ransporte destinado a servicios públ icos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3291 Otros arrendamientos 75,610.00 (75,610.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes t errestres al interior del Dist rito Federal 18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

3981 Impuesto sobre n6minas 3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,70 1.00 1,701.00 850.50 

4419 Otras ayudas sociales a personas 592,800.00 (592,800.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 312,681.00 (251,921.41) 60,759.59 60,759,59 60,759.59 60,759.59 56,974.58 

48 Operación en el ámbito distrita l de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 312,681.00 (251,921.41) 60,759.59 60,759.59 60,759.59 60,759.59 56,974.58 

1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (117,332.71) 52,776.29 52,776.29 52,776.29 52,776.29 49,841.78 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de of icina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equ ipos menores de tecnologías de la informac16n V e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenti cIos y bebidas para personas 20,200.00 (17,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 2,400.00 (2,000.00) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes terrest res al interior del Dist rito Federal 18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

3981 Impuesto sobre n6minas 3,540.00 (1,956.70) 1,583.30 1,583.30 1,583.30 1,583.30 732.80 

1619 Distrito 19 3,346,396.00 (1,429,654.12) 1,916,741.88 1,916,741.88 1,624,421.88 1,624,421.88 1,529,145.37 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electora l de la Ciud. 2,164,988.00 (349,488.08) 1,815,499.92 1,815,499.92 1,523, 179.92 1, 523,179.92 1,433,791.73 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y flnancleros se efectúa baje 2,164,988.00 (349,488.08) 1,815,499.92 1,815,499.92 1,523,179.92 1,523,179.92 1,433,791.73 

47 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,164,988.00 (349,488.08 ) 1,815,499.92 1,815,499.92 1,523,179.92 1,523,179.92 1,433,791.73 

1131 5ueldos base al personal permanente 387,642.00 (89,007.68) 298,634.32 298,634.32 298,634.32 298,634.32 285,200.27 

1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75,462.97 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (877.56) 1,162.44 1,162.44 1,162.44 1,162.44 1,117.49 

1321 Prima de vacaciones 0.00 247.40 247.40 247.40 247.40 247.40 247.40 

1323 Grat ificación de fin de año 0.00 4,009.59 4,009.59 4,009.59 4,009.59 4,009.59 4,009.59 

1341 Compensaciones 1,217,334.00 (198.333.98) 1,019,000.02 1,019,000.02 1,019,000.02 1,019,000.02 972, 100.44 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad socia l 50,970.00 (11.566.64) 39,403.36 39,403.36 39,403.36 39,403.36 33,643.27 

1421 Acortaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (4,404.15) 14,987.85 14,987.85 14,987.85 14,987.85 9,920.12 

5.19 21,613.19 21,613.19 H,O:1!:9.13 1 1,738.71 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales. útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032 .00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales. útiles y equipos menores de t ecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3221 Arrendamiento de edificios 292,320.00 0.00 292,320.00 292,320.00 0.00 0.00 0.00 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Dist rito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
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Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especlfica 

URRORSRAI Partida 

3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

48 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités eiuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
49 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1620 Distrito 20 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 
Olla administración de los recursos humanos, materiales V financieros se efectúa baje 

48 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 

Aprobado 

48.228.00 

1,181,408.00 
939,697.00 
939,697.00 
133.467.00 

38,323.00 
70.583.00 
16,650.00 

100,280.00 
1,800.00 

67,507.00 
59,005.00 
13,650.00 

2,832.00 
435,600.00 

241,711.00 
241,711.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 

0.00 
1,800.00 

12,480.00 
13,650.00 
2,832.00 

3,664,094.00 
2,259,326.00 
2,259,326.00 
2,259,326.00 

466,026.00 
0.00 

2,448.00 
0.00 
0.00 

1,371.804.00 
61,278.00 
23,316.00 
39,666.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
125,490.00 
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Ampliación, 
Reducción 

(5.098.42) 

(1.080,166.04) 
(889,076.02) 
(889.076.02) 

(88,980.62) 
(38,323.00) 
(70,583.00) 
(14,400.00) 

(100,280.00) 
(1,500.00) 

(67,507.00) 
(59.005.00) 
(11,400.00) 

(1,497.40) 
(435,600.00) 

(191,090.02) 
(191,090.02) 

(88,980.62) 
(31.920.00) 
(29,912.00) 

(13,400.00) 
0.00 

(1.500.00) 
(12,480.00) 
(11,400.00) 

(1.497.40) 

(1,847,421.77) 
(572,255.01) 
(572,255.01) 
(572.255.01) 
(147,113.16) 

78,990.17 
(2,174.14) 

0.00 
0.00 

(332.875.34) 
(19.323.81) 

(7.357.74) 
(18,218.40) 

0.00 
(43,032.00 ) 
(68.036.00) 

0.00 
2.10 

Por Ejercer Comprometido 

43,129.58 43,129.58 

101,241.96 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,816,672.23 
1,687,070.99 
1,687,070.99 
1,687,070.99 

318,912.84 
78,990.17 

273.86 
0.00 
0.00 

1,038,928.66 
41,954.19 
15,958.26 
21,447.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

125,492.10 

101,241.96 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2.250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,816,672.23 
1,687,070.99 
1,687,070.99 
1,687,070.99 

318,912.84 
78,990.17 

273.86 
0.00 
0.00 

1,038,928.66 
41,954.19 
15,958.26 
21,447.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

125,492.10 

Devengado 

43,129.58 

101,241.96 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,816,672.23 
1,687,070,99 
1,687,070.99 
1,687,070.99 

318,912.84 
78,990.17 

273.86 
0.00 
0.00 

1,038,928.66 
41,954.19 
15,958.26 
21,447.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

125,492.10 

Ejercido ._---
43,129.58 

101,241.96 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1.334.60 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

1,816,672.23 
1,687,070.99 
1,687,070.99 
1,687,070.99 

318,912.84 
78,990.17 

273.86 
0.00 
0.00 

1,038,928.66 
41,954.19 
15,958.26 
21,447.60 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

125,492.10 

Pagado 

35,359.44 

95,353.64 
47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

0.00 

47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

1,712,665.02 
1,590,633.80 
1,590,633.80 
1,590,633.80 

304,210.55 
75,462.97 

262.65 
0.00 
0.00 

990,539.49 
35,878.56 
10,598.18 
14,281.64 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

121,765.79 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria A'*ninistrativa 

A OS CONSTfl.VYI.'NOO DE."1OCRACIA 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

URROR$R AI Partida 
_._._------_ .~- ..,......~--;---

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

49 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorari os asimilables a salarios 
2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útil es y equipos menores de tecnologras de la Información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materia les complementarios 
3151 Telefonra celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federa l 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
50 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1621 Distrito 21 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Material es, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instit uto Electoral de la Ciudi 
01 La administración de Jos recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baj( 

49 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratifi cación de fin de-iño 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sIstema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Pagado 
Reducción 

'" ,-"'---~---
u.uu 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 

3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
55,230.00 (12,116.69) 43,113.31 43,113.31 43,113.31 43,113.31 35,633.97 

1,404,768.00 (1,275,166.76) 129,601.24 129,601.24 129,601.24 129,601.24 122,031.22 
1,092,087.00 (1,027,286.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 
1,092,087.00 (1.027,286.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 

170,109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 56,699.62 53,765.11 
38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
21,200.00 (18,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

115,920.00 (115,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2,400.00 (2,000.00) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 

67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
67,105.00 (67,105.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 1,701.00 850.50 
517,200.00 (517,200.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

312,681.00 (247,880.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 
312,681.00 (247,880.38) 64,800.62 64,800.62 64,800.62 64,800.62 61,015.61 
170, 109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 56,699.62 53,765.11 
31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
20,200.00 (17,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 
23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2,400.00 (2,000.00) 400.00 400.00 400.00 400.00 400.00 

12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
18,200.00 (15,200.00) 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 3,000.00 

3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 1,701.00 850.50 

3,161,211.00 (1,379,985.40) 1,781,225.60 1,781,225.60 1,781,225.60 1,781,225.60 1,688,201.05 
2,027,792.00 (339.726.30) 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,600,507.86 
2,027,792.00 (339,726.30) 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,600,507.86 
2,027,792.00 (.H9,726.30) 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,688,065.70 1,600,507.86 

387,642.00 (76,434.38) 311,207.62 311,207.62 311,207.62 311,207.62 298,501.01 
0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990. 17 75,462.97 

2,040.00 (618.14) 1,42 1.86 1,421.86 1,421.86 1,421.86 1,365.26 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.08 8.88 Q QQ 

1,217,334.00 (190,371.39) 1,026,962.61 1,026,962.61 1,026,962.61 1,026,962.61 982,676.62 
50,970.00 (9,880.14) 41,089.86 41,089.86 41,089.86 41,089.86 35,284.62 
19,392.00 (3,762.49) 15,629.51 15,629.51 15,629.51 15,629.51 10,521.91 
32,994.00 (20,870.93) 12,123.07 12,123.07 12,123.07 12,123.07 8,122.94 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
A Ñ O S CON$TRUYI!NDO DE.MO<:RA.CL\ 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampnadónl 

Por Ejercer Comprometido Deveneado 
Reducción 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 155,124.00 0.54 155,124.54 155,124.54 155,124.54 
3581 Servicios de limpieza V manejo de desechos 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (5.211.54) 43,016.46 43,016.46 43,016.46 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,133,419.00 (1,040,259.10) 93,159.90 93,159.90 93,159.90 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la orlanización del proceso ( 892,037.00 (841,416.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

50 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités (juda 892,037.00 (841,416.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 
1211 Honoraríos asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 91,080.00 (91,080.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 54,145.00 (54,145.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interIor del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 402,000.00 (402,000.00 ) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actfv1dades orientadas a la organización del procedim 241,382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 
51 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 241,382.00 (198,843.08 ) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 

1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 (73,286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31.920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y c 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,124.00 (1,024.80) 1,099.20 1,099.20 1,099.20 

1622 Distrito 22 3,086,994.00 (1,273,121.84) 1,813,872.16 1,813,872.16 1,813,872.16 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 2,064,650.00 (329,758.10) 1,734,891.90 1,734,891.90 1,734,891.90 

Olla administracIón de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,064,650,00 1329,758.10) 1,734,891.90 1,734,891.90 1,734,891.90 
SO Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,064,650.00 (329,758.10) 1,734,891.90 1,734,891.90 1,734,891.90 

1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (45,034.46) 342,607.54 342,607.54 342,607.54 
1311 Prima quinquenal por ai\os de servicios efectivos prestados 2,040.00 (372.05) 1,667.95 1,667.95 1,667.95 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de ai\o 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,217,334.00 (150,154.58) 1,067,179.42 1,067,179.42 1,067,179.42 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (5,714.49) 45,255.51 45,255.51 45,255.51 
1421 Aportaciones a fond os de vivienda 19,392.00 (2,178.06) 17,213.9' 17,213.94 17,213.94 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro O a la administradora de fondos pat 32,994.00 (9,566.94) 23,427.06 23,427.06 23,427.06 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 
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Ejercido Palado 

0.00 0.00 
155,124.54 150,518.34 

2,500.00 2,500.00 
0.00 0.00 

43,016.46 35,554.19 

93,159.90 87,693.19 
50,620.98 47,676,82 
50,620.98 47,676.82 
44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,334.60 667.30 

0.00 0.00 

42,538.92 40,016.37 
42,538.92 40,016.37 
36,639.72 34,666.77 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,099.20 549.60 

1,813,872.16 1,710,114.42 
1,734,891.90 1,635,760.02 
1,734,891.90 1,635,760.02 
1,734,891.90 1,635,760.02 

342,607.54 327,321.47 
1,667.95 1,595.70 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,067,179.42 1,019,025.71 
45,255.51 38,147.92 
17,213.94 10,983.85 
23,427.06 14,832.30 

0.00 0.00 
0.00 0.00 



Inslllulo Elecloral de la Ciudad de México 
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Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
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ANOS CONSTR.VVeNOO OIi.. .... OCAACli\. 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la informaci6n y ( 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 191,982.00 (1.56) 191.980.44 191,980.44 191,980.44 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al inter10r del Distrito Federal 3,000.00 (3.000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (4,667 .96) 43,560.04 43,560.04 43,560.04 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,022,344.00 (943,363.74) 78,980.26 78,980.26 78,980.26 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 828,012.00 (777,391.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

51 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 828,012.00 (777,391.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la Información y e 70,583.00 (70.583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 79,120.00 (79,120.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 48,880.00 (48,880.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 355,200.00 (355.200.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 194,332.00 (165,972.72) 28,359.28 28,359.28 28,359.28 
52 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 194,332.00 (165,972. 72 ) 28,359.28 28,359.28 28,359.28 

1211 Honorarios asimilables a salarios 73,284.00 (48,857.52) 24,426.48 24,426.48 24,426.48 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 11,100.00 (9,600.00) 1,500.00 1,500.00 1,500.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,200.00 (1,000.00) 200.00 200.00 200.00 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12A80.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 9,100.00 (7,600.00) 1,500.00 1,500.00 1,500.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 1,416.00 (683.20) 732.80 732.80 732.80 

1623 Distrito 23 3,562,082.00 (1,717,158.81) 1,844,923.19 1,844,923.19 1,844,923,19 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto electoral de la Ciud¡ 2,060,654.00 (345,332.05) 1,715,321.95 1,715,321.95 1,715,321.95 
01 La administración de Jos recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,060,654.00 (345,332.05) 1,715,321.95 1,715,321.95 1,715,321.95 

51 Operación en el ámbito distrital de [os programas institucionales. 2,060,654.00 (345,332.05) 1,715,321.95 1,715,321.95 1,715,321.95 
1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (37,261.08) 350,380.92 350,380.92 350,380.92 
1311 Prima quinquenal por aí'os de serviCIOS efectiVOS prestados 2,040.00 (3iS .OO) I ,JL4.00 t.J !4.oo l ,nl.BB 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,217,334.00 (168,597.96) 1,048,736.04 1,048,736.04 1,048,736.04 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (4,686.02) 46,283.98 46,283.98 46,283.98 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (1,786.82) 17, 605.18 17,605.18 17,605.18 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 (15,749.20) 17,244.80 17,244.80 17,244.80 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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0.00 0.00 
0.00 0.00 

191,980.44 186,279.86 
2,000.00 2,000.00 

0.00 0.00 
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78,980.26 74,354.40 
50,620.98 47,676.82 
50,620.98 47,676.82 

44,486.38 42,209.52 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
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0.00 0.00 

28,359.28 26,677.58 
28,359.28 26,677.58 
24,426.48 23,111.18 

0.00 0.00 

0.00 0.00 
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0.00 0.00 
200.00 200.00 

0.00 0.00 
1,500.00 1,500.00 

732.80 366.40 

1,844,923.19 1,740,504.31 
1,715,321.95 1,618,473.09 
1,715,321.95 1,618,473.09 
1,715,321.95 1,618,473.09 

350,380.92 334,757.27 
ti?]. QQ , E1i 22 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,048,736.04 1,000,362.47 
46,283.98 39,213.08 
17,605.18 11,367.06 
17,244.80 11,348.64 

0.00 0.00 

q 



'C) 

f!., ¡ INSTITUTO ELECTORAL ':;zíJ CIUDAD DE MéxICO 

ANOS CONSTRUYENDO D 6..'-tOC RAC J..\ 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

Ampliación I . . 
UR RO R SR Al Partida Aprobado d ió Por EJerter Comprometido Devengado EjerCido Pagado 

Re ucc n 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00--- ( 43.032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información V c 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3221 Arrendamiento de edificios 187,986.00 1.14 187,987.14 187,987.14 187,987.14 187,987.14 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (4,868.11) 43,359.89 43,359.89 43,359.89 43,359.89 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

52 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la EleCCión de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
53 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1624 Distrito 24 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud. 
01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y finarn:ieros se efectúa baje 

52 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de segurldad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
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1,188,747.00 
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70,583.00 
21,200.00 

132,480.00 
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3,540.00 
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29,912.00 
20,200.00 
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12,480.00 
18,200.00 

3,540.00 

3,654,398.00 
2,353,940.00 
2,353,940.00 
2,353,940.00 

466,026.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,371,804.00 
61,278.00 
23,316.00 
39,666.00 
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1,666.94 

0.00 
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1,109,577.51 
46,768.22 
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27,438.70 

129,601.24 
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0.00 
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0.00 

400.00 
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0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
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400.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

1,938,610.22 
1,824,788.62 
1,824,788.62 
1,824,788.62 

354,146.48 
1,666.94 

0.00 
0.00 

1,109,577.51 
46,768.22 
17,789.37 
27,438.70 

129,601.24 
64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

1,938,610.22 
1,824,788.62 
1,824,788.62 
1,824,788.62 

354,146.48 
1,666.94 

0.00 
0.00 

1,109,577.51 
46,768.22 
17,789.37 
27,438.70 

129,601.24 
64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 
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0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

64,800.62 
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56,699.62 

0.00 
0.00 
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0.00 

400.00 
0.00 
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1,824,788.62 
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1,666.94 
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46,768.22 
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182,405.13 
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0.00 
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61,015.61 
53,765.11 

0.00 
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1,057,216.27 
39,697.32 
11,551.25 
18,277.38 



/'t, ¡ INSTITUTO ELECTORAL 
~ CIUDAD DE MéxICO 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
AÑOS CO NSTRUYENOO DEb'lO'CR.ACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resullado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampllaclón/ 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3221 Arrendamiento de edificios 220,104.00 0.84 220,104.84 220,104.84 220,104.84 

35815ervicios de limpieza V manejo de desechas 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (9,933.44) 45,296.56 45,296.56 45,296.56 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,300,458.00 (1,186,636.40) 113,821.60 113,821.60 113,821.60 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 1,034,827.00 (971,626.38) 63,200.62 63,200.62 63,200.62 
53 Operación en el ámbito dlstrltal de ¡as etapas de la Elección de los Comités (luda 1,034,827.00 (971,626.38) 63,200.62 63,200.62 63,200.62 

1211 Honorarios asimilables a salarios 170,109.00 (113,409.38) 56,699.62 56,699.62 56,699.62 

2111 Materiales, útiles V equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 21,200.00 (18,950.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 106,720.00 (106,720.00) 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonfa celular 2,400.00 (2,100.00) 300.00 300.00 300.00 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinada a serv1cios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otras arrendamientos 62,245.00 (62,245.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 18,200.00 (15,950.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 3,540.00 (1,839.00) 1,701.00 1,701.00 1,701.00 
4419 Otras ayudas sociales a personas 474,000.00 (474,000.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

54 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonfa celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497 .40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 

1625 Distrito 25 3,475,556.00 (1,344,865.09) 2,130,690.91 2,130,690.91 2,130,690.91 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 2,318,432.00 (280,900.99) 2,037,531.01 2,037,531.01 2,037,531.01 

Olla administración de los recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 2,318,432.00 (280,900.99) 2,037,531.01 2,037,531.01 2,037,531.01 

53 Operación en el ámbito distrltal de los programas institucionales. 1)iB,431.dO (280,900.99) 2,ó3) ,531.01 2,031,531.01 2,03} ,331.01 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (41,397.55) 424,628.45 424,628.45 424,628.45 

1211 Honorarias asimilables a salarios 0.00 33,852.93 33,852.93 33,852.93 33,852.93 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (783.50) 1,664.50 1,664.50 1,664.50 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (136,B18.23) 1,234,985.77 1,234,985.77 1,234,985.77 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (5,244.74) 56,033.26 56,033.26 56,033.26 
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0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,701.00 850.50 

0.00 0.00 

50,620.98 47,676.82 

50,620.98 47,676.82 
44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,334.60 667.30 

2,130,690.91 2,014,234.24 
2,037,531.01 1,926,541.05 

2,037,531.01 1,926,541.05 
2,63),331.01 1,916,J41.6!i 

424,628.45 407,367.91 
33,852.93 30,325.73 

1,664.50 1,598.76 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

1,234,985.77 1,182,662.35 
56,033.26 48,497.19 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
ANOS CON,TRUVENOO 06.MOCRACIh 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Espedfica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (2.002.61) 21,313.39 21,313.39 21,313.39 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (12,570.30) 27,095.70 27,095.70 27,095.70 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (4 3,032.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68.036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 184,596.00 0.60 184,596.60 184,596.60 184,596.60 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3.000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 55,230.00 (3.869.59) 51,360.41 51,360.41 51,360.41 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,157,124.00 (1.063,964.10) 93,159.90 93,159.90 93,159.90 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 915,742.00 (865,121.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 

54 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 915,742.00 (865,121.02) 50.620.98 50,620.98 50,620.98 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 70,583.00 (70.583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14.400.00) 2,250.00 2.250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarlos 94,760.00 (94,760.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67.507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 56,170.00 (56,170.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 420,000.00 (420.000.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalkJad con las actividades orientadas a la organización del procedim 241,382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 
SS Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 241.382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 

1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 (73,286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31.920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23.920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1.500.00) 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,124.00 (1.024.80) 1.099.20 1,099.20 1,099.20 

1626 Distrito 28 3,525,752.00 (1,748,600.83) 1,777,151.17 1,777,151.17 1,777,151,17 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud; 2,348,354.00 (672,444.79) 1.675,909.21 1,675,909.21 1,675,909.21 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,348,354.00 (672,444.79) 1,675,909.21 1,675,909.21 1,675,909.21 
S4 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,348,354.00 (672.444.79) 1,675,909.21 1,675,909.21 1,675,909.21 

1131 Sueldos base al personal permanente 466,026.00 (152,295.40) 313,730.60 313,730.60 313,730.60 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,448.00 (712.00) 1,736.00 1,736.00 1,736.00 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,371,804.00 (376,510.81) 995,293.19 995.293.19 995,293.19 

Página 64 

Ejercido Pagado 

21,313.39 14,664.95 
27,095.70 17,750.06 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

184,596.60 179,115.27 
2,000.00 2.000.00 

0.00 0.00 
51,360.41 42,558.83 

93,159.90 87,693.19 
50,620.98 47,676.82 
50,620.98 47,676.82 
44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,334.60 667.30 

0.00 0.00 

42,538.92 40,016.37 
42.538.92 40,016.37 
36,639.72 34,666.77 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,099.20 549.60 

1,777,151.17 1,677,944.05 
1,675,909.21 1.582,590.41 
1,675,909.21 1,582,590.41 
1,675,909.21 1,582,590.41 

313,730.60 299,934.27 
1,736.00 1.677.28 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

995,293.19 948,842.57 



Instituto Electoral de la Ciudad de México 
~ ! INSTITUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD DE MéxICO 
Dirección de Planeación y Recursos Financieros 

AÑOS CONSTRVVENOO D&MOCRAClA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliación} 

Por Ejercer Comprometido Devengado E)ercldo Pagado 
Red.uccl6n 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 61,278.00 (19,826.04) 41,451.96 41,451.96 41,451.96 41,451.96 34,968.17 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 23,316.00 (7,548.75) 15,767.25 15,767.25 15,767.25 15,767.25 10,047.05 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 39,666.00 (19,997.37) 19,668.63 19,668.63 19,668.63 19,668.63 13,647.91 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 0.00 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edificios 214,518.00 (1.56) 214,516.44 214,516.44 214,516.44 214,516.44 208,146.69 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 
3722 Pasajes terrestres al inter!or del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 impuesto sobre nóminas 55,230.00 (13,122.82) 42,107.18 42,107.18 42,107.18 42,107.18 33,688.51 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,177,398.00 (1,076,156.04) 101,241.96 101,241.96 101,241.96 101,241.96 95,353.64 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 911,767.00 (861,146.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

55 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 911,767.00 (861,146.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 SO,620.98 47,676.82 
1211 Honorarios asimllables a sa larios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38, 323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 92,000.00 (92,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 54,955.00 (54,955.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 
4419 Otras ayudas sociales a personas 420,000.00 (420,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 
56 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 265,631.00 (215,010.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,92.0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981lm~uesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 

1627 Distrito 27 3,131,367.00 (1,417,888.38) 1,713,478.62 1,713,478.62 1,713,478.62 1,713,478.62 1,602,474.20 
01 Garantizar el cumptlmiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 2,044,628.00 (406,088.61) 1,638,539.39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,532,160.83 

01 La administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,044,628.00 (406,088.61) 1,638,539,39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,532,160,83 
55 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,044,628.00 (406,088.61) 1,638,539.39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,638,539.39 1,532,160.83 

1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (91,385.10) 296,256.90 296,256.90 296,256.90 296,256.90 281,266.35 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75,462.97 
1221 Sueldos base al personal eventual 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
ANOS CONST R. U'VI1NOQ DI;.MOCAAClft. 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
Ampliaclón/ 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Redutc16n 

1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 (575.46) 1,464.54 ---1,464:54 1,464.54 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

1341 Compensaciones 1,217,334.00 (251,592.75 ) 965,741.25 965,741.25 965,741.25 

1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 (11.833.06) 39,136.94 39,136.94 39,136.94 

1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (4,505.36) 14,886.64 14,886.64 14,886.64 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 (7,585.55) 25,408.45 25,408.45 25,408.45 

1441 Primas por seguro de vida del personal civi l 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2111 Materiales, útlles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43.032.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 68,036.00 (68.036.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3221 Arrendamiento de edificios 171,960.00 (0.30) 171,959.70 171.959.70 171,959.70 

3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 2,500.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (6,033.20) 42,194.80 42.194.80 42,194.80 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,086,739.00 (1.011,799.77) 74,939.23 74,939.23 74,939.23 

14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 892,407.00 (845,827.05) 46,579.95 46,579.95 46,579.95 

56 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 892,407.00 (845,827.05) 46,579.95 46.579.95 46,579.95 

1211 Honorarios asimilables a salarlos 133,467.00 (92,903.95) 40.563.05 40,563.05 40,563.05 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38.323.00) 0.00 0.00 0.00 

2141 Materiales, útiles V equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2.250.00 

2481 Materiales complementarios 79,120.00 (79,120.00) 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 1,800.00 (1.500.00) 300.00 300.00 300.00 

3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 

3291 Otros arrendamientos 48,475.00 (48,4 75.00) 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2.250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1.615.10) 1.216.90 1,216.90 1,216.90 

4419 Otras ayudas sociales a personas 420,000.00 (420,000.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedim 194,332.00 (165,972.72) 28,359.28 28,359.28 28,359.28 

57 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 194,332.00 (165.972.72) 28,359.28 28.359.28 28,359.28 

1211 Honorarios asimilables a salarios 73,284.00 (48,857.52) 24,426.48 24,426.48 24.426.48 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información V e 29,912.00 (29,912.00) 0.00 0.00 0.00 

2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 11,100.00' (9.600.00) 1.500.00 1,500.00 1,500.00 

2481 Materiales complementarios 23,920.00 (23.920.00) 0.00 0.00 0.00 

3151 Telefonía celular 1,200.00 (1,000.00) 200.00 200.00 200.00 

3291 Otros arrendamientos 12.480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 9.100.00 (7.600.00) 1,500.00 1,500.00 1,500.00 

3981 Impuesto sobre nóminas 1,416.00 (683.20) 732.80 732.80 732.80 

1628 Distrito 28 2,991,312.00 (1,418,074.49) 1,573,237.51 1,573,237.51 1,573,237.51 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la elud¡ 1,872,668.00 (392.590.39) 1.480,077.61 1,480,077.61 1,480,077.61 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 1,872,668.00 (392,590.39) 1,480,077.61 1,480,077.61 1,480,077.61 

56 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 1.872,668.00 (392,590.39) 1,480.077.61 1,480,077.61 1,480,077.61 
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~ IINSTlTUTO ELECTORAL Secretaria Administrativa 

CIUDAD DI! .... I!:XICO 
Dirección de P'aneaclón y Recursos Financieros 

AÑOS COI'f:fTA.VVI!NOO OliMOCRACI,.\. 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida Aprobado 
AmpliaciÓn I 

Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido Palado 
Reducción 

1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (80.886.44) 306,755.56 306,755.56 306,755.56 306,755.56 293,348.13 
1211 HonorarIos asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 75,462.97 
1311 Prima quinquenal por a;'05 de servidos efectivos prestados 2,040.00 (349.38) 1,690.62 1,690.62 1,690.62 1,690.62 1,620.07 

1321 Prima de vacaciones 0.00 2,234.45 2,234.45 2,234.45 2,234.45 2,234.45 2,234.45 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 21,334.70 21,334.70 21,334.70 21,334.70 21,334.70 21,334.70 
1341 Compensaciones 1,217,334.00 (273,816.28) 943,517.72 943,517.72 943,517.72 943,517.72 899,279.80 
1411 Aportaciones a Instituciones de seguridad social 50,970.00 (10,427.58) 40,542.42 40,542.42 40,542.42 40,542.42 34,599.14 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 (3,970.85) 15,421.15 15,421.15 15,421.15 15,421.15 10,177.87 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 (6.702.61) 26,291.39 26,291.39 26,291.39 26,291.39 17,377.55 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 (43,032.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la Información y ( 68,036.00 (68,036.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 3,000.00 (3,000.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 (G,928.57) 41,299.43 41,299.43 41,299.43 41,299.43 33,689.12 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,118,644.00 (1,025,484.10) 93,159.90 93,159.90 93,159.90 93,159.90 87,693.19 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 817,262.00 (826,641.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 

57 Operación en el ámbito distrltal de las etapas de la Eleccl6n de los Comités Cluda 877,262.00 (82G,641.02 ) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 50,620.98 47,676.82 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 (88,980.62) 44,486.38 44,486.38 44,486.38 44,486.38 42,209.52 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 (38,323.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la informaci6n y ( 70,583.00 (70,583.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 (14,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementari os 88,320.00 (88,320.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonfa celular 1,800.00 (l,SOO.oo) 300.00 300.00 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 (67,507.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 52,930.00 (52,930.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 1,334.60 667.30 
4419 Otras ayudas sociales a personas 391,200.00 (391,200.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 241,382.00 (198,843.08) 42,538,92 42,538.92 42,538.92 42,538.92 40,016.37 
58 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Prt 241,382.00 (198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 42,538.92 40,016.37 

1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 (73,286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 36,639.72 34,666.77 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 (31,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologlas de la información V c 29,912.00 (29.912.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13.400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

3,920.00 (23,920.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1,800.00 li,soo.60J 300.00 300.00 300.00 366.60 300.08 

3291 Otros arrendamientos 12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 (llAOO.OO) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,124.00 (1,024.80) 1,099.20 1,099.20 1,099.20 1,099.20 549.60 

1629 Distrito 29 3,169,407.00 (1,260,335.94) 1,909,071,06 1,909,071.06 1,909,071.06 1,909.071.06 1.810,694.12 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudi 2,151,068.00 (320.977.20) 1,830,090.80 1,830,090.80 1,830,090.80 1,830,090.80 1,736,339.72 

Olla administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,151,068.00 (320,977.20) 1,830,090.80 1,830,090.80 1,830,090.80 1,830,090.80 1,736,339.72 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
A i:JOS CONSTRVYeNDO D E..."1OCRAClA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R 5R Al Partida 

57 OperaciÓn en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y c 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al1nterlor del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas él la organización del proceso ( 

58 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
59 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

1630 Distrito 30 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

2,151,068.00 
387,642.00 

0.00 
2,040.00 

0.00 
0.00 

1,217,334.00 
50,970.00 
19,392.00 
32,994.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
278,400.00 

0.00 
3,000.00 

48,228.00 

1,018,339.00 
824,007.00 
824,007.00 

133,467.00 
38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 
79,120.00 

1,800.00 
67,507.00 
48,475.00 
13,650.00 
2,832.00 

351,600.00 

194,332.00 
194,332.00 
.73,284.00 
31,920.00 
29,912.00 
11,100.00 
23,920.00 

1,200.00 
12,480.00 
9,100.00 
1,416.00 

3,349,572.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(320.977.20) 
(77.850.60) 

78.990.17 
(432.00) 

0.00 
0.00 

(181,788.88) 
(10,036.84) 

(3.822.04) 
(10,235.28) 

0.00 
(43,032.00) 
(68.036.00) 

0.00 
0.00 

2,500.00 
¡3,OOO.00) 
(4.233.73) 

(939,358.74) 
(773,386.02) 
(773.386.02) 
(88,980.62) 
(38,323.00) 
(70.583.00) 
(14,400.00) 
(79,120.00) 

(1,500.00) 
(67.507.00) 
(48.475.00) 
(11,400.00) 

(1,497.40) 

(351.600.00) 

(165,972.72) 
(165,972. 72) 
(48,857.52) 
(31,920.00) 
(29,912.00) 

(9,600.00) 
(23,920.00) 
(1,000.00) 

(12,480.00) 
(7,600.00) 

(683.20) 

(1,413,267.11) 

Por Ejercer 

1,830,090.80 
309,791.40 

78,990.17 
1,608.00 

0.00 
0.00 

1,035,545.12 
40,933.16 
15,569.96 
22,758.72 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

278,400.00 
2,500.00 

0.00 
43,994.27 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

28,359.28 
28,359.28 
24,426.48 

0.00 
0.00 

1,500.00 
0.00 

200.00 
0.00 

1,500.00 
732.80 

1,936,304.89 

Comprometido 

-¡;¡i3O,Ó90.80 
309,791.40 

78,990.17 
1,608.00 

0.00 
0.00 

1,035,545.12 
40,933.16 
15,569.96 
22,758.72 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

278,400.00 
2,500.00 

0.00 
43,994.27 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

28,359.28 
28,359.28 
24,426.48 

0.00 
0.00 

1,500.00 
0.00 

200.00 
0.00 

1,500.00 
732.80 

1,936,304.89 

Devengado 

1,830,090.80 
309,791.40 

78,990.17 
1,608.00 

0.00 
0.00 

1,035,545.12 
40,933.16 
15,569.96 
22,758.72 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

278,400.00 
2,500.00 

0.00 
43,994.27 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

28,359.28 
28,359.28 
24,426.48 

0.00 
0.00 

1,500.00 
0.00 

200.00 
0.00 

1,500.00 
732.80 

1,936,304.89 

Ejercido 

1,830,090.80 
309,791.40 

78,990.17 
1,608.00 

0.00 
0.00 

1,035,545.12 
40,933.16 
15,569.96 
22,758.72 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

278,400.00 
2,500.00 

0.00 
43,994.27 

78,980.26 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

28,359.28 
28.359.28 
24,426.48 

0.00 
0.00 

1,500.00 
0.00 

200.00 
0.00 

1,500.00 
732.80 

1,936,304.89 

Pagado 

1,736,339.72 
297,556.64 
75,462.97 

1,544.75 
0.00 
0.00 

992,068.60 
35,160.67 
10,477.32 
15,235.16 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

270,133.32 
2,500.00 

0.00 
36,200.29 

74,354.40 
47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

0.00 

26,677.58 
26,677.58 
23,111.18 

0.00 
0.00 

1,500.00 
0.00 

200.00 
0.00 

1,500.00 
366.40 

1,831,839.41 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
ANOS C;ONSTR,VV IlNOO OE. .... OCRACIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado '1 Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Específica 

URRORSRAI Partida 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciud¡ 
01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

58 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 

11315ueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 

1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de aí'lo 
1341 CompensacIones 
1411 Aportaciones a institucIones de seguridad soc1al 
1421 Aportaciones él fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 PrImas por seguro de vida del personal civil 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologras de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso [ 

59 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la EleCCión de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologias de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proc:edlm 
.. n en el ámbito distrital de las etaDas de la Consulta Ciudadana sobre PrE 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equIpos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

Aprobado 

2,124,794.00 

2,124,794.00 
2,124,794.00 

387,642.00 
0.00 

2,040.00 

0.00 
0.00 

1,217,334.00 
50,970.00 

19,392.00 
32,994.00 

0.00 

0.00 
43,032.00 

68,036.00 

0.00 
252,126.00 

0.00 
3,000.00 

48,228.00 

1,224,778.00 

959,147.00 
959,147.00 

133,467.00 

38,323.00 
70,583.00 

16,650.00 

102,120.00 
1,800.00 

67,507.00 
59,815.00 

13,650.00 

2,832.00 
452,400.00 

265,631.00 

31,920.00 

29,912.00 

15,650.00 
23,920.00 

1,800.00 
12,480.00 

13,650.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(289,731.07) 

(289,731.07) 
(289,731.07) 

(79,671.63) 

90,274.48 

(491.50) 
0.00 

0.00 
(188,940.60) 

(10,283.88) 

(3,916.12) 
(8,699.57) 

. 0.00 

29,137.96 
(43,032.00) 

(68,036.001 
0.00 

0.00 

2,000.00 
(3,000 .00) 
(5,072.21) 

(1,123,536.04) 
(908,526.02) 

(908,526.02 ) 

(88,980.62) 

(38,323.00) 
(70,583.00) 
(14,400.00) 

(102,120.00) 

(1,500.00) 
(67,507.00) 

(59.815.00) 

(11,400.00) 

(1,497.40) 
(452,400.00) 

(31.920.00) 

(29.912.00) 

(13.400.00) 
(23,920.00) 

(1.500.00) 

(1.2,480.00) 

(11,400.00) 

Por Ejercer 

1,835,062.93 
1,835,062.93 
1,835,062.93 

307,970.37 
90,274.48 

1,548.50 
0.00 

0.00 

1,028,393.40 
40,686.12 

15,475.88 
24,294.43 

0.00 

29,137.96 
0.00 

0.00 

0.00 
252,126.00 

2,000.00 
0.00 

43,155.79 

101,241.96 

50,620.98 
50,620.98 

44,486.38 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 

1,334.60 
0.00 

0.00 

0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

0.00 

2,250.00 

Comprometido 

1,835,062.93 

1,835,062.93 
1,835,062.93 

307,970.37 

90,274.48 
1,548.50 

0.00 
0.00 

1,028,393.40 

40,686.12 

15,475.88 
24,294.43 

0.00 
29,137.96 

0.00 

0.00 
0.00 

252,126.00 

2,000.00 

0.00 
43,155.79 

101,241.96 
50,620.98 

50,620.98 

44,486.38 
0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 

300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

50,620.98 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 
2,250.00 

Devengado 

1,835,062.93 
1,835,062.93 
1,835,062.93 

307,970.37 
90,274.48 

1,548.50 
0.00 

0.00 

1,028,393.40 
40,686.12 

15,475.88 
24,294.43 

0.00 

29,137.96 
0.00 

0.00 
0.00 

252,126.00 

2,000.00 

0.00 
43,155.79 

101,241.96 

50,620.98 
50,620.98 

44,486.38 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 

1,334.60 
0.00 

50,620.98 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 

2,250.00 

Ejercido 

1,835,062.93 

1,835,062.93 
1,835,062.93 

307,970.37 

90,274.48 
1,548.50 

0.00 
0.00 

1,028,393.40 

40,686.12 

15,475.88 
24,294.43 

0.00 
29,137.96 

0.00 

0.00 
0.00 

252,126.00 

2,000.00 
0.00 

43,155.79 

101,241.96 

50,620.98 
50,620.98 

44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 

1,334.60 
0.00 

50,620.98 
50,620.98 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 

2,250.00 

Pagodo 

1,736,485.77 
1,736,485.77 
1,736,485.77 

294,253.97 

86,747.28 

1,478.38 

0.00 
0.00 

980,766.74 

34,839.34 

10,317.72 

16,676.95 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

0.00 
244,639.52 

2,000.00 

0.00 
35,627.91 

95,353.64 
47,676.82 
47,676.82 

42,209.52 

0.00 

0.00 
2,250.00 

0.00 

300.00 

0.00 
0.00 

2,250.00 

667.30 

0.00 

47,676.82 

47,676.82 

0.00 
0.00 

2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 

2,250.00 

s· 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
ARos CON'T1lUYI!N DO D L"IOCIl,tl.C1A 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresuttado y Actividad Institucional Junio de 2019· Por Partida Especifica 

UR RO R 5R Al PartIda Aprobado 
Ampliación I 

Por Ejercer Comprometido Devengado 
Reducción 

3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 11.497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 

1631 Distrito 31 3,198,413.00 11,618,805.11) 1,579,607.89 1,579,607.89 1,579,607.89 
01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (iudi 2,056,064.00 1569,616.01) 1,486,447.99 1,486,447.99 1,486,447.99 

01 La administración de los recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 2,056,064.00 1569,616.01) 1,486,447.99 1,486,447.99 1,486,447.99 
S9 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 2,056,064.00 1569,616.01) 1,486,447.99 1,486,447.99 1,486,447.99 

1131 Sueldos base al personal permanente 387,642.00 (121,740.65) 265,901.35 265,901.35 265,901.35 
1211 Honorarios asimilables a salarios 0.00 78,990.17 78,990.17 78,990.17 78,990.17 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 2,040.00 1974.62) 1,065.38 1,065.38 1,065.38 
1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 1,217,334.00 1363,066.07) 854,267.93 854,267.93 854,267.93 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 50,970.00 115.875.63) 35,094.37 35,094.37 35,094.37 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 19,392.00 16,043.10) 13,348.90 13,348.90 13,348.90 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 32,994.00 117,872.50) 15,121.50 15,121.50 15,121.50 
1441 Primas por seguro de vIda del personal civil 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 43,032.00 143.032.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 68,036.00 168.036.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3221 Arrendamiento de edlflclos 183,396.00 12.04) 183,393.96 183,393.96 183,393.96 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 
3722 Pasajes terrestres al Interior del Distrito Federal 3,000.00 13,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 48,228.00 110,963.57) 37,264.43 37,264.43 37,264.43 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 1,142,349.00 11,049.189.10) 93,159.90 93,159.90 93,159.90 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso' 900,967.00 1850,346.02) SO,620.98 50,620.98 50,620.98 

60 Operación en el ámbito distritat de las etapas de la Elección de tos Comités Cluda 900,967.00 1850,346.02) 50,620.98 50,620.98 50,620.98 
1211 Honorarios asimilables a salarios 133,467.00 188,980.62) 44,486.38 44.486.38 44,486.38 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 38,323.00 138.323.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 70,583.00 170,583.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 16,650.00 114,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 92,000.00 192,000.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1,800.00 11.500.00) 300.00 300.00 300.00 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 67,507.00 167,507.00) 0.00 0.00 0.00 
3291 Otros arrendamientos 54,955.00 154,955.00) 0.00 0.00 0.00 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 13,650.00 111,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 2,832.00 11.497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 
4419 Otras ayudas sociales a personas 409,200.00 1409.200.00) 0.00 0.00 0.00 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 241,382.00 1198,843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 
61 Operación en el ámbito dlstrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 241,382.00 1198.843.08) 42,538.92 42,538.92 42,538.92 

1211 Honorarios asimilables a salarios 109,926.00 173.286.28) 36,639.72 36,639.72 36,639.72 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 31,920.00 131,920.00) 0.00 0.00 0.00 
2141 Materiales. útiles y equipos menores de tecnologías de la información y , 29,912.00 129,912.00) 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 15,650.00 (13.400.00) 2.250.00 2,250.00 2,250.00 
2481 Materiales complementarios 23,920.00 123.920.00) 0.00 0.00 0.00 
3151 Telefonía celular 1.800.00 11.500.00) 300.00 300.00 300.00 

Pcigina 70 

Ejercido Pagado 

1,334.60 667.30 

1,579,607.89 1,S06,316.41 
1,486,447.99 1,418,623.22 
1,486,447.99 1,418,623.22 
1,486,447.99 1,418,623.22 

265,901.35 257,285.08 
78,990.17 72,606.75 

1,065.38 1,032.83 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

854.267.93 826,195.51 
35,094.37 30,626.26 
13,348.90 9,153.24 
15,121.50 10,186.12 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

183,393.96 177,948.35 
2,000.00 2,000.00 

0.00 0.00 
37,264.43 31,589.08 

93,159.90 87,693.19 
50,620.98 47,676.82 
50,620.98 47,676.82 
44,486.38 42,209.52 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
1,334.60 667.30 

0.00 0.00 

42,538.92 40,016.37 
42,538.92 40,016.37 
36.639.72 34,666.77 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 
0.00 0.00 

300.00 300.00 
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Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
ANOS CONSTRUY~NDO D&MOCRACLA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

1632 Distrito 32 

3291 Otros a"rrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral de la (jude 
01 La administración de Jos recursos humanos. materiales y financieros se efectúa baje 

60 Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 MaterIales, útiles y equipos menores de ofIcina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologfas de la información y ( 
2211 Productos alimenticios y bebIdas para personas 
3221 Arrendamiento de edificios 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

61 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elecclón de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

2211 Productos alimenticios V bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 

4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedim 
62 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 

Aprobado -_._-
12,480.00 
13,650.00 
2,124.00 

3,475,990.00 
2,185,382.00 
2,185,382.00 
2,185,382.00 

387,642.00 
0.00 

2,040.00 
0.00 
0.00 

1,217,334.00 
50,970.00 
19,392.00 
32,994.00 

0.00 
43,032.00 
68,036.00 

0.00 
312,714.00 

0.00 
3,000.00 

48,228.00 

1,290,608.00 
1,024,977.00 

1,024,977.00 
170,109.00 

38,323.00 
70,583.00 
21,200.00 

104,880.00 
2,400.00 

67,507.00 
61,435.00 
18,200.00 
3,540.00 

466,800.00 

265,631.00 
265,631.00 
133,467.00 

31,920.00 
29,912.00 
15,650.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(12.480.00) 
(11,400.00) 

(1,024.80) 

(1,540,238.66 ) 

(365,052.26) 
(365,052.26) 
(365,052.26) 

(68.403.33) 
71,467.30 

(241.82) 
0.00 
0.00 

(227,305.04) 
(8,774.85) 
(3,342 .06) 

(10,888.30) 
0.00 

(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
(1.62) 

2,500.00 
(3,000.00) 
(5,994.54) 

(1,175,186.40) 
(960,176.38) 
(96(),176.38) 

(113,409.38) 
(38,323.00) 

(215,010.02) 
(215,010.02 ) 

(88,980.62) 
(31.920.00) 
(29,912.00) 
(13,400.00) 

Por Ejercer Comprometido 

u.lXJ 0.00 
2,250.00 2,250.00 
1,099.20 1,099.20 

1,935,751.34 
1,820,329.74 
1,820,329.74 
1,820,329.74 

319,238.67 
71,467.30 

1,798.18 
0.00 
0.00 

990,028.96 
42,195.15 
16,049.94 
22,105.70 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

312,712.38 
2,500.00 

0.00 
42,233.46 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 

1,935,751.34 
1,820,329.74 
1,820,329.74 

1,820,329.74 
319,238.67 

71,467.30 
1,798.18 

0.00 
0.00 

990,028.96 
42,195.15 
16,049.94 
22,105.70 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

312,712.38 
2,500.00 

0.00 
42,233.46 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 
1,701.00 

0-:-00 

50,620,98 

50,620.98 
44.486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 

Devengado 

0.00 
2,250.00 
1,099.20 

1,935,751.34 
1,820,329.74 
1,820,329.74 
1,820,329.74 

319,238.67 
71,467.30 

1,798.18 
0.00 
0.00 

990,028.96 
42,195.15 
16,049.94 
22,105.70 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

312,712.38 
2,500.00 

0.00 
42,233.46 

115,421.60 
64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 

50,620,98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 

Ejercido 

0.00 
2,250.00 
1,099.20 

1,935,751.34 
1,820,329.74 
1,820,329.74 
1,820,329.74 

319,238.67 
71,467.30 

1,798.18 
0.00 
0.00 

990,028.96 
42,195.15 
16,049.94 
22,105.70 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

312,712.38 
2,500.00 

0.00 
42,233.46 

115,421.6() 

64,800.62 
64,800.62 
56,699.62 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 

50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 

Pagado 

0.00 
2,250.00 

549.60 

1,831,702.69 
1,723,010.26 
1,723,010.26 
1,723,010.26 

305,839.21 
67,940.10 

1,722.10 
0.00 
0.00 

945,462.82 
36,149.12 
10,716.28 
14,742.77 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

303,426.85 
2,500.00 

0.00 
34,511.01 

108,692.43 
61,015.61 

61,015.61 
53,765.11 

0.00 
0.00 

3,000.00 
0.00 

400.00 
0.00 
0.00 

3,000.00 

47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 

~ 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeacl6n y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Específica 

UR RO R SR Al Partida 
Ampliación I . 

Aprobado Reducción Por Ejercer Comprometido Devengado Ejercido 

1633 Distrito 33 

2481 Materiales complementarias 
3151 Telefonía celular 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

01 Garantizar el cumplimiento de ¡as actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudi 
Olla administración de 105 recursos humanos, materiales y financieros se efectúa baje 

61 Operación en el ámbito distrital de 105 programas Institucionales. 
1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de aRo 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pat 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
3581 Servicios de limpieza y manejo de desechos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del proceso e 

62 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los Comités Ciuda 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonía celular 
3252 Arrendamiento de equipo de transporte destinado a servicios públicos y I 
3291 Otros arrendamientos 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 
4419 Otras ayudas sociales a personas 

15 Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 
63 Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Pn 

1211 Honorarios asImilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 

23,920.00 (23.920.00) 0.00 0.00 0.00 
1,800.00 (1,500.00) 300.00 300.00 300.00 

12,480.00 (12,480.00) 0.00 0.00 0.00 
13,650.00 (11,400.00) 2,250.00 2,250.00 2,250.00 

2,832.00 (1,497.40) 1,334.60 1,334.60 1,334.60 

3,247,555.00 
2,133,836.00 
2,133,836,00 
2,133,836.00 

466,026.00 
2,448.00 

0.00 
0.00 

1,371,804.00 
61,278.00 
23,316.00 
39,666.00 

0.00 
0.00 

43,032.00 
68,036.00 

0.00 
0.00 

3,000.00 
55,230.00 

1,113,719.00 
872,337.00 
872,337.00 
133,467.00 
38,323.00 
70,583.00 
16,650.00 
87,400.00 

1,800.00 
67,507.00 
52,515.00 
13,650.00 
2,832.00 

387,600.00 

241,382,00 

241,382.00 
109,926.00 

31,920.00 
29,912.00 
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(1,456,661.77) 
(436,102.67) 
(436,102.67) 
(436,102.67) 
(78,908.10) 

(207.82) 
0.00 
0.00 

(233,852.95) 
(10,101.94) 

(3,849.96) 
(17,341.32) 

0.00 
29,137.96 

(43,032.00) 
(68,036.00) 

0.00 
2,500.00 

(3,000.00) 
(9,410.54) 

(1,020,559.10) 
(821,716.02) 
(821,716.02) 
(88,980.62) 
(38,323.00) 
(70,583.00) 
(14,400.00) 
(87,400.00) 

(1,500.00) 
(67.507.00) 
(52,52 5.00) 

(llAOO.OO) 
(1,497.40) 

(387,600.00) 

(198,843,08) 
(198,843.08) 

(73,286.28) 
(31,920.00) 
(29,912.00) 

1,790,893.23 
1,697,733.33 
1,697,733.33 
1,697,733.33 

387,117.90 
2,240.18 

0.00 
0.00 

1,137,951.05 
51,176.06 
19,466.04 
22,324.68 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

45,819.46 

93,159.90 
50,620,98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0,00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

1,790,893.23 
1,697,733.33 
1,697,733.33 
1,697,733.33 

387,117.90 
2,240.18 

0.00 
0.00 

1,137,951.05 
51,176.06 
19,466.04 
22,324.68 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

45,819.46 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 

1,334.60 
0.00 

42,538,92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

1,790,893,23 
1,697,733.33 
1,697,733.33 
1,697,733.33 

387,117.90 
2,240.18 

0.00 
0.00 

1,137,951.05 
51,176.06 
19,466.04 
22,324.68 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 
0.00 

2,500.00 
0.00 

45,819.46 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0,00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
1,334.60 

0.00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

0.00 
300.00 

0.00 
2,250.00 
1,334.60 

1,790,893.23 
1,697,733.33 
1,697,733.33 
1,697,733.33 

387,117.90 
2,240.18 

0.00 
0.00 

1,137,951.05 
51,176.06 
19,466.04 
22,324.68 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

0.00 
2,500.00 

0.00 
45,819.46 

93,159.90 
50,620.98 
50,620.98 
44,486.38 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2.250.00 
1,334.60 

0.00 

42,538.92 
42,538.92 
36,639.72 

0.00 
0.00 

Pelgado 

0.00 
300.00 

0.00 
2,250.00 

667.30 

1,687,270,38 
1,599,577.19 
1,599,577.19 
1,599,577.19 

369,867.04 
2,140.51 

0.00 
0.00 

1,086,045.54 
43,827.01 
12,993.87 
14,888.84 

0.00 
29,137.96 

0.00 
0.00 

0.00 
2,500.00 

0.00 
38,176.42 

87,693.19 
47,676.82 
47,676.82 
42,209.52 

0.00 
0.00 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 
0.00 

2,250.00 
667.30 

0.00 

40,016,37 
40,016.37 
34,666.77 

0.00 
0.00 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeac16n y Recursos Financieros 
ANOS CONSl'RVYI!NOO OflMOCMCIA 

Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R SR Al Partida 

2211 Productos alimenticios y bebid";;s pa;a personas 
2481 Materiales complementarios 
3151 Telefonfa celular 

3291 Otros arrendamientos 

3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

17 Unidad Técnica Especializada de Fiscalización (UTEF) 
1701 Dirección de Unidad 

11 Garanti2ar la organización de 105 procesos electorales y de participación ciudadana. 
15 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del procedlm 

64 Planeación, coordinación, supervisión y control de las actividades de la Unidad T 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
2231 Utensilios para el servic10 de alimentación 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1702 Dirección de Fiscalización 
10 Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos polftlcos. 

13 las solicitudes y requerimientos de partidos y agrupaciones polfticas se atienden co 
05 Fiscalizar 105 Informes Anuales 2018 de las Agrupaciones Pollticas locales de la e 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaclones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad soc1al 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
1441 Primas por seguro de vida del personal civil 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologlas de la información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

06 liquidación del patrimonio de las Agrupaciones Políticas locales que pierdan su I 

1211 Honorarios asimilables a salarios 

39811mpuesto sobre nóminas 

07 liquidación del patrimonio de las Organizaciones de Ciudadanos constituidas en 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y ( 
3981 Impuesto sobre nóminas 

Aprobado 

15,650.00 

23,920.00 
1,800.00 

12,480.00 

13,650.00 

2,124.00 

7,752,786.00 

282,066.00 
282,066.00 

282,066.00 
282,066.00 

257,197.00 

9,038.00 

3,870.00 
4,239.00 

7,722.00 

7,470,720.00 
7,467,560.00 

7,467,560.00 

4,165,853.00 

918,960.00 
423,970.00 

4,896.00 

0.00 
0.00 

2,422,788.00 

120,828.00 

45,972.00 
78,210.00 

0.00 

23,401.00 
13,656.00 

113,172.00 

232,694.00 
223,972.00 

2.000.00 
6,722.00 

522,630.00 

476,037.00 

18,652.00 
13,656.00 
14,285.00 
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Ampliación I 
Reducción 

(13,400.00) 

(23,920.00) 
(l,SOO.OO) 

(12,480.00) 

(11.400.00) 
(1,024.80) 

(524,160.30) 

(36,011.53) 

(36,011.53) 

(36,011.53) 
(36,011.531 
(18,309.11) 

(9,038.00) 

(3,870.00) 
(4,239 .00) 

(555.42) 

(488,148.77) 

(484,988.77) 
(484,988.77) 

(52,856.89) 
(11,581.58) 

214,300.21 
(1,552.28) 

0.00 

0 .00 
(187,711.25) 

(1.469.07) 
(570.78) 

(27,565.40) 
0.00 

(23.401.00) 

(13,656.00) 

350.26 

40,490.48 

41,255.64 

(95,233.11) 

(61,088.51) 
(18,652.00) 
(13,656.00) 

(1.836.60) 

Por. Ejen::er 

2,250.00 
0.00 

300.00 
0.00 

2,250.00 

1,099.20 

7,228,625.70 
246,054.47 

246,054.47 

246,054.47 
246,054.47 

238,887.89 

0.00 
0.00 
0.00 

7,166.58 

6,982,571.23 
6,982,571.23 

6,982,571.23 

4,112,996.11 
907,378.42 

638,270.21 
3,343.72 

0.00 

0.00 
2,235,076.75 

119,358.93 

45.401.22 
50,644.60 

0.00 
0.00 

0.00 

113,522.26 

273,184.48 
265,227.64 

0.00 

7,956.84 

427,396.89 

414,948.49 
0.00 

0.00 
12.448.40 

Comprometido 

2,250.00 

0.00 
300.00 

0.00 

2,250.00 
1,099.20 

7,228,625.70 

246,054.47 

246,054.47 
246,054.47 

246,054.47 

238,887.89 
0.00 

0.00 

0.00 
7,166.58 

6,982,571.23 
6,982,571.23 

6,982,571.23 
4,112,996.11 

907,378.42 
638,270.21 

3,343.72 

0.00 

0 .00 
2,235,076.75 

119,358.93 

45.401.22 

50,644.60 

0.00 
0.00 

0.00 

113,522.26 

273,184.48 
265,227.64 

0.00 

7,956.84 

427,396.89 

414,948.49 

0.00 

0.00 
12.448.40 

Devercado Ejercido Pagado 

i,250.00 2,250.00 "2,250.00 

0.00 0.00 0.00 
300.00 300.00 300.00 

0.00 0.00 0.00 

2,250.00 2,250.00 2,250.00 

1,099.20 1,099.20 549.60 

7,233,648.52._" 
246,054.47 

246,054.47 

246,054.47 
246,054.47 
238,887.89 

0.00 

0.00 
0.00 

7,166.58 

6,987,594.03 

6,987,594.03 
6,987,594.03 

4,112,996.11 

907,378.42 
638,270.21 

3,343.72 

0.00 
0.00 

2,235,076.75 

119,358.93 
45,401.22 

50,644.60 
0.00 

0.00 

0.00 
113,522.26 

273,184.48 
265,227.64 

427,396.89 
414,948.49 

0.00 
0.00 

12,448.40 

7,233,648.50 

246,054.47 

246,054.47 
246,054.47 

246,054.47 

238,887.89 
0.00 

0.00 
0.00 

7,166.58 

6,9g7,594.03 
6,987,594.03 
6,987,594,03 

4,112,996.11 

907,378.42 
638,270.21 

3,343.72 

0.00 
0.00 

2,235,076.75 
119,358.93 

45.401.22 
50,644.60 

0.00 
0.00 

0.00 
113,522.26 

273,184.48 
265,227.64 

427,396.89 
414,948.49 

0.00 

0.00 
12,448.40 

6,853,100.85 
239,479.37 

239.479.37 

239,479.37 
239,479.37 

233,441.11 

0.00 

0.00 
0.00 

6,038.26 

6,613,621.48 
6,613,621.48 

6,613,621.48 

3,861,126.80 
864,313.01 

614,014.61 
3,185.27 

0 .00 

0 .00 
2,119,079.69 

102,292. 13 

30,378.39 
33,807.44 

0.00 
0 .00 

0.00 

94,056.26 

412,897.29 

402,434.59 

0.00 
0 .00 

10,462.70 

u 
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Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
/1, ¡ INSTITUTO ELECTORAL 'XJ CIUDAD DE MéxICO 

A NOS . CON'~UYII!NOO OIi. ... t OCR,J\.CIA 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 - Por Partida Especifica 

URRORSRAI Partida 

08 Liquidación del patrimonio del otrora Partido Político Humanista de la Ciudad de 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2141 Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y e 
3981 Impuesto sobre nóminas 

09 Fiscalizar los informes mensuales 2019 de las Organizaciones de Ciudadanos que 
1211 Honorarios asimilables a salarlos 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 
2231 Utensilios para el servicio de alimentación 
3722 Pasajes terrestres al interior del Distrito Federal 
3981 Impuesto sobre nóminas 

11 Garantizar la organización de los procesos electorales y de participación ciudadana. 
14 Se cumple a caballdad con las actividades orientadas a la organización del proceso ( 

63 Supervisar Que los recursos de financiamiento que ejerzan los sujetos obl igados 1 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 

Aprobado 

917,615.00 
886,040.00 

430.00 
4,552.00 

26,593.00 

1,628,768.00 
1,522,180.00 

19,793.00 
18,000.00 
5,119.00 

18,000.00 
45,676.00 

3,160.00 
3,160.00 
3,160.00 
3,160.00 

0.00 18 Unidad Técnica de Género y Derechos Humanos (UTGyDH) 
1801 Dirección de Unidad 

.. __ ..... _ .. _-----_ .. 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos. valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en le 
13 Acciones institucionales en favor de una cultura democrática con perspectiva de 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 
1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 
2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 
3981 Impuesto sobre nóminas 

1802 Dirección de Vinculación Nacional 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en le 
14 Acciones institucionales para la promoción y el fortalecimiento de una cultura dE 

1131 Sueldos base al personal permanente 
1211 Honorarios asimilables a salarios 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 
1321 Prima de vacaciones 
1323 Gratificación de fin de año 
1341 Compensaciones 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0 .. 00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
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Ampl1aclón l 
Reducción 

(290,102.89) 
(276,804.86) 

(430.00) 
(4,552.00) 
(8,316.03) 

(87,286.36) 
(37,246.24) 
(19,793.00) 
(18,000.00) 

(5,119.00) 
(6,000.00) 
(1,128.12) 

(3,160.00) 
(3,160.00) 
(3,160 .. 00) 
(3,160.00) 

2,654,079.02 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
245,218.52 

161.00 
0.00 
0.00 

507,293.83 
32,255.20 
12,269.05 
17,587.09 

0.00 
13,603.20 

764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
156,021.74 
40,262.80 

0.00 
0.00 
0.00 

500,789.45 
20,512.71 
7,802.47 

Por Ejercer 

627,512.11 
609,235.14 

0.00 
0.00 

18,276.97 

1,54l.481.64 
1,484,933 .. 76 

0.00 
0.00 
0.00 

12,000.00 
44,547.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,654,079.02 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
245,218.52 

161.00 
0.00 
0.00 

507,293.83 
32,255.20 
12,269 .. 05 
17,587.09 

0.00 
13,603.20 

764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
156,021.74 
40,262.80 

0 .. 00 
0.00 
0.00 

500,789.45 
20,512.71 

7,802.47 

Comprometido 

627,512.11 
609,235.14 

0.00 
0.00 

18,276.97 

1,541,481.64 
1,484,933.76 

0.00 
0.00 
0.00 

12,000.00 
44,547.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,654,079.02 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
245,218.52 

161.00 
0.00 
0.00 

507,293.83 
32,255.20 
12,269.05 
17,587.09 

0.00 
13,603.20 

764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
764,350.08 
156,021.74 
40,262.80 

0.00 
0.00 
0.00 

500,789.45 
20,512.71 

7,802.47 

Deven¡ildo 

627,512.11 
609,235.14 

0.00 
0.00 

18,276.97 

1,546,504.44 
1,484,933.76 

0.00 
0.00 

5,022.80 
12,000.00 
44,547.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,660,678,31 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
245,218.52 

161.00 
0.00 
0.00 

507,293.83 
32,255.20 
12,269.05 
17,587.09 

0.00 
13,603.20 

770,949.37 
770,949.37 
770,949.37 
770,949.37 
156,021.74 
40,262.80 

0.00 
0.00 
0.00 

500,789.45 
20,512.71 

7,802.47 

Ejercido 

627,512.11 
609,235.14 

0.00 
0.00 

18,276.97 

1,546,504.44 
1,484,933.76 

0.00 
0.00 

5,022.80 
12,000.00 
44,547.88 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,660,678.31 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
828,387.89 
245,218.52 

161.00 
0.00 
0.00 

507,293.83 
32,255.20 
12,269.05 
17,587.09 

0.00 
13,603.20 

770,949 .. 37 
770,949.37 
770,949.37 
770,949.37 
156,021.74 
40,262.80 

0.00 
0.00 
0.00 

500,789.45 
20,512.71 

7,802.47 

Pagado 

602,427.63 
587,579.80 

0.00 
0.00 

14,847.83 

1,476,757.10 
1,425,086.92 

0.00 
0.00 

5,022.80 
12,000.00 
34,647.38 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

2,451,968.49 
747,889,17 
747,889.17 
747,889.17 
747,889.17 
228,502.39 

148.39 
0.00 
0.00 

470,618.74 
25,145.92 
6,005.94 
8,041.67 

0.00 
9,426.12 

714,107.37 
714,107.37 
714,107.37 
714,107.37 
147,281.02 
40,262.80 

0.00 
0.00 
0.00 

471,176.64 
16,093.22 

3,914.82 
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ANOS CONSTRUYENDO D.IIMOCRl\Cl/>. 

Instttuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Ejercicio del Presupuesto de Flujo de Efectivo por Resultado, Subresultado y Actividad Institucional Junio de 2019 ~ Por Partida Especifica 

UR RO R 5R Al Partida 
Ampnación l 

AprO~dO .. .' R d ", 16 " , Por EJerc~,~ , , comprometido D~vengada EjercidO, ",' "'" Pal~do, 
~ ..... _,-,-,,-,-, ,~" ___ ~"" ... _".,,,"-.....;..;.~,,-,,-~_n __ ':'-~:"""'"," __ N """"C>... _ _ .... 4..;,~~. ___ . _;....,~_;,.,.,;;.. _ _ _ .~~~ ~~.;;_. _ _ _ "~~ 

1431 Aportaciones al siste m; '¡;;a e'l reti~o '~' a la admi nistradora de fondos pal 0.00 9,390.95 9,390.95 9,390.95 9,390.95 9,390.95 4,700.91 

2111 Materiales, útiles y equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0.00 7,157.24 7,157.24 7,157.24 7,157.24 7,157.24 7,157.24 
3311 Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0.00 
3341 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3351 Servicios de investigación científica y desarrollo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servidos de impresión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 0.00 165.00 165.00 165.00 6,764.29 6,764.29 6,764.29 

3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 22,247.72 22,247.72 22,247.72 22,247.72 22,247.72 16,756.43 

1803 Dirección dI!! Vinculación Internacional 0.00 1,061,341,05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 989,971.95 
08 Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas. 0.00 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 989,971.95 

10 El Instituto Electoral de la Ciudad de México promueve y participa activamente en 1I 0.00 1,061,341.05 1.061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 989,971.95 
15 Acciones institucionales en favor de una democracia paritaria, en la que mujeres 0.00 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 1,061,341.05 989,971.95 

1131 Sueldos base al personal permanente 0.00 190,217.81 190,217.81 190,217.81 190,217.81 190,217.81 181,268.78 
1211 Honorarios asimilables a sa larios 0.00 148,311.69 148,311.69 148,311.69 148,311.69 148,311.69 137,857.47 
1311 Prima quinquenal por años de servicios efectivos prestados 0.00 355.44 355.44 355.44 355.44 355.44 332.67 

1321 Prima de vacaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1323 Gratificación de fin de año 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
1341 Compensaciones 0.00 614,099.54 614,099.54 614,099.54 614,099.54 614,099.54 583,841.79 
1411 Aportaciones a instituciones de seguridad social 0.00 25,054.74 25,054.74 25,054.74 25,054.74 25,054.74 20,192.78 
1421 Aportaciones a fondos de vivienda 0.00 9,530.15 9,530.15 9,530.15 9,530.15 9,530. 15 4,953.61 

1431 Aportaciones al sistema para el retiro o a la administradora de fondos pal 0.00 9,671.77 9,671.77 9,671.77 9,671.77 9,671.77 4,699.01 
1543 Estancias de Desarrollo Infantil 0.00 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 29,137.96 
2111 Materiales, útil es y equipos menores de oficina 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2211 Productos alimenticios y bebidas para personas 0,00 5,036.84 5,036.84 5,036.84 5,036.84 5,036.84 5,036.84 
3341 Servicios de capacitación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3362 Servicios de impresión 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3391 Servicios profesionales, científicos, técnicos integrales y otros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3831 Congresos y convenciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
3981 Impuesto sobre nóminas 0.00 29,925.11 29,925.11 29,925.11 29,925. 11 29,925.11 22,651.04 

Total general 746,165,033.00 (232,433,230.57) 513,731,802.43 513,642,522.10 485,276,586.41 482,475,650.63 467,629,248.49 
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j\, ¡ INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE M~XICO 
ANOS CONSTRUYtNOO OIiMOCR,,\CIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 
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Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

(Pesos) 
Num Con1rolo, PC<lrdo 
de Fecha Conceplo CI.:wo PlU$upueslal Sufleloncla Pagos SQWO II Ord~n PfOv~otIor Obs.cYacione!:i 

R í'iielón do Servielo 

JAlNFCH~19 

'19/066-0rd 291112019 UTCSyO selVido de hnpreslOfl 'f colocaCión l).4..O.4..Of ·Of·,17-3311 39,504.00 
de 5 pendonelil an ellTlllSoo de la COMX 

18,158.3<4 23,3<45.66 
C.P.AO . .{)33· t9 

C. Francisco JÓss Rambo Rodrigue: Henrfquez 

PrHtadón del servICio C()mo a.esor en 111 Comité Tknlco CfJS emltlr6 la opInI~ 
sobra el estado lI¡!)tIJaI del S/$tema Electrónico por Intemet '1, en w caso, la1 
rseomendaclÓl'l da su utlUzadOnen la Eleoclón de Comlté$ C~udl!ldanos y Consejo del 
los Pueblos 2019 y de le Con&lllte CIUdadana .obre Presupuesto Ptutlclpa!lvo 2020 
(COTESEI). • 

901l61-O<d 251\1201. =J¡tr;'*"::-"":cM:"CO:- rnonttIe l1,ou1-41-24-2t$1 10.332.00 10;218.3& 

'~Ql;'~-" OEoeyG &mk:io'de bocacilloi pr_ladón-~ ~.o;:~~9t 
,~". ..... __ =' "",0-"',,,, .... 

t 9/069-Ord 
_J_<fefolr~t.ado"lectofalet20t8 ""_ .", '" '. 

431 ,520.00 3S9.600.oo 

l1tOO7000rd 30/lI20'. i5EPCye-*'tentol pwa ' la promocion pdic:lp.. ¡¡; (Q.Gl.ot-Ot..()8.3181 -- 2e,OOO.OO 4,Ma.80 

9J071-Ord 301112019 
UTCSyO inse«:lonlUl en medios 

09-02.()4.()6.03-2151 !!6.733.96 45,441.00 
de comunicaclon 

-..._.::; .... :¡;¡'-~ '""'n 
:191072-Ord 3111f.lOUI SA aftá de p6i.u4 • segUro de autot (RleYOf ~15t eo,7~UO 61,~3.30 

53." C.P.AD.~19 

"",-<0'. " ·",' __ 4",,"~''''''""',.'_~ 
11,920.00 

.0 __ Q,f.AO .• xx.x,~19 

21,151..20 
C.PINV • .ool ·11 

, .. '~_'~,M' ,"",,," , 

11,292.96 
C.P.LPN . .o19-19 

13,-481.:20 .Q..E..t.eN&tt:li 

c. DanlIII RodoIfo C.,.. Acaeta 

Proyedos y SeNidos EHtctronlco,. SA de C.V. 

ServIdoclt~}erIa en oIdrIRcenIraIM. caN coIorIriM:'" dIRbI .. ,a!mao6r 
cI6 'TNtIuIc y tocto.lo& vehkUc4l de motof • gllloIIne propiedad dtllECM 

Manld'nlmlento prevenliVo y COfl'ectiVo al equipo de sonido 

SiMEC -SiMckii (fil l, ~ y~~----aelli prestidón de Iói ti,VlClot ck rnantenimieñlo a . ¡¡¡pot -",- .In 
SAdee.V. 

Layercode Consulting & Servien. S.A. de C.V., 

_ 'ferHerieoa SM6nIcót, SA de- C.v. 

tcon<Iok>nado. - - - --

:I::.n; :~:~ ' ==do pera -la ad~=5:-~:::~rt~nt:o:.:~ 
'l/TlWafe wort. pace one y ServIdo para d de&pliegue de equipo. móviles 001 

mOdJl. de Voto élewÓllÍco • 

PáI1ida 4. SeMclo de UAOrr. par. el ~to d&,.iCeciorI .. coIlboralivp 

partida' -i .' Se,vICJO"'é$'p;diDiáclOp ant 1.·'décuaCió,¡' y-puesta a punto -dO . lal 
191073-Ord 3tlll2019 ~~ 6:":::::1":' In.tltuto Mexlcano para .. 03..(J1.{)1"()1~181 98,000.00 59,899.90 38,100.10 C.P.LPN.-Ot9-19 Layef"C"Ode Conwltlng & SeMees, S.A. de C.V., ~,::mawo:;'O;: :'c1r:"~ido par. el ~m:'gu~ :-:= ~=-: 

--"_,, '~'" ~" _, mOOJloed.voloelectrOn!co _ ,,_ ',' "'"",,,~, .... ,_' ___ ~ ___ ', __ ,< 

~ üTVb& ..... de ¡¡¡¡r;¡JñCIVfdí¡¡¡¡¡ 6íñhiiCiOíi d"a 11 préií8d&i dellt1MdO a¡ conMin«rá ¡,.. er~· al 
: 9I074oOrd 3111/201t ".i!I!i!M!!Ih9.tQfJl~j .. 1I, D'Iimh J4IrQwib! C)I.02~1t 15,000.00 t4.5OO.oo 500.00 CoPAD ..Q53.19 MobiIk. SA. C.V. ljal""ule<*6n!co 1)0(."..' . ". ---_._, .. - - - - ,,--- _. --- - . . 
¡_!9J07~d .. 311112019 .. :~~i!=~:~OI 09.Q2..Q.4.06.03~39 1 25,000.00 19.919.01 5.080." .. C.P.LPN .. 011.t9 Mobilk. S.A. de C.V. Flarúda 2. Servido de cort$Ultorfa para l. modemlzaciónde lap6gjna inatitUcional 

11&IG7SoOrd ,0511112018 DEOEyGdctu~ao!óndellqUldolndel8ble> .~~~~~~::2i'~~~~z 16,09&.00;;; 1&,0§8:,OO .c .... , "" . Q •. e~ .o*~t ¡. ~A" c. Da(¡ltlc~ OI.Itan ee..nol!Od6~orrtenido;t~~"P~cl~,,~~~,~modtlo~ .... 
119J071-Ord 05111'2019 SA.nergla eWdIica 01-03-11· 1&-05-3831 tt,9tUO 19,912.40 se.O<! C.P.LPN . .ol~19 Temosupport. SA de C.V. ~:::~C:~U:~~!!:u~C::d~~!~:~ ~a:,r:~':n:I:.blU~ de 

• ".~","-_,~_~., .-- ......... ,..,. _ __",.'_' - w-, ..... ...-· .,. _" ,'C,~_,"""-"'" ' ,' ... " ....... ,.,.'.~ __ ... 

~M)7&-Ord *112019 SAgaaoIInaPlt.panJNI~ ()8...03.OI..10.07..J831 60,000.00 60;000.00 C,~ . .&3M9 ~ySiatemM,SAd&C.V. S«vIdode~tocorredlvO.~dtokina.pertenadentel ~IEC~ ~ 
, 

,19I079-Ord 0611112019 SA plaon del afio 2019 pe ... reloj .. <:hec&dores 09-02-04-06.Q~t1 20,000.00 20.000.00 C,P ,AO.-936-19 _ C, ~,~ ~~~!!!'~r:-_""", ~ Serv\oio ~ ~a,~,.!'~08 para_e{ eV$f"to "MOdelo_~ ~c:i0ne9: Unldat ~~9· 

P . t SeM de mantenlniklnlo -preventivo torrec:th<o' <Ief vic* 
19JD82..()rd 0&'1112019 SAcancatdtalUtlWllOoftM.dec::allded 04-03'-01.of.t&.3461 28,3J8.oo 28,378;00 C.P.LPNAIS&-19 TuaalVkIeo.SAdeC.V. ===-!a,SeMclOdementenlmlento pnlVMIfvOyoorrecllvodelequ\p(l 

[~~-•. ~~_~~ I~~'~ ~<,!~ .a_~_~~table _, __ . ~.s-?~~t _~' ~-~3~~ 10,000.00 ~~:~~OO __ ,_,_ C,pAD,'{)36-19 _.... . .. ~,~~~~o ~~~~~~,.... __ "',._ ~~~e 1~~~~~~~en~I.~ ~e ~~~~~ ~k.~;·~·I;" -. 
i 9I085-Ord 07n1l2019 SAcomIaI6n<:On1ftdavalee lf.03.01..to..l1..32f1 4,840.00 4,140,00 C.PAD • .,o;sa..1 9 ·C.Joee~MoIINAguIIar ServlCIoMJavItdo.~YlIIW\tafM 

r..,....-···-- ---'''i"''';;;P;_'-~ cI6n I1cuJ de prot~' -'~~Mt~ k' -~~.~=_ .. ,,-,--, ... - ~. -~"~'-~~"" -np~' t.' ConlJltao6n~de·"lá·-·s~d.'üñ 'sefV¡cio dSvalidiCióñ'de ldeiítidac 

',9(Q86..0rd 07/1112019 IECM e oea pe a coa 88 09-02-0 .... 0&.03-3611 140,000.00 133,739.60 6.260.40 C.P.tpN.--02o..t9 Hola Innovaclón. S .A. de C.V. digftalpor medo ~ bklmétrlcoa fadalet. eal CQmo la eonstJltooapara su irrtegr8~ 
• '" .. ",,'~ '_", .• '"." '~~'~~"~' _ ."~.~",,,<_,_,~. ~ ~._ .. ~~'.. ,,~~,_,,_,_,,'~~ ,., ...• , .~"'~'~~M~. ,~'<"~ al alstema .lectr6nico por Internet • • '_," _ ,~. ' __ ""~" c", ' __ 0,.",,-,. 

191os7-C1fd f1~!I2019 SA...noMdanoo~ICCD''!M*'-401kMh6 07·03-tt- t4-17..J331 30,000.00 7,134.00 22.888.00 e CotteIvo para el o.an-oIo EcNcdvoAlbatllll. S.C. =~8cM"oir~ .1oI'~" ~.~'~~~ 
Sl!rVido de Invullaadón can GlUIlOS Focales oara recabar la oaInIón da 1 .. y 101 

DEOEyG ho8pedaje, afimentadón 'f tilO integranfH; de 108 ConiIée Ciudadanos y ComIela de los Pueblos cM I1 Ciudad de 
191088-Ord 0711112019 de lnataladones hotel Radluon COMX; MminariO 04'{)l.Qt ·O l·t&-3112 2,000,004.00 1,503,864.00 496,t40.oo 

C.P.AD.-051.19 
Inldativa Local, S.C. Mélico, a~rell de 111 cooddones operati ..... para ef desempello de 1 ... tribudonaa· 

22102119 que les otorga la Ley de Partlcipadón Ciudadana vlgenle durante el detlllrrollo de ausl 
1, '>~,.""",<" _,,,,,,H9_."f,,,,,,, "_-".,~lW,.",,,,_ ," .,,~,'Im',, :'~«" ""'_', actiyldade. 

9/09G<lnI O8IIJnOI9 UTStNl\o'o'ad6n de dotr*1iO Q4.03.01..o1 ,1&.2f11 1,045,.04.50 n5.ooo.oo 210,4604.50 
.AD~J8 

SGB de M6Xlco, SA. de C.V. CUrIo Inf6rptetad6n .1~6n da .. Norma IS0900t ~201& 

191091-Ord 0&'1112019 UTSI renovadón de DNS ()4.()3-01..o1· 16-2481 11 ,200.00 11.165.00 35.00 
C.P.LPNAI1&.19 .'-- ~,u.'-' .. ~" 

Periférico& Electrónicos. SA de C.V. Partida 4. SeMcio de aanoria pilla el mantenimiento de aplicaej'onM coIaboraüvn 

~-~3-Ord -"--==- ;.;~-'---
C.,e,teti,>01r.tt .;;;""" 

--'- -;.;;:.¡.;.;~.~:> . " "_',' __ ,_'''k'.',~'''-,' ~ __ .• ," , ... ~_~ "'_',,-,,""- -

0I0III20 •• DOO1~.inmuaI>IM 1().02.43-46-01-3111 PIIIcIe 2. ServIdo de CDnIUItof~ pera la modtmIzad6n de la p6g!na inItIludonal - ;-,~ "-,, ---. • •• __ ,r',."_.' __ ___ , •. 

Corrtta1adón de la prestadón del "Nielo de Irrpresloo de 151émin .. gran formato YI 
OEECyCC plIbIIcaclon81 carteles, dlptlco& 04.{)l.QI-OH&-3511 65 ,000.00 59,461.60 5,538.40 C. Laura Caatallada Garcla 

lO cédula conplementarfaa para erpoaldÓl"l fotograflca en merfores del H. Senado 
ylflptko. proye<:tos unidad C.P.AD.-oSO-19 d. la Republlca alutNo al vlgHlmo aniversario del IECM, asl como posterlorJ 

montaje de exposkl6n fj)toglllllca en laslMtaIac{ones delIECM. 

$;r;Q; da ~.:í. y al 
ocn.,..~de~ t3-(l).(l9.11..(i$..330t 18.ON.00 18,098.00 

C.P.AO • ...041~18 looiobiiarIa VIMant Xn, S, de R.L.dI C.V. 
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ft, I INSTITUTO ELECTORAL 'XJ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑos CONSTRUYENDO D6MOCRACIA 

N"m 
do F~ehn Concepto 

Rl!Qwsklón , ----- oEOEyG boIellt avión DaDu-COM)(·Oalas 
191147-Ord 14/1112019 te Invltado F d ~I l ' Galnd 
~~~mM- a _Offe~ 0 ",-,-

CI¡¡voPn:J1lupuoslal 

16-15-01·01"3·32:21 

18-iut;010<@221 

19/149.Ord · ' 1411112019 SA ~till delHmltadoraroJ!I "peligro" amarilla "prohibi'doel,6.2O-DI-01'-48-3221 
,,,. ... .~, palo ,,, $ ...... , ·,wW,....,.<ti".u'-"""''''',--'' .',.' ·_·'.~d ...., .... ,"",- ."L-.. , __ ., 

ü~.liiiOol. UTC§ib~",i!rnm t!t-21,.ot~OI44221 
~91151..Qrd • 1411112019 DACPyS ¡mpr~,¡ón de marbetea para veh!colos I5-Z...o1-Cl·52·l221 " y ga'e1." qa yrdtant" al ¡ECM 

&"'""'" 141111201' Ufe I 1'$·25-01-01-53-3221 
~ 
SA mantenimiento preven1h-o y correctivo 19/153--Ord 14/1112019 04·0l.()I-01-1 ... 2461 

1,_- a ax1lntores bomou e hldrantes contra Incendio 
SA I'IIInterimlenlo 'preyenllYo ,0000et*o 

191154-Ord 14lIII201. ....,., .. ~ y red hI,*~ oonn 18-12..(1f.ol...0.32:21 -I 
19f1 55.()rd 14/1112019 CE MHR pape!i!!fla 04-I)J..&I.Ql·14·2431 

ag{1se.Ód ¡~ l-Mlhoua CEMAR~. 
.~._~-~._~,- -- 04-0141.oM8-3511 

191157-Ord 141111201¡ CE MHR papelarl. O4-03-CI-OI -14-2n1 

~t58-Onl 1411112O'¡ 
UTSf QHOfte oomo a.esor dahItteme el6cmo 0f.03..01-01014-2531 

"" , .. - ••. ,_._._-~_ - ._ . , ~T"" .. , ,. , . ,~', •. , •• _~ •.• ,- -'-'". 

y.9~'!~_, ~~-'~~~~._, ~%=:x~,~~': té~I=;~I"~~:":.~~CO 04-0~~~'.'4.2M1 
04·03.:01.()1~1 ... 2A8; 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria AaninislraUva 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programtíitlco·Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

(Pesos) 
Conlrnlo, Podido 

SuflclMeLl P""", Saldo uOulon Proveedor 
dlt $orvklo 

~ ,.;;: ~ 

2S5,5~.54 255,552.54 Alelldldo por el A~~.a Alemlclo por el area 

, :"'>I9&OO~,~-:-sM.;" ·'-n·· ~~~~üi~ '· A~~""". ... 
125,492.10 125,<492:10 Atendido por el6r8a Alen6do por el áraa 

.I!5¡Ú2.;¡ ·~:~w1Em:!.Í"-'--'.""" !!,h;m';'Jt,;. ~·· " ':=""-~""!l~'a 

J .... NF049-19 

OIY..eV.lClonOIi 

-:-:_:J Atendido pOI"" el6rea 
l' .. ,.::; .. ',\'","- ~ 

~J!2LeI..!f!!I 
, 

" .. J Alendido por el 'área --:'ÁliiÍá& ~;~. ,. > 
220,104.34 2Z0,t04.84 Atendido ~!:, Area , , __ ~~~~~p~or el ~~. ,~~, ... "W", __ " A~.!!~r el éf:!" ,~,,~'-., J .. ,_." 
llW,!96.60 1.84;59&.60 Atendkfo por ti j,... Aten<Ido por .. ir .. AMItCIdo POf el ar~ 

~ _:.J 34,5~.OO 34,536.00 En proceso de. adjudlcadón En proeeso de adjudlcadón En proee.o de ~~!~, r·_ ...... ~,·"' .. '_·e __ . 

270,366.00 270,365.70 0,,. AtendIdo pof el .... Alencldo por el " .. AI:aocIdo por el ... 

. ".- _.- -- -,-'- - l.iJer0r8 de sef¡aWlci60'~e8 fabrica<I08 i!!fl plaillcOde'poIiProPi!eOO<ion. 'de! 
048,750.00 9,066.56 39,663.44 19-27 Autor!. Estrate~ , SAo de C.V. M~dad, zona puntn de reuoión, afl\alamiento salkll de emergencia, rula 'j 

rvc;.; tti., Mawdn!Cf Herntndez 
._ .. evacuación, Pl"ohibi4o fumar, etc,) .. _, _'. _. ._ 

j.U09.oo __ ,_lS05218, . 141M 'J.31 Süñijií1foy ................ l?!I!'Si!InM tfWObbIñ-~ .. oIc!na d! ~ i 

C.KO protector de I~dad utiio gorra de uao pes~do y bota. de nule fabricli4 
60,!~~~_, __ ~" Z2,~~-"~,. __ ,"_~_ 38,36&.00 19-13 Marta M~ta Cuene. GtanWl 6ncloruro6tpolivínilPV~_deC919l'n~o ___ ~:. ..,' ' ... ,"'''"', ... , . ___ .. '. = "',.," 

18,000.00 78.»'.00 • 158.134.00 19-24 -&c.lena. M6<hJ. 8A de ev. Bollquln moda de pr!1fIMit; tu:dIIoI' con mettOI[ de anoI6n 

Ex~!~~, ~,~~;.,~:~~..v' .. ,.,. ,""",_,,,_ ~,,~-!,~a~c~~~~~!!,!,"!~.~ pr~ccl6n cI,~, .. ",,,,,,,>,_,".,~, ., ,-,,,~,,.,,,J 30,530.00 15.325.52 15.204.48 t¡.24 
··• __ ·,·, ..... ,.""'''',,''''',, .. "',<_'',~--··-'O 

1"',472.00 1+'472.00 ,-i1att~d 14/11/201& ce MAR papelert. ._,_~~~~~!,:.V. 
Pottei CknijíJddid~,5peia oiInW/' de '7!" In oGiia'~ 

• ,'" ,,'¡.""~','<")::;:4W¡.,a=· , }, " .,1 •. ",;?-.\, '."~"<i .... A4::¡¡;tJW,'."'l8i ,rti?lU"J,'h' ,,::::tf&\Z!V¿UMW' , ;;".-"'''''' ..... ''':;U;;''-,¡;;;¡;;¡¡¡;;"",~ __ ' .... , .. ·."-.'nr',hJ..~~~,~:~· , ...... " ...... "'._"., ...... , ..... ,'; ...... "n M .. ' .. , ... .,... 

Centro Papelero Marva, SA da ·C.V. 
Clcowe, SA de C.V. 

Coamopapel, SA de C.V. 

UTSI 8UIOll8 como t.cnleo 8$HOf dttl sistama eléctrico 02-02-01..01 .03.2141 
Grupo Comerclalizadora Xaslrm, S.A. de C.V. 

19J18t-Ord 14111f2019 380.00 360.00 19-64 AlI9-n Maria Margarita Cuenca GUlman Adpdieado Ueitadón de pape#er/a porlnllllmet 
Oft Productoe de CoIJ1)UIaeiOn, SA de C.V. 

Papelera Anzures, S.A. de C.V. 
Palrlcia Paz del Angel 

t~~~: t<tml2Otg um -..oria. COmo ~'.-oc díf liISeme eI6cIItco' ~~~~I 
!e.~~S~~C,V:.,,_ 

-~ - ._-_ .. -

"""""'" 
1,082,500.00 e ....... do .......... e_ I 

t4ll11201i ... UTSI ""orla-eOrnOt.eñk»'~dellkrtem8-elktrk:o~~:;;:;;22.51;; 
...,.---.- .. ~--_ .. ~.~ . E<pJipo • de ~ eomunieaclones, B.!aneftOOr · F5 Netwot-ka 81G·IP'¡4600 para ' 1 191163-Ord porlntemet 3,200,000.00 3,200,000.00 ,9-" 11 SeMeeI and SoIutioo8, SA de C.V. plataforma del Sbtema Eleelrónlco por Internet..- _ 

CenIrv PlpelwoM.,ya. $.A. 1M C.V. 
CiGovAa. lA de C,V • 

. ~.8.A..C.V. 
Grupo~ XaIrrn. SA "C.V, 

19i1&t--Ord 1<tn112019 CE MHRpapeli!!fta 02·02-4f.Q1..()3..2U 1 12.3S<t-.00 12,3&4,00 1&.&4 AL ,ton ~. M~ CUtnca GuZtMn AdJuckldo UeItad6n,de PapeJeril 
06 ProWctoe de C:ofrtpúttldOn. 9A dt C.V. 
~ ArutIret. SA de C.V; 

Pñ1cI$ paz MI Ang.t 
T~oriSA...'d.C.V. 

.191165-0rd "'" 14/1112019 CE'MAR papeterr. . ,10-02..03·05·01·5151 " 1,1&1,684.00 1.161,684.00 19-32 ': '. o'" ~ ," ')~enosuppo!t'. S,Á. do C.V. ,. " ... ,' .:: E~lpo ~de éomunigaciO~& SWilchel 3660 de 24 ;::'8 puertos Cltco . '---:1 
--~"". """"'I'i""--"'"""1'I"" '~"'í -- _d_.do.T .... _ .. do ...... ~,S.C.L =~:~~ .. 5Oómil"" ........ <iI24 ~ .... _ ¡ 9/, ...... 1411112019 'CE MAR pa¡>eltrla 11;(12-01-01·25-2211 '72,000.00 '12,000,00 1'f.19 

191167·ofd · t411112019 CE MHR tillone, eJeCtrtiV"oa 07·0l-11-16.Q5.3a31 21 .000.00 ~-''''''21 ,OOO ,OO - Atendido pcI( 01 irea "" """:'," .. Aten<idoporel"'i!!I ~·'·"" ~" " .. - Al~ddoporolirea '- ..•. > ...•• ~~.- """"", ·,,_I'·~ .. ':· ... "':"'":··,',·>-'~,l 

lI.WL..681lt~" SAUMdocmal!f"- Q7.()3..1 Hl-OHI3t 972.48 ~~. i 

19J169---Ord 14I1t1l019 
OACPyS botiquln mochUa-pnmeios aUldl os 
con malerial da curación 

8.500.00 __ S;52l!t 
m Nencfdo pc:I' ti ~ ~~,!,"'. 

13-03-09-1 1-05-3362 9,396.00 9.396.00 .. '_. _r_ .... _. 19114 1,0 ~elone!},llte,,"ad.!I . S~.' da ,~'V_ !.~~ da procesamiento de Infonnael6n OMR por me<Io de ledor ÓPtico de 

Cwt1ro Pape4ef'o MaNa. SA di C.V. 

91170--0rd 14!t11201i 

CG 

UJALAOD ~ de equipo delOnldo, _ .. - Q2.(12:11·14003-2111 1.7&9.00 1,789.00 19-fUAL ;"72 

CfcaotIu. $.A. d& C.V. 
~,SA.C.V. 

OrupoCOmetcltllzatl raXMltm.8A"C.V. __ CUon<aGuzm/on 

OtPfoWclot.~¡ SAdte.V. 
PIpeIwa An;ane.SA .. C.V. 

Pñkia Paz de4 Ang.ec 
T~SAdtC_V. 

Adjudicado l..Icitad6n de papeIer1a 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Num Controto, Pedido 

JAINF049-19 

!la Fecha Coneeplo Clayo Pmupuoslal Suflelenda P:¡gos $¡¡ldo u Orden ProvéIldor Obsovilciones 
Requisk:lón de$cr1Ik:lo 

1511112019 UTALAOD pUla todo tipo 02.o2M 11-1S'03-2í 11 1,1.$7.00 t';261.00 19-64 AL f9·n 

Cffitro Papelero MaNa, sA de c.v. 
<?COyJu¡, SA ~e C.V. 

Coamopapel, SA de C.v. 
Grupo ComereiaHtadora X&j;lrm, SA de C.V. 

MarIa. Mar¡Jarña Cl.len~ Guzm4ll 
OH Produ<lto1l de Computación, SAo de C.V. 

PsptltUI N1li1re$,.$.A. .. ~, C.V. 
Patride P$t:rjér~~~ 

tir~';;'~'~ "', "'1' <W' %,$«JM '::a~"-j'W m-4~~ "~;tL~J]:q;t;(·~·~·:'li~:~';'~:_;_"'_;"~,'~;J_n¡'::lrj='.,*:::f:t¡¡S1ft* _~~':i-: ~ b~#~"~,~==,, ",~_!j -

~9t11Wrd 1~1t DEPCyCCbIUtooy~(llII(.1dó 1)9.02..()4.()6..03.2141 $1 .. 1~~OO' ~fJ"'" lt:-$4 Al. 19-12· 

Centro Papélero Marva, S.A. de C,V. 
C\,cavIsa, SAde CN. 

CoemopatJeJ. SA de C.v. 
Grupo Com81c/alizadMlll Xaslrm, S.A. de C.V. 

15JlII2D~9 DEPCyC chal&eo '1 ,ompeVfentos moralio 1)9.01-.(14.08.02·21 t 1 49,510.00 49,510.00 tU4AL 19-72 Maria Margarita ~enCl Guzmdn 
en Producro, de- C4fnpuÜlr#n, SA ckI C.v. 

Plpetarll AAmrn"S.A. de C,V. 
Patricia Paz,del Angef 

~ '"'. ~' _ i? ",:w{*,,"'. .'1, , Tacnotupport,S,A.df e:.y; 
iI $ A .".:., 1. ,WA-f'I' ',,,,,;--'<!J:.'-' __ ~ .. .. ~ :s;" 

0I..Q2'*'08·03·2t 11 34¡9504~JIO -34.984.00 19-6+~1,,"72 

09,02-04--06-03-2931 82,080.00 82,080_00 En proceso de adjuclcac:tón En proceso de adíJdlcaclón 

ó .... l!ii!K" 

b4i03-.0t.G, .. i421 ,,1 

peECy<;: papéki(la pª"a~~Sí!:l-c(irica 09-()2~3-248j Atef!!:!!!!oj)9filJ -..!..<t.:: 

!lEEc"', ........ 04.QH1.oMo4-OO7\ 53~.óO 53~4~tQO .Ga¡noIIVo, SAdtCN" Gamolva, SA.,de C.V., 

DEECyC materlaie$ civérS(¡S:'Pfograma editorial 04.03.0 1-01-14-3511 1Gt.200.00 101,200.00 Gamolive,SA deC.V., Gemolive; SA de C.V., 

Adjudicado,Ucilac/Óltde papelerla 

__ 110 .......... 

Adjudloado lIcitac1ól'! de papeletla 

A41dIcadO Udtad6n'4á.~a 

En proceso de adjudcaeiÓft 

.~ 

Pattide 1, Mantenimiento prevantivl) y cooactlvo a extlntor.a y _ equipo: 
compkme(ltatto COIilra lñcendio de IQ& 35 InlTl'JebIn, Y curso ~ protección clvil~ 
Partida 2. IMantenlmenlo pieventivl) y ~orrlJCtlvl) 8 dot rades de hltlrantel,contni[ 
,,,"'&,, r::x ' - "" -~~~-""--- --Qj 
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~ 

D5.ECyC memone uSb 3-Zgb 

UTALAOD papehtrfa 

UTAlAQD l'I1at&riaIM; ótílesy equipos menores 
de;oliOina 

PEEqycc ~Igrafni Impresos 

~l~~'Jl 

02..os.o1,.()_1~_2141 

G2.Q1HI1.o1-06-2111 

'1-~~H-{~21..m1 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programatico-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

AnexoAE1 
Saldos de requisicIones de contratos y pedidos al segundo tñmestre de 2019 

510,00 570,00 19-64 AL 19-12 

19-64Al19·n 

14.t41.00 14,141,00 f9-64At.19-72 

-135.000:00 :1 31,t99.98 '0:02 

JAlNF049-19 

UcltadOn de papelerla 



1\ IINrnTUTO ELECTORAL 'J:J CIUDAD DE M~XICO 
ANOS CONSTRUYE~no nrIMOCR..\CIA 

9120$".Ord 22/1112019 

22111/2019 

0I!!CyCC Ilbfel:lll oon espeIraIl,..... 

oeECyCC eiKnltot Invuos 

DEECyCC CIIrntoI .• _ 

UTALAOD n¡aWrlalet. titllflay. equipos IlMlnare. 
deoftclr)e 

OEECyCC~~ 

llTAlAOD matetltlH. utile.y equlpoe merK)fe.. 

UTAlAOD maI6rIaIet, 0tIIety equIpot menan. "'.-

10-02-11·14·21-3»1 

02·04·01·0,..()5.211 1 

O2.QS.l ,~t6-()84111 

02 ·0s...11 ~1"-06-2941 

OZ.oA-Ol-Of.QS.2;111 

04-03-01·01 ·1&·3S11 

OS-03-11 ·15·20·2711 

Q8.03.11·14-1t-2711 

Insti tuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeadón y Recursos Finanderos 
Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
al segundo trimestre de 201 9 

1~,0Q!),00 ,134 ....... 0.01 e.'FrancDc» J6M RH!bo c . F~~. Rambo RoQ'IgUN: Htt)I'lquez 
R~ Henriquel 

'''0; .. :::: .. ."..,.,.~ .. ,""", .. ~....-.,,~ .. ~~ 
Centro Papeleto Mari/a. SA 

CicOYiu, S.A. de C.V. 
C01n109apel, SA ele C.V. 

Grupo ComerdallZ8dora X8Ilrm. S.A. da C.V. 
7.93S.00 7.93e 00 19-64 AL 19-72 Maria Margarita Cuenca OuzmAri 

0' Pr~ de Computación, S.A. de C.V. 
Papelera Anzutee, SAo de C.V. 

Patrlda paz del ÁnQel 
TecnosuWOJt, SA da C.V. 

C-OP~Ml _S. 
e ............ 

CJn.tIoC .... u .. '12 f I 
2.4$2.00 2,412.00 lM4 AL l.n 

__ tuonco ....... 

OI~.~.a.A.dtc.v. 
P8(MMt.~l a.A...c.v. 

_"..doIMooI 
l'~.S.A,.~.C.v". 

Centro Papeleto Marv •• S,A, da C.I/. 
Cicovlla, SA de CN. 

C08niOflllpfll. SA de C.V. 
Grupo CómerálllliladQ(a Xaaltm, SAo de C.V. 

'433.00 438.00 19-64ALli-72 Maria Margarita CUeflca Guzmin 
011 ProdI.IOtot de COmptltad6n, SAo de C.V. 

Papelera Anzuras, SAo de C.V. 
Patricia paz. del Angel 

,,-,">-Tecoosupport, S:A. de C.V,. 

Cenh Pat*ero....",., SA de C.V. 
CioMIa. SA!te C,V. 

CotrnoptpeI. 8A di C.V. 
GnIJIOComerddzadorIi XuIrm, S.A. dt C.V. 

'3,302.00 13,302.00 1..-, AL ,.n ...... _c:u.noo_ 
OI~.~,SAdtC.V. 

PIpeIe«I Ahlt.trtt, lA. de C.V. 
P_PudolMool 

. - _ .. T'm'lfP1$ 8~ ~ e ~~_ . 
C. Daniel Rodol1o CllIlflto 

262,080.00 186.110.40 75.969.60 '0.22 Utografla y Empll<fJH Soll., SA da C.V. 

262,080;00 185,110AO 75,",.60 '''22 ~a"y~$oIIa,SA.C.V. 

JAjNf0.49-19 

UellaeiOo de papeterla 

_do"""" 

Ucitadórt de papelarla 

lIdIodón"''''''''' 

r 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trtmestre de 2019 

(Pesos) 
Num Cont1ato. PedIdo 

JAINF049-19 

dI!" Fcc1l.'1 C(l~qp{o CI¡¡;"'(l PretupuO$I~1 Sufk:I(lM!a Pagos Saldo u Orden- P(Iw!ldor ()b~vacl~eli 
uisición de $ttrvi<:io 

UTVOE boleto avión ponente [)orle Rulh M~d6z: 
19J22O.Ord 2211112019 ~~:~~~e.::!~a:~~~~=!á. CokImbia 5 09.(J1-o~·21<41 MOo.oO 3,800.-00 

238 ....... ~;~<I<í 

UTVOE bOIelQ iMÓIlponeme mat!IM·.matO$ bfas¡!"cdmx· 
brasI15~marz:o (44»)'()1·0ht5-2111 
"MuJ!'I'"es. partiClpaciórt PQlHlca~ 

53,510.00 5~.510.00 

191225..()rd 2511112019 UTALAOD suscripción revistas naclbn8l!l:8 ro-o1-4>1..o1·21·2111 2$,030.po 26,030.00 

1'2,900,00 

191229-Otd 25111(2019 DEPCyC pap&lerla 10..{)I.:o1..o1·21·2141 4,15().00 4,150.00 

~ 

t-9-64AL 19.72 

H~AL19-n 

-aancel&do-

19~AL 1&-12 

19-64 AL 19-72 

CenlroPapetllfo Marva, ~A deO,V. 
OiCO'l~a, SA'de t:i.v. 

Cosmopapef. SA de C.V, 
GruJ)9 C()lJ)erc¡¡~!ittldortl Xaslrrn, SAo dé C.V. 

Marfa Margarita Cl.IeOC8 Guzmán Uclladón de Rapelería 
011 Productos de Computadón, ~.A.de C.V. 

Papelera Anrures, S.A, de C.V. 
Pal;lioia ?az,c{el Angel 

Te,!:nosUpport.S.A.Qe-e·~.;'~=f~"=" ,-"" /';" " , ~~,,-,,, ,~~ "","~.~ " .. M • • " ""_" "di 

""-
CenvoPapelero Marva, SA de C:V. 

CiQ;ovisa, S.A. dé" e;v, 
Cosmof:¡apel, SA de C.V, 

Grupo Comer.G:Íaltndora xasirm; SA, de C.V. 
MarIa Matgerita Cuimea Gr.u:méfl 

011 Productos d~ Computación. SAo de p.V. 
Papelera Anzureti. S:A. de C.V. 

Patricia Paz: del Angel 
T, 

Centro Papel6l'o Mm&. SA de C,V. 
Cleollisa, SA de C.V. 

Cosmopapel; ~.A. de eN. 
Grupo ComerclaijzadOl8: Xasfrm, sA. de C.V. 

Marta Margarita Cuenca Guzmán 
Oft Produ<:tos de'ComputaciOn, S.AASe C.V. 

Papelera Anzures, SA de C.V. 
Palricla Paz del Angcil 

MW4 li&iiIi4 Ll 3M 

Ucltacl6n de pape[erla 

lIcltaclón de pap.rla 

.~_,,.,.... r,eq\I?S.~ort,S.A.d&C.v. 
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2511112019 UTALAOO gel anllbactMaI 

t1T ALAOO ~flfto tanela. ck- nKtoftb«19 

DEPCyC ~ntac1ót. 4PI 

00 01 matMlalec, udles y fJqUipot> menores 

'19123g.o,d 2~112019 DO 03 materiales, utilH y equipos r-nenore. 

05-02-08-10-02-2111 

GII.(J1.(J8-1o.0t-21 t1 

QS.Ol-Q&.10-0, -214' 

()8-02,12~11·03-2111 

11-01.01-01-22·2141 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de PlaneaciÓfl y Recursos Financieros 
Informe Programilltico-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

279,723.00 279,123.00 19-64 Al 19-n 

5,I54JlG 6.15<t.OO 19-$4All&.12 

1,000.00 ' ..... 00 1U4ALlt-n 

1,907,837.00 1,907,811 .GO 19-84 AL 19·72 

centro PapeIeto Marva. S.A. de C.V. 
CicoYisa. S.A. de C.V. 

Coamopapel. SA de C.V. 
Grupo Comet'aalludora Xulrm, SAo de C.V. ...... .... 00 19-64 AL '9-72 Maria Margarita Cuenca Guzm," 
0fI Produc1oI de Compotad6n, SAo de C.V. 

Papeleta Anrures, SA de C.V. 
Patricia paz del Angel 

JAlNFOo49-19 

Ucitaci6n de papelel1a 

ucltaci60<h ~ 

UcltaciÓi'l de papelerla 

L!Citadón de papeleflll 

b Te.cn~ort-, S:~ ~C.v. _________ .... ___ ~ _______ _ q 
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N~ 

d, Fc¡;hól Concepto 
R: ul$k;ión 

Ct.1YO Pl'IXOupu05lal 

19J204O-O!<1 2511l12OlIl :::Mdo V COfláeMlCÍ6h de alA ~Ido del t,1.Ql .11 ~14-22"'111 

1"" _.''''0 .'~_,","' '0' "'"_'"",~",r"o .. ""'---,"y,,,,,,.~,,,,,,,, ... _. ~"~_'~".'W-."·"~_'_ 

~~_';24~~d . 2MIf2019 DO 17 malerialn, utilesy equlpos de ollcina 05-02-05-10-02-3362 ........... 

191242.ord 251t1i2011t 0004 /NtIfI ..... \IIIe$ "f ~manGI'M 11.Q1~fH~111 

19124J-.Otd 2511112019 00 05 malerillfft;, utilel y equipos menores 05-02-05·10-02·3382 
"""'~ .. . '-"'-_._"" .. -., .. .. __ ...... _ ..... ' 

,......".. 2SI111201. OO~,utiIeI,/.~JnOfItIf .. 05-02-G8-10.Q2-3382 

191245-0td 250112019 00 '07 mat$ffafes, utiles y equipos menores 05-02-08-10-02-3362 

9I246-O!d 2&111201. 00 ce malMlln. utIIéa y equlpOt. menar. 11.:.03-0f-01-2&-2111 

191247-Ofd 25nll2019 00 Oi matltflalet. UWaI y équ¡p08ineñom _.~ 05-02-<1&--1042-3362 '" :;_~ 

, .. ....". 2MII2019 DO 'O~.ueitsy~menofes 05-02-08-10-02.,1382 
_ .... ' .... ~ -_''-·'''1 

r12'''''' 2011112019 00 """"".1 .. , "'~. Y ."" ............ 11·03-11·14-25-21 11 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Guto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisIciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

(Pesos) 
Conlrata. PedId!) 

Sufklonclol P""", Saldo uOrd<on Provcedor 
de Servicio 

Centro ~M..,., $.A. dte.v. 
~"SA. de C.V. 

COlrnoptlfHll. 8:A--de C.V. 
GfupoComet~. XaIrm¡ SA de C.V. 

5,22-'.00 ~ 5,221;00 18-84 AL. ,t-n f.iI.-Ja M~·Cueoce. Guzmtn 
Oft PI'ócIu4toI de~! S.A. de CN. 

PapeleraAnzuret, S.A. o.C.V, 
Patrk:je'PudlllAllJO! 

T SA de C.V. 
~~,C~''''Yr~='''''M_, ~., .,_".~ .. _.~-. "' ___ '.I!f •• ~- -~ ___ " ':-;;','lI'fi'-'" ~ "~,_-,._,--~,,,, ~ 

5,100.00 2.175.00 2.925.00 19-12 Utofi'llfla y E~aqun SoIII, S.A. de C.V. -'. - .. , 
Centro P..,...o Nava, SA de C.V. 

Cfoo'iiu. SA ct. C.V. 
C~,SA dlC.V. 

GnIPO ComercMllz.adon XeeIrJn. lA. de C.V. 
4,834.00 4,534.00 lH4A1.1t-72 ~....,..cu..aGurmln 

Oft ~ de COlfIpUIIK:I6n, SA de C.V. 
Papel«a ~ eA de c.v. -_ ............. 

T • CV 

9,000.00 8.990.00 10.00 19-12 ~~!!!~~~ SoIIs .. S!"~.C.v. ,.... ...... _ .. _---
43,000.00 .27."5.00 1$,lOS.QO 18-13 MIltIllMlltprittCu"",,,~ 

J!'" ",.~,,-,- .=*,.,~ 

14,200.00 9,425.00 4.775.00 19-15 NIdia VII'le&sa NllIIez Torrll 
'l"'~'."~ ~"~', 

(C:~o:Pap~ Mai'Val. 6A, de C;V. 
CI_.$:A, .. CN. 

Coam:opIlPd. SA de C.V. 
GNpo eom.._ ·XotIIm. SA" C.V. 

3,011.00 8,011.00 lf.&f AL 19-72 Marra Margarita CUenca 0Uzm6n 
01 ~dt CompUtadOn, S.A.de C.V. 

Papehre ArIarf~, SA di C.V; 
Pafrida Paz del Angel 

T~S'Adec_V . 

5,500.00 ; Cancelado . ~ .- ___ : cañcelado . -._~_ 
3,400.00 2,43S.00 .... 00 19-12 ~y~SoIiI.SAdeC.V . 

.~ --p,-_.,-'--.~_ .. - ~'.~, 

Cenlro PaplrietO MIJYI. SA de C.V. 
CiCOYisa, SA ele C.V. 

Cosmopapet SA de C.V. 
Grupo Camercialzadora XUlnn. SAo de C.V. 

2,93S.00 2,935.00 1&-64 AL 19·72 M.t. f.iI.-gerlte CUenca GuzmAn 
Ofl ProductDs de Computadón, SA de C.V. 

Papelera Annrm, SAo de C.V. 
PatrldI paz del ÁnJOI 

--o;~_, !~_~pp~. SA da~.y. 
1~"íiili·25!L~'.- DD, 11 ~~~*, )I~'~:'; ~,~';'P 3.";id ., ., 

Cancelado Ce.nc!!aOa 

JAlNF049-19 

ObSCIV.lCronoli 

IUcIlW6n de j)IpIIIeJfa 

....... ~<If~,'-1I'IJeIM"II'l""-' "'_M'"m~.~"'_''''M" ~.-.• ~"'~'··o;'lF"·~.,-

BoIIgrafo Imprelo en linta negra punto fino, rotulado con ellogo de INMUN 2019 .. ~ ,. ,'-'~--' - .. ' ,,- . 

~ de papeferfa 

j¡r-"~'==' 

Uoltld6n M ¡iapeIert. 

Cancelado 
con ... de ~. ¡pbado 1 .. con e 

Ueltacion ele papelel'fa 

'19J251-Ord . 2~1I2019_::, DO 12 materialea,:.!tiln y eCJIipos menor~ '-';'~:~~'""*, 04~'-0 1-1 e--35jl .' '::,,'.~;;;'':: 450,000.00 ",'011'. -. " ;;;,, '''''.'''., Cancelado _" ..... """ ... ,1;: • ., •• .-, ... ,- .... " :.-,,:~,::C!,nc8adO· :::,:.::~ .. ~;,.;,::~::--=::. Cancelada 

C~ Papelero Marva, SA. de C.V. 
ClCOYIsá. SA de·C.V. 

CotIrlOptJ)e!. SA: de CN. 
Grupo ComerdaIIzadcn Xnhn. SA de C.V. 

........",. 2M112/)19 DO 13 mal ....... uth& y ~ rpenofJII 11..()l.11·1$-:;M.21t1 1,_ .00 1.&81.00 10.&4AL 11-72 ...".-""'"" -... UcItad6n de papef«fe 
Ot PfOliJc;tm-de Computaoj6n. lA de C.V. 

PapeIenlAnzw_. SA de C.V. 

- ...... AngeI 
Tec:notUPPOrt, SA df C.V. 

191253-OJd 25J11J2011J 00 14 mlfen", utilel yequlpoe tneflOtH 05-02-Oe--l0-02-3362 9,000.00 4,547.20 4,452.80 1~16 

ReCoñ"Odni8ntó"",éf' túgai- 'efj rOOnade·cIiimanl.·d. 30 CIT¡ de attun elaborado con) 
Maria Antonieta NO"'z ManrTUa metaJ de c:rirRII can gl'060I" de 6 mm CIJO base de t1'NIdeni Y placa meWica, con et 

Iogo del INMUN2Ot9 .~ 

Rto9I\oc:In;ento 2do ~ en fotmr¡ de <IamIntI de 1'0 cm o. ."".,.. elaborado 
Il1254-0<. 2MII2011t CO'8 tnñWI ..... UIMea Y ecppo.lfIef)OrM ~.oa-'O-02-3362 7.000.00 3,248.00 3,7~2.00 '8-16 MarIa ~ HM_, MazIITIUI rtIñII de aIItaI con ~ de 6 nvn con Hu cSti rnacIWI y pi_tal tnIIUMIca, con .. ~ dlI lNMUN 2019 

~ 
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AnexoAE1 
Sa ldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Num Contrato. PoxIido 
do Fecha Col\ecplO el,I\IO PnHiUPIl051:.¡ SufleloneLl Pa90$ SOlido u Orden Proveedor Obsovaclonos 

Re ui~rcló" do $orvi .. io 

1912SS-Ord 25II11201i 00 20 material .. , ullle. y .quipos menor" 11 -02-01-01-24-21 11 12,253.00 12.253.00 I&-e4AL ,9-n 

1&:04 Al.1 t-n 

OD2e~."'yecM*~ 11..02~11~ 1 "23-211 1 12,24e.oO 12,246.00 l M4AL1 .. n 

"',,,"""""'_."","~.,.~.,~." .. ~~ "'''''''Ir, ",_,."l •. ~.", •• ,",~" •. " ... ",. ·",,,,,=c.,,,,,,.<" .. ,,,,_,,;,,,, , ~.,,".' · "''' N'."'_.-"''''"'".'~ ",'"' .. ,., 

2anll2tUQ OD 27 ,neterialH, udl" y equ!¡)oe ae otana 11-02·11-1&-25-2111 16,615.00 16,615.00 19-64 Al 19·72 

............ _ .. _.'",y ..... """".-....• "., ......... ,~_.- ... z-'''-' <._-."_"~ .'~ ••.•. ''' .. ,~M-, __ ~- •. ,V'-_ .. 

25ntI2019 00 21 tI'IlI8tIalw. ti .... Y ~ .. "'*'. Q&.OI.Ql-OI-2Q.2111 131.,475.00 137(475.00 19-MAL 1. 72 

t9J271-Ord 25/1112019 ODOI dvdy<hcoeompacto~babl. 11 -02-01·01·24-2121 

Centro PapeltlfO MalVa, SA d. C.V. 
e/COI/Ita, SA de C,Vi 

COImopapel, SA de c.v. 
Grupo COtnIrdlliUdora Xaairm, SA de C.V. 

Mari. Margarita CuenCII Guzmán 
01 Procmtol de Computación, S.A. de C.V. 

Pape!tfa Ann.-&s, S.A. ~ C.V. 
P.b'iCia paz del AnIJll 

S.A. da C.V. 

........... CUencI Guz:rn*t 
Oft Produc:tDt dt ComputacI6n. l A. C.V. 

Pa¡)eInAnlUf ... SA cltC.V. 
PtIrlda ... <feIAnllO' 

T~SA..C.V. 
,!l!'ll':"f 

Centro PapeJvro M1II\I8, SA de C,V. 
ClcovIsa, S.A. deC ,V. 

CnlYlOCl..,el,SA. de C.V. 
Grupo ComercIallzadont Xaslnn. SA de C.V. 

Maria Mergarita Cuenca Guzm6rl 
011 PfQductos de COIJ'IPUtact6n, S.A. de C.V, 

PapeleJ'l AnzUre.-, SA, de C.V. 
Petrld!l Pat-deI AIlgel 

Tecnoeupporl, SA de C.V. 
""'07""~·"'_ 

En proceso de ~d6n 

Ucüadón de papelefll 

UdIod ... dt_ 

"""""''" ........ 
.".44-,., .•. ,,, 

LlcUaclOn de papelerla 

UcIIacíOn es. papeIW 

En proceso de adju<lcadón 

JAINF049-19 

CJ 



~ 11NS11TUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

ANOS CONSTRUY1'.NOO flRMOCR.\CIA 

25111(2019 DD ~ dvd y di$4o ,compactogrebable-

"""'!l',,', • !lClt.,~ ~ .... ~""',"" .. 

00 19 dvd Y di&eo compactogrababl& 

191281-Ord 2511112019 DO 20 <!vd Y liseo comp~ grababl& 

~ 

16"(),2-Qt~Dt-30.;t1 t1 

16.(1.4.:01-01.032-211 .1 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infome Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

/ 5;iO«Ó\t '5.70(l:{lO t~,At'1ge7,~ 

1i,2~2,OO 

1~~t219,12 

19,282.00 19,282.00 19-64 AL 19-72 

CiCl'l~,SA 

CO$mQPapel; $.A. <fe C,V, 
Grupo Comerdalizadora xaslrm, SA de ev. 

Marta Margarita ~enta. Guzmán 
Oti Producto$ de Computación, SA ÓIl C.V. 

Papelera Anz:ureEl, SA de eN. 
Patricia paz del Angel 

T&CnOSl!pport"S~,9~ C.V. 

JAlNFD49-19 

Llcilación de papelerra 

'Li~'''~_ 

,lJeltaci6n de papeferla 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Num Con.mlo. Pl1dcdo 
do Fcc.ha Con<:oplo Clayo Prot¡upuo,'al Suflelonela Pagos. Saldo u Ofdon P,ov~edor Obscv.lelonll'S 

Ru 1I¡~le/On dr. Servicio 

c.M'o PtpeIero ~arn. SA-" eN. 
~,SlA..de- C.V, 

COImopepe!, SA ~ ~.V, 

'f8l282-on1 W1l1Z0J9 19,282.00 !:'l! 

Grupo ConwrctlUldQr. XUffrI\ S.Ande c .v. 
l./c!tW6n cijI pepelerlt DO 06 dVd 'f dtco COI'IIP'* Wl'lbaDlt ff.(l$-OH"-3jHlt1 1e.moo lM4AL,-t-72 Marft~ CFJ~Qutmtn 

OIProdUotoI;.~6n. S.A. -a.e,V. 
Pipe6tfalwUru, 'SA: . CN. 

_P ...... Angoi 

-"'W- ,,-,~ ,,-_._" - _ .. ~-,."'''...,'. __ ._- . !~!",,-.~.~. 
·Centro P~o Marva. SA de C.V. 

ClCOYI ... SA de C.V. 
Co.mopltPfll, SA de c.v. 

Gn.tpo Corno,claNudor. Xe$Jrm, SA ele C,V. 
191283-Oi'd 25111120'19 00 21 dYd Y dltico comPacto gnlb.bI, 16-08-01-01·34·2111 18,282.00 19,282.00 19-84 AL HI~72 'M.,I. M.r9lma Cuenca Guzmén Ucitación de pape/edil 

011 Productoi dlll Compu~. S.A. dt C.v. 
Papelea AAzur", S:A. da C,V. 

p.lI'lcla Paz efel An~ 

.' ....... _-_._""'"'---- ~_ .. T~cnO&Upp~" S :A:.~e C.~:. ,..., .. . <-._~ _._,.'. 
CAO PIptIero Matw, SA drt C.V. 

CIcoviM. SA de C.V. 
~. SAdeC.V. 

:itJ2$4.Ord 
GIUpoColner ' .. ,......Xnirm,SAdtC.V. 

25/W2019 OOarct.odydlMlo~""" 1&01-01-01·3$-2"1 ",282,00 111,282.00 'N4A&..1o.n Ma", MIIpritI Cüenoa Guzm6n ~ .. -OW Productort dt Co~,$A '. C.V. 
PIPtlm AnaIm. S.A. de C.V. 

Plb1de'Paz del Angel' y/ 
¡ 'le .J TicilOi~~ S~:~~:~_ 

Cenlro Papelero Marva, SA. da C.V, 
ClcovIM. SA. de c.v. 

Coemop~, SA da c.v. 
Grupo ComercWlIIIdclfIII X115irm, SA de C.V, 

,191285-OJd 2511112019 00 22 dVd Y tbco e~o grababta l&-Ot-Ot-Ol·)6·2111 19,282.00 19,282.00 19·&4A1...19-n MII(IIII Margarita Cuenca Gu:tm6n UcitaciOn de papderlll 
01 Produdol de CofTllUtadón, SAlia C.V. 

Papelera Anzurn, SA dt C,V. 
PatI1da Paz del Angec 

Tecno,upport, S.A. deC,V, 
• -." icbi::: '''''''"' . ~'. -'' ... ... _-... .. _... . ., 

Cenn Paptlero Merva.S.A-. i:i.·<:.V. 
,CkovfH¡ S.A .... de.CN. 

CCIIrnópapet, SAdftC.V: 

aw:ze&.Ord ·2trIIf»1t DD23dvdychoo~~ 1&4t-Ot-Ot·31-21 t , 11,282.00 1Uf2.00 
GrUpo~x.Irm. $:A. deO.V. 

'M4N.'l-n --""""""- - .. -OfProcUdoldt~;s.A.6tC.V, 
~Ñt2UfM.8Adlle.V . 

....... "..""Angoi 

---'------- ,,,.'/"-,, .. ---- ·-'--", ••• _w·~~~"·''''··- -_ .. _. ~.~ .. "'","" T~..!!-~C~· ~_""~H~. 
Centro Papelero Marva, SA de O.V. 

Clcovlu, SA de C.V, 

i191287-otd 2~t1ll2pI9 00 Da dVd y !llteo COtTlPacto grabable 18-1.G.Ql..o1 -38-2111 19.282.00 19,282.00 

Co,mopapett SAcie C.V, 
Grupo Comerdallndol1l Xaflirm; S.A, de c.v. 

19.aA AL 19-72 MNIII MNOllrlffil CuenClt Gu:¡:mftn Llcltad6n de p.pet.rlJ¡ 
Ofi Productos da COmplJtación, SA de C.V, 

Papelera Anzurea. SA de 'C.V. 
Patrlcl. Paz del Angel .. 4P 4 tJs '!];p.~ e . 

c.ntrD PIiPMfO MaNa, SA dt c .v. 
CIoovitt. SA de c.v~ 
~, S.A.(Ja ~.V, 

~19fl8a.Otd 2511t12019 DD 24 ch'd Y lItCo ~ Wabetat. 18--11-010.0' ..... 2111 11.282.00. 
GNpoComlllrdllzldonl x.m.s.A. de eN, 

18,2i2.QO 1N4A1.1 .. n ...... _""""" ....... Ocltacíiln de patntena 
O.~dtC~.S.A..c.V. 

Ff1¡peI .. ~SAdeC.", 
Pattda Pezdll ~ 

T ............ $A .. C.V, 

JAlNFG4g..19 

+. ..J 

cr 
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Anexo AE1 
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(Pesos) 
Núm CoIltrato. PedIdo 
(ht Fe!!h:! e()ne~plo Clavo Presupuesta' Suflclonel;) Pttg(l$ Saldo u Orden ProvMdor Oboovacl<m~& 

R ur$~ión d~ $~rv~io 

~!i Q9 dvdy disco compacto grababl$ 16·I.1.Q1.Q1..a9-2111 19,282;00 19;282,00 19 .. 64 AL 19~n llcila~Ófl de,p~peJeña 

9J2tO-O<\t ,5111/20" OO~'lIid:Y,""'."""",,,"""'''' fg:;fZ4~-91~t)I.211t, .9;282,00 lO"".'" 

po 10 dvd ~,dlsdo CO'rn$laclo ' gmbable f&>13.(lj,·01-41-21H 19,282:00 19;282.00 19-64 AL 19-72 UCltaClón dé papelerta 

'QQ 26'!Í'ildydb!io ~~blbl& 1~;At}19-~ 

!191293-0rd 2511112019 00,11 <fyd'ydls~'compact()grabflble 1s..19-0NH-47-2111 19,282.00 19,282.00 1$-64 AL. 19-72 Adj\ldícado licitación de papelerla 

j,Í)21'''''''''''''~'''l>übl<l il~i~t~i.~.t 1 .... ,....I ... j¡¡ 

Centro Papetero Melva, SA de"CV. 
Clcovba¡ SA: de C.V. 

CQ$mopapef, SA de C.v. 
Grupo ComerclaRzadora Xaslrm. SA de C.V. 

19J295-Ord 25{11120t9 DO 12 dvd 'f disco compacro grabable 16·21-01-01-49-2111 19,282.00 19,282.00 1~AL19.72 Mana Margarita Cuenca Guzmán Adjudlc!ld9 Ucitacl6n de pape[erla 
011 Productos de COmpUtación, S:A. de C.V. 

Papelera Anzures, S,A. ~ eN. 
PatriCia Paz 'del Angel 

JAINF049-19 

Te~~~~~~d_~N. ___ =* 

'P 
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25IHr2019 DO 28 dvdychco ~ ~ 

2!S1111201. 00 14 dYd ., cbco coinpacIo IJ'llbablt 

u";" - "_.~.,~._"*._~. 

2S11112019 DO 29 dvd Y cisco compecto gnbable 

OD15dvc1ycbco~~, 

00 JO dvd y dl$co compacto grabáble 

0016 dvdyca.co~~ 

16-22.01.01·50-2111 

1.18-01·01 ...... -21,11 

16-2l-01-01-St ·2111 

la.a..ot-Ol·S202tlf 

18-33-01 -01.$1 -2111 

;f..25-4t..()1~11 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

DirecciÓn de Planeación y Recursos Financieros 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Centra Papelero Marve, SA de. c .v . 
acoviH, SA de C.V, 

Coamopapel, SA de C.V. 
Grupo Comercialtladoril Xelirm, SA de C.V. 

19,252.00 19.282.00 19-64A(.1i-12 MIffI Margarita CUenc. GUZINn 
01 PrM.IctoI de~, SA de C,V. 

Pep.¡etaAnnns. SA de C,V. 
Pñ1de Paz cIeI Angel 
!~~ s,~,,~~c:.:y.: 

CMo PIpthro M.v.. eA. 
CIccMM. SA. de C.V. 
~$A. deC.V. _~_,SJo 

1e,2~.ÓO j.~ ... OO lf.C4 AL 19-72 *feMarp\ta CI.itnoIi Guzm6n 
Ol·~ dt ComputaelOo, S.A. "'1 

Paptlm AN:ur"J SA dt C.V. 
'PaIl:1_ P.IZ del Angel 

W' -!._;-~~-,..~~~~~~.:;y." 
Papelero Marva, S.A; de C.V 
Clcovlilil, SAo da C.V. 

COImopapel, S.A. de C.V, 
Grupo ComerclaUzadora Xulrm, SA de C.V. 

19,262:00 HI,282.00 19-'" AL 19-72 Merle Margarita' Cuenc. Guzmin 
01 Productos de Computación. SA de C.V. 

Papelena Anzurn, SA de C.V. 
Pab1ela Paz def Angel 

TecnOlupport, SA de C.V. 
_. -- -- ----- --" .. _,,-

CeñoP~""', SA_C,V. 
CJocMM. lA de C.V. 

CoMnopapII, lA cltC.V. 
Grupo~XI*rn. S.A_ C.V . 

19,282.00 1',202.00 1t-14AL la-n ...... """""' ........ -
19.282.00 1,9.252.00 1944 AL. 19·12 

19,21:2.00 19,212.00 1", Al. 19-72 

JAlNF04"'1g 

~dicado Ucitad6n de pepeleffe 

Ad).I4fcacfo l.JcitId6ft de ptIptIetr. 

Adjudicado Licltacl6n de pepelerla 

_"-de_ 

Adjudicado Ucltaclón de papelerla 

AdjJcbckt UcIIacitIs de p"""". 

~ 
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UTAlAOD enseres evenl08lnatittJcionales 

~ 

16-26-Q1-Oj-$4-21} t 

1ftTjl.1:b1~f1t 

lé-ló<í~Óho;o.;tl¡ 

16-31.ot-01-59.-2111 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

19,2$2'.® 19,232.00 19-$4 AL 19·72 

l$=W 

j;,w,® ,,"'At .9'12 

19.282.00 19.282.00 19-64 AL 19·72 

C6I'Itro PapeteroMarva. SA.deC.V. 
ClCOvisa, SA de eN

Cosmopapet, SA de C.V. 
Grupo Cometclallzadora Xae!rm, SAo de C"V. 

Maria Margarita Cuenca Guzmán 
Ofi Produeto& de CoJllPutilCÍótt, S.A. de C.V. 

Papelera Anz:l.Ires •. SA. de e"v: 
PatrIcia paz del Angel 

T IIt)fl.01iupprm, S.~ de eN. 

JAINF049-19 

Adjudlca"dCl UcltaciÓfl de papelerla 



ft, I INSTITUTO ELECTORAL 2!J CIUDAD DE M~XICO 
ANOS CONSTll.UVIlNno OAACOCIlACIA 

Num 

", Fecha Col'ltcpla 

• 1I1,lclon 

lsl/313oOrd 2tn~18 UTALAOD Qt ..... de &O y 100 tazas 

Clayo Pl'01lllpUO$!,d 

1f.O t .()t .ot-2t-21,U 

I~·· 
~~ .. ~, .. ~ . o ·_,.~ .. " · .~.,, ~_~ 

I " 

t9l314-Ord 2611112019 UTALAOO dapeneldor de .. 16--02-01-01-30--21 41 

-''''"-'''" ' '' '' .'''''''.'''','~-'-~~'''. 

9I315-Otd 28JJ1/201. urALAOOWlMUri~de~ 1$-03-01.01 ·31·214 1 

•• :l •• " '" .. ,. 

19/318--Ord 2611112019 UTAlAOO manWlea y patios 16-17-01 ·01 ·. '·2141 

Institulo Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infoone Programitlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de Junio de 2019 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimest re de 2019 

Coplroto. Pedido 
Suflelonela POIgos S:lldo uOrdon P,ovclldor 

de $OrvfCIO 

c...oP1pole<o""" SA di C.V. 
CIcio!Ma. SA de c.V. 
~.8AdeC.V. 

Grupo Comerddlador. X....,.,; lA-de C.V. ...... ~ ... tl-M AL. '''12 'Mlril.IMIrQIritI ~ Guamfr\ 
OI~~~, S.A.ct.C.V. 

PaPeIM~. eA. dt CN. 
, _Pñ'icilPndlrAnetl 

t __ SA .. C.V. 
• ..:r.; .... ~~" ~"i'"''",,~~ ''-~ .. ._-_."._~"" . ,, " _ .. _.~.",~ .... _."ti, •• _ *-~ .. .... . 

:; ".. ~. 
Centro PapelflfO Ma",. , S .A. M c.v. 

Cicovila, SA. dt C.V. 
Coamopapel. SA de c.v. 

Grupo ComerClallzadot. Xaalrm, SA de c .\¡. 
950,00 .... 00 19-64 AL 19-72 MarIa Margarita Cuencl GtJzm6n 

01 Producto. de Corr1JU~d6n. S,A. es. C.\¡. 
PapelefaAnlUfe" S.A. " C.V. 

PatriQe paz del Angel 

., .... " .'_~;".$> -'- ,ou- c'_'''''''_''R<<--- T~,._SA:..d_~c...'!. _ 

CfnIo Papelero Mr4. 8A. di C .. V. 
CicIMM; SA de C,V. ' 
~,'AdtO.V. 

GnIpo Comercidzadora xa.tm. SA di C.V. 
950.00 .... 00 ;$.$4 Al. 11J.72 Mwla MargadtI Cuenca 0uzrn6n 

OI_dlc.....-.8.A. dlC.V. 
_ .... ,.' ..... SA .. e.V. 

.: : _PudolAn", 
,~, 'l'J T.~ort.e;A.de'O.V. 

'~,:", '''~HV '~,,,",'~' .~~.," .... ,. " 

Cenu-o Papele(o Mlrva, S .A, de 0.11. 
ctcovln. SA. dl C,V. 

CMmopape+, SA. da C,V. 
Grupo Comefdalln.dan Xaslrm, SAo de C.V. 

9!50.00 950.00 19-64 AL 19-n Matf. Margarita CUenca Guzm60 
01 Pf~d.~tad6n, SA. da C.V. 

PapelwaAI'IZIXn. SAo es. C,V. 
PatJfda Paz del Angel 

JAlNF049-19 

ObGov.lc!ooOG 

Ad;.ICIc:edo .~cIe PII(MIIerII 

" -,~- " . '~";C 

" .. ";,, -
Adjudicado Ucitadón de papelerfl 

'. 
• <._ .. -- ' .... -,., ............. 

_ ..... ~"''''''''''' 
~ ..1h.: 

Adjudicado UdtadórE de pape/e/ l. l 
L_ 

~."-,'_ ....... , ... ~ .... -- . -~ .. _ .... ~ .............. " '~'''._'.''."'- ' .... ---- ,-... ~ ..... - -= .. - '-_.'"-'--''' • V.·~ .~_,"_ ._~_' .. o".oI_~· ,~~.~~._ 
~ ,_ . __ ~.,._~., ... ~,1~~ .S ...... C,I/ • . ~. ____ '" ..... ,~,'~".,.....-..-~ " ••• 'e ..... _'_.", ..... _ .• "~, ... ~_ ... ~. H" .. ....--." ... ____ -.-.,.,v--!: 

CenWo Ptpet«o MarvI, SA. C,I/, 
CIccwINI, SAo dt C.V. 
~. SA"'C.V. 

ti3'-7~ 
~~~. UTAI.OOO ___ 

, .... ALt .. n ,:: 
GNpo Comerd.ladllfl XIIItm, S.A. di C.v. 

1&04-01.01·32·2141 .... 00 950,00 ""'''''_CUtnoI_ -_ .. """"" o, ', "",' OIP!_"~ .• Adoe.V. 
,~-{. ' p __ . ...... di C.V . 

............ doI ·An"" 
T SÁdtC,II, 

n., .. __ ' __ "'_,,,'". "'-.c' .• """ " ~ •.•• ,~ .• " .,.,.,." •.. ,." 

Centro Papelero MIIIV. , S .A. dI C.V. 
Cfcov\$a, S.A. de C.\¡, 

Cosmopapal, SA, de CN. 

UTVOE aeMclo de InlefJlr.~d6n slmultane. Grupo ComerdaJizadoraXHlrm, SA, da C.V, 
191318-Ord 26/111201; 

riel dI" S de IYIIInD 
16·18-01·01-46·214"' 95MO 950.00 19--64 AL 19-72 Mart. Mar~ Cuel)C.l Guzm6" Adjudicado UcitaciÓII de p.pelerla 

Ot Productos de COmpUlld6n, S.A. de C.\¡, 
P.pelera Anzuree, S.A. da C,V. 

Patricia Paz,dtl Angel 
11 &1 11 liill 

Centro ~ .. o MaNa. SA di eN. 
CicoVi&a, SA. de C.V. 
C~,SA4IC.V. 

Grupo Comerdtllzadore XHIrm, s .... , di C.V, 
Uíl31.t-Ofd 2&IIU2019 DE~E ..uCUkll da Plf)elerfa '''1 f.41.ot-4'4141 ...... ~.oo 1U4AL1",72 MIrIa MqarftI CutnQ Ouunán Ad)JcIcado U~de paf)tI ..... 

011 ProclJdot dt~, S!A. de C.V. 
Pepelera ~ lA di C,V, 

_Pezdol ...... 
T~C.V. 
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N"m 

•• F~CI13 COlKoplo 
R !SlClón 

Clavo Prot;upuMlal 
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Contrala. Plflhdo 
Suflclcnda -.... Saldo uOrdon 

de S~rvICIO 
PrOveoXlQ( 

r ~.~.~. --., .~~~------~- '--. - --_. -.... -.-.-. -~-_._~-~ 
I Cenlro Papelero MllfVe. SA de C.V. 

Cico'lil8, S.A. de C.V. 
Cosmopapel. SAo de C.V. 

Grupo ComerelallUldora Xe.'I11'I, S.A. de C.V. 

rmo~ 
2$/1112019 OEPCyC dl,co COmplleto grsbable 16·05-01-01-33-2141 950.00 950.00 19-64 Al.. 19-72 Marla 'Margarita Cuenca Guzmán 

01\ Productos de Computación, S.A. de C.V. 
PepeflHa AAmres, S.A. ele C.v. 

Patricia Paz del Angel 
T~~,~~o'f" de. C.V~ , 

Centro PtpeIIJro Marva, SA ct. C.V. 
Cicoviea, SA dec C.V. 

c.tnopepeI. SA. de C.v. 
GIUpo Cofneroialluodora xutm, S.A. de C.V. 

191321.Qrd 2$111/201. -- 18-20-01.01-4&.21"1 ...... ... ... 1"" Al. 1G-72 

__ c......_ 
OI~de~, SAdlC.V. 

PeP.*aAnzures, S.A . • C.V. 
p"vtcía Paz del Angat 
T~SA.C.V. 

f ·· .. '", .•. _ .. . ... ',,-', ,,,,,.,' ' ..... ~, .. 'L •. ,~ ...... .., __ ......... , ,-'"-..... __ .. , .. _ ... ~.~ - =.~-',""'~"- . ~ ...... -,,~.' 
CentJo Papelero Mat'la. SA da C.V. 

I 
CicoviN, SA da c.v. 

COMiOpapel, SA de c.v. 
J GlUpo Cometcialízadora Xaslrm, SA de c.v. 
~ 9i322-Ord 26/1112019 OEOyGE coo~mIbI" dIId y ed 16..(16..01 ·01 -34·2141 950.00 950.00 19.Q4AlI9-n Maria Margarita Cueneto Guzm6n 

oti Productos de CtlmputaelOo, S.A. de c.v. 

, Papeflffil Anzurft. S.A. de C.V. 
Patricia Paz derAngel 

L Tacn?supp~, S.A:: d~" ~ .V. 

t:.,o 'Papelero MINe, SA. dt'C.V, 
.~SA.deC.v. 
~.S.A.deC.V. 

Otupo~XoIrm, SA cIt C.V. - 26II1f2D1t UTst ...novad6n ONS t6-21..ot-Ot .... 21 .. t ...... ...... 1M4AL1a.n MatfI Metgarita¡ cu.. Guzm6n 
01 Ptodudot da Con1IutaciOn. 8A di C.V. 

p .... Artz1Iret? SA '" C.v . _ ...... AnoeI 

.~·k"'c.v. 
Cenvo Papelero Merva, S.A. de C.V. 

CieovI:sa. SA de C.V. 
Cosmopapet, SA de C.V. 

GrupoCOI'I18fdelizadora Xnlrm, SAo de C.V. 
191324.ord 26/1112019 DEOyGE artlcufoe de papelerra 18--07-01-01·35·2141 950.00 950.00 19~Al.la.72 Marta Margarita Cuenca Guzm6n 

0fI ProGJctos de Cotnpllladón. SA de C.V. 
Papelera Aruures. SAo de C.V. 

L 
Patricia Paz del Angel 

..." ..... ,."" .. '" .. . _. " .... "'" ........ _ .. '--- ""!~~. S~A.~_C~ . 
Cenrro Pepek!ro Matva, SA. C.V. 

CI4wI&a,SA. deC.V. 
CO$mopapel, SA dt C.V. 

Grupo C;omerd~ Xn\Qn. 8A cte C.V. 

r~' 
2&'1112018 DEPCyC dvd y c;keo ~ urMbie 16,.22-0'1-01-50-2141 eso.oo t50.00 19-&lAL 11-72 MarlaMat'¡)eritlt~~ 

QfiPt:~"~¡ S,A. dee .v. 
P.apeiwa AAzUrea. SA de C.V. _ ...... k'" 
T~SA.C.V • 

I 
~._-"~-",, ... ,. . ' . - ' ._-_. ~ .. -, ,~ . . --rI'- -'~-.~.' -~, ~,, " ~,~ ... _~_ ... , '_. ~N __ ,~, .. _ .._- -~~~. ~_ .. ' - -

Centro Pap~8f(lMllfVa, SA de C.V. 
Ci«Mh, SA de C.v. 

·Cosmopapel. S.A.da C.V. 
GnIpo Comet"dallzadonJ Xaslrm. SAo de C.v. 

191326-01'd 2611112019 OEOyGE artleulos de papeleda le.2J.-O!-01-61-21'" 950.00 950.00 lQ.&4 AL 19·72 Maria Margarita Cuanca Guzmiln 
Oft Productos de Co~dón, S.A. de C.V. 

Papelera Aruuree, SAo de C.V. 
Patricia Paz: del AnQeI 

T~ort.SAdeC.V_ 

'0 

JAlNF049-1 9 

Obsov.lCIon~ 

~I 
; 

Adjudicado Licitación de p.apeterla ~ , 

._'_ ..... ,'1;, . ,o., 

AdjucIcado UcitItd6n de ~ 

.0_·.' • '*.~ .>C' ..... · ... ··~.'.9 _ ..... , ... _,--~,-- ~~,,~,,~ -- . 

Adjudicado Ucitadón de papeler,a 

~ 

P4dcado Udtadón de pap6lttfa 

Adjudicado U~ de papeterla 

-...-_,~~ .. _.- '_.-"<0-. .. _ ... '-' 

Ad¡udlcildCt LlcitaGi6I\ dé papeltrta 

Adjudcado UcltaQón de papelarla 
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ANOS CONST1WYt:NOO DF.M OCRACJ,\ 

N"m 
d. F~ha CoTt(:cplo 

RequlSleión 
--~- ""'--.-. -~-,-~-

~9133~d 26fUt20t9 DEPCyC .rtlculoa de papelerra 

ClaY() Prot;upuMlal 

- _.- ,,,,",,,,,,",,,"'''''''''''''''--

1&-27-01-<11--55-2141 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

(Pesos) 
Contrata, PedIdo 

Sufk lOMLl p- Saldo uOrdnro Ptovcll'dor 
dI! Servicio ----- ~-.- -

Cef'I1ro Papelero MlrVa, SA de CN_ 
ClcoYIu, SA. de C,V, 

Cosmop.pel, 5..A. de C.v. 
Grupo Comerclalillldofa Xaelrm, SA de C.v: 

950,00 950.00 19..s4 AL 19-72 Marta Margerlta Cuenc. Gl.lzmAn 
011 Productos de Computación, S.A. de C.V. 

Papelera Anzur .. , S.A. de C,V, 
Palrida paz del ÁI1~1 

JAlNF049-1 9 

Ob"..oVJ.cloncr; 

--._~ ---- - ------, 

AdJudcado Ucitacl6n de papeferla 

t ,~ ce>, __ ""' __ ,"",,,,, ' ..... _, •• ",,". -.. '.,-","",',~..,'- "--",""', ',. • '''_~' ,._o~" 'c-~ •• ,',-~"" ___ ,,-.,,"_,,-~,,,. ___ -,_-,,_,. =.T~~, S.A. de S.~. _L_. '_.' ~_ ,_.",.~ .. ,.----~_.-. 

Cenn f>Ip.tero MIM:. SA c» CN. 
CIcoYiM. SAo cM C.V. 

CoImopIpeI. SA de C.V. 
Gtupo~Xulrm, SA de C.V. 

191336-Qjd 2&'l1f201t 
DEP<;,cd'tdy"",,, __ 1$-12-Ot-01,.40.21041 .... 00 *.00 1t-&f Al1t--72 

__ eu...._ 
Adj:uI~ UcIt:adón de pape&erra 

OI~deCornpuald6n,S.A..~C.V. 
PapeIer. AnZur .. ; s.A. de C:V. 

PaIlftM Paz di! Angel 
T ,8A.dlON. 

í 
~-~-~----.,.,._ ..• _---. - -,,"- .. _-"-"---~ - , "'''-'.fI!'Di--~--- , ... ,--_ .... '--."t"'. 

C~() Papelero MIltVI, S.A.. de- C.V, 
Clcolllaa. SA de C.V. 

Coemopapel, SA de c.v. 
Grupo Comereilllizadota Xa.llm, SA de C.V. 

:19il37..Qrd 26J11f2019 lITCSO lnNfdonea en medoe éle comJnleaclón 16-13-01-01-41-21041 950.00 950.00 19~Al16-72 Maria M.~ Cuenca GuzrNf1 Adludleado UcltadOn de papelefla 
01 Productoe de CcHnputadón, SA de C.V. 

Papelenl Aozurn, S.A. de C.V. 
P.bicll paz del Angel 

!~tI\oauppor1, SA d~~C.;~' 

C~ PapeJ..-o M~., SAo. C~\f,; 
CléovfI:I. SA de C.V. 

CoomGpap;I,SA dtC,V. 
Grupo ComeIdaindotI xawm. SA de C.V. 

9Il38-OnI 2M1flO1t DEl'CyC"""" 18-21-01.01 ·56-2141 .... 00 .... 00 lt.64AL 1S1-n Marfa u.,garitIo Cuenca Guzrndn 
_U_ .......... 

Ot Prodllctot Iit~, SA de e.v: 
P ..... ~, SAdte.v. 

PafrIciI paz det Angel 

i8Cl)O&llfllOlt. S~ deC.~{, "'~_ ., 
' .... -"'-_. "~." 

Cerrtro Papelero Marvl, SA de C.V. 
Cleovtsa. SA de C.V. 

Cosmopaplll, SAo de C.V. 

UTCSD pubIIe.cIonea en Inteme1, Reforma. Grupo Cometcl.izadofl: X .. lrm, SA. de C.V. 
191339-Ord 26/1112019 el Universal, la Jornada y Excelalot 16·14-ot-O,..2-2141 950.00 950.00 19-64 AL 19-72 MMla Margarita Cuenca GlJZm6n Adjudicado UcltaciOn de papelerfe 

011 Productos de Compulaelón. S.A. de C.V. 
Papelera ArmIrn. SA de C.V. 

Palrid. Paz del Ángel1 

L . _-,,--~,,~-,- > ,,=, !.~~~~ .S-A.. ~.~?y ... .'., . 
CetIW PIopéfero r.Iarv., SA de C.V. 

CIccMM, eA de C.V. 
CoamDpIpeI, SA de C.V. 

Grupo~ XIIIrrn. SA dee.v. 
9f.l>I<><lrd 2&111201; OEPCYC deMchIbI .. 18-21-(l1.Q1-51-21.41 150.00 .... 00 lN04AL 1"72 

__ cu.-_ 
~ UcltaoI6n de papelerfa 

OJ_~o4ldotde ~.SA.de-eN, 
·P~Anmr ... SA, da C,V, 

'_"""","Angel 
T ,lAdeeN. 

r '. 
--..",. ",-. 

Centro Papelero Marva, SA de C.V. 
CIcovi&a, SAo de C.V. 

Cosmopape!. SA de C.V. 
Grupo Comerdallzadora Xalrm. SA di C.V. 

191341-Ofd zenl12019 OEPCyC papelerla 16- 1 5-(l1~1~J..2141 950.00 950.00 19-64 AL 19·72 Marta MargaritI CUanCII Guzmán AdjtJd cado Ud lad6n de papelar!. 
Ofi Productos de Computaelón, SA de C.V. 

Papelera Anzuree. SA de C.V, 

L p.ttlda Paz dal Angel 
Tecnoaupporl-.:.~.A. de C.V. 

~ 



j1., I INSnTUTO ELECTORAL '2fJ CIUDAD DE MIé.XICO 

Af.{os r.oNSTRU't1!NOO nfiMOCRAClA 

2611112019 DEOEyG cinta de .~dad con lago 

OEOEyQ ..... h •• " 

¡ " 

DEOEyG playmupo polo 

0EP<>tC_ 

191350..Qfd 27n112019 DEPCyC marcadot pa1I plzal(Ofl 

O/3Il'-Ord 2711rn019 
........... JW' __ .- .... _ _ J u-," 

Jt:~ 

16-18-01..()1 ...... 21.1 

1$-l1-01..ot·Q.2141 

16-32-01,01 ·60·21.1 

tN3-0t.o1.ft.zt4f 

11..Q2-11 -15-2.-2111 

11.Q2~l--01-26-2231 

191352-0rd 27111f2019 OACPyS eumlnlatra . y coIocaclórt-- c¡e ' portón ' metjMco · '1:o.l~~"-;':01 :·2~:;;3 ;" 
&&dI díñitel 02 ... , .. _ 

'lt135l-Ord 
i 

27J1V:;;---óAePyS lUri1IatrO .1neta1ld6n di C8IetI ~-¡;O;1-02.o1-01-25-223t 
ftRMltJ 

'-' .. - CI boleto &viónlofOASOC' oOñu-8iOi",~'."---;w,¡~, ". .' ...... 
191354·Ord 27nlrlO19 la Paz a .c., Gerardo Su4lrezlll .. 

11-o2·0I--Olw25-2711 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
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950.00 950.00 19-64 AL 19-72 

...... lISO." I$-44AL 19-12 

!W ~c~-' Psi": ::..! 

950.00 950.00 19-64 AL 1~72 

.... 00 .... 00 1M4A1.t .. n 

5,525.00 5.525.00 lf.64 AL 19-n 

29,690.00 28,217,00 1,.73.00 11-11 

50,145,00 48.662.00 1.483.00 Ii--U ......... 
8,606.00 ...... 00 e_ 
t""~ 

27.920.00 27,920.00 En procetO de edjudc.aon 

COImopapel. SA. de C.V. 
Grupo ComerciaJiZadots Xealrm, SA ele C.V. 

Marta Mlfgartta Cuenca Guzm*, 
01 Produeto8 de~, SA de C.V. 

Papelera AnM8I,SA de C.V. 
Patrida paz del Angel 

Tecno&UppCltt, SA de C.V. 

Cllfltro Papelero MaNa , 
CleOWII. SA iie C.V. 

COImopapel, SA. de C.V. 
Grupo ComeJdalizadora xa.lrm. S.A. do C.V. 

MarIa Margar\ta Cuenca Guzmllin 
011 Productos de Computaci6n. SA de C.V. 

Papelera Anzuret , SA. de C,V. 
Pabicia Paz del Aoger 

Iecnotllp9Ort, SA ele, C.V. 

roo Papelero Metv •• SA da 
CIcovtM, 8A dtC.V. 

CotmopapeI, SA. dtC.V. 
~~Xa*m.S.A..C.V. _Mor_e.-_ 
ÓlPf~a. Co~6n, lA di C.V. 

Cen1ro Papelero M..-va, SA de C.V. 
CkoviRa, S.A. de C.V. 

Coamopapel. SAo de C.V, 
Grupo Cometci8lizadofs Xeallm, S.A. de C.V. 

Marla Margarita Cuenca Guzm*, 
VJr·rTV<JU<il'OOII-....-~~ .... --.r.,.-, 

P.lefa Ñtwr.a, SA dt C.V. 
Palridl paz del Angel 

Tecnosupport, S .A. do Cv. 

Juan Cemo. CoriM Rlvero 

Juan Carlos COftK Rlvefo 

ConoeIado 

En proceto ele edjuclcedón 

JAlNF049-19 

Adjudicado Ucitación de papelerla 

Ad)Jdicado i..kItad6rI dtl p8peIerll 

Adjudicado Ucltación de papele. l. 

-_ .. -
AdjJclicado UcitaclÓIJ de pepelerla 

Cafatefas ptecola<ia&eon ~addad pllfl 55 Y lOO lazas fabricadas en alUminio 

......... 
En proceso de edjudcedón 

~I 
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19J364-0rd 271l1120t9 OEOEyG documelltfltlon euldlíar 

'r 

08.()3-{l8-1()-()6-21041 
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3042,00 342.00 t9-64 Al. 11HZ 

JAINF049-19 

Adjudicado Ucifación de papeterla 
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~ 



~ IINSlTTUTO ELECTORAL '2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

ANOS CONSTRU'fl'.NOO OF.MOCRACIA 

{J8;(!Z1~f1~l<41 

19137S-Ofij 2811t~19 UTAlAOO engrapadonftipo pisto/apara U$O~~ 0$-03-08-1(),.(l7-2141 

[9lil~"uanll201tJ&t"_'2~ 

26111120t9 SA sUla ejecutiva 08'-O3l-08-1.0.07~2111 

$A $lIla ejecutiva 

19/361-Ord 2$1\112019 DEOyGE cónWmibln cd grebabJe 07-03-11-14-17-21; 1 

~ 
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23.$;MO 

9,500.00 9,500,00 19-64 Al 19-72 

2U90,OQ 28,990.00 19-64 ALt9-72 

Centro Papelefo MaNa, SA de C,V, 
'Cicovl&a" SAode C.V. 

Cotm<¡pap6l" SA ae e,v: 
Grupo Come{cia!U:ildQfaXaslrtn, SAde,C.V, 

Maflil,Margarl:ta Cuenca Guzm_an 
Oli Productoe de Complltad6t), S.A,'de ON. 

deC.V, 

SAdeC,V. 
Cosmopepel.SAde C.v. 

Grupo ComerciaJtziidora Xaslrm, S:A.de C.V. 

Adjudlc~o.ticila(:ión de pa¡)e1fllia 

96,960:00 96,960.00 19~AL19-n Maria Margarita CUenca GúZmén Adjudicado Ucltáci6n de papeferta 
Ofi. Prodt.l~t:le Computaci6n, S.A. de C.V. 

Papelera Antures, S.A. de C.V. 
Palrlcía Paz del Angel 

.OeC.V. 

1jiOJ¡'~~ 

JAlNF049-19 
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Cj 
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Num Controlo, Pl!dldo 
do F~ha COflCCplo elal/O Pnn ... lpu~lal SlJfklcnela Pagos Saldo u Ordon Proveedor OIY..cV.lclonc& 

R Ul$~jón de $crvklo 

CIflCro~MIrn,SAdeC.V. 
QooviIa, SA ckC.V. 
C~.SAdeC.V. 

Gi"upO Comerdd.'tador. X.ulrm, S.A. de C.V. 
1iJ400'-0r4 2811112018 DO 16 cNdy tÑCOoompacto~ 07-O)-11"1S.f~2.1 .. 1 1,80$,00 1,005.00 1'9-$4 A1.1t-n Miam Mat:gartta CY.ncaGuzm6n AdjudlcadoUcItGiórI de ptpelerf. 

06 ~ de COmputac:i6n. SA cIt C.V. 
Papel«a Anzura. SA de C.V. 

P .... paz dtI Anvet 
T~-SAdeC.V. 

JAlNF049-19 

-- ......... -'- ,-- .-.-.. _. __ . -----' .' .. -'--~-- . --.-- . .-.- . __ ._-- .. _ .. - -. __ ._. .._._ ....... _..... . ..... ~ .. ~. __ ... _.--.-,..." ... _.,.,,~~.~.---'-~., 
Centro f'aJ*ero M..., •• SA de C.V. 

Clcovln. SA de C.V. 
COImopape¡. SA de C.V. 

Grupo Cotnefciallzadora X"lrm, S.A. de C.V. 
19/401-Ord 28/1112019 00 17 ~dy lIsco compacto gnrobable 07"()J..1'-'5-17-2111 938,000.00 936.000.00 19-64 AL. 19·72 Maria M-varitl CUenca GuzmAn Adjudicado UcitaQ6n de papelerla 

I 
011 Productoa d. ComPiJtadón, S.A. de C.V. 

__ , ._ .~.... ... ~~, ~ _ P~~::!~~:!~.~~V. 
~;Q¡!t, ,:i.,./l2qiO=DD18dVdy_.~_~U(¡¡)ijIíO 07:QU:.1B1~1 . 1.,m.500·00 ~ ..... _. 
19/403-Ord "'" 2B11112019 .... dd91 , dvd Y di~ compacto ~be!>l . .. ,,_.-__ ,,"'_*"'~'. 01-QJ.-l1-15-17-3362 •. ,~,..-.- __ ""._ 125.000.00 ,~. ' .... CancelalSo .... ,.",,,,,, _.~ ' ... CancolalSo ,~. Caneelado ~,... _ .• ·~I 

PwtcIa 3. s.Mdo ~ ~ "a adicüad6n ., ~ a purlCo dt 

19f-404..O;rd 28ItU201. 0020dvdydsoocornptCto""" fQ.()2..'1-14-21-3211 ~.OOO.OO 938,000.00 C.P.lPN • .o1t-f. LayercodI~&Serrioes.SA.C.V.. =!,y~eNctI~~o=-!~~:::.:.. _ ..... 
r'-" _. ----... -~~ .. _... .~-.-.- - > ~~ -- ~-~"--~ :I::n! ~~ ~::a~~d~·~~::\~:n~e.~~~!:r~l 
i : -40S-Otd , .. 28/1112019.. . 00 21 ~: Ydi&,c,~~.mpacto~.babl~ 10.Q2.,1.1-4-21-: , r n T ._ ~.OOO.OO 284,000.00 C-.P.LP.N .• Ol~19 layereode COO&Ull1n~ & Servlees. SA de e v , :;o'ec':,::one y Se~leIo p~ra ef ~lI~guede ;,wPOS "':.~I" en :~I08 d:VOI] 
íji4~2MlflOt9;;DD22ª'ª..Jiíi! 00íTíi!iiU(@ U:02.o1~1*m1 ·4'000·90:__ 4.000 00 ~~En~adjlHí _"_., ____ ._ .'~", _ ._" .. __ L_~' 0"___"_ • _'. • 

Antei'-á ¡ñaliinbriCi'-marcii 'aruti¡ lAP.J25 Wlrel.' Aii:eu Pointy-CcintrOladorli 72M~ 
19f407-<lrd 2'811112019" ~~!'!.L~:o...,.~~~.~a,~~ . .....,..._o.,."_"",,,,,=-!~~2:_~ ,~ :!..$-~.5,~~~, .. ,..~.~..,..~2.~~~~.oO 716,000.00 1~30 "'~~~:~~'.~7'~:~"'" .,.~ .~_"" =::r::::"::~~~~~~,~ele".~.~~U, ~<:::,:~~~dora _~2_~ 
19U1G-Ord 2MU201. OEECyCCboIeIoavlónCOMXGUItavolhtbe 1Q.02-1I·15-22·5151 800,000.00 800.000.00 11-29 lOtAleoclaetl. SA de C.V. =";~I:X:=t='~=~ R440; e 

F~~~ ··~:n::. '-'~::::",m :.::,-. ---_.. ···-':~~:~22.:;;" - " :.::::~"'----·-~:;7"~.::---~"·,:: ·· •.. "-'-'--L:=':U:~ d.~C~ --- ... ~r.J.:~=:;;E¿ :~:;.:r.:=~E;== 
F "IZ-ord ... 2M~10 " :=.;ta~~¡ •. orade06d90 ·-1a:;.~:'¡2~~q ' 11l"6,000.00 f ,04~,OOO.oo 1&-2;9 ' _.M"--,,. ~= "~.. LDf~".SAd.C.V. -"'-- ;~~~ CI~'P::;~~~Y~~ Qe~~, P~~'~ 
[9F~.~!!· ,, ~T?~f! , __ .OEoyGE ~?~~!et ~d~ ~ .. _ ',o" ;o :,c~_., 10'()l.03.~4_.~:~~ ,,~ .~.~ 1,000,000.00 1 ,000.000.00 ,~'" e P.I{N -018-19 ,PIlfIMrleoa EIee1J~. SA d~_~.~ ~.~ .. ti -~ ~~~~.~ S~~~_~~i~~ ·pa,. ~~~;':;~~~~~t~-;·~~1;~~~ ;;;1~b~;;;J 
m9J.C14-Onf 2IIW2011 e::::reroxb<ifWl~·caM.p8IICIi9t* . 10.02.11.t+21-3331 2,SOO.OOO.OO 2,500,000.00 CP.AO,-053.18 MobIt;S~ deC.v. ,. ., ~::~~delt#VIdO.:pnelmentenlrrMnto-l 
~,':91"";;5-O<"'d~··';2·"'·II2O';;';'''.--!0E~Oy§E conaumíbl_ dVd y cd . --. 11 .Q2·01.o1-25-2471~ 3&!.OO . _ 385.00 ~ecta &In pelldo__ Patrfda Paz del Ange1 _~ ...... .., Engapadora tipo p!!toIa para oao peudo labriciiA-en "uirinl!L..",,,,:::~·--· _. 

b't1)33.()rd 0111J11201' OD05dlldychoo~ .. "" j!!.11.'4-21-»31 2,000,00000 2,000,000.00 C.PJ.PlY)17.::J ' MotiIIl. SA. de C.V. P .... 2.~~~Ia"...Ia~_.I.~~.;1I! 
Centro Papelero Muva, SA de C.V. 

ClcovlU, SA de C.V. 
Cotmopapel. S.A. de G.V. 

Grupo ComcrcfallzadQta X!lelrrn, S.A. de C.V. 
19/-416-Otd 01/11112019 00 2-4 dvdy disco compacto ~abable 04·03-01-01-16·2111 57.2&0.00 57,260,00 19-64 AL. 19·72 Maria Margerttl Cuenca Guzmán Adjudicado L1c1taciOn depapelerla 

OfI 'ProdUetot de ColT'op\Jtlldón, S.A. de C.V. 
Pape/era AnnIrefl, SA de C.V. 

Patrida paz. del Angel 

I . .~ _._.~-". __ .~_~_.~ ,, __ ,_~ ~ .. "_.~_"._~~,... ,._. _,_,_ft-,,>, ~,'._' ..... '.'_ •. _ .• ..'t:~: ~~A.<!~c:.'y.~ . 
Centro Papelero Merva, SA de C. V; 

CIoo'Ma, SA de C.V. 
C~.8AdeC.V, 

Grupo ComefdaIDdor. XuInn¡ SA de C.v. 

r17~. 01"11201' oo~~y~_~_ ~~~11·1~2111 ~7aM~ ~1~.~ 1~~".n ... ~~~~CV. _U_M~_' 

~~~I;¿;d --;1nl~~9 .~ 2idv~Y;;~O compaeto grabeble 04..():l-01·Ql·1S·5121 120,000.00 120.000.00 UF:~~~~f!E ... ~ ... ~ ="~~~~ ·~~'LIcít'~;~ 1efret~'f;; ~o~¡Iia~o' -'-j .~~~~';; ~~"de h~~;;l~~;";;;;~'~<" __ _ _ _ _ _ "3.. _ _ _ .......-.. 

~ 



J1, IINSTlTUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MEXICO 

AÑOs CONSTRUYENDO DIiMOCA.ACIA 

N"m 

", F~cha COl'l(epto 
RQ u!sk:lón 

~-----

tW41t-Qrd 0111W2019 D027~'I~COf1'II*ltO~ 

~·W""". ~"~. ól!I:W;!lo ... ~ ____ , ""'."j'~ "<'~~",~:",' 

19I42Q.Ord 01111112019 00 28 dvd '1 c1eco compacw grebable 

L., __ 
._ . ...-" .... _w·.~ .... 0'"'""" .... ,.. _'."""'_ 

lti421-On1 OtnHJ2019 
oo ..... y ..... __ 

"" 
~ ., ¡¡ 

191422-Ord 01nUI2019 00 30 dYd Y cisco COrTlflacto gr.babtll 

l 
W423-Ord 01nlU2Otl 00 ¡t ~ .,clsco COII1*«O~ 

r ._ ...... ~ .• : .... ,,,,.'1:"0-. ""~M .~-.' ,- .. _.,,,,,~,_," 

f 9l424.Ord 01llUf2019 00 l2 doId Y <tseo comRacto grabeble 

fij¡j.,z5.Ord . 9tIflU2QJ' p¡Hl.(fidiKQ~~,,_ 

UTSI . eMdo ftpeel"deinfraeetrudllra 191426-Ord 01ll1lf2019 voto x Internet 

" .... _H·"""'.~'.'"·"""' , ...-_'"w_·". 

Clavo Pl'IHiupueMal 

'~1-01-o1(-211t 

07-O:J..1t·1t)..04.2141 

OI-02-Oa-It).QS.2111 

07-03-11-16.(15..2111 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Conlmlo, P'Nhdo 
Suflel~<::I" Pa<JM Saldo u Ordan Prov~!tdor 

dI! $('rvlclo 

C«ttro,p.,ellIf,:~,.sA'd. C.V .. 
QOO'tiiI. SA dt C.y. 
COli~. 8AdeC¡V. 

Grupo ~a XeIIr!n. eA. de e.v .. 
46,000.00 48,000.00 19-&4 AL , .. 72 "'11ft. MIrgarltI Cuenca GuzJt* 

01 ProclIcto. de ~.-9.A. cIt e.v. 
P",.AAzura. SAdtCN, 

P_p ..... """" T_'SA.';¡¡.v. 
"'~>:!!I'~"~ .'~~-'"'-'" '_' __ '_"'_H_' ..• ~~: . CMIW'O Papelet'O M8fVI, SA d. C,V . 

Cito •• , SA de C.V. 
Co.mopapeI. S.A. de C.V. 

Grupo ComercieliZadofa Xuifm. SA de C.V. 
3,800.00 l,800.oo I~AL19-n Marle Margarita CUenca Guzm6n 

Of\ ProduWJe de ~mpoted6n, S.A. do C.V, 
Papelera Anzure., SA de C.V. 

Patride PI%. del Angel 

." 'C ,T~~_~;~: _~~~., ~~ _~~V . . ,"" 

Cfrilro~ Mwve. S.A.. C.V. 
CktcMM. SA de C.V. 

CoartIopapeI. 8..A.. C.V, 
0Np0 CornerdeIIndora XIsInn, SA de C.V. 

100.00 , ..... 1U4AL.11-72 .......... _---
01 ~ de ConlputadOrt;SA de CN. P __ S.A._C.V. 

""" .. ,.. .... .10 ... 
.1 ¡ecnoauppon. SA d;_ O,v., 

""' •• ··~.~··. __ ""O>· ~o,,~ •... ~ .. - '''''" ,~~"'"t-''"'"'''~,., .",.~ .. "" •. ~""11>"., 
Centro PapeletO Marve, SA da C.V. 

Clcovlsa, SA de C.V. 
to.mopapet, SA de C.V. 

Grupo Cometdallzedora XasIrm, SA de C.V. 
31,315_00 l8.l15.oo 19·64 Al 19-72 Merla Margarita Cuenca Guzm6n 

QI Pfodt.lctoa de Computación, SAo de C.V. 
PaptlentAnzurft, SA de C.V. 

Petricla Paz del ÁrIgel 

JAlNFGt9-\9 

ObIlOV.JClon~s 

,~;v 

----" 
.--~,-~.,--~. 

Adjudicado llcltació!:l de papelerla 

----
""." ";. ,. i}" 

~,.""_.=""''''''''''!fI 

A$ldlcado Uci1ad6n de f)II~ra 

",,,".,,".,,,,,,,.-,.'."'_ .. 0.'',,,,,''-'',-,,, "'~,"". ."""","..,~ .. , "",<0 .. ""', .. ,, ....... , .• ",~"; , ... T~~,~.upP~,~ ~..:~~! 2Y· 
~""-~~-~ _._,. ~"'==""'''''', .. JWIIl.~ .. , 

Cemo p~ Marva, $A de C.v. 
CIW.1Ia. SA de O,V, ,a; 
~,S.A..C.V. 

~ConwdaIIndcn.XMm. SAdeO.V, 
1&.07·t1·14-lS-2141 1,04&,00 1,04$.00 lM4ALt.n .......... _"'-- -_ .. -

ot Pro4Ic:Ios di ~.IA de C.V. 
PapeIft~'SA eftO.V. 

"""do Pu di! A.,geI 
T~_. '¡A; ci< C.V. ~ 

C-·"'~""· .~ .. ~, ..... ,_.-_, ...• ' " .,,< ._ .,. ~ .• " 'O·" 

1 

Centro Papelero Marva, S.A. de C.V. 
Cicovlu, SA de C,V. 

Cosmopapel, SA de C.V. 
G!1JPOCometdalizlldonl Xnlrm. SA de CN. 

08.03-11-15-20-2111 8,815.00 8,875.00 llJ.64AL 19-72 Merla Margarita Cuenca Guzm60 Adjudicado Ueita<:iOro i;(e papeletla 
otI P'roductos da Computación, SA de C.V. 

Ptipelllra Anzurea, SA de C.V. 
PatrIcia Paz del Allgal 

• 111 ii I ~ lidl 

~~.n' r_99'-,: .. · ", 1,207'17 ,. ~~~" __ N 
.... ~..; .. h; :a....iido pat: ?:,.,y _ /@W.!bni±3tt· '.#;hH~4 

Centro Papefero Marvl, S.A . • C,V. 
ClCcMu. S A de C.V. 

Coemopapet, SA de C.V. 
Grupo Comerdalzedore Xnifm, SA, de C.V. 

GII-02·12·11·04·2111 72.00 noo 19-64 AL 18012 MarI, M8f;arita Cuenca GIWfJén Adiudlcldo Ucitadón de pa~.rllll 
Ofl Productot da Cornpm.olOn. SA de C,V. 

Papelera Anzurn , SAo de, C.V, 
Patricia Pet, del Ángel 

!~~~pport~ ~~~ ~eC.~: _ 
-,,~~--. --.::.::~ , . 

I.IVI.I UflIg_ QII1m 11W1'f" .1 \.u .,i.IICW~ \,01.1' \.HlID_~~. ~ 
¡tfi42SoOro 0111Il1201. UT8I bIorNWicoe 0I.Q2~1Z.17-e2141 5,700.00 2,993.98 2,708,(M tf-&' Cenn PepeI«o Marv., lA .C,V, .,~~~egtJ!!!:!l~t._{IbrioI,____ lIJ 



j1, ¡ INrnTUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑos CONSntUI'IlNOO n6fo1 OCM CIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de Junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratoa y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Núm Conlmto, Pedido 
de Fechó! CQntOpto Cla.,.(! PnnlUpuMI,,1 Sufl<:IM.eia Pag<:>$ $"klo u Ordon Ptov~udor Obsevacl<)noG 

~eq~J~ici4n de Servicio 

~~o1miI2019 UTSI ce(tlllcado sfllo web seguro 04..03-01·01·16·2"81 

9!..f3O.<k4 Q111"12019 UTSl8U8Ufpd6n plaftli'oma ~:éffUrJ&a Q&.&.t2~17-o¡;..2111 

191431-01d 0111.1112019 UTSl &oftware y Ncendamlento wireCfit pro, hootsuite 16 .0e.11~104-37"2 1 041 
block 

f:t910412,.QrdQtllIlJ2019 0001 <M:tydlecocornp8!cto.~ '. 1$.{)g.1 1 ~1~1041 

19JU3-Otd 01111112019 UTCFyO ~fIi8rrollo CUrto pacticipaéiOn ciudadana 16-10-11014-3902141 
. modelo lIuible 

9J.434-Ord Otmll2019 0002d\1dydtoo<:~tJI1IbabIe 1&01 1· 11·14-40-2141 

·19/435-Ord 01111112019 00 03 dvd Y disco compacto grabable 16-12-11 ·1·4-41 ·2141 

9U36-Ord 01JUll2019 OD 04 dvd Y dloo ~ grabable 16-1Mt·l .... 2·21 41 

'P 

1',575,20 16.80 

23,84$.00- ,9,-OtUZ 4,147.18 ff../59 

1.04S.00 1,045.00 19-64 AL 19·]2 

tG4&.OO 1,045.00 '9-84. AL 19-72· 

1,045.00 1,045.00 19.$4 AL. 19-72 

1,045.00 1,045.00 19-64 Al. 19-72 

1,046,00 1,04.5.00 19~AL 19-72 

1,048,00 1,04$.00 1 t-G4 Al. 111 .. 72 

<C~'PapelW MItMl. toA. dee,V. 

eenlTo Papel8l'O Marvll, S.A. de C,V. 
C!c(l\/iu. SA. de C.V. 

Coupopapel, SA. de C.V. 
Grupo Comerdalizadora Xaairm, SA. de C.v. 

Maria Margarita Cuenca Guzmtn 
Ofi Productos de Computacion, S.A de C.V. 

Pape!era AnZUf88, SA de C.v. 
Patricia Paz del Ángel 
T~ort. SAda C.V. 

Centro PQflcJero MCltVCl, SA do C.II. 
Cieo'lisa, SA de C.V. 

C08mopapel. $.A. de C.V. 
Grupo ComerdaUlldOl'a Xaslrm, S.A. de C.V. 

Maria Margarita Cu&nca Guzmán 
Ofi Prcductoa de ComputaciOn, SA de C.V. 

Papelera Anzu(es, SA de C.V. 
Patricia Pu ¡jeJ Án;el 

Tecnoaypport, S.A. de C.V. 

Centro Papel4iro Mww. SA de CN. 
CiCQvffa, SA de C.V. 
~eI.SAdeC.V. 

G(upo ComerolaJizildodl Xhlrnt. S.A. de C.V. 
Mar. Marg¡utta Cvenoa Guztn*s 

OIPro6.1ctoa .~, $.A. '" C.V. 
PapeIe('aAnzurn. S.A.. .. C.V. _ ....... .In ... 
T~SAd&C.V. 

Centro Papelero Marva, SAde C.V 
CIcovIea, S.A. de C.V. 

Coamopapet, SA da C.V. 
Grupo ComerclanztdOfll Xallrm, SA de C.V. 

MarIa Margarita Cuenca GuzmAn 
Ofi Productos de Computación, S.A. de C.V. 

Papelelll Anzurn, S.A. de C.V. 
Pabicia'Paz del Angel 

TecttOlupport, SA de C.V. 

Adjudicado UclladOn de papelerfa 

Ad).KI~ LkiIedOn. de~. 

Adjudicado Licitación de paPfllerfa 

P4dcado UcItac;i6n .,~íI 

Adjudicado UcltaclÓflde pape!erfa 

.A4Kllcado I,ltltadOn de papelerla 

JAINf049-19 
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~ I INrnTUTO ELECTORAL '2fJ CIUDAD DE M~XICO 
ANOS CON5nUYlWOO OF.MOCIL\ClA 

N~ 

d. Fcclla Con<:cpto 
Requl$k:lón 

19J4#-Or<l 01l1UJ2019 00·12 cNd Y diIqo wmpectogrebew,'< 

Clavo Pf'Q$UpU(I$lal 

1$-20-:fH~9-21 -4 1 

">~",,,,,,,,,,,-,,,,,,,,,,,,"~,,. ,,_.=~._. _ ","" """,,,,_,,,'0 

191«5-Ord Otnl1/2019 
i 

DO 13 dvd Y daeo eompado gmbabU! 16-21-11-1"50-2141 

9t1046-0rd Otnl1J2019 DO 14 tÑI Y dIeI» <:~ fINIbabllt, 16-22-t14f.S1-;214t 

," 

r "",'="~,.,'.,.~ \,., ''''=.''''''''.>V-''~--=',.,--,,,. .. ,_ 

191447..()rd 01111112019 DO 15 dvd Y cisco COmp1lcto gr-ababfe 16-23-11-14·52-2141 

itw:ijiotd:: Dtaftl201t·= ,pq16dvdy.;,·~~.t+;'" 0l:Q1..1Fi+154362 
19f449-Ord ~. 01111112019 .. _ 00 17 dvd ytkco eompacto.vribable 07-02: 11-14-15-3362 
m~Dmiií2019=DD18d'1Ciy~~. ,~"" DS:O{:§il '&01.3111 -
.lit ;;!!IfM"-c.. ..... . • . {',-"""~iFf!?"-_ . , .. ,._~ . " 

;19f-451·Ofd QMlIl1019 DO 19 dvd 'J disco compacto grabable 07-02-11·14--14-2111 

I 
r'9!"5~;Otd, . 01nttl2019 0020 dvit Y choo c6lnQactO-ara~it 1 .,,,~ ...... . 

D7.:.02~1f-14-,H41 11 

19f45J-..Ord 01111112019 DO 21 dVd Y <isco compacto lJ'ababl& 07..t12~1 1 -1 4-1"'2141 

~ 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programátlco.Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requIsiciones de contratos y pedIdos al segundo trimestre de 2019 

Contrato. Plldrdo 
Su1iclonclá P,,",,' Saldo UOtdM 

de ServIcIO 

JAlNFCM9-19 

Proveedor ObsovLlr::!onus 

.--:I.=9entro P~MtW.,SA~N;"""'~ ~ 

, Cioolilia.s.A" de C.V, 
. C;9I!mopapeJ,SAdeC,-V, 

IW el'! ,~P<i C9l$lt~a x..trm. SA. de C.V. 
'¡G45.00 1,045,00 lH4 AL.;19-72 ,~Mar¡Jarlte ~Ol.llm6i'l Mjudlcado t¡lc~ de-papeler(a p 

OA'ProitUotoa& Computac:i6n, S.A. ele. C.V, 
Rape¡tWa AnnI~, S.A. d& C,V, i& P,,1rfcia Pat del Angel 
T~SAdaC,V. 

""." ,~" .. ~_o.,""",,·, .• 

Centro Papelero Marva, SA. de C.v. 
CicoYisa, S.A. de C.V. 

Cosmopapel. SA. de C.v. 
Grupo Comercialiudora Xallrm, S.A. de C.V. 

1,045.00 1,045.00 1944 Al 'D-n Mlllia Mlllgama Cuenca Guzmin Adjudic:ado Ucitadón de pape/eñ. 
Ofi Productoe de eo"",utadón, SA de C.V. 

Papelefa AnnIrfll, SA deo C.V. 
Pabicia Paz del Angel 

". 'k' '0-.-.- "~"'~"'"",,,,'" ", I,e.~.~,.~~~,..~ c.y 
Cento PapeI6rO MaM, SA de,C.v. 

CicóViH. SA. C,V . 
• ~.SAdeC.V-; 

Gn:Ipo.C~adoraXatkm. $A. deo C.V. L 
1,0t5.00 1¡045.00 lN4-AL1¡..n ..... 'MatQaritl cu.no. 0uitn6n A<!U4....,1l ......... __ 

Otf.~dt~.S.A.de.C,V, 
?.aRt~J\nAIm. S:A. de C.V. 

!lo ........ ..,"" ... 
~,d. C:.V. 

""4":"~'-_ilO' """"',.".",o"·"'d"" .-",,,"« ~~ "'"""".1':"'''' ~""""""MII'I"'.i' ,', ~"" 
Centro Papelero'Marva, SA de C.Y·. 

CleovlH, SA de Cv. 
Ccamopapel, SA de C.V. 

Grupo ComerdllHz:adora. XlISfrm, S.A, de C.V, 
1,045.00 1,045.00 19-64All9--n Maria Margarita Cuenca Guzm6n Adjudicado Ucltadón de papeleorla 

011 Productos de Comptltaci'ón, $A de CN. 
Papelera AnzurH, SA de C.V. 

Pabiela Paz: del Ángel 

-"-~ ~A·~'."_'·~'''··'~~ . T~s,~ ~~de .C :V~ . 
fO,QMt19 Clf!Ceiado 

c._ 
~ 

15,000.00 
'" 

' ClIflCelldo 'r'~' .".",,,,." Cancelado ~ Cancelado . _ 

77~:e;,o, •. "",,,,7M.U ~~f3~:~.l!2t.. ir •• ~h _ ~DOfel*ee. _ ~potel6re. '--" 
- •. - '.l._ . '-~~~&--'-

CenlJ'o Pap$ro MaNa, SA de C.V. 
CicoYi ... , $.A. d. c.v. 

Cosmopapel, SA de C.V. 
Grupo Comefc:faJIzadofa )(asltm. S.A. de C.Y. 

4.9SS;OO 4,955.00 19-64Allg.72 Mana Margarita CUenca Gw:mán Adjudicado LlcltaciOn de papalerla 
Ofi Productos de COmpl.ltaci6n, S.A, de C,V. 

Papelera Anzures, SA, de C.V. 
patricia paz del ÁIlgel 

T~~A.~~ .~;y: _". ~ "=.'~'.' .~== .~, 

2,&10.~ f ~ ~,) 2.610,00 cOIreota aIo'pedIdQ 'Muifk:.<>!mUrpI)ree y SumlDlalrot, S~A.. de C.v. 
EtIqUeta ,pata, ImPtesOr.a 1:IeC;odlgG de: barm,' dqUehIa IInt6tica. en rolbdé 
~jpJt\ 

''''''Centro p;:p~ero Marva, SA de C.v. 
CIcovIsa, SA. de C.V, 

Cosmopapel, SA de C.V. 
GruP9 Cornerdallzadora Xaslrm, SA de C.V. 

2,717.00 2,7 17.00 19-64 AL 19·72 MarIa MlU'garita CUenca Gw:mi!ln AdjudIcado Llcitaci60 de papelarfa 
011 Productos de COfT'IPUlacl6n, SA de C.V. 

Papelera Anzures, S.A. de C,Y 
Patrlda Paz del Angel 

_ Tecnoeupport, ~A de C.V, 



ft, IINmTUTO ELECTORAL '2fJ CIUDAD DE M~XICO 
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~~netllad6n Y a~ ~'~01.o.z..1 1 ~1""1&-211 1 

g. >",," "~,._ .. '_ ... ,,,, .. ," ,-,.c_"", ~ ... _' f! .• ,_. 

01111112019 00 22 Ó'ld Y ,,"o compacto 9flIbabl. 07-02-11-1"-15-2141 

_ .. -... -.. -._-

VTSI ~ Y adKuKl6n CIbhNIdO Otlllfl2019 18-()6.1f44·:M·21 4t -(_.-
ce YGBM boleto aVIón Ounu\go 191457-Ord 01111112019 1J..Hi marzo 7* encuentro 16...2 .... ' ' .14.53.2'41 

OtMIZ01. DO 23 dvd Y cItco ~.-abebie 18-25-11.1 ... 54-2141 . 

19145&-Ord 01111112019 0024 dY1J V <lito compacto grabable 16-26-' 1-1"-55-2141 

OMUI201t DEOEyG nwel111 y 611. de ohina 1e.27·.i l~t4-M-2141 

Instituto ElectOfal de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe ProgramAtlco-Presupueslal y del Ejercicio del Gasto al31 de junio de 2019 

AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

19.0ro,OO " ,070.00 lH4 AL ,.n 
-..... ~1ft;-~·,;;sA 

PáV:fCil' PtI dtI N 

.. ·2 _ ,¡¡: ~SAd 

Centro Papelero Marvl. $.A. cM c.v. 
C1eov1ni. SAcie C.V. 

Coamopapel, S.A. de C.V, 
Grupo CornetdallZ.oota Xulrm, SA, ele C.V. 

38,000.00 lB,OOO.oo 1~AL19-72 M.la Margarita Cuenc. GuzrNn 
on Productos de ComputadM, SA de C.V, 

Papel •• Mm_ , SA de C.V, 
Pabici. paz del Angel 

Tecnosupport, SA de C.V. ... --_ .... - .-. ~ . 
• > ···'1 

Ctrttfo PapeIIro MIM, SA ~ 
CIcovfIa. S.A.. C.V. 

CoemopepeI, eA de C.\ 
Grupo~-. ' 

i ,04&.OO 1,045.00 lf.&f AL 1"72 
.... r. .... _c.-_ 

OfI~ct.~,$.A. cII l 
Papelft·Ñlalce.. S.A. di C.V, 

Palif. P'lz: del ;A.ngel 
I·cnll'~, á.A. .~CN. 

C~o 'P;'ei;~?M~";~·,"á.A.d~-C,\I, 
Ck:oviM, SA d. C.V. 

Coamopapel, S.A. de e.l/. 
Grupo ComerclaWzadon x..trm, SA, ele C,V, 

' ,045.00 1,045,00 19054AL '9-72 M.la MII;a¡ita CUenca GuzrMn 
Oft Productos de Compulacl6n, SA da C.V. 

Pap.t .. Anzurn, SA da C,V. 
P8b1cIa paz dd ~ 

T~.o.'~ SA.~,,~ ·Y' 

CenW Ptptkfo M8rv1, SAo. 
CIccMM. SA ,.C;V. 
"-.$A. "" C.V. 

a-~_U 
1,046.00 1,04$.00 1N4AL,It-n MarfIt. ~ cu.noa Guztn6n 

~d8CO~.BAdet..V, 
P ..... AnzurM. lA de eN. _ ...... ""k .. 
T~$Ader;.V. 

·,·, '·"M ··' V"'I!'tt. ..,>óI\,'",.",,,....,c;¡;,,,, .. ,'''' 4t 
Centro Papelero Marva, SA de C.V. 

CicovIM, SA. de C.V. 
Cosmopapel, SA de C,V, 

Grupo Comerdalizadora Xatlfm. S,A. de C,V. 
1.045.00 1,045.00 19-64AllQ.72 Maria Mllfgarita Cuenca Guzm6n 

01 ProductO$ de Computlclón, SA da C.V, 
Papelera Anzuree. SA de CN. 

Patrlda Pal del hlgel ... ~~~ ___ _ ~_ .. .. .... ~ A'. 

1.!k5.oo 1,o.e,oo INo(AL, ... n 

JAlNFQ.49-19 

Adjldicado ueít:ación de p..,elerla 

AcI)iificado Udtad6n de pepelefll 

AdJudicado UchacIón de papelerla 

--,""-
"",·:""" ·:·>~,"":L:"C:,,,,~ 

Adjudicado Ueltación de' papelerla 

Ad)idtado UcftacIón dt papelerla 

9 
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N"m 
d. Fecha COl\Ccplo 

RequlsklOn --- -- --,....-...,...-- ~' -.."....",-"....,.. ' "'-"_ .. _-~"._.,,,..-'_ ... ~ .. ,,.,,,,".- .....,.,,-, 

i19/461éOrd 01111112019 0025 dva y disco compacto gntbabll! 

! 

L~ 

l1l<62-<><I 01J11l1ZOti D02tdvdy 1ItQO~~ 

r~ ... _- .~. __ . -~".'~~-

t1910463-0rd 01111112019 00 21 dvd Y cisco compacto grabatml 
f 

I .o " 

t~ 011111f2019 dd28 dvd 'f disco DOmpaoto grabllble 

I 
1W465-Ord OtnH/2019 OEOEya dvd y _o compacto grabable 

~"".'''''.'''=.·h=, .. s'''· 

fi9¡-~d, 0'1111112019' CIH"iR bot~~!«I SGa" e /fr·,, · 

1914&7-Ord 0111u/2019 DO 29 dYd Y cisco compacto grabablt 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretarfa Administrativa 

Dirección de Planeaclón y Recursos Financieros 
Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejerc Icio del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Conlrato. Pedido 
Clavo PmtiupuM"d Suflcloncla "- Saldo uOrdM Prov~ador 

d~ Scrv"'lo - "'"".-~",-~ '~"- ' --,--- --<',--.~-'--""-"'-""""""'-'--.. ' · __ ·",.--"",.,_e_·',......,....·.,..,·,-., ' _____ ·_.,..._· ___ ._'_ 

Centro papelero Marva, S.A. do C,V. 
Cico'lia'a, S.A. do C.V. 

COf;mopapel. S.A. de C,V. 
Grupo.CornerefeliUldora Xaalrm, SA de C.V. 

16·28-1'-14-57-21.' 1,045.00 1,045.00 19-64 AL 19·]2 Maria Margllrtta Cuooca Guzmén 
011 Productos de Computadón, SA. de C.V, 

Papelera Anzuresf SA de C.V. 
Patrfcla Paz del Angel 

, ,",!~Cf"IO~~, S~J_~ _9 .Y:~_ "~ 
Centro P\tpeIerO Mam. SA de C.V. 

Cbwin, SAo de C.V. 
Coamopapel¡ SA de e.v. 

Grupo-COmerciallUdota Xulrm, SA ~ C.V. 
16-3-1 f-I4-58-21.1 f,045,QO 1,04&.00 1&-&4 AL li-72 MarfIl Margarita c..tence GIIZmIIn 

ot.~de~.S.A.deC.V. 
PapelereAnzutes, s.A •• C.V. _ ............... 
T_SA "" C.V. 

,,·~·"',,···rl.' .. ,.-·~-- .I"\"#\.~ ."'~ . .-"~,~.~~ N". __ ~"._ ,.' »_.~. __ y ___ .·.H_'·_· .',' 

Centro Papelero Malva, SA. de C,V. 
Cicovlse, SA de C.V. 

Ccemópapel, SA de C.V. 
Grupo Comercializadofa Xaslrm, S.A, de C.V, 

16-30-11 -14·59-2141 1,045.00 1,045".00 19-64 AL 19-72 Marra Margarita Cuenca Guzm6n 
011 Productos de Computación, S.A, de C.V. 

Papelens Aozures, S.A, ele C,V, 
Pabiela Paz del Ángel 

!~~o,u~~ ~:~.~.eC.V, 

C~IPap~iMIIMt,SAd8C.V. 
~,SAde-C.V. 

""_.S ...... 9·V. 

18-3f~IM4-6().214t 
Gtupo-<C~.x:..lmf. $.A. de C.V. 

1,0000.OO 11 1¡O.5.00 19-&4 AL 1;"12 ~Me;rta .Mllfgarita CUenca ~ 
Off Ptoductol. de·CG~. SA. de C.V. 

p.,rera~., SA· cM C.V. 
f'a1rfciaP.Rdtl~ 

TecnotU$lPOI\ s.A. de C,V. 

Centro Papelero MIlfVI, S,A. de C.V. 
CIcovba, SA do C.V. 

C08mopape!, SA de C,V, 
Grupo ComercializadOfa xasirm, SA de C.V, 

16-32·11-14-61 ·2141 1,045.00 . ; 1,04$,00 19·64 AL 19--72 Maria MarQ8rita Cuenca Guzm6n 
0fI Pfoductos de Compuladón, SAo de C.V. 

Papelera Anzures. S.A, de C.V. 
Patricia Paz ~ Angel 

•. """1)..-4''''' .. '',"",",,", ... '''''''> '''''= •• s.; .. &''' ... .-''''--'' "vJ;......,'"''''''''~c~'""' 
"~ ..• L~osu~!.~_de~.V~ 

e.mtro P..,o-MaNa, SA dt oV, 
ClccMsa. S.A, de C.V. 

Co:s~apaf, SAde C,V, 
,Grupo..C~donI Xnlrm. S,A. dilC,v, 

f~,IH4-62-2141 1,:04l.oli 1;' 
1¡045,OO 1U4AL.It .. :n ~ M~rftit CU~nC* G\a",an 

qflPtO<ll~~ItC()~.GA, M .CN, 
, ~;,.- ,Papét!ll'8·An2OrM. SA, ~ eN, 

·_da ".,<toI,,,,,,, 
'"feénoa 'SAdt-CN, 

10-02-11·1$.22·3331 1,300,000.00 1,300.000,00 Layercode Consulting & SeIVlceI, 
C,P,LF'N.-o19-19 SA de C.V., 

• Pe<to lQ-Ol.11.14-21.3171 

1n--""'JI"-"'C..nf_.o:.f.o:.1 0"069,80 19--31 Tecnosupport, SA de C.V, 
....... ".-""',, .'%'"--' 

OtnUl201. 0031 dvdydleco~c:to~ 11).(J2.f l·1~17f 170,000,00 110,000 ..... ... ........ __ -'_. ~ .. _ .... , .. _A 

Otntll2019 OEOyGE material de olclflll 10..o3-03-04-01 ~327 1 30,000.00 30,000.00 19-29 LOIAN.ot:last., SA de C.V. 

'-D 

JAlNF06-19 

Obscvacloncs 

-''C""''_''_ ' ___ .... ~~ 
Adjudicado UcílaCÍón de papelerla 

'ii!."""'-'-

Ad;Jdícado Ucibldón de pape!erfa 

~.......,....,'X·_A_~_"~ ' .. ,.'_ ... -~_.~~" .. ,"~.--'""''''.-

Adjudicado Ucitadón de pape!er[a 

v. r, e,' 

Aclfudlcado Uoltacl6í1 de-.p&peltffa 

J Adjudicado UciIBciOrl de papeleffa 

,,,,,,;¡;.,,,..,,, ...... ",,,.,,,,,,, 

.~oU~4epapektf. 
~,~ 

Partida 3. ServiCio f!Eípeciolizado para la adoooaciOn y punta a punto de lai 
plataforma de voto electrónico. Partida 5. SUseripcl6n al software vmwarel 
WOJkspace ooe V SeNlcio patll ef desplleguada equipos móviles en módlJlos de voto! 
electrónico 
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JAlNF049-19 

q 
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00 01 materiales, Otiles y ~qiJip05 de, oteina 

00 02 materiales, Óti!e'1I y equipos de QftCÍfl8 

DO Q4.mater1a1aB, úllles y equípolJ de Oficjf18 

<:::D 

lS:,oá.11-15-'38-214'1 

1&4Ó·11·15.,(O·2141 

16-t2-1Hs.42-:';:141 
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950.00 950.00 l~ALtg..72 

95(JJ)(J 950.00 

95D.00 950.00 19MAL 19-72 

Ó5G.Oó 

Cosmopapel. SA de eN. 
~rupo ComercillllzadOra Xaslrm, SA dé C.V. 

Marlil Margartta Cuél'lé8 Gvzmári 
Oli Productos de Compiltaci6!l, S.A, de C,V. 

Papeleta Anzures, S.A:. de 'C.V. 
PalriCÍ<l Paz. del Angel 

~~y~"; 

Cosmopapel, S.A. de 
Grupo Cometclallzadora Xaf¡lrm. SA.de C.V. 

Maria Margarita Cuenca Guzmán' 
'Ofi Productos de Compufa!'ión, SA de C.v, 

Papelera Annlre&, SAde C.V, 
Patricia Paz del Angel 

SA de C.V. 

JAINF049-19 

AdjudiC¡ldo UCitacl6n dé pápe!erfa 

Adjudícado Licitación ~e papelerfa 
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N,m 
do F~cha Concepto 

R ul~IClórt 
Clavo Pnl'1lUpunslnl 
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(Pesos) 
Contrnto, Podido 

Suficiencia pagO$ Saldo uOrdM 
de SClrvlclo 

ProV<'lldor 

.•• "M~, •.. ,_" •. "" , , _._ , ~,..,.," "'-.,-,,,", ~ .. ~~""",",=,.""""""_. __ . __ , ,,,_.,,,,,.,,,,,"~,,, ''''"''"'''''''~'''''''''''''''''''''''.''''''''''!'''''''< "'."."."" __ "..,....,..."....,-., '''' '=="'''''_ . ...,' ':=~. '~"_''~ ' '' ..." ' "..."',,...,,M,.,.... '' !,...,.,.,""" ." ".):.:" ,",,'"""'":- ,'0'''", - , 'C"' '' ~"" ,.=,~,~ ~ .,~".'."". ,...,=''''''~~ 

Cenb'o Papelero Marva, SA de C.v, 
Clcovlla, SA de C.V. 

Cosmopapel, S.A, de C.V. 
Grupo Camerci.Hz_dor. X'llrm, S.A. de C.V. 

19148S-Ord 04111112019 DO 06 mltorialel, 1llitet y equipos de o~cirl. 1IH4·1' -15-44-2141 950,00 950.00 19-64 AL 19·n Mañ. M.-garita Cuenca Guzmin 
05 Productoe de Col!"4)4.ltllclOn, S.A. ele C.V. 

Papelera AnZUIOl , SA de C.V 
Patricia PIl de( AogM 

.- """,.",.., ...... , ... ,.."-,, T~, S.A.deC .V . 

- ;;; ",",,, . - . - - -::::-: - ","",' __ SAdtC.V. 

'CICOIriM. lA dt c.v. 
~,SAdlC.V. 

'''''''"''"' 04/11112019 D007~, OIIfItY~da:6ftdi'II 1$-15-11·'5-45-21., ...... .... 06 tH4AL 19-72 
Grupo CorneroIIIIIUdora XePm, lA de C.V. 

Marfi ~ ~enoaG~ 
OI'~dt~. S.A..C.V. 

PepelefaAnzant,SA dt C.V. 
-,"' ... .\0001. 

T_OA .. C.V. 
n_~< ..... ~ .. ~.,~",'''~~~ ._ ... ~., ... "' .. y,._ ,_ .. ~." .. _, ~ .•. "._ .. _ .. __ ., .. _-

·C;;~ p;~i;,;M~~~-SA"de C.V . 
Clcavln. SA de C.V. 

eo.mop~, SA. de C.V, 
Grupo ComerdlHzador. XHlrm, SA. de C.V. 

191491-01d 041111120111 00 oa malarlal". , Qtliet y equipos de oftclna 16-16-1'·1~·2'41 950,00 950.00 19-64 AL 19-n M_la Margarita Cuenca Guzmin 

L 
Oft PrOducttMl de CompulaciOn, S.A. de C.V. 

pap.ltn Anzuret, SA dt C,V. 
p.trlda Paz del Angel 

'" , .. . ~ .. , , Te~no"UPPOr:l, .~:.~: de e v 

éarmo ~ Mwv., 8A dlic',v. 
CIooYIH. lA de eN. 

c.o_,s'"de C.V. 
G~ ComerdfIIzldcn:XaIrm, 9.1., "- C.V, 

,......". 041111120111 ODOI,........... OitHy~. oIc:N 1M7·,,~t5-<l1,2141 ""'.00 ...... , ..... AL 1 .. n M.ra ~ cueno. Guzm6n 
01 Pf~ de Con'IpUlaoiOn. lA di C.V. 

p ....... ~, 8.A.deC.V. 

-' ..... Ai1ooI T~ ...... O.V, ro ~."_ .. ~~~~.-'.-
Centro Papetero Marva, SA dt C.V. 

Cleovtsa, SAo dt C.V. 

1'9/'''''''' 

Cosmopapel, SA de c.v. 
Grupo Camercializtldora Xnlrm, SAo de c.v. 

04/111'2019 DO 10 material ... uIilea y e(fllpos de ollcina 16-18-11 ·15-48·2141 950.00 950.00 19~AL 19-72 Maria Margt;rita Cuenca Guzmán 
011 Produda. de COmpUt.d&!, SA. de C.v, 

Papelera AnzuI'n, SA de C.V. 

I PatrfdI Paz" Angel 

~, ' ... ~ .. , ~ .... =._.",~, • ..,. .. '--.'."--"."'''''''''''''''.'._- T~. ~;A.' ~~~~Y:""'_"'~""""~'" 
Cenw~MaN •• SA.C.V. 

CI;covN, S ....... eN. 
~.SAdtC,V. 

,"1 
GrupO. com.daIn.don:XMltm, eA "di C¡'IJ. 

Vl49I-Qr. IMnur.tol' OD t I mlllfflalet, tllikJ;J'~~ ª'~. 10-1'" 1~,$-.4¡"2141' '9$0.00 teO.OO , 1~'A¡l. 1"72 ",,~~c:=,~C.V. *' PapflIerIAnzur .. , lA de: CN. 
'if' . """'" l>V ~ ... ", 

f 
~ ..... , ...... .. , .... ·"H.·>,>".·,.,,,· ..... · .. ·,,, 

Centro Papat.ro Marva, S.A. de C.V. 
ClcOYlu, S.A. de C.V. 

Cosmopapel, SA de C,V. 
Grupa Comeldlllzldora Xaelrm, S.A. de C.V. 

~ 1II497.ord 04111112019 DO 12 matet1a1 ... ütiles Y eq.¡ipos de aklna 18-20-l l-1&'5Q..2141 .... 00 950.00 19--64 Al. 19-72 Maria Margarita ClJenc. Guzmin 
Oi ProduetoI de Computadón, SA de C.V. 

Papelera Mzur .. , SA de C.V. 
PatridI Paz del Alloei 

___ TecJ"IOIupport, SA dte.v. 

JAlNFQ49-19 

OboovacloMIl 

---"-- .. .. """''''';>'¡'''''''' 

_J Adju6cado UcitaQón de papelerla 

"'''.'''' ...... ' ..... --~ -, ........ "'. - " 

~":::'-
_ ......... 

~- ~.- - . 

_cadol.icllod<ol .. ,....... 

_._.~ ... _. '_r-""-"-"'" ,..~ ...... , .. _ •.. ~-••..••.. ,'O_ .. ~"c,~·· .. .,,,·~ 

Adjudicado Ucltaclón de papeferra 

.. !¡. 

A$ldlCIdo lJdtad6nOit ~ 

.. _, .. _ .. " .... , ... 
I 

. __ ._ .. J 
A<IfudIcado Ucltadón de pape:terla 

..,., .• ~_.".""~" .. ¡';,.",. _.n_· 

AdfudIcado U~de,~rfa 

"r .. . 

..". 

Adjuck:ada lkItadón de papeletfa 

s 



fi, I INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE Mé.XICO 

ANOS CONSTRUYl'.NOO DEMOCRACIA 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Acministrativa 

Dirección de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Infonne Programátlco.Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de JunIo de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

p, -.. 
Núm Conlmlo. Pedido 
do Fecha Coneeplo Clavo Prot:upu0.5ja¡ Sufldond3 Pagos Saldo u Ordon PtovCtXlor Ob&Ov.lclorul'lI 

IIoIolUWm!1lli:l!':h 'U!-1[i'lI"'· 

JAlNf049-19 

r ", ... ,,_~.'_'nWll"'/'1lr.lt~~ ~. -=ml __ ~ 
_'~.II ..-.,..... ...... M.., .. SA de C.V. 

CIco\Ifo, SA d4I C.V. 
Ctamopápét, SA de C.V. 

Grupo Comeréielwdot".Xaarrm, SA de,C.v. 
'191493-Ord O4lIUl2019 00 1:1 mete(t .... , uIU .. y ~ deoftdr!. 16-21-11M I5-5M1., $60.00 900.00 19-64 AL 19-72 t.WIe Mqtrita C:ueoca Ouzm6n Adjutlcado Uchoiím de.P*PeIerI' 

01 ProductoI de ~1TIfI'*d6n. s.A. d$ C:V. 
Papelera Anzuta, SA. de C.V. 

PatrIM p.az del MI)tJ 
T~SAdte.V 

"._·"_._"_·uv_~·.··~·,_",_~.~" _.,~ "~--"'-'-- '- ~.,....". .'_.~> 

.~. __ . 
MICH SoIúclótií$h¡'; Tea'ldOgl'¡ 'da l. lnfomutc:ión, S.A. de Partida 2. C~tacr6i, 'de l. ~~-~-~do de rmtalac:l6n y' áde·Q¡.clón det' 

19/499-Ord 04111112019 DO 14 materialn. utitea y equlpot de o.cina 10-02.o3-<lMl1-3531 a74,000.00 102.562..56 711,437.'" C.P.LPN . .ol~19 C.V. C4IbIeado nlNcturado 

Cenb'o PspeIeto MtrYa. SA de'C.Y. 
Qoovt&a, SA de C.V. 
C~.SAIkC.V. 

Grupoeort"'d'" ~Irs x.irm. SA de C.V. 
,1111500.0<1: 04IIUI201. DO 15 rMt8rI ..... uIItn Y ecppo. di oIcina '''22-t1~1s.62--21.' "'.00 900.00 lN4AL ,.72 ,.,... u.v-a. cu.nca Guzman -_ .. .-

Of ProclIoto& de~. SA dt C.V. 
~.AIuurM.SA..dtC.V. 

P_ ...... Ango/ 
T~S.A._ . ~.~. 

191502-01"d 04111112019 DD 16 materiales,lltile. y equlpol de olldne 10.()2-O~~I-3!531 21a.5oo.oo 218,500.00 TeQ'Iowpport, SA de C.V. 
Par1IdII6. C<lnlratadón del sMllcio de irlstlfllclón y mantanlrnlento ~ cableado de' 

C.P.LPN.-015-19 m:.r. óptica del nüdeo cennt de la red rllltltlJclonat en Ollcirlü Central ... 

;-~~~ij~~~"" OÚrO':;'i9W'1 '~"_".~'''' .. ,.,_,,,JIIf. 
2 »'::A1endJdo' pof el 6,,"-

-_." " '''.'',,",,'''''., 
Alíiñ<í!!<>~ 

"'" 

7.27000 m} .2fT 1-l ~P9re'tke. 

ClM'ltro Papefer<;-MlNa, SA de C.V. 
Oleovl .. , S.A. de C.v. 

Cotmopapel, SAo de C.V. 
Grupo ComerclalLtadora Xallrrn, S.A. de C.v. 

IS/507·Ora 04/11112019 DO 18 matertele., útil" y equipo. deolclna 16·23-.11 -15-53-2141 950.00 95P.00 lU4AL 19·72 Maria Margarita Cuenca GtizmAn Adjucllcatkl UcrtaclOn de papelena 
011 p~ de Computación, SA de C.v. 

Papeiera AAAir .. , SA de C.V. 
P.trict. paz del Angel 

.T~~ _SA.~~ __ t::Y:. " 
C«*o Papetaro Matve. SA de C.V. 

~SAdeC.V. 
Counop.peI, eA di c .v. 

GNpo~aXMirm. SA deC.Y. 
~ 9I5(J9;.()rd ....".,1t DO l' .,.......... o-..y~.<Okina 16-2'-11-15-54-21.1 HO,OO ...... IN4AL 19-72 Mt$1rIargda CUenc:a Gutndn Ad)JcIcado Uc:boi6n de papelerfa 

01 Prockrcto&de~, SA de C.V. 
PtIpeIer.~. SA. de c .V. 

PMrfciII Pu del AnoeI 
T~8AdeC.Y. 

,e .. ,~::.ze::::"_.v'u>",,,,~ 
Centro papeleto M...,., SA de C.V. 

Cico\liea, S.A. de C.V. 
Coamopapel. SAo de C,V. 

Grupo Cornercializaclofa Xa$lrm, S.A. de C.V. 
19J511--Otd 04111112019 DO 20 malerialn. (rtIloe y aquipoa dt oficiMi 01--02·11 · 15--14-2111 3,71a.oO 3.71a.00 19-64 AL 19-72 Maria Maroarita Cuenca Guzmin Adjudicado Udtldón d. papelerla 

Ofi Productos de C<lmputac:lón, S.A. dt C.V. 
Pap&lllfa AAzuras, S,A, de C.v. 

Pab"icia paz del An~t 
recnoaupport, SA de C.V. 

-~~'.~-':":';'._':""':':~:_~._'--_._. 

;tiitt1toPa'p":: MIlt'V'It, SAdfe.V. 
Cic9Vfea. SA. C.V. 

Coe.mop."." SA. de C.V, 
Gnlpo Con'iaI"otIIIzlldoraXulrm, SA. de C.V. 

9t513-Ord O4JIU12619 00 11 matiri ... 6UIu y tqUlpot,!fe ofdna 15-25-1 1·15-55-21A 1 900.00 950.00 19-64 AL 19-72 MifflMlrgarlta¡ 'CuWlOa Guzrn6n ~oado UcItad6n dt papelerle 
OIPr~de~.SA.dI C.V. 

PapelnAm:urel, SAde C.V. 

- ...... Ango/ 
T~SAdeC.Y. 

~ 
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Coaro<Jptlpcl,SA !Úi' C-V~ 
GruN COfMf~¡¡;adQrl Xu1rm, SAo <» CN" 

MarIa Marg3rlta Cuenca GlU:mart 
Ofl,ProductO$ de Computa9ió!t,SA. de c,v. 

pape~:~~~~de~t;¡C,v. 
~"""' __ <V~~~~, ~'¡ "':;\¡ i' m . ?~,"~-....-w~ ·nl ~~n;: 'Q )t;r ~ ~'W n.",':J... L~~~~~~~';.c~:,A.deC",~. 

JAlNF049-19 

AdjudiOado lIoltadónde papelerla 
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19f552..Qrd OsnUf2019 UTS! mulIil'uncional 

"""<_ ...... 1._ 

CD 

of.aZ"1,1·J~~U\t 

16-32·U~t5-62-2t041 

01..02·11 . 15-1$·2141 

05-02-08-tO-02~3362 

01',0i4t"tS-Í)2!.6l41 
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;1;3.670.:00 J~,61o-.oo ;¡J9-64'Al"':llh12 

950.00 950.00 19-64 AL. 19-72. 

11;400,QO 11 ,400.00 

~!ooo_oo 

-160,00 7-60,00, 4Q.64,At 1.9"1:2 

JAINF049-19 

Adjudicado UClhlcf6n de papelerfa 

AdiOdI(:adQ'i¡cl~ d6·~rll! 
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Num 
d. Fúch;¡ Coneepto 

R ul$lelon 

• .--- "."'X'..,.".". .. ,."-,,,.,..,'"--- , • . ... ~-'''~ 

[-- 05111112019 UTSl equipo de oómputo e imresorae 

91_ _. 
UTSi iQItta nctiI 

Clnvo Pmsupuosl;¡1 

-~~""" , . ..,,~- ~,,-, -

07-02-11 "16-03-2111 

~ 

01-02·11-1~1'" 

Instituto Electoral de ta Ciudad de México 
Secretaria Aaninistrativa 
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Controlo, PlXlldo 
Sufleloneb Pagos S;¡ldo uOrdCln 

do$orvlclo 
Provcudor Obsov.tcloMIl 

_._-
~","" .. ,,~- ,.,.,-- . ...."..,,"._.,,~_.- -----,. ~ .. ' - ,.-

--·~,,...,,~""t"7"" Centr~ p;;eir M~-;.:s:;r d~ C:V:~ ,~ :~-", .. ,- ~"."-·:.",," ' '''' ' -·T ~,'F 

CioO\/I~ ., SA de C,V, 
Cotmopapel, SAo de C.V. 

Grupo ComerCla/l.Zedora Xaalrm, SA de C.V: 
15.630.00 15,&30.00 1s.M AL 19-72 Maria Mar1J8rlta Cuenca Guzmén Adjuckado Uc:ltación de papelarl. 

ot ProductoI de~, SA de C.V. 
Papelera Anzuret, SA de C.V. 

Palrlda paz del ~ 
......-.!~, SA<ie .C_.y: ....... _.-. -,. __ ..• ' 

... ~*~ ~ - .- -= o-....,...-..S" .. C.V. - . 
CIoovIII, SA '" C.V. 
~ISAdlC.V, 

Grup;o COII'IIfOiIIladotll XUm, lA deC,V. 
111,000.00 1.,000,00 t~Al. 19-72 -"-"""""""~ 

.\4I<I .... U_ .. _. 
OIProductt;1t:dI~; 8.A. deC,V, 

PepMtt'AnueI, lA dt C.V. _ .... do!.\nooI 
T_8"do O.V. 

JAlNf049-19 

191$56-OI'd O5nllflOli , .• UTSlledof(NiéodlgO' de b8rras lnal6rrimcO ~, ~ .. -... :'::: 04-03-01-01-16-2211 ::.: ... :: .... ': .• 6.000,00 -" ,..,"~4 , 7S5.00 ";:'.:: 1.21 5.00 .~ ·,.'::~::' 19/19 ~_ SeioooáénAllm.nladOnCtrni.-ñ: SA de C.V. ~. _. s«YIcio' de eIImer.iaciofl' P8rá "reuni6i\' di trabajo .·,.-:1 
""""' __ S~doC.V. 

Cfco'iIM, SA.. C.V. 
eo.~. 8AdtC.V. 

oeec~c rompeylentw PIItlI ~~M ~~.XUlrntI SAclaC.V. .... ,""" O$(lIU2019' deHl'llldo.oc:Ial f6.(lMl~l+-3(J.2fl1 8,&13.00 25,51~ :QO 1H4AL.l.72 ............. """"""" . ..- >\4U ..... U_ .. __ Ó. 

OII~·deOO·~jS.A.dtC,v. 
~epeI.,. AI)i$lftl, S.A, ct. Cl'iJ, 

. '.' ... .,="'''''''' . T. ,8AdeO,V . 

,""""", de ""' ...... ~:::';;~';";' """",,, ";;';';:;;;:;;::'i 
191558-Ord 05111112019 UTSI memortat U1b varie. capacidadea, 05-02-08-10-02-3362 '16,500.00 29,B2UO 8' ,670.$0 , .. " Utografley Empaques SoIII, SAde C.V. grit.; Impresión de p!ay1lfl1 color 11it. de cuelo redondo confeccionada en t.la de 

choo duro aJgocl6n, peto 90% algodón 10% pofIhler e lmprHlOn de moctIUa tipo backpae 
color negto, con bolsa t'ontaI con compartlrnentot p. a ... botlgratos 

Cer*Q PIpCIIero MIM. lA. C.V, 
CiOO'tIM, lA de C.V. 
C~.SA.C.V. 

Gn.,o~XIIIrm,.8AdaC.V. 
l Q19Gt.Qrd , O$IIur.!Ott CEAP ......... lf.02~11 ·140031-2 1 1 1 26,613,00 ~,&13.00 19-84 AL 19-72 *'-MqwIIt CutnCII GtmnIn 

()lfProductol di Cornputad6n¡ lA da C.V. 
Ad).KIeada~de~ 

"""' .. _, S" .. C.V . . _P ...... 
r~Ii,Í\. .. c.v. 

CfilIro p ..... o Marv', SA de C.V. 
CicoYIu, SAo ct. C,V, 

COImopapeI, S.A. di C.V, 
Grupo Comert:idzadora Xaaltm, SA de C.V. 

19/!56O-Ord 05111112019 UTEF material Y artlc:uloe de olic:ine HS-O)..11 -104-32-2111 25,513,00 25,$13,00 19-64 AL 1&-72 Maria M-vertII Cuenca Guuntn Adjudlcedo Lkitaci6n de papelerla 
Oft Productoti de ~mptItadón, S.A. de C.V. 

Papelera Anzurtll, SA de C.V. 

L ..... " 
PatJfcilll paz cMl Angel 

!e~o~pport, S.A.~e c.v. 

... :: , .. I" C'l'1!.~~ ~:""" :~~ d'CN. 

~.S~."cN. 
Gn:lp& Comerdalltadot. XuIrm. lA dt C,V, 

1ti5e1-Orct 05JJn~1' OEECVCCtudN6ra pwI~. ~ fu,c..tH4-33-21t1 2&,513,00 25,513,00 1H4 AL tt-n ...... "-""~~ Ad)sdicadO Wtadón de papeletfa 
Oi~dt~. SA"'C.V, 

Papt/«.Anzurn. SA '" C.v, 
PUIoiI Pa2 .. Anget 

T~SAdeC.V. 

q 



~ ¡ INSTITUTO ELECTORAL 2fJ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑos CONSTRUYENDO OF.MOCRAC1A 

191562-0«1 05i'1nf2019 oeecyCc pfayera$ tipo polo 1a-1Uci 

05hlú20Hi OEj:)e:yG cuter ,profesional 

,~~~~yii!~'<kp~1~ 

19156&-Otd OSllIl!2019 OEECyCC j&cldes paNI! lue! 

~ 

.16.05-11·1,4-3+21-11 

J~h-l~Ht; 

t6-0M ,1~1 4.3e.21 11 

16-0~11'-f4-3tl-211't 

1~1Q...ÚH+*2UA 

16-11-1 1-14-40-211 1 
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25,$13.00 

~.f3,oQ. 

25;5ta,QO 

2.~~t~bO 

25,513,00 25,513.00 ls.64AL '9-72 

Centro Papelero Marva, S.A. de C.V. 
Cico¡~,S.A.deCV~ 

Cosmopapel, S.A. de C.V. 
Grupo Comercialfladonl :Xaelrm, SA de C.V. 

Maria Margarita CUenca Guzmán 
011 PrGductos de C<lmputacl6n; SA de CV 

Paperera Anzures, SA de C.v, 
P!I1I:icla paz del 'Ángel 
~~~,," S.A.d~·C;Y. 

JAINF04S-19 

AdjUdicado Ueitaclón de papelería 
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JAINF049-19 

q 
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N"m ... Fech" Conccplo 
R: ub.lclón 

.~ -.. .".,.. .. '""""" 

;18f57$-Ofd 0$Il1l12019 00 Q1 materialea, Otile $; y eQUipos de ·olicUia , 

" 

Clavo PI'!H;UpUOSI,,' 

16·19·11-14-48-2111 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
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AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Contralo, Ped,do 
SutldoneJ<l P_. $:¡!do uOrdon Proveodor 

de Servicio --.. ~-"--"-'~. -- ~ . - -~~,'.~-'-'-""'--~--"-----

Centro PapellltfO MatVa, S.A. de C.V. 
Cicóvl$a, S.A. da C,V. 

Cosmopapel, S,A. da C.V. 

Ob~v,1c¡ona¡¡ 

- -_._. -.,-----.,',.. : -,,?,.',;"'"',C';':'-::''''''-'-''- ._,..""""':--;~= .~~ 

GropoComerdllliZadora Xaalrm, S.A, c5e C,V. 
25,513,00 25,513.00 19-64 AL 19-12 Maria Marga~ CUenca Guzmin Adjudicado Ucítacf6n de pa,pelerhl 

Ofl ProdlJCto$ de Computacl6n, S.A. de C.V. 
Papelera AAlllfea, S.A. de C.V, 

Pall1c1a Pude! Angel 

-."""''''''~o.-.. ''''''''''''.",'''''''''"S ... _ !~~~\!:A: ~e C,V. 

CCI'It'O PapfIIfIro Mwv.. SA de C,V. 
~S.A.deC.V. 

CosrnopapeI, S,A. de CN. 
Grup6C~~Xllmn, SAdf¡C.V. 

1915~ 0$IIItJ2019 DO 02 IN!wf .... 0Iitet y aqllfpoa de oJdna 16-2Q. .. l'-14-4P-Z111 25,513.00 25,513.00 19-64 .. Al19-12 Marra Matgarb c.n~ G&Izm4r1 AdjUdicado Li<:Itad6n de papel!!ñll 
Of~deCo~,SAdeC.V. 

Papefefa AN:uIes, SA cM eN. 
Palrfda Pat del ~oal , SAdeC,V, r ~ __ ._~"_>V._ _ .. .,.... ... -_ .... ~ ... ~ 

--~_.~.' .. -.,<::: ... _-" _ .. ~·' .. __ i'· 

Centro Papelero M8IV8, S.A, de C.V, 
C1covi:ae, SA de O.V, 

C08rnopSPet. SA de C.v. 
Grupo Comereiallzadora Xeslrm, S.A, de C,V. 

19t571.ord 06nU12019 0003 materiales, otiles y equIpos de ofclna 16-21"11"14·50·2111 ~,513,OO 25,513.00 1S1 ·&4Al19~72 Marls'Matgarita Cuenca Guzmán Adjudicado licitación de pa~etra 
Ofi ProdUctos de Computacl6n, SA d. C.V. 

Papelera Ai'lzure!i, S.A. de C,V. 
PatrIéia Paz ael Ánoai , TeCll~) S.~ deC-V. 

~ T C_(i·Papeleró,'MilfV.':SAdt cii, , 
CkíoVita, SA. de eN, n 

""'......,... SJI,d6 C.V. 
g Orupo ,~~dota,)(n{fm. SA.dtC.V, 

$l518-Ord oeml!2019 DO 04 mll,"are., óúIee 'ji ec,.dpol- eJe.. oftcIna 16-22,41·1.·51·2111 25,513.00 'ZU13.00 1't.f4 AL 1.9-12 Matte Matoarita Cuartea Guz.m(n AdjudIcado~da~. 
Ofl P!odIX:toa &$. COmpUtaci6n, SA. de C.VH 

Paper.nt ~~, S.A, di C.V. 
PatItoI« Pu del AnoeI 

Tecnot:~_8.A.deC,V. 

Centro Papelero MltfVa, S.A, de C.V. 
CIcovIsa. SA. de C.V. 

Cosmopapel, SA de C,V, 
Grupo Comeroiellzadora Xaslrm, SA de C,V. 

19J579--Qrd 061U112Q19 OEAP papel8ffa 16-23-1"'4·52·2111 25.513.00 25,513.00 19-&4 AL 19·72 Marfa Mar~ Cuenca Guzm6n Adjudica<fo Ucitactón de papelerla 
0fI Productos de Computación, SA de c.v. 

Papelera Anzures, SA de C.V, 

, 
,·.·l".Jll&:.·., .. "Po" .. ~IL .' 

Pabide Paz del Angel 
TflCnoeupport, S.A. de C.V 

~"".=~ ... ~ ... . ~.,,"'''~->",.,,'' 

f<>; c.erwo PI!Pff"-O t.CJiNa. S¡..,~ c.v. 
CIcovisa, SAo. de C.II, 
q~,SAdeC.V. 

Gtupo-Comerdallz8danlXHlrm, SA. de c.v. 
t9l5et..or..!Í >QMllflot& 0005 rrtfleIiales. atltes y .equlf:lóf.da~' 1~'HH+~211t1 2lS,lSt:tOO 2$~l>.OO 19<M'AL. 1"'2 'M ..... M""''''' O\i", .. _ 

iritr;Ptoauaoi-dQ~.,SA. de c.v. 
Adj\Iij!citd() L!cJ,~ de,pap,~. 

P~I_Ana:unts. SA de eN. 
~'Patrida Pu-'d4íI hag61 
i"';;;;;';';¡¡'~.~¡j."i;,v. 

r "."","' ....... _,_ •• """,v,." ' ,; " J." '"~, ... , " 

Centro Papelero MaNa, SA de C.V. 
CIcovisa, SA de CN, 

Cosmopapel, S.A. de C.V. 
Grupo Comerdalizadora X3sirm, SA. de CN, 

191582-Ord 0611[1/2019 00 06 materiales. aUles y equipos de oficina 1&.25011·14-54-2111 25,513.00 2S,S13.00 19-&4 AL 19-72 Maria Mergarfta CtJenca Guzman Adjudeado UdtaciOn de papeler!a 
Oti Productos de Computación, SA de CN, 

PapeleraAnzurea, SA de C.V. 
PatrIcia Paz del M~I 

_Tecn~ort.SAdeC.V, 

~ 

JAlNF00l9-19 

--~l 

J 

l 
J 

.. 
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Núm Contl1lto, Pedido 

JAlNF049-19 

da Fcch.. Cortecplo CIM<t PI'IltlUflUG.SI<i1 Sutkh:mda P.1gOS S:¡lda u Ordon Pro\l'cador ObSCIvJc(onCti 
R uisieión de S()rvieio 

Centro Papelero Marva, SA de C.V, 
Cicovfaa, S.A. de C,V. 

COSl'l'lOpapel, SAo de CN. 
GruP9C(mlercializadora Xasr' m, SA de C.V. 

UTEF materiales y artl~los de pape/eria 1 $·3~1 H 4.e2-211 1 25,513.00 25,513X)O 19-64 AL 19·72 Marfa Margarita Cuenca Guzmán Mjudir:ado Lioítación de papelerla 
01\ Producto& de Computación, SA de C,V. 

Papelera Anzuree, SA de C.V, 
PatriCia Paz del Angel 

T~~~pp~, S.~:,~! C.V~ . " 

02-02-of.ol ·~3111 6,600.00 6;302." 2tU3 Aleneldo por el ire. Atendido por ef '-ea ~poreJ.Mett 

10-03-0J...04..01-37f2 17,400.QO;',':'·:: .11 ,2~,!L,,~ 14fU3 Atendido poI el área .• ~·· ~ ~::.""'",,:-:~-~;;.A·"..,Aternido pOf el area ' Aten.tdo por-el área 
O.(J2.oHtb1-6151 3O"liOO ... 25i53.88. 4.S4tU2 1f..48 AiN'étWOií(S!ryiee sA:óec.V Mu!tiÑnciona! XPox Venal!qlt B4050N lJ'\CI9O!jWf!Üec. .•. .... ,., --~ ..... _,-_., 

06111112019 00 12 materiales, trtIlea y equipos rnerlCl:es 1()..02..o3-QS.of -5151 2,728.500.00 2,728.500.00 ' 9-29 LOI AssocIaata, SA de C.V. Impresora a color de alto volumen, ncaner de meOiaoo volumen, elcaner a color de 
alta '1e1oddad. laptop, equipos de compufo personal e ¡"",resoeras a COIOf Xerox 

, ·<- ... _ ..... =~ _ ·_,,_'O* ""c~·_·,..,-, .. '- .'."""",,,,,,",,,,, .,,~, m6&iiio~~-' .'--- -- _~"""., . ._.,. '-',~'- -,;,,"-~-'C'7_ .. ~,< .. ~" __ ._. ·oX,,"' .. ' 

.06JIIIJ20,t9 DO 13 tMtt(I'" Ullluye~OI'II8 ' 0-02'41:15-22-51"51 31Q 000.00 19-29: 
10-02·11-1 s.-22·51 5 1 ·'':''::~:;. -:_ .'~.~. 2-t.OOO_OO 7 .. :!"M~: __ ~_: - ' _'~:::...,~ 24,000,00 . 19-41 

~U-15S.~1 _ ..... ~_~.aoo-og 
'''''''''-'' 

55 000 00 1~, 
0S-02..()3.. 1 0:-02~362 31 ,000,00 31 ,000.00 , .. '" 

~1&,:22~2~4 1 86;ii~ ·· i1!I. 
=,-¿= p;~;~ Marva, SA de C.V. 

Cioo\liea, SA de C.V, 
C06mopapef, SA de C,V. 

Grupo Comerciafizadora Xaslrm, SA de C.V. 
DO 18 materiales, utlles y equipos, mefloree ()6..(ll..o1-01 ·18·2111 70,859.00 10,859.00 19<64 AL 19·72 Marfa Margarita CUerica Guzmén Ad,ludicado UCitadón de papeferfs 

Ofl Productos de ComputaciOn, SA. de C.V. 
Papelenl Aozures, SA ele C.V. 

Pabicía Paz del Angel 
Tecnosupport, SA de C.V. -,Cdo pjpeIero MII/Va, SA de C.V. 

Cf«Mea. SAde-C.V. 
~",.A.""C.V. 

11 ..... ' .()n1 
Ófupo ComardIIi~ Xnirm, SA de C.Y. 

D1IIIW2O'. DDI9 mt1«i ..... utIIe6.y e~mentII'. 17..()t~1 1·1~64·2 1 1 f 9,038.00 8,03t.OO lt-64AL 19-72 Marte ~garita eu ... GuzrMn Acjudlcado LlcIted4n de papeIetfe; 
OfIPtoduttot ct.Co~ .. SA di C.V, """kzlkét, 8.A.de C.V. 

PaIricia Paz" det Angel 
}~ot~ S.A. de C.V. 

00 11 materiales, utiles y equipqs menores 05·02·08-10-02--3362 6 1.500.00 61,500.00 , ... ~~" ,~~~~~~~ $0115, S~ .. ~~_~. 
Impresión de sudedef,. afelpada con capucha y gu_da de manot sudadera de' 

..... , ";,,,=,,~,,.>-.-~m'>" ' ... ' r~~ "","",~_' media cremal~BM~~!!lO ~ 2 x 21!!1 cintura y man~s ~--j 

DO 21 mal .... "' .... 'J Q(J.I/po$ nwn«~ ()6.O2..O8. 1~3362 1.,500.00 11,234.60 3,26-5.40 , .... M.~ ~.ga-rita CUenca Guzman I~. playera Ipo. poMi én ooJar fI'oOI8da dio aIgOd6r\ 100% lito yptanchadG.l 
de leta pfe encogida; oótiaIetJI.,y tr .. bQton .. df lY)8teIlId tlntUco en c:oIOr blMoo 

CentrO' P~ero Merva . SA de C.V. 
CleovIsa. SA de C.V. 

C08mopapel, SA de C.V. 
Grupo CotnIlfCÍ!lllzadonJ¡.Xaslrm, SA de C.V, 

191604-Ord 06111112019 0022 malenalet, utlles- y equlp()$ melllxes Q6..03--1G-13·04·2f 11 20LOO 201.00 19·64 AL 19-12 Merla ~argarita Cuenca Guzmárl Adjudicado Ucltaclón de pape~t1a 
Off Pr~lJctos de ComputaciOn, SA de C.V. • Pa~l8fs ,An'lUres, SA (le C.V. 

Palrlda Paz del Angel 

I ecnO!,~PP~\~:~~e c. .,:,: .. 
emr'o PDJ)eIero Merva, SA. de C,V. 

CI«MM. $A de C.V, 
Co$tnopapet, S.A. ct.CN. 

"""",,,,,,,,,,,,,,,,XnIm>. SA. de C.V. .......... O6'IIl.I2Ott Sé ~ Y d&co compacto ~e 07..Q2-11-18-92-231 168.00 163.00 tN4AL 19-12 ,~MlKgerifa Cuenca Guzmán . Udtaa4rt de papelerl& 
OIiPtGlilctcJt.deCo~.SA de C.V. 
~n Anzur".. SA de C.'\/.. 

_Pu","AógoI 
T~SAdeC.V. 

'''''O<-O<d 06111112019 SA mantenlmkolo y conaervacioo de mobiliario ()5.()2-08-fO-02-3362 1,500.00 1,500.00 , ... , ~fIa Y Empaques SOU8, SA de C.V. AdquIsIción e 1~~On de articulo promodOflsl Rol! Up LUCI. estructura con ban~ 
y e~Jp'? deonc:¡!)a __ - --- - - de akll:rdnlo~&OM..8 de) !.5 c_m_ 

~ 
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AÑos CONS11lUYll"-'OO OIi..MOC1L\CIA 

or/iIll2O:l\1l DO 26 rnateritles. 4ti!et y .quípoa monCRej 

191620-0rd 07/11112019 0027 materiales, Otiles y equipos menores 

DD28~I,tiCety~_M. 

'1916224Jrd 07/11112019 $A mantenimiento oficina UTAJ 

071U\12011 $A COITfhmento ~ afdan" ptae 

• '"',""'," '~'''"",''-''~,'_"'''",_,'''','''-t"'''','''':;'!''''~',,, 

OEAP recargat de tiempo aire 

O8IIDf201t DEECyCC ~'OI yeotl'llf\donee 

'tJ 

1~3-11-1fi..33..2111 

16.0.4-11·1!-l4·2111 

Q.&:02-1Óo13-C1 ·2111 

IS-05-11 ·1S·3S·2111 

~ ".~_n .. ~_,-~-, ''.-.'_., 

16.Q6-11·1S-3f..2111 

16.()7· 1H5-37·211 j 

164)&..11-16-38-2111 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria AanlnistraUva 

Direcci6n de Planeaci6n y Recursos Financieros 
Informe Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gast o al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

2O.9~.OO 20,980:00 1U4',lI,l1lH2 MarIa Margeita CWnoarG.u¡:mtn 
~ta;c:Ión. S.A. de C.V. 
,u_, S.A, de: C.V. 

'u<lelAnve' 
Ift-SAeteC,V. 

Marva, SAde C.V. 
SAoe C,V. 

CO$mopapel, SA 1M C,V. 
Grupo Comerá alizadora Xaalrm, SA de C.Y. 

20.980.00 20,980.00 I ~ALI9-n Marla Margarita eu.nca Guztnan 
01i Productoa de ComputadOo, S.A, de C.V. 

Papf:leraAnzures, SA de C.V. 
Patrlci1l Paz del AnQel 

Teooosu~" ~!\~e C_:V; 

ero-Marv.., SA de e.v: 
!H.S.A.dI'·C,V. 
>epeI¡ SA.de-o,v . 

45,5($.0(1 AS.609.oo 1N4AL1&:o72' 
.. ,:.wra~!nn,SAdtC,Y. 

Marfil t.far9artta¡,CUenoa Guzm6n 
mpu(aeiOn. S.A de CN. 
Kft, SA ele C.V • 
... deI ....... 

5~~~~e c::.~ .. ~"_ .. , ~ 
M8lVa, S.A. de C.V. 

Cfeovfsa, SA de C.V. 
Co8mopapet, SA de C.V. 

Grupo Comerciallzadona xa.sirm. S.A, de C.v. 
20,980.00 20.980.00 19.s4AL 1&-72 Maria Margarita. ClI$'Ioe Guzmán 

0fI Productos de ComptJ~ón, SA tH C.V. 
Papelera AAlUrl$, SA de C.V. 

Patricia Paz dclÁngeI 

.... ..-, . .-.. ~ .... "" -,,- ... ",,'" ""-,',,,'~, . ~,,-,'»'''' !eeno,up~ SA a. 9',V. 
Centro P~ro Marva, SA" C.V. 

CkcwIN, ISA da- CN. 
Co$mopapet. SA de C.V. 

Grupo Cometclalzadora XaMm, SA de C.V. 
2O,MO.00 20,880,00 ·19.&4ALlt.72 

......... _c.¡....,_ 
al Pf~ da CompI.hoión, BA de t 

p ...... An:zuraI. lA di C.V. 
_ · ... deI"""" 

~~"""'''~'""_,''''''''''",,,'='''''''''''; "",,~,_,._~.A.~ c..LV . 
Centro Papelero MIfVI, SA de C.V. 

Cleovlsa, SA da C.V. 
Cosmopapel, S.A, de C.V. 

Grupo Gomerdalb:adora xallrm, SA de C,V. 
20,980.00 20,980.00 19-6-' Al. 19-72 Metia't.1ar(lOrita ClIenea GuzmAn 

Ofi Proouclos da Computación, S.A. da C-V. 
Papelera Anllires, SA de C.V. 

PatrlclaPu del Angel 

~.' Te~OliUPP~~. S .~ ,da CY: 
Cenlro-Papelero MIIVa. SA de C,V. 

Ciooviu, SA, .dt eN. 
CO$O'IOSUlpel, SA da C.V. 

GrupoComtrdallZadonl Xnlrm. SA da C.V. 
20.880.00 "''''''.00 18-84 AL 19072 M«Ia MargarIta CUenca Guvnán 

JAlNFlM~1 9 

MJu<I.,..,U,,_ ... """'rta 

AdjJdicado Ucitadón de papeferta 

AllIJd __ "'"""""Ia 

'";-~;"''''''',''''~'''''''--' 

Adjudicado Ucltadón de pape/erla 

AdJ!,Idíc.to üdtad6n de ~ 

Adjugleado ¡';leil8ciÓll de pap~lerra 

~ ueftad6n de papeferta 
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(Pesos) 
Núm Contmlo, Pedido 
da Fcclla COOCOlllo Ola'lo PrusupUC$lal Sutlelnnelá P:tCJ<>$ Saldo u Orden PfQvcl!dor Obso.v.1cfones 

R ui$ición de $&rviGl !jI<f[i'l!3" """""" ·'·i <'1i~":"'" 
I.,;entro Papelero MalVd, S.A. de C.V. 

Citovfsa, S.A. deC,V. 
Cosmopapel. SA, de C.V. 

OE:ECyCC mortales para informar 
Grupo Comercializadora Xeslrm, S.A. de C.V. 

19/637.Qfd 11111112(119 16-11-f1~15-41--21 1 1 20,980.00 20,960.00 19-64 AL 19-72 Marfa Margarita Cuenca Guzmán Adjudicado UcllaciÓll de papeteóa 
sobre ciudad kevft 011 Productos dé Computación, S.A. ~ C.V. 

Papeliua AnZIJru, SA de C.V. 

~ . 
Palrici8 paz del Ángel 

.,""""".'i"n' .~?' t"- """""'""'" ... ~'"_"' .. oY.~_."", .. , ,,2~osupJ)()ft, .S:~.~. C ~y': 
it Cent"O Papelero M~ SA if. CN. 

ctoov\$a, SÁMC.V. 
COemopepol. SA de C.V. 

Gnipl>Cometd8lt.adcn XeaInn, SA de C,V. 
,1~ 1tnlll2019 urNdvdydiaOOOOftIPQI;to~ 18-12-..1 t-I&-42-2111 ........ 00 20,980.00 19-64 Al. 19--72 M8riq Margarita eu.nca GumIAn A~Ucitadón dé~1f 

011 Proc!udoe de Computad6n, SAo de C.V. 
PtII!efet.Anzuret, SA cM C.V. 

Pallfoie P;u del Angel 

~~~ ~~"~ .:~V~~~._. 
Centro Papelero Marva. SA da C.V. 

CIoovIea. SA de C.v. 
~mopapel. S.A.. de C.V. 

Grupo Cometclalizadora xa, ¡rm, S.A. de C.V. 
f191t3:3!J..Otd 11111112019 UT AJ papelerla 16-13-11·15·43-2111 20,980.00 20,980.00 1.9-64 AL 19-72 Marfa Marganta CUenca Guzmén AdjIJdfcado Udtaclon da papelerTa 

Ofl Productos de ComputadOn, S.A. de C.V. 
Papelera Aozurn, S.A. de C.V. 

Patrlci8 Paz del Angel 

~ j1i'íJ' .. T8cnO$Up~ ~,.A. deC~V:. - 11 .. 
cri(F~_~-Matva, S.A:. da 'C.V. Al 

CI«Msa. 8'.,., d, CN. 
CQéIllOPIIrféf, eA, de c.v. 

:19i641-<>rd HIfII~8 UTAJ dvd Y, dsoo'compacta gababIM 16-14-1 f·15-<u·2111 20,980,(10 'ZO.SSO.OO 
Gnfpo-ComercIII~ xatlrm, S.A.'- C.V. 

Ac!ju4cedo Ucltad4n da papekrla """Al UI .. 72 Marta Matgalita Cuenca Guzmán 
Off:Productos de~, SA de C.V. 

Pape!wA\lairet,SA" C.V. 
Pafricla Pez del AnooI 
T~S,A.deC.V. 

Ceotro Papelero MINa, SA de C.V. 
CicoYise. SA de C.V. 

CO$mop~, SA de C.V. 
Grupo. ComerdalizadOfa Xaslrm. SA de C.V. 

'191642-Ord 11111112019 UT AJ papelerra 16-15-1H~~·2111 20,980.00 20,980.00 19-64 AL 19-n Maria Margarita CUenca GuzmAn Adjudícado Ucirac:ión de papelerla 
011 Pr~ClO$ de Computadóo. S.A. de C.V. 

Papelera AnzurH, S.A. de C.V. 
Pe1rlcla Paz del Angel 

TeooO$u~ ~.~ ~ .e.v; 
~)PllPétfrO:~ .. , $Ad.CY_ 

CIco'ma, eA de c.v. 
Co$tnosItpaf, SA de C.V. 

$I643-O<d tl11h12Ot9 UTAJ Plpeltflil 16-t6.JHS-46-2H1 20,9SttOó ~.98(),OO 19-04AL·I9-12 
Grupo.Co~ l<a&lrm, S.A. de C.V. 
_ "A~~CWtIcaGÜZn161i 
OIfPt~:.qo~rtciórl, SA deC.V, 

:papetera,.t.i'mlrea,aA. deCN, -' ............ 
AdjUdIC\fdOIJCi~ ~'PIIP'",r!a 

"," ~~~.~.$~~.V~ 
Centro Papelero Marva, SA de C.V. 

Cicovisa, S.A. de C.V. 
Cosmopapel, SA de C.V. 

Grupo ComerdaIJz8d0r8 Xaatrm. SAo de C.v. 
19J54O<d 11111112019 UTA..! dvd Y daco eompacto grabables 16-17-11-15--47-2111 20,980.00 20,980,00 19-64 AL 19·72 Maria Margarita CUenea Guzm6n Adjudcado UcltaciOn de papelerfa 

Ofi Pr~ctos de Computaclón, SA de C.V. 
Papelera AImIrUr S.A. de C.V. 

Patrida Paz def Mgel 
_ T~,S,A. deC ,V, 

\\j 

JAlNFQ49-19 

", . ;~., .... :~""''" ;JO.;.·.W 
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fl., ¡ INSTITUTO ELECTORAL 
~ CIUDAD DE MÉXICO 

AÑos CONSTRUYENDO OIiMOCMCIA 

Núm 
d. F~h:¡ Coneoplo Clavo PI'IHmpuMI:¡1 

R Ul$lClÓn 

I-"-"--~~~--"~-~" --~ """---- ---""-"-"-""- ~- ~ ~~-""-
r"~~d 

1 .. 1111/2019 OEAP dbco cO"""acto grabable 16-29-11-15-59-21 11 

.. 'W~',,_< .~h:'~" .%"*, .:;i.t'_ ... ..".,..,' ...... ~"" .• "';,, 

.,.....,.. 1.4hw2019 OEAP ttvd grebábI4¡ 11J..3O..11-1~2t11 

LD~d 
L 

14111112tl19 OEAP despachador de agua fria y eaflentEl 16-31~11 ·1 5-61 ·2 1 1 1 

1.,.,0,4 1!il1lJ2O;$ urcSyO C81!JIitI.& de dI!Uslon os..o2..oa..1Q.02..J362 
>i"'" ·,~;"A,>'~,,,,, ,.,", ~, ..... ~"" 

I 
19!662-Ord 14111112019 OEAP dVd grababte 16-32-11-15-62·2111 

Insti tuto Electoral de la Ciudad de México 
Secretana Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe Programatlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de j unio de 201 9 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

ColJlrolo, Pedido 
Sufk:loncla p- Saldo u Ordon 

dcServklQ 

JAlNF0.49-19 

Prov~edor ObsQvaclono& 

""-'-~"-"" _.~--_. --"~"""-''''''''----c'C~--~_"~--"",,,,''''''''''''''''' '~''''' ' -''----'-''''''''''''''' ""·""."","",·_c ___ " __ .. .. . .".,:: "=:.~ .. _-~--¡ 
Centro P¡tpelero Marv,a, S.A. de C,V. 

I Cicoviaa, S.A. de C.V. 
Ccsmopapel, SA de C.V. 

Grupo Cornercialiladora Xaelrm, SA de C.V. 1" ¡; ~ 
20,980.00 20,980.00 lH4AL 19·72 Maria Margar!t¡,¡ Cuenca Guzmán Adjudicado LicitaciÓll de papelerla 

Oli- Productos de Computadón, S.A. de C.V. 
Pape lefa AAnl tes, SA ~ C.V. 

Patricia Paz del An~1 

".~.¡¡;,."'''"'"'\ ¡;¡¡¡¡¡'- __ ., .".I1Ii1i!W"'.', '~';"'Y~''"''''",-, , !e~~, ~A, de C/:!: .. ;."";,,,,,,~,,,,,,~;'. 

cimtró ~ Marta. SA ct. C.v. 
,CkxwIM, SA., C.V. 
~.S.A.deC.V. 

Grupo Comerciallzadora Xe&Irm, S.A. eh C.V. 
2O,t80.00 20,980.00 19-64Al1lH2 .~ Margarltt Cuenca Guzl'l'l4n Adjudcádo licitaQón de Pap$lerfl. 

OI~de~.SAdeC.V. 
PapMera Anzures, S.A. ct.C.V. 

Palr\llle paz dtI Ñ\gII 
T.~,SAc3C.V. 

~ ... ,""'">'''"- · ___ ",·-.;r-n,,· " 

ClmtloPapelefO MaNa. S.A. de C.V. 
Ck:O\IIu, SA de C.V. 

C08mopapel. S.A, de CV, 
Grupo Comercl'alizadora Xaslrm, SA de C.V. 

20.9811,OO 20,980.00 19.&4 AL 19·72 M4I:la Margarita Cu&/'lC3 GuzmAn Adjudicado Ucltaclón de pape!erla 
Oft ~uct08de ComputaCÍÓfl, SA de c.v. 

Papelera Anzurn, S.A. de C,V. 
Patrij:ia Paz del Ángel 

Tecn08upport, S :A. de C.v, 

Mt~lfup~ ~KO$h2A":S mm afabOfílda tj'l. _ C«i'Qjlpadala" 1(1.501);01) 10-.b!».'32. 434.68 ,o,jl " 1~ VftI'Ie-.saa N¡lI\e; :rorres 
~_~~<iO;~~~~"~O'~ " •.. ', ••.•• ", 

Ceritro Papelero Marva, SA de- C.V. 
C!covi$a. S.A. de C.V. 

Coemopapel. SAo de C.V. 
GNpó ComerciaNzadGl'tI Xeslrm, SA de c.v. 

20,980.00 20,980.00 19-$4 AL 19·72 Marra Margarita Cuenca Guzmán Adjudicado Ucitadon de papelerfa 
Ofi Productoe de Computación, S.A. de C.V, 

Papelera Anzure:s, S.A. de C.V. 
Pabida Paz del Angel 

,~-><,,,,-,.,,,,,, .. ~ ... ,_.,,,--,,, .. , • _'" __ ."", ,., C~',_ ' .... • c,~,.'<-..... =~ __ c-.<!~~osupport" S.e,~ cy; ... , .. 
eerifro Pap.Iero Marve. SA d4I eN. 

Cl«MM. SA d4I eN. 
C9MIopapel. SA de C.V; 

..,....,.. fA/Utt20ta liTCS,O.....,.¡¡ ... _ 16-J3.,11 -1~11 ~,9IO.OO 
9rUP9 COmercllllndora Xetlrm, SA • C.V. 

,. ..... 00 lU4-Al. 19--72 Matra MaiP{ltl COence Guzmdñ Adluclcado UdtIId6n de pep6leda 
OI~M~, SAdeC.V. 
P~~,SAdeCN. _ ...... An,¡et 

" lAdee.V. 

Ceo1ro Papelero MaNa, SA de C.V 
Clcovl88. SA de C.V, 

CosfTlC;lpepéf, SA de C,V. , Grupo Cootercializadofll Xulrm, S.A. de C.V. 

:' 9!664-Ord ,1411H12019 OEAP d\&oQ duro dvd grabllbht dIsco compacto 06-O~10·13·04·21 t 1 25,561 ,00 26,561,00 19-64 AL 19·72 M8(11I M8(gatita Cuenca Guzmdn Adjudicado Ucitaclón de papeJetrll , Ofl Ptoductoe de Compulllc(OJ1. SA de C.V. , Papelera Anzures, S.A. de C.V. 

I Patricia Paz del Angel 
... :~osup~, ~;A. d~~I{: ,c 

CenVo Papelero Marva, S;A.. de C.V. 
CkcMsa, SA da C,V. 
~, S.A.deC.V. 

Grupo~XatIrm, SA de C.V. 

r~~d 
14J1W20lf urCSyD~.cIe~ 16-23-11.1S-»-211t 20,9110.00 ....... 00 lU4AL. 1 .. 72 ~ t.t.gariIa ~ GUzm6n ~ ucftrlc:i6n de papeleffa 

OlPtociJclos de ~ SA de C.v, 
paptirera Anzurea, lA de C.V. -,...""''''''''' T~S.A.deC.V. 

~ 
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Núm Contrato, Pedido 
!.Iv Focha Conc4plo Clavo Prosupuo$lal Sufldanel<l PI!9<'$ Saldo u Ordan P,ov~lKIor ObscJvaclones 

R ublelon d~ $(,1Vkio 

1~II II t2G 1 9 ,VlCSyO carnpana~dífiJa¡6n 1e,Z4-11·1$!54-2t11 20;980.00 20,980;00 19-64 Al" :H.H 2 

1S>a-U-15-{i5-211t' 2Oaao·00, 19-$fAL 1t-'f2 

oeecyCc comptemento·r~alel6n 627 19111112(119 16-26-t1 · !5.s6·2111 20,980.00 20,980.00 19-64 Al 1 9-72 alimentos, partlclparites INMUN 2019 

.. 
l e-:11~11 ·1S,61,21 '1 20.,980,00 2Q.seo.,OO ',....AI. { .. 12 

16-28-1 f· , S,S$-21 11 20,$80.00 20,980,00 19-64AL u~n 

• 19I$8O-Ord 20111112019 SA complemento mantenimiento ollcinas UTAJ 12..01-02.03-01·2141 380.00 380.00 19-&4 AL HI·n 

J91&81.()rd 2Ml1f2019 1;044.00 

c.v • 
. deCJI;, 

"" "Jo'" "''''''''' '''''''~''Ul1J '' Xa$lrm, S.A. de C.V. 
Maria Margarita Cuenca GmmAn 

Of¡ Produclos de Computación, S.A. de C.V. 
Pap$lera Aozurel$, SAo MC,V. 

Palrlela Pudel:Angél 
·TaCflowpport, S.A. dé C.V • 

~ , ,:i e_o Pafillefo~ M1 
' .......... 
e.~1I1 

GnlpI1eOfnflr~ 
'Matta,Mllprial" CUenca Guzt:nln" 

Produc:tos. COmputa.cI6n. $:A. IItC,V. 
p_t .... ·~,$Adet:.,V: _Paz"'''''"'' 
r~,~~,dec.v, 

Cerrtro Papelfto Marva, SA de C.v . 
Clcmllsa. SA de C.v . 

Cosmopapel, SA,de C.V. 
Grupo eom.rclalindore .lCasirm, SA de C.v . 

Mana Mar;arita Cuenca Guzmin 
011 Productos da Co~on; SA de f;V 

Papelera Anzu(eI. SAo da,C,V, 

Centl:O Papelero 
CICovIaa. ~A. 

CoamQpapeI. S-A. de c.v. 
Grupo ComarcializadofaXásírm. SA. C.V . 

Maria Margarita Cuenca Glam6n 
0fI Produetoa de Computación. SA da C.V. 

Papef&raAnzures. SA da C.V. 
Patricia PIlZ' del Angel 

Teenosupport, S-A. de C.V. 07 

EdtDriIII Marco Pdo;.s.A do C.v, 

POJudk:ado LlGltaClón,de papelerl<t 

AdjIJdicado Licitación di! papérra 

AdjUdIQtdo UoItad6n~~~. 

Adjudicado UcitaclÓll de pa~ra 

Adjudicado Ucltlel6n da papelerf. 

JAJNF04~19 
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N= 
d. Fcchtl Co~cplo 

R: I,lblClón 
Cltl .... e PrusupuC.$I."I1 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
SecretarIa Administrativa 

Dirección de Planeación}' Recursos Financieros 
Informe Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de Junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de cont ratos y pedidos al segundo trimest re de 2019 

Contrato, PedIdo 
Suficiencia P""", Stlldo uOrdon 

d~ Servk:lo 
Provcl)dor 

_ .. -_.----_ .. ~-~---=----- ,.."...""...,_-c. -,.-.---...-,.,--'-
______ ----.,-.,.......e-···...".~ __ 

-~-,--~-_._.-

Centro Papelero Marva, S.A. deCV. 
Clcoviaa, S.A. de c.v. 

Cosmopapel, SA da c.v. 
GnlPo 'ComerQalitador' xaslrm, SA. de c.v. 

19J6a2-Ord 2111UIZOt9 $A DPyRF papelerla 12·01-11 -14-26-21 041 223.00 228.00 19-$4 AL 19·72 Marta Mtrgarita CUetJC8 Gu~man , 011 Productos de Comput:ac:f6n, SAo de C;V. 
Papelera Anzure., SAo de C.V, 

Patricia Paz del Angel 

"'.-.. "" .... _,,~ "·,·"'-._"',,·.,,'""",c,.-........ ~"'.., .... " T~cnoeupport~ S_~de9Y' 

1-.0.· 21nllf2018 g'ift~- ae pepfl«fa pfMeati'6n 05-02-08--10.02-3611 ' 00,000.00 100,000.00 , .... Maria ~ CU8flCl. Guzm6tI 
>,". ~ . ....". ~_.." .... e""" ... , '" ,',,",,~. ~_, ""'-""""', __ --'="',M""'" ,.,. ~ .. "._, •• ".""w ",,"', 

Centro PapeltrO Marva, SA de C,V. 
CiCO'liU, SA 0& C.V. 

I 
Cosmopapel, SAo de; C.V. 

Grupo Comerd~nzadOfa Xasinn, S.A. de C.V. 
i~ 91684-0rd 21111112019 c e CAC artlcul&8 de papelerla 0:)'·03-11 ~1 6-0 1 -21 11 4,501.00 4,501.00 19-MAL 19,72 Maria Margarita CUenca Guzmin 

Oft Productos d& CompUtildón, SA cM C.V. 
Pape!era Anzuras, SA de C.V. 

lo Patricia Paz dtl kgel 

. ~'~-~'--"---"""- ,~~PP,~rt~ ~, ~~,'_~ ?~~ ,~,..'" .......... 211l1l12Ot8 SADPyRF~"" 1z..G2..02.oJ.02·21 t 1 12,417.00 12.<417.00 , .... EcItorIaI koo Polo, SA dt C.V, 

" 
_ .. ~-~--" .. ~ .... _~ .. ,,- .. - ~-<'_~~"H"V'~ ,'= "~".,,~~~,,,"~<'!I"IEI".'" "'~"~~1!'<_ ~ .. -, •.. ~~-

;'9/688-01d 21111112.019 $A papelerla adquisiciones 05.(j2-o8-1()'02~:)'362 -40.000,00 40,000.00 , .. " Utograffa'l Empaques SoIls. SA de C.V. 

f9168~on; 2111"12619 ~~F~n 0&-1)2..(18-'0.02-3362 '660,000.00 $O?,*,." 52,160.00 1$-53 Utografia y E~qun Sol".SAdae"v~ 
'-""""':""""'-§""'" ""·""""·S""""""f"_" ,'" •. . =-,,",""""'=_:"" .. "'.:',.' :; .... , . ,''''''::'C':'._ .-<-

Centro Papelero MaNe, SA de C,V. 
Cleom, SA. de CN. 

Cosmopapel, S.A. de C.V. 
Grupo Comerdallzedora Xnlrm. S.A. ~ C-Y-

19/69D-Ord 211111'2019 $A tinta &ello '1 00;., papel bond coloras 12.Q2-02-o3-02·2104J 1,140.00 1,140.00 19-64 AL 19-72 Maria Marvarita Cuenca Guzmán 
01i Product01 d&. Computación, SA. de C.V. 

Papelera AnzurH. SA de C.V. 
Patlcil Paz elel Angei 

~.l~~o;r!"S,~ ,de C.v. 

f~,~· 2f111t/2019 
SA(lPyRf ..... __ 

t2-(l3002~1tl 8.040.00 8,040.00 ,- EdIlOft8i Mafto Polo, SJl efe C.V. 

lITAt.AOO mater1tlll léctrieoYf»&CIrónloo 191696-Otd 21/1 1112019 
,- ~,~~~II,9nl~_o 

04.oa..o l ~01·16·5191 44,O90.(){l Cancelado Cancelado 

~¡ro Pap$ro M..va,·S.A. d. C,V. 
Cicov!N¡ SoA, de C~V. 

Cosmopapel, SA ele. CN. 
Grupo ComerdaI:zaclonl x..itm, SA,dij Cj/~ 

917Q5-Ord 22n11q019 [W;PyS_"_'" 12-03-02-03-03-2141 38.00 38.00 ~!J..f4ALIt..n ! ... Mwg8t1t8 CUenca Gutman 
'oaPtoductos de Compulaci6n, SAo de C.V. 

PapeJara ArIZ\nI, SAo de C.V. 

- .... ""kooI '. TecnOfUP9Ort, SA dt C.V. 

-'o ''1'"'''''<'''''''~''<,,''''''' ,,,~.:",,,.,,~,,, ''''''':'''' :' ''''' 
Cetltro Pepolotro MllU'lltl"SA do eN, 

Cicovlu, SA. d& C-Y. 
CO$mopaplll, S.A. de C.V. 

Grupo Comerclallzadora Xaslrm, SAo de C.V. 
19/106-0rd 221111/2019 $A ventilador d$ torre 12-03-02·03-03,...2721 1.475.00 1,475.00 19-64 AL 19-72 Márla Margarita Cuenca Guzmti1 

Olí Produetosda Computación, SA de C.V. 
Papelera Atuurea, SAo de C.V. 

Patricia Paz del Angel 
Tecnosupport, SA de C.v. 

~ 

JAlNF04&-19 

Obsov.lclonc¡; 

--"--'--- ----- - -'- -- - '---1 

Adjudicado UcítaCión de p~peler1a 

~~';'~-a; ";':;o··;;~~~·~eeÍ,"de~3 cm:&¡ 
dI~ en ~PU.~ ~bIaoca I -l 
Adjudicado Licitación ~&.papele ria , 

I 
~!"w'1IW>.=~.. "'~'" ' _''' ~~.,J 

Fo4der paI'. ~ de dOcumointOl ' lIbre . ' .acto tilmatiO c4rtI EXUBRI , 
..... F. 

_.-.~"","'I> '-'''1 
ImpresiOn de playera tipo ¡wIo, en color grls de algodOn 100% liso '1 planchado, de 
tela pr&. encogida, con aletilla y tres botones de material slnt6tlco en color blanco I 

~.I""¡M¡¡; ~prom¡¡¡¡;¡¡¡"""''''';.!iri'Nów~ 
__ ._I9!!l!.~," ,~ " __ _,' . . .._, .. ~. >~ , _~,,_, 

Adjudicado UcltaeiOn de papelerlo 

" ",F~;;:~~~p,.~;,;&s .:-~~~~ ~~'é~~~~'_'ij¡Ü8RJi; 
modeIoEL·5Q1F Y FokJer pare.'pre.llt\ladón de ~(O$!Ibfe de actdo tamafto 

" t'S~,~!!ª:~~.!-.~",,," ! 
Cancelado ] 

AdjuCIcIldO LIcItaq6n de papelerfa 

" 

l L1e1taci6n de papelerfa 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Ni.lm Contrato, Prnlido 

JAlNFOoI9-19 

dlt Feeh;¡ C<mco1plo Cl:hI<l P/'UI;U¡IUWlal $utlcl6!tela Pagos Saldo u Ordon Ptov",ooor ObSClV.1c1oncll 
R oisleión de Servicio 

DACPy$yemtlt;dQr~oon~dof 1a.()4.U2~[)3.()4..2111 j'.20M~ '5.iOUO 1&-64 AL 19--12 

fl91708-0rd 22/11112019 SA papelerla para el uso del area 12-04-02-03-04-21'" 190.00 190.00 1s-&4 AL 19-72 

,º:r~~ft~R~ ~1,.uh e, 

tl9J711-OJd 26/11112019 SE lnwrt'lO$ 10.o:Hl· 1S--22·$211 101 ,000,00 101,000.00 ..... 

W'rtl-Otd: 2Ii1l112018 S~¡ri$Um:o.:P"Il.·~~bn'~~óhW~ ()3..01-01.()H8-2~ 1 1 4MM.(M)i -41.!í38,OO "./j4Al ,í-n 

--

19n1«>rd 2&111J2019 SE Inwmos para subdi,ecdón de afchioJo 03-01·11·1S.08·2111 21,588.00 21,5a8.GO 19-64 Al..l9-n 

c1$1715-Ord 26IlltiZOtSl SE intumoepn ,ubdt~·. ar~ 00.:.02.0&.0&-01-2111 ...... "$.00 1t064Al..1a.n 

~ _. ~- -

Centro Papelero M ..... , SA de C.V. 
CJcoVÍM, SA de C.V. 

Cosmopapel, S.A, de C.V. 
Gruj)(5ComerciaJiZadofaXaslrm, SA de C.V. 

Mafia Marvartta Cuenca Guzmln 
01 Produdoa de ~ón. SA de C.V. 

Papelefa Mzures, SA de C.V. 
Patricia Paz del Ángel 

Te<:noaupport, SA de C.V. 
¡¡¡;;¡;¡ 

LOI AMoclnt&, SA. dI C.V. 

~_"""",""""$A"C.V. 
~,sA 4f.C.V. 

COtm~. eA de C.V, 
9~;'P~Jb:adci( .. X8111l1'J¡,$A.,de C,V. 

Mitlt"~ Cufll'lOá Oütt\"l"" 
QII ~"""""""".SA ... C.V. 

PlI;p:efet. Analres, SA da e.v. _ ....... Angel 
T.~SA,cr.C.V. 

Centro Papelero MwvI. S.A. de C.V. 
ClcOlll$a, SAda C.V. 

CoImopapel, SA de C.V. 
Grupo Comerciallza«n Xnlrm, SA de C.v. 

Maffa Matgartta Cuel'lC8 GuzmAn 
Oi P,oduetoa de ComputaciÓfl, SA de C.V. 

PapelefaAnZUf", S.A, de C.V. 
Patricia Paz del Angel 

Te<:nosupport. SA dI C,V. 

'-Cec:*o Pipehro MINa, $A de C.V. 
CkovIIe,'SA de e.lI. 
~I SA.d6C.v. 

~~)(nkm.S.A..O.V. 
Metra Marpritl; ,C4¡eticai GlIZII'Iin 

OI~d&CotnpUtaCl6nfSA ~C.v, 

pape=::i~Z= r,.V. 
---,-,r8QlQf~,$.lAAtjt}{,. 

Centro.F!:apa¡,ro MftfV., S,A, d, CN, 
Clcovlu. S.A. de C.V 

Cosmo¡:lapel, S.A. de C.V. 
Gr,tIPCl __ 9ol)1~allz8dOftl )(aalrm, S.A. de C.V. 

Ofl Produetot de Computación. SAo da C.V. 
Papelera. AnzorH. S.A.. 1M C.V. 

Petrlda Paz del Angel 

.~ 

~,t!J(:I~df"papeltf-'-

Ad)lCieado licitaciÓfl ele pepele,ra 

í 
ladO' 

Proy.~~~-¡--8~qmódelD - 'lI922+ : rltloiiJclónnativa 'WUXIII (19201 ' 1200);i 
teroologla de proyecCón (fp¡ brillo. O,WO ansIIQ~,,; ~te 3,000:1 ; lámpara) 
37Qw; d\!!a!lW:l}~e)trrwa!a 2;50.0JI: e1l lnOfo normal 

A<!udQad9·lr"""' .... ""' ... ". 

Ad)tdlcado Lldtaaón de pape/trIa 

............ 13""""' ... _ 

",oJUOIcaao LIClUlaO!l ,oe-l:l1ipere-rre:-

TI!:CO!>'upport, S.A..cleC,V. ~ 

f) 
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29/1U/2019 $A ORH <!vd grab:able 

SA. __ _ 

~ 

(I3.(I2~11t 

(I6i02-1G-tUl0021.&1 

06-O,c()1 ·01-l8-2141 
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Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Infonne Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de Junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

3;&,62.&.00 3e,624.00 tt-64 AL 19~72 

,.,.3&.00 :4,436.00 1~AL19-72 

. 1,1~.OO ·1,140.00 19:64 Al. 19-72 

;l80,00 38<).00 19-64 AL 19-72 

JAlNf049-19 

A4X1cadoU~ df p~ • 

Adjudicado llc!tadón de papaletja 
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1-41111f2Q 19 OEAP disco duro dvd grabable IIaco oompacfu 

SE dYd Y disco compacto grablbla 

S!! __ _ 

06.{)). to.ll-02·21.' 

03-01-1 ,., 5·08·2141 

~~21.1 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

589.00 589.00 1s.MAL 1'-72 

5,700.00 5,700.00 19-e4AL 19-72 

2&$.00 28$.00 1WAl..l .. n 

Centro Papelero MalVa, S.A, de C,V. 
CIeovIsa, S.A. de C,V. 

Cosmopapat, S.A, de C.V, 
Grupo Cometdalizadon XM;ltm, S.A. de C.V. 

t.WIa Mar~ CUenca Guzm6n 
01 Productos de Cornpl.itad6n, S.A. de C.V. 

Papelera Anzur .. , S.A. di C.V. 
Patricia Pat dtl 

JAlNF049-19 

Adtudlcado U~taelón de papeleffa 

Adju4iCido Ucitacf60 de pepeferta 

~ UCítad6rlde P ...... 

~ 
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.19J6-79-Ol'd 2OnJI!2019 SE memGria ftasil 

UT AlAOD papIH botld J)lar¡co doble carta 

21nJlI2019 OPRF Ar1Ióulot <le pl1-peklrla.Planeaclón 

19f$S5-Otd 21111112019 $A OPyRH papelerfa 

Q) 

03.02-0&.08-03-29<41 

l1<o2-01..Qt-25-21 11 

'~..(}t,4141~t:1:1 

04-02.01-01-12-2111 

1J.4..{)"2..(17...Q9.o1-2111 
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657.00 651.00 19-64 Al 19·n 

900.00 9OOJ]0 19-64 "AL 1·9-n 

i ,<$$.qo 1,4&$.00 

19-64AL 19-n. 

\t?~f~1i1'~'n 

'250.00 250.00 19-64 AL 19-n 

JAlNF049-19 

(jcítaci6n de papelerra 

Adjudicado Ucltaclón de- papelerla 

AdJUdicad!> Ucitatión de papeterfa 
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JAlNFQ49-19 

t) 
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AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

Num Contrnto, Pedido 
de F~o:ha COI'\eCpto Clalle Pro\;UpuMtal Sutlelon(:la Pó\9(\S $"Ido 1J Ordt-I\ PrQVelX!of ObsoV;lc!onOS 

R ulS!e¡ón de Serv¡(:¡o 

JAJNF~9- 1 9 

~9/6~~",,".,!I,~I~~1S - -~~~~. ," . ."..~",.,..,---~,,- - ~~~'''''''----'''-''-:''''"" ,~---...,.,--,...,...."....~~ .... ~~_.~~: ':~,._~-- ~25,OOO.OO ~~~~~~~~~!::~~--'~-~AfuÜDiCAOO"E~~~¡~~~9 ~,-~ERRETERIAY J~~IT~:é;~~~:f~~f~jA.~~~lL~~ ',. ~ .. '" ... .. .... ,,: .. . ~:.,~'",:' .. ,,',~,:::: ::,",-':1 
urALAoo MATER AL t. O ·E(;'EbT ()NfCO· . CalMe MF&afta "',y~' Io~ ee~ ; ,dI$OO UD 6xtemO PIII'Ii¡ 

18J69&1.Otd Z1/fIUlOtt P'EQ $ONIOO ' I E E4TRIC ., y R 111.Q1.QNll"26--2461 111,11&.00 :111{118.oo 1ft.44 UndII ~1¡uba1h L.JetrOoM~1lC4fe elmau~ diéIW;',-muIIi cO!'1tllcto de 8 IInfrAdaa b..,.. 1180 lruillÚ'olll¡ !<.\to,M 

~==::ll:====;;;;;;;:;:;~""~~~tl"~~~==~~ ...... ~~,..."", .... "" ...... ==i!!"""'''Ii'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''"'''''''''"'!: ...... ...,"",,"_'! .. rr-l""',",.:,."""""..,..""""'..,,""'''''''''.,..J!!!!!!~!j_~R!(!I;_!.~,_~~dM§!@tr9aCQflr~menmPVe _N"."_! 
C6n1ro Papelero Mma, SA d6 C.V. 

Clcovlsa, S.A. de C.V. 
C05mopapet, S.A. de C.V. 

Grupo ComereiaJIz.dora Xaalrrn, SAo de C.V. 
¡191691.ord 21111112019 CG PA!'ELERIA 14·02·07..Q9.03..Z111 2,055.00 2,055.00 19-64 AL 19.72 Maria Margarita Cuenca Gutm6n Adjudicado Ucltaci6nde papelerl. 
I Ol\ Productos da Computación, S.A. d6 C.V. 

Pape/era Arutlree, SA de C.V. 
Patria. Pazd61Áng61 

Te4:00SlJpport, SA: da C.V. 
~~~W20;;'~>SATAAlMAMADERAPARADEOE.v.Q ~t4i:,&.m1 >..-. 1495000 .. ·~<' C~-;¡;;' ""'" . Canc:6.!Ldo Cancelado , J ' -~,,- -'.~~- C;~P~~OM~II,S.A:d~C.\/ "-~'. 

Ci(:ovisa, SA de C.V. 

, Grupo c;:::a:!:~:n~~A. de C,V. 1_""" 21nll""!9 COPAPELE.IA "·02~'-O'"28-2111 6,5<'.00 ' ."1.00 ' .... AL' .. n O'"~~~~.:::'C.V' Adju.,"'Ud1a."""p..,.~I. 

i;i~¡)1-ort1. 22ll1It201" ~iENES""'PAAA~M~~áAJE~ 04-0Uf.O~.1e.a71 eo;OO(ÜIQ ~l • 80,000.00 En proouo.'d$,adjudjoaei6n E1t0~;~ ct. ~d1caOldn EO ptoCflo de. ad)i!loacltn 
¡¡.~ ""-'''';¡¡¡;;~''''. ,;¡<:!'l. ,,,,.,.,,--,,,¡,.-. -~'i " ,~,_"'t',~,,",",'.-'; '1 ","'w-,«".' ,"" ',. ---,,,,,,.,,t? '''''C;IT~' P;;;etoro Mar:a~S.A~': C.V. "'."",",;o'''",,,,,,,,,,,.,,,,,,, •• ,,,,,,,<=,, " 

CIcoyisa, SA de C.V. 
Cosmopapef, SA d6' C.V. 

Grupo Cor¡¡ercfallzadonl )(aslrm, SA. ~ C.v. 
19f7Q2-Ord 22/U112019 ca PAPELERIA 14-0J.()2~3-{/5-2t 11 9,-303.Q!l 9,30-3.00 19-64 AL 19·12 Marftl Margarita Cuenca Guzmán Adjudicado UcitaciÓll de papelorla 

Oli Productos (1'0 Computación, S.A. de C.V. 
Papelera Anturea, SA de C.V. 

Patricia Paz del kgef 
,~ ,m.::.~",.,~¡, __ w_" _" ~,_!~~~/~"~'!:.." .. ~~ 

c.n1rO Pl9fleto MaNa, SA de C.V. 
Cieoriu. SA cM C,V. 

CCM'lOPI¡)6I, SA. de C.V. 
Grupo: Comefdallzad«a x.üm. eA de C.v. 

MOJ.<lrd 22IlIII2OJ. CG PAPEI.ERJA f • .(I$-ll~I+28-2111 740.00 740.00 IN4AL '9-72 Meria MergetIte Cúenc:a Gu:M6n Acf4udcado Udlftdón d. papelelfa 
01 ProductM. co~, SA, MC.V, 

PepeIera~, SA. de C.V, _Paz ... ,.,.... 
T~SAdeCN. 

1- -~--.. = --- ,="'~'" ,- ,- ,_.". ~~~:; -= . .-.~ ] 
9J106-0rd 22Jltt1201& DACPSD)epe;cI1ador4uovafria D4-OUI.o1·,e·2231 80,000.00 80,000,00 '9-52 ' "" ;:", s¡~;c.v. t-t~~:;:;:'-:'U:~,,,::~:~~~j 

CMlTo Papelero Marva, SA d. C.v. 
Ckoviu, SA. de C.v . 

Cosmopapel, SA. d6 C.V. 
Grupo Corr¡e¡-dalizado(a Xasfrm, SA de C.v. 

191706-0rd 22/11112019 $A VENTILADOR De TORRE 04~UJ1~1~16---2111 50,000.00 50,000.00 19-64 AL 19·72 Marta Margarita CU6l'1ca Guzm6n Adjudlcado Ueltad6nde papelorla 
Oli Productot de Computadón, SA de C.V. 

I Pa~~~d!t;.c.v. 
• T*OOosupport, SA do C.V, 

r;9IT07~ 22mII2019 OACPS Ventladorlndualrlarcon MblIIzadof O4--03-01.o1.1f.SM1 4.,00000 49 00000 ~~_ •. ,--" " ~~-~ ~~aca'II VenOkldorcofgenNtfpoá\OJs1rlal conoetdludoti'nodelo'MXVII}fF..(IOt, con 3 aepae 
~ , , . de26" · ,",liIde~·de~J..~..wAlJ.HANGINGFAN ! 
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¡191743-Ord 29nllflO19 SACRH PAPELEAIA 

SA DRH OVO GAABABt.E .. 

1911o(.$.Ord 29111112019 $A DSM ACCESORIOS MEDICOS 

~ 

04-(14-01-01-17-21 11 

04·Clt9'-9'H1~2141 

o.4·~1-01-17·2541 

InstituiD Electoral de la Ciudad de México 
Secretaria Administrativa 

Dirección de Planeac!ón y Recursos Financieros 
Infonne Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

16,154.00 76,754.00 t9-64AL 19-12 

1stO.OO 19ltOO 1&\64 AL 19-72 

CenlrD Papelero MaNa, SA de C.V. 
Cicoviu,SA de CN. 

Cosmopapel, SA <le C.V. 
Grupo Comet'dilltzedofaXallrm, SA de C.V 

Merle .... rgarita Cuenca Guzmán 
011 ProdtJetos de Computad6n, SA de C.V. 

de C.V. 

Yolallda l6pez NáJere -----~-~--------~-----------

JAlNF049-19 

~deado U<;llaeíon de papelerl. 

AI;tJudIc:*ili!taQiónde.papM(<< 
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Anexo AE1 
Sa ldos de requlslcloocs de contratos y pedidos al segundo trimutre da 2019 

(Pesos) 
Num Contrato, Pedido 

JAlNF0l9-19 

dll F"chOl COn(cpto Clave ProtiUpUeSIOlI SuflclMcla Pagos Saldo u OrdOl'l Provcm!or Obsovac loncs 
RlX!u/$k;:ión de Servicio 

23/IV12019 ..... .- .... ,- ................. " ~ 08-02-11·16·06·3831 15,300.00 15,131.17 16&.83 Atendido por el área Ateneldo PCf el 6,~. Atendido PCf el atea 
~, ... G2~FRANKN.~~_" "~'"" .". '_" _~",.'''''''''''',' ,_'.",','~ __ "" ~, 

23/1V1'2019 = ,BOLETO oe 'XQlQij [EANOffq QiJ@iiji)CJQ8.0'2.,t_le-0tS-3831 10,$)().00 f6,309.17 180.&3 AteJddo por el iru Alencldo por e(llrea AlancIW por el tE .. 

19150B-Ord 2311V12019 DEPCyC BOLETO DE AVlONJESUS DELGADO BA-M oe:Oi:~, .~s::ó6.3831 16,500.00 16,309.17 190.83 Atendido por el area Atendido por el erea AlMdldo por el 4rea 
", BA _ ...... ".". .. .<1(' . • '.' '<j,. . ............... ,._ ~. •. ,_.", ...... 'l_ .. , ... "'~,, .._- <-'_"7 .·, ... ,;W'~"'4'-··ii"·" , .. , ..... ' 

~ 9JI09.Ord 231lVJ201V oePC BoletO di -iIítOñ EQoiI¡ Montednoa, ChUt, ~-11.1fS...0S4831 20 ... 300.00 20,224.17 7U~ AIendIdO por el .... Aten4do por al "". AIancWo por et hae Sergnado intI Demoqada __ 

191811-Ord _ 2311VJ2019 ~.~, CE MAR !l0tJ:.!9 DE AVlON PANAMA -, ~~' :.. .~.' 02..os.o1.()1*37t2 : . .. ~ 13.~OO.OO 
.. 

~_ 13,365.17 ; .... : 34.&3 '":Ateñcldo por eI"'e~ .. ~,_ A1encldo-por el Afea , Aten<Ido por el Atea 

9JfI12.-.Qd 2311V12O,t ce --~1M6ñ YUCIII6n. T .... "ley 1rUgr1l02-02-Ot-Ot-03-37t1 ~.OIJ 7.".34 1,845.ee ~poral'" Aa.ncIao por fi lit .. AtfncIdo pOr ti 4t" -19/!13--Ord 24/IV12019 DEPCyC BOLETO AVlON RAFAEL RUBIO MADRID o&.02.,H6-06-3831 42.700.00 42,S80.17 1111.83 Atendido por el ar~a Atendllkl por ~I area Al.nddo por el araa 
<"., .",:,,,,,,,. ME.X~ID • ~'._ '" -" '." "_'--

1191&t4-Ord 2W1201t UTFO 0iMft0 .I~ oonterddol taI1'IPii!o vktI.IaI 13-1)3.09. t1·0~39t M,5SS,OQ IMUS&&.Oj) C:PA[l.:M24t C. OIeooCni~Anaya 

" .•. ,.,-:::;¡:¡:,~,~., JOta!ml!<J 
~"' .. ~',~ ," "<~ .. ", __ ~_'·~'''b.~· •.• _~~ . _'. 

Mantenlmlenlo prevenUvo .1 8fC() deteelor de metales ' marca Garret, "'od, PO 65OO1l 119181S.Ord 2411V12019 OACPS MtIo prevenllvo arco detector de metales 04.oJ-.(Jl-01-16-3571 3.300.00 _ ~3~:'~:!!-.,;. f~'_ 19/31 Mache. SA de C.V. ,_ ,,_._. __ . ___ ,.!'JIl"_ 
~H 

. • ___ en , .. olclnu centretes ._. •. _OC" 

91818-Ord 2411"'201-, MCPS ' MUo ~. b.n::era para ~oI .04-03-01-01018-3571 4,000,00 4,000.00 '9130 JH8 Oisefto elngenleria de~. S.A. de C,V. MMttnImIentop(~ ' . blrTDde .coe.o vehl~ tIpTO ptuma de otcin 
,, !(f)ft(! " • ~ ~ ~ ___ 2!![!IlI!H 

,~. 

Par1Ida 1. CGÍltratic¡óri' d8 Iti"jiHtaCión de $eNldO diiUitlinlauoY--cOIoea'ctón 119/811-Ord 2411VI2019 OACPS CtIIocación peMcula p •• criStalet 011"111 04-()3..01.()f.18-l511 2,500,000.00 2,500.000,00 IECM-lPN·101f9 HCE Conatrucclones. SA de C.V. centre!es_ _ ___ _." ~ "" .... .~ . \I!I_~ ~,JIJo~, _ 
~-~-... - .~.~-,."" .. -~ .... ~--- pellcula de protecci60 par1I los~. da otclna del In_,ti~ ,~-.-. ~~. ' 

~wa18-Ord 
ChaIecoe ~,,""'.Pf~ cMll*lIIi'. Y loe ~ di! kiI 

2411\112019 Do\CPSChaIeco8 ~ PIfIi Protw:Ión CId O4-Ol-Ot-OI-18-2721 82,250.00 82,250.00 ,~, ac:e.to l..IrifortneI¡ Y PtotnoI, SA. de C.V. 6rpnOt ~ da! 1ndIulo, .... color -an¡a. verde, ,ojo, afI'IIfWoa. 

.' ............ , ........ . ~"',._z:¡ ... -,....~ ,.--' 
2411V';;9 .... ~P.9_~~~~~ Mariaonla Mata, vucataii, Taller Nal O3-Ol--OS-1o.07.3711 

....... _ .. ..-_ ..... '.", ..... , .. ,,.,.. 
19/819-01'd 7,500.00 5,711.17 1,188.83 Atendido por e-I ir • • At~ndldo por el área Atendido por el 'ree 

y'" ',,""".0''',",'' 
:zI& I 

~. ~ .. " 
.,,~ 

8,000.00 7,5Il,17 432:83 'Aten<ldo por: ti · ... IAtendldo por el 'ttn AI~por el á(e. 
, J: ". 

13,000.00 17,347.80 152.20 , .. ,. 
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AnexoAE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

N(lm Conlrtlto, PlKlida 

JAlNF049-19 

da Fachn C<mcapla Cl:wa Pl'IHlulluaslul Sufielane13 P;"tQos Saldo lA Ordan ProveUtlor Obnov.1clonll& 
ui.'sIcJón dI) ServicIa 

t9/850.Qrd 31\1'f2019 

~~~~ 3f'1I20tt i5iECYéCPiefTllOl~ .. 1~~80 Ii,,.i1IlY~~0-02~1t 
,. . _ _ <!OS-"",," ... . . ........ 

~~~2~~ 3JVI2OHI SERV INTERPRETACION SIMUlT IClOMAS ING-ESP 15.o+-.1t.15-65-3391 
_ReU~;~ Tf\AB INDONE~ ,"' ""',~. . . _'.' "" .. ",".-..."",",,, __ ,~,,_ '.'.¡¡'"".,.~ 

9Im<)rd Wl201t D.\CP$ Artkou\o$,part limpieza de'!1lIIAIrial .. .r.ctoraI .. 04-03-01-01-11-201 1 

191&S4-Ord 3N1201 9 DAC,PS ArtIeulos'pan limpieZademaleria¡8. 'elactorel""~-03-0I _Ol. '6.2161 , soIIcitadolporOeOYGE _ _,_ _ __ ._ 

t/85WnI 3N1201' DA.CPS MIcuIc».,a ~ de ~ ....... Oot-OUt-Ot-t5-249t 

~_~~_d 7N120 19 UTSl EquIpo vfdeoconfer-encia Para modemIzad6n ,ale 10.02-03-05-01-6151 --@Hr~~~8!.!.l11W'aora~~~ lQ..02..03..(1$.I.elS1 

7Nf2Q19 OEPCVC 8.n~ete ganadoras proyad01l noVedOI08 ~.1 1 .15.19.383 1 
20U 

CACPS s.rvtdO repndb6n ~ pIaetIoo de PVC 04-03-01-01-18-3521 

DACPS.flulCome\rOI VJri01l ~ ~ , _,''':'' 04,03-01.()1 ~1e-2991 

~~~'''''KJEC'' o¡~t",·j""ll: 
OACp:S Cables y oonver1ldofu", 04-03-01-01 ·16·2461 

75,000,00 

160,000.00 146,664.60 

11,000,00 
"., .. ".;,;,;;",;_",;",,·.,.""r~ 

4,500,00 

52,710.00 
'-~;-----..-~---"-~' 

78,408.00 

1,350.000.00 
.~--_._--"",,-

1$,000.00 

32,000,00 30,2.1.20 

150,000.00 

150,000.00 
!,00G.0Il .... 
3,9&0.00 

75.000.00 HCS Cooalrucclones, SA. de C.V 

fU3HO , ... , OI~dt~,SAdeC.v, 
'f..-: etecu~ ct'II'nó ,prtl'l'lO$ ' dtII !l. conCtnO 1nfInII ~ juvenil dl werm 
2Qn 

Can<:lIado Cen«llado cancelado 
'" ,'1" •. ,_ .• ' '~"~~!lIr;,.·.,.r .... ',_·" :1..-0;;', " ,: ... ::¡¡,,, .. ;,,,,,..::, 'j¡¡-I'''=O''ii:j¡¡--'''' i1 

".500.00 lJdtId6n 1M P"rtWfa Actudica40 ." Ikitacl6n .. t.I1'.:!:i,a y mobIIarIo L1CitadOn derFt,!'ntlIl'I6 

52,710.00 Ucltaoión de F erret.-la Adjudcado en Ilc:Ited6n da fell'ellfla y mobiliaria Ucitld6n de Ferretarra ._,--_ .... _,-. _0."- i.íi:iái:iii .. .".,. ... 

",401.00 UCItad6n de F ....... ~ tI\ lIC:ftId6n de ferrtIIÑ Y rnobbio l.JcMId6n dt F~ 

1,350,000.00 19-77 layeroode ComuIUng & SeMce', SA de C,V, 
Equipo de·YldeOoonr.-8ncia'Y lio¿alxÜdóci. CI.oa Webfi Board 70s (GPl) Para ¡¡ 

,." 8 "", ,V'~...' .. -, aaI, de reunlon. de.,. 1/0$ Consajero. EIectofaIH ,,,,' .... ~, 

80,000,00 , .... r.CftO&I4IPOIt,&AdtC,V. 
I~' (fI ..,. "iebrI: ZXP .... 7, pWa 0If*W - 1ae"'~ --1,75&.80 '9121 Cultura y Protocoló Ga$1Jonomhll, Sociedad Civil 
ServIdo de aJ!mantad6f\paia 60 pei,on .. : Pn realZlllt un reconocltTllento-pn los< 

~. ganadoteadeP.roy~gal'\ldMe. novedOlOl 2019. """j" 

150,000.00 
.c·MO."....J. 

c. Mian ..... mtnde1 ~éf FtopneI6n de ltIninIdo pltdco di PVC • CIJbI.- d. dvtftot, ~o& de'oldn 

•. ~~:"'.i- I50,OOO.OO " U~ de FlIITII1arro ~.d"'I'I •• ,. AdJudlcado en Noitec:Ión de fetTetarfa y mobIIIano ,_: Udlaolón de Furretwlat - - ¡¡m¡o¡¡¡.:; _ CanceIado_ 
3,9M.00 ., lk~n d4) Ftttelarla '" ",;. .Adjlclcac!o en Ucltad~ de !errelarla y mobiH~o , ucrJ.~ da Ferr_~18ffl .. _, ... ... .. .. ' ,,_, ,~,..,":. '"C,," 

.ait II1'II\ 111\ i'DAI'\JWtI'L.6 e, UUII'I Alberto Cermant Monchg6n SiMa¿ Cf6 iiiV¡¡i'cIt iQíiñáZt v ¡¡r;¡;;¡ di ¡o¡'1iíñ'iü8tiitt qII'OCupa .híiM 
,c:t.ctoraI4!1",CJtl~9dtGm9. f 
Cancelada • 

CACPá,~~cJtdlttfn.yhcot 04-03-:01-01-15-3511 ", _,. ~,_ ' n. .. . ... ~"" 
1116,850.00 Cllncltlado Canoalado 

""¡¡:~!l1Il~~."';; '-'¡¡::""r:t" 'I!II~¡'·_· __ :;:" __ ;/,\l .,··_"'~"w· .; 1¡¡:¡¡j"w~-;¡¡"m' ,;¡¡;a:", .. ,;:r'=Id- ·...;¡;·,t't ,Oc!~''''\ 

14.550.00 1-4,550.00 Uoltld6n df Ft«etarlt Ad)¡cIcado ... 1IoItad6n .. fanttvlay mobIlarto 

191&&6-Otd SNf2019 28,045.00 28.045.00 Ucl1aci6n cM Ftttatarta AdiJdcedo en licitación de IefTet8lla y mobilhwlo Uc/tlllci6n de Ferratarla 
f !lhlKllbtldOn mat NCloraI .' .'.'-"" -,-~"".""'-'."'-"'" 

" -~--". __ ""-,.I, , ____ , ____ ........... 
~ ... ,~ ... ~ .... , .. , ..... ", ... ,. __ . .~" ~ .' - , .. 

9II61.()td WI2019 =:. Imprealan ck pendones Conct.no VIdI en 05-02.oa-t().02.J362 20,000,00 19,1.0,00 

r,;;-~'-"·-8ÑtiO·;'9 -'·' OACPS Tlllma ' de ' almac-;'iñilenlo, . soNeItadn por ~;.~1~16.2.41'~ 66,000.00 
"- c._~,.,_., _ ...... ,_......" .,PEOYGE .... _~" .... ', ... ,",," ..... __ >", • '" "-' 

-.0.0 1N1201V DACPS Mo6.IIol para penonaI cW la .... de Cllldad 04-03-{I1-01~ 18-5111 211.000.00 

L:~: wm" 

-' _ .... ~_ .. _. 
~. ,_. ,~~~m_~_,,,·~."~' oc 

UTVOE Ar1k:uIoI de pape/aria ovos proyecto. 1 s.o5-04--06·og·2111 5,437.00 

L 
~:!==';';; ~'::;¡:¿;¡:~;;;;;';;;OrO ,;;~;~~~~~~-"~~--~''''-~~~eoo,;-~'' -~;~.17 "· ~""72.Qd WI20UI 

.. 

~1.91a~~d 9N12019 

1/9/f16<lnl 9Nl2Ott 

19/877-Otd 9NI2019 

L18187f.Ord WI2019 

• ce MVM Boleto avlon~, rvma cOnveOio O(g ~1'{)1:.04-06-0 1 .37;~ 
EdOl AmariCIfl_01I OEA " .... _, .. ,.,-=_, ,,", __ '_'" "~O 

DEECVCC C~ bóietO ardon, Ana San"'O, OJ.02.,U.1fS.O$o3f3t 
he Stwar!o !?ttrecradt Pltldrre e 

UTG'I'OH Ho.padaje y llImenios evento Imporlancla da 18.02.o&-1Q..14.3831 
'a partPoIllfee 

UTOYDH_ 
18.a1.()6.to-13021fl 

.. -,_.~.-

13,500.00 13 ,446,17 

3;228.00 :1.226.00 

6,372.00 • ,355.29 

10,41'.00 

' ... ..,d(lck~en .. tNnn. Con baH' ~ atúrinlO tri RoIUp para 
.... 00 , .... Ocuno lInIfanneI Y Promot. &A eStC.V. ConaIrsoI: Concurso Jw«III de n tri piel; 13· Coneuno lnfIntI Y JuvtfIII 

WeMo,yeonwr.odt 
'~-I'~ ,."~","...,,,,'_~'~ ',.~,_"'-. "_,,,,,~.~.~,, ..... ,_.,, •.• _""',, 

Tarima de almace~to de mede,a nüe:v. de-p!no' de 1:111..20, ~sta-dl'~ 66,000.00 1~75 Induslrla! Mad81tl8 SaYI. S.A. ele C.V. 
_. y labI .. de 2cm ~ e$~ Y 10 cm ~ .-.eho _. _ .. ---",,,,_. -",.,." ,., 

211 ,000,00 ,Udt8016i'1 de Fierretarla AdjudICIdo en loItad6n de lanetarII Y mobIlatto Uatad6n df Fen-et:arfI 
.~~- '._"-" .", .... _._~.,.~.~,~., , .... _'<'_"'L_, .. _'.""""""·. ,.",. A·"'"_ .•. _,_W'T'_~ , ~_'_'~.'.· __ 'K" 

Cemo Papelero MlIVa. S.A. de C.V. 
CJcovIaa. SA da C.V. 

CoImopllPf4, SA di C.V, 
GI\JpO eomerciaüzadora Xnirm. SA. ele C.V. 

5,437.00 19-64 AL 19-n Maria Margarita Cuenca Guzm6n AdfudGado Ucltadón de pepelerla 
CHI Prodoctoe de ComputaciOn, SA de C,V. 

Papelera ~flt&. S.A. de C.V. 
Pabicia Paz del Angel 

,~,~~, ~A ~a .. 9.Y.:,."" ,_,~"~,,,_.,~¡¡q,,,",,,,,,,,,,_",,,.,,, ... , ..... ,,,,",., ..... ,,,. 

~M3 A1Indfdo por ti.,.. 

~U3 Atendido poi' el erea 
'~.,,'. -<. • .,.,"'¡;;'''¡:;'¡¡i' 

Attnddo por .. 1Áre. 
~' ~"';-

2,016.71 1912& 

Alenddo POI el..,. Aten6do por" .... 

~ Atendido ponl .,ea Alendóo por el M,a 
10"_'"'''''' ,. ~~.~,,, .. ~ .• , ~ 

Mm<Iéio·por elar" Aten<Ido poril 6rea 
~~~~,;:.; '~~9¡¡@8 ii¡¡Síe"V¡¡¡¡¡ñi'S¿ 8111 aMIA. &11 alleas.,. Utl l éO&¡¿ 

Parel,o PerI8or, S.A. de C.V . 

e..o P..,o Marva"S,A. de C.V, 
CIooviu, SAaC.V. 
C~.aA..C.V. 

Intitulado "La ImpOftáncla 1m la plrti<:I¡>Iclón poll1lca de la cOMUnldade. y puebiOl¡ 
Indrgen .. de la Ciudad d! M6_ico. ~ 

Grupo Comen:iIIDdora x.Irm. $A da C.V. 
10,411,00 fH4AL 1 ton 

-

..... _""""" ........ OI~dt~, SA.C.V. 
"... .. An%Uref, B.A. di! C.V. 

pttrfdt¡ paz del Anoat 
T~SA.a.CN. 

~Ucilad6ndtP*l)Otll1a 

~ 
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d. F~cl13 C()~cplo 

R oh~ lc lón 
~."=-m,~ 

t3N12019 UTSI Renovaclon Ucenda FIre waJI. che<:kpoint 

ClavO' proilupUO'$ lal 

1Q.02..oJ..~·O I ·3271 
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Anexo AE1 
Saldos de requisiciones de contratos y pedidos al segundo trimestre de 2019 

(Pesos) 
Controlo, Podido 

SufklcneLl Pago,. Saldo uOtdon 
de Serv!elo 

Ptoveo(for 

---_._- - ---------
450,000.00 450,000.00 19-78 OnIInet, SAo de C.V. ~9J~.~ -_"~";~,.; ..• ' .. «" ,_n"_~ ~.,., .... "",~_ ... ~," -...... """"...., ---_.,,. '~~.".-"""."" , .... ... ...., .......... _., 

11 Cenlro' P~o MINa, SA de; C.V. 
CIéootIu, SA de C.V. 
C~,SA.C.V. ., ... ..,.. lWI2011 vrvoe.p ..... u.o dtJa UIidad ttcnIca 1$.QS.06.1().18-2111 2.341.00 2,341 .00 fU4ALlf.72 

Gn4>OC~.x.sIrm. lA dle.v. 
tIerIA MqIrIta tu.nCl GüunM 

01 Procltc:toI de C~, SA de C.V. 
~Ñl%InI,SAdeC,V. 

PdIc:Ia paz dtI Angel 
'T SAdeC.V. 

r"" _ ... " .......... "", .. ~ 
~- .. " 

Cenb'o Papelero Marva, S.A. de C.V, 
CiCO'ilu, SAo de C.V. 

~ 9J!!2-ord 
Cosmopapel, SAo de C.V. 

Grupo ComercllllzadOfa Xallrm, S.A. de C,v. 
13Nf2019 UlVOE Papelll1l1i u.o de la unidad t~cnlC8 15·Q4.04-06-Q7·2111 12.475.00 12,475.00 1U.AL 19·72 Maria Margarita Cuenca Guzmtn 

011 Productos de ComplJtadón, SAo de C.v. 
Papelera Anzur ... S.A. de C.V. 

Patridlli paz dtI Ángel 

_'>U. '_'._.~ __ .".",.~"'" ~-'."'-",,',.--., .. ,~. ,._~ .• !~, S!,, ~C:y\~ ........ 

Ceñtro~""""SAdeC.V. 
CIooYIIa, SA de C.V. 

eo.tnop8pII, SA de C.V, 

.... I-OId 1W12D1' U1'VOE Pape/4IIfIII.iIO de,lIlrided rknfc8 1~2111 1,31Q.00 
Grupo Comerdllludora XeaIrm, eA de C.V, 

1,310.00 tM4AL '9-72 MñI MwgIrttI cu.nc. Gumtn 
oa'~ de Compocad6n, S.A. de C.V. 

P,e~1I AnLuret, SA. dt C.V. 
::Pdiofa Pfl~ 'An",1 

1 , SA."C.V. 

Centro Papelero Marva. S,A. de C,V. 
ClcovIae, SA de C.V. 

Cosmopapel, SA de C.V. 
Grupo Comercializadofa Xaslrm, SAo de C.V. 

19J!lU-Ord 13N1201, UTVOE Papeteria uso de 'a unidad Itcrrica 15-04..0s.D7..o3·2111 1,945.00 1,94S.OO 19-64 Allg.n Maria Margarita CYenca Guzmán 
ot Productoe de Computac:ióo, SA de C.V. 

Papdera ÑlZUfet, S.A. de C.V. 

L .. _ ... _.- -~ . -,,,- -_. ,._, . .-_~.~_._,_,,,~w 
'"'.~ ·",·,m-.~;·"w·._ 

Pabicia Paz del Angel 

a.",,~· ... " '_ .. ".'_" . ~ .... ~,.," .. ,~ .•. , '''''''''''''--''''-'",~--. ,~ .. ..',",.M,-"l~_~,_SA. deC.V. 

Citrltro PiIptIero MItVa. SA de c.v. 
Cicp'vfM, SA de CN. 
~SA.deC.V. 

9/ ........ 13N120tf OTGYDH~a para atllvldllclM di" unItIad 1UZ..oa.to.l4-2111 .8,057.00 
OtopO<c~XetIrm,S.A . • c.v. 

11.057.00 19-64 Al. 19-72 Maria Matprtta CUlt'loa OUZIIIM 
01 ~ df ComputadOn¡ SA de CN. 

Pape]en. Anzurft¡ SA de C.V, 
...... Par ... Angoo 
~aA C. 

Centro Papelero Marva. SA de C.V. 
Clcovlla, SA de CN. 

Cosmopapet, $A de C.V. 
Grupo Comercl.Uzadora XII/1m, SA de C.V. 

19/886-Ord 13N12019 UTVOE Papeleria uso dll la unidad ,'coIca 1$-(}4..11· 14.e4·2111 9,565,00 9.5f¡5.00 19-64 AL uI .. n Maria Margarita CUenca Guzm6n 
01 Productos de Computación, SA de C.V. 

Papelen¡ ÑlZUtes, SA de C.V. 
Patricia Paz def Angel 

,~. ~ --- .. . ,,-, T~! ~~~C~,! . ... , 

Centro Papefero Marv8, SA de C.V. 
CIccMM. SA da C.V. 

eo.mopepeI, SA de C.V. 
GruPO ComI!Ird8IIta~ Xatltm, SA de'C.V. 

91Ml--Onf 13N12019 tJJVOE. papél'fle UtO de '11 ~ tkriIQa 10.4)4..11·'"5-2111 ''''''.DO 1,630.00 19-64A1.If.n Marfa'MecQlUfta CUe10a Guzm6n 
OIPtoductul de'~, SA de C,V. 

Papelerahlzu"'~ e,A. de C:V. 

_Paz"'''''''' T SA de C.V. 

19/8a&.Otd 13N120t,9 -:"'DA<;f'S tlemll,lIentu sollcltadOa. pOr OEp YGE ':-"04-03-()I-01 .. 16-2911 18,050.00 18,050.00 "";"UcitlC"tón de Ferretarla 

~ 

JAlNFOoIg..19 

Ob$Ovilcfoncs 

Renovación del Uc:endamlento de los F1rewalr. cenlnlle. Checkpoint 5400 NGTP 
"""",""'''-_. ~--

,~.~ .... :.:" .. " ,... 

~ UdtacI6n de papeIerIa 

. _.', , _.'- '1'" •• 

Adjudicado Ucllaclón de papelerla 

--',~-- ~''-._~'''"''''''''--.'', 

_odoU_""""", 

Adjudicado UciIación de papelefl. 

,.".--".... . .....,..._, ~ _., .... _U_ .. ..-
AdjudicadO' Ucltacl6n de papelerfa 

~ ... ; .. -, ... , .. - .... -.~ . ...... , .. '.,',~-, 

AclJudloado Uoitad6rr (fe plClellrr. 

Ucllación de Fetretll!la 
, _ ... • _·~H"'~ ,. 
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lW12019 lITVOE Papeleriauso de la uoi<fadtécnica 

laNJ2019 sp. PC>LIESTRECH y RAFIA 

191$tl..()nj 21NI2Ot9 SAENMICAOORALAMINAOORA 

15..o1-(14...()6..04·2111 

04-03-01 ·01-16.2111 

04-03-01·01·18·2111 
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55,616.00 55,616.00 lU4ALI9-n 

37,730.00 87,130.00 19-64ALIQ.72 

12,000.00 12,000.00 I~AL19·n 

Cotmopapel, SA da C.V. 
GNpo Comaraalízadota Xulrm, SA. de C.V. 

Ma,la Margarita Cuenca Guzm6n 
OA Produetoa de ComputadOP, SA de C.V. 

PapelmAnzura., S.A. de C.V. 
Patricía Pat dal Angel 

SA da C,v. 

Cefltro Papeleró MaNa; S.A. da C.V. 
Clccvlsa. S.A. IÍI C.V. 

CtiSmOpl'lj)et, S.A. de C.V. 
Grop(l CótnerdalJudom Xnlrm, SA de C.V. 

Maria Margarita Cuenca Guzmiln 
Ofi Producto. de Ccmputld6n. S.A. de C.V. 

Papelera AnztJtea .. SA. de C.V. 
Patrlcla Paz del Ángel 

SA de C.V. 

Cem-o Papelero MaNa. SA de C.V. 
Cieoviea. SAdt C,V. 

Coe.moptIpe!, S,A. de C.V. 
Grupo Comereialíudora Xa&lrm, SA ele C.V. 

Mllia Margarita Cuenca Guzm6n 
01 Productoe de Computación, S.A. de C.V. 

Papelera Anzu,n, S.A. de C.V. 
patr{eia p az del Ángel 

• " r ecnoauppOl1, SA da C.V. 

JAlNfO<l9-19 

AdjJdlCfIdo l~ón de papelerla 

AdjJdcado lJcitadón de papeler/a 

~ 
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UTSIIoenda Pt0gam8 tuSS 

ViS! UCl!neia eoftware PwrOON 

27M12OIt UTst Ueenelf¡ Pt'OIJ'8trI8 AdcitI6 ~e cto.Jd 

t91980-0fd 27NlI2019 UTSl lkenela software eAMTASlA 

10·02-11-1+-21--3271 

10-02-11-1 4-21-3271 

1().02..1H4-21-3271 

10-02-11-14-21·3271 

21N1J2Qtt =IT~cIt -softWtl,.. ~ PRTG- NE'l'WOaK 1Q..0241-1 .. 11-3271 

~ 
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Secrelaria Administrativa 
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Infonne Programátlco-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto al 31 de junio de 201 9 

Anexo AE1 
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33,000.00 33,oooJ)(I 19-84 Al.1t-72 

74,133,00 74,233.00 19-64 Al 19-72 

aoo,380,QO 800,380.00 lH4AL 19-72 

12,271.00 12,211.00 lS1-64ALI9-72 

tip}A" 
* ;1;"'. 

~,ooo,oo 86,,000.00 19·6+ Al.. 19-n 

~, SA deC,V, 

C~, SA, de C.V. 
GropoC~.XuIrm. S.A.deeV, 

~a Marga'" CUencII ,Gu.r:rt*l 
OftPl'óil.lctolde~SA.deC.v. 

Marta Mtwgatfta o...nca Gozmfr1 
OI· PrQduc:toade~~. SA. 1 

PJpolofaAQ.llKes, S.A.dt C.V. 
Pal{kifa paz. del AnIJll 

.''''''''' T~!!~~._~:~_~ 
Centro Papelero Marva, SA de C,V. 

Clcovfsa, SA de C.V. 
Coemopapel, S.A. de eN. 

GNP.O COll'letdaNzadora X.,IEm, SA ele C.V. 
MarIa Margarita Cuenca Guzm6n 

OfiProductoe de ComputaclOn, S.A. de C.V. 
Papelera Anzurn , S.A. de C.V. 

Palrlda Paz del Ángel 

~.,,_,,~r!~osl'~,~:~ .~! G. :'f: 
},),Ceritto,Papelefo Malvt, SA de 

o ;.C\oiWfH: S:Á, \te eN. 
eo.rn9pl!ll:!él~SA. lit c¡v. 

Gru,oo~dot'a XI'km, S.A 
Marte Mat9lrita CUenca GuzmárI 

JAlNF049-1 9 

Udt,ao¡6n IEC~t!llt9 

Licitación IECM·LPI'H5I19 

t.JQtad6n 1ECM-LPN-1S1l9 

lIcltadón IECM-LPN-15f19 

UoItadOn 1E.CM-l.P~HSl19 
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N.m 
d, F~ch" Con<:ll'plCl 

R 1I1,~lón 

1- urSI """cl. 27M12019 COMPONENT 

ct" ... o Prosupuo$lal 

--, 7' -7"':.'~ ,~_ 

aOftwat'e WQOSFTP ACTIVEX 10.(12.1144 .. 21-3211 

. "I!';.,;¡O" ,,,;l', ~~~_ .. ".~ 
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Conlml0, Pooldo 
Suflelenda P<tgO$ Saldo uOtdon 

de$Etrvklo 
Ptovel!'dor Ob50V.lcloroos 

- ,,~.-,~.,~,~~..,.... -~ ~,,,, -- ------- -,..,--, ..,.-~----- .- """""-:1'::1'" --T, - ---.,:::-:---. --._-~ _ . 

Centro Papelero Marva, SA ele C,V. 
Cicovlu, SA de C.V. 

CO$mopapeI, S.A. de C.V. 
Gnlpo Comerciaizlldofa Xulrm. S.A. de C.V. 

20,000.00 20,000.00 t9-&i AL 19·n Maria M.-garita CuaJlCa Guzmin Ucitación tECM·LP~ISlI 9 
CA ProdUoto8 de Computadón, SAo de C.V. 

P~ltI'aAnzure.,SA. eleC.V, 
Patricia paz del Angel 

,· .. · __ ....... """¡;",¡¡r ...... ",,"IlilID. , __ ._IO-«",',,;".,~';¡¡:h ____ ,;~_Heellk!.e_c:n06UPP.~, ~ .A. ~!.~:v . 
'~'-'--"-"."""".~,,, .. ""'-,-

'''~'''''--'''~;.:;..=;:;;.;';; -,~...;.. -'-'" - :;;;-;-~ ............ ~;.. ........ ~ :;" -:: "";~;;;-;;;....... ... ,.Cü~'=:n~~.dte.v, :;:¡:~7~": 

·_.IAdee.V. 

UT$I UceocII .... LEOATEK 
GNpo CorneroiIIixadora XMiIm. SA. C,V, , ......... 21M12Ot. 10.02-11·14.2f-3271 13,47f.90 13,471.00 t .... Al. ft-72 
__ c-_ 

~ lECM-tPtf.i5llt 
• OI~de~,SAcIIC.V, 

PllpelWaAnanl. lA.., C.V. 

T-=~~.". 

r-
C~ Papeleta M ..... SA ele C.V. 

Ci«Mn. SA de C.V. 
COemopapel, S.A. de C.V. 

Grupo ComerdaWz.dof. X •• lrm, S.A. de C,V, 
27N1120l. Uf SI Ueanel.aoftwat.IBM SPSS STATlSTlCS BASE 1(1..02-11-14·21·3211 318,148.00 316,148.00 1.~Allg..12 Maria Margarita Cuenca Guzmtn Ucitaáón IECM-LPN·t5l1. 

0fI Product08 d. Co~taeión, S,A. ese C.V. 
PapelettMZ\lrn, S,A. de C,V. 

" 
PatriCia Paz del Angel . , .' ~ T!cno~upport, S.A. ele C.V. 

" . 

can.o Papelal~J'MlIIVa, 8A,da C.v. 
CfcbvIM, SA dt C.V. t.j;l 

COtmopiOél, lA dt C.V. 
GnIpo CornerdIIndora XItIrm. SA de C.V. , .......... 27M12D19 UfSf Lkanda sotw.ra ADOBE ACRQ8AT ÓC lG.02~I1-1"21-327t 236,'1BO.OO 238.780.00 lN4AL1a.n Marte Margarita Coenoe Guzm6n Udtad6n IECM.LPK-iS/lt 
01 Ptoduc:to8 dt~. SA '" C.V. 

P.,t .. /NMIn. SA..C.V. _Paz"'''''''' 
Tecno.t.IPP.!f\S.A. _~C.V. 

~. Centro Pepel«o MllfYa, SA de C.V. 
Cieovtsa. SA de C.V. 

Cosmopapel. S.A. de C.V. 

¡~~d 
Grupo Com&rdaIIndora Xasirm, SAo de C.V. 

21M12019 UTSI Ueancia aoftwlfe ADOSE OREAMYVEAVER 10-02-11-14-21-3271 18,066.00 t8,066.oo 19-64 AL tg..n Merla Margarita Cuenca GuzmAn Ueitación IECM-lPN-l$l19 
Ol! Pfoductos de Co~taelon, SAo de C.V, 

Papelera Anzurn, SA de C.V. 
PalJlda Pa:c del Angel 

-,. ",~~, _ ,tr,..¡P,_ffi. .•. , ~_"_'._, .... _, __ ........ , ••• ".c ,_ .. ,~,,'''W _ ~~~_uppOf1!.S;~ ,~~, ~·Y:,_'.,~J"''''' _.~,..·,h .<.' 
Cer!W' Papeiero MaNa, lA de C.V. 

CkovIsa. SAo da C.V. 
,ComopapeI. lA de e.v, 

·CtúpoComerdallladOnl x..Jrrn, SA. di c.v, 
1WP87-Ord 21M/20t¡ UTSI Ucenda~ .. BEN\AU.Y FILAN MASTER PRO 1~·1 H4-21oW1 2O,()OO.OO 20 ..... 00 1;.M.AL.1t.-72. MMa Mar;edta CUeflca GI.Lzmtn UeitaQ6nJE.CM-I"PN.'15(19 

ot ~ de Cornp.hcI6n, SA de C_V. 
"..,... Mant, S.A. de C.V, _ ...... ""'" 

[~~d ~Ma", 
.......... " .... ,,,,:--._--_ ......... --~-_ ..... "._,~_. . ,¡-_ .. _~ .. _ .. _". 

,."._." • • ~., ... y" 

Centro Papdeto Marva, SA de C.V. 
CicOvíU, S.A. de C.v. 

Cosmopapet. SA de C.V. 
Grupo COIYIfIftlallzadora xa.ifm, SA de C.V. 

UTSI Aeceeorlos para tabletK Ipad Conculta Ciudadana 10·02·11-1-4-21-2941 En procno de aeljudeac/6n Maria Margarita Cuenca GuzmAn Licitación IECM-LPN-15I19 
011 Productot de ComputadÓll, SA de C.V. 

L_ --- - - - --,- -
Papelera PNurea, S.A. de C.V. 

Patricia paz del Angel 
~m __ - ~T~ort. SA.deC.V. 

JALNFOo&19 

, 

9 



f\ IINSlTTUTO ELECTORAL 2fJ . CIUDAD DE MÉXICO 

ANOS C.QNSTRUYENOO OF.MOC M CIA 

Z1Mt20tS ~~M=Cia SnM~LSOfT REPMTS,NET 'I10.02~1..321' 

VOTO, 09-02-04-06-03.3611 

Instituto Electoral de la Ciudad de México 
Secretaría Administrativa 

Dirección de Planeación y Recursos Financieros 
Informe ProgramátIco-Presupuestar y del EjerciCIo del Gasto al 31 de junio de 2019 

Anexo AE1 
Saldos de requIsiciones de contratos y pedIdOS al segundO trimestre de 2019 

3BB.461.00 ~,.461.00 IM4AL. '19~n 

58,000.00 58,000.00 Atendido por e! érea Atendido por el Afea 

Total; 139,368,063.14 14,166,479.76 86,682,603.38 

~ 

JAINF049-19 

Uem6n IECM-lPrt-15119 

Atendido por el 'rea 
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INFORME PRIOGIW,IMÁ J-l-'h1l--SL PUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

Introducción 

al 30 de junio 

objetivos del 

RESUMEN EJECUTIVO 

lohft>rn-,,, Programático-Presupuestal y del Ejercicio del Gasto de este órgano autónomo 

2019, para comunicar el avance en el ejercicio presupuestal y el cumplimiento de los 

General de Desarrollo del Instituto Electoral del Distrito Federal para el período 

"*,t,,r,,"\r, en cumplimiento de los artículos 50, fracción XIII; 83, fracciones XXIII y XXIV; 

Y 87, fracción , del Código de Instituciones y Procedimientos Electorales de la Ciudad de México 

(Código); y 54, las Normas Generales de Programación, Presupuesto y Contabilidad del Instituto 

Electoral de la U>lLtUQ'U de México; así como de los numerales 22 y 23, inciso b, de los Lineamientos 

generales para supervisión, seguimiento y evaluación del Plan General de Desarrollo del Instituto 

Electoral del Federal. 

este 

racional 

objetivos. 

inft>rn-,b se busca abonar tanto a la medición y evaluación del grado de cumplimiento de los 

Electoral de la Ciudad de México (Instituto) como a la detección de eventuales 

retipecto de lo planeado originalmente. Ello, a fin de iniciar, cuando así se requiera, 

('nlrr ... ,,..,,,:,,, y de perfeccionamiento de la estrategia institucional establecida. Asimismo, con 

pretende proporcionar información cuantitativa y cualitativa acerca del uso 

tr",nd-,,,,r,,,,nt,,, de los recursos presupuesta les ejercidos para la consecución de dichos 

El documento aquí se presenta muestra un panorama general de los resultados presupuestales 

Instituto al 30 de junio de 2019. Se examinan las resultantes del ejercicio en 

inistrativa, para lo cual se presentan las unidades responsables de gasto (UR) con clasificación 

las mayores erC)t:!aclol registradas a lo largo del período que se reporta; también se hace lo propio 

,:", "PUl"''' "'" I desde la perspectiva, tanto del objeto del gasto, mediante el análisis de 

INSTITUTO 

más relevantes de acuerdo con los montos ejercidos en el período reportado, 

económica. 

DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARíA ADMINISTRA 



INFORME PROGRAMÁTICO-PRESUPUESTAL y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2019 RESUMEN EJECUTIVO 

Presupuesto 2019 

Mediante el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-329/2018 del 31 de octubre de 2018, el Consejo General 

del Instituto Electoral de la Ciudad de México aprobó los proyectos de Programa Operativo Anualy de 

Presupuesto de Egresos 2019 para este órgano autónomo. De manera consecuente, conforme a lo 

autorizado en el Decreto de Presupuesto de Egresos de la Ciudad de México para el Ejercicio Fiscal 

2019, con el acuerdo núm. IECM/ACU-CG-001/2019 del 14 de enero del presente año fueron 

sancionadas las modificaciones y ajustes al presupuesto, que ascendió a 1,425,479.8 miles de pesos. 

Los 1,425,479.8 miles de pesos autorizados por el Congreso de la Ciudad de México (Congreso) 

fueron 0.01 % (10.0 miles de pesos) mayores que la suma aprobada por el Consejo General del 

Instituto el31 de octubre de 2018 (1,425,469.8 miles de pesos). 

Conviene considerar que de los 1,425,479.8 miles de pesos asignados, 435,364.8 miles de pesos 

corresponden al financiamiento público directo, en sus diversas modalidades, a los partidos políticos. 

Por lo tanto, para el ejercicio presupuestario de 2019 el Instituto dispone únicamente de 990,115.0 

miles de pesos. Con este último monto serán solventados los gastos de operación del programa 

ordinario del Instituto, la organización de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020 

y la organización de la elección de Comités Ciudadanos y Consejos de los Pueblos. 

Avance financiero 

Conforme al calendario presupuestal correspondiente al ejercicio de 2019, para el segundo trimestre 

de igual año fueron aprobados recursos por 746,165.0 miles de pesos. Sin embargo, con base en las 

adecuaciones presupuestales necesarias, vinculadas a la operación propia del Instituto, para iniciar el 

ejercicio se llegó al presupuesto programado 513,731.8 miles de pesos. 

En concordancia con el acuerdo del Consejo Nacional de Armonización Contable (CONAC), por el 

que fueron emitidas las Normas y metodología para la determinación de los momentos contables de 

los egresos, los registros contables de los entes públicos se efectúan con base acumulativa y la 

contabilidad de las transacciones de gasto se verifica conforme a la fecha de su realización , 

independientemente de su pago. 

De esta forma, al 30 de junio de 2019, de los 513,731 .8 miles de pesos programados para el segundo 

trimestre del año en curso, 485,276.6 miles de pesos (94.5%) se encontraban en el momento de 

gasto devengado, el cual reconoce una obligación de pago a favor de terceros por la recepción de 

conformidad de bienes, servicios y obras oportunamente contratados; 482,475.7 miles de pesos 
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ejercido, que refleja la emisión de una cuenta por liquidar certificada, o documento 

equivalente, apjlob¡~da debidamente por la autoridad competente; 467,629.2 miles de pesos (91 .0%) 

en el de que muestra la cancelación total o parcial de las obligaciones de pago, y se concreta 

rI .. t:, .. mbolso de efectivo o cualquier otro medio de pago; y 513,642.5 miles de pesos 

comprometido, el cual da cuenta de la aprobación por autoridad competente de un 

u otro instrumento jurídico, que formaliza una relación jurídica con terceros para 

bienes y servicios o la ejecución de obras. 

análisis de la evolución presupuestaria, a lo largo del presente documento se 

empleará la ón de gasto devengado para determinar los avances del período. Sin embargo, en 

algunos casos, contrastar la situación del ejercicio presupuestal , se utilizará, eventualmente, el 

momento del ",ni",."" "comprometido". 

Clasificacio 

.9% (484,576.4 miles de pesos) de lo devengado guarda relación con gasto 

nnl,íñn comprende pago de sueldos y prestaciones al personal; contratación de servicios 

(seguros, t<>I.:.t",t.ia, limpieza, control de plagas y fumigación, agua, energía eléctrica, mantenimiento 

IJlIlJI¡JlJ:> de oficina, entre otros) ; compra de consumibles y materiales necesarios para 

a cabalidad sus funciones; y pago de prerrogativas a partidos políticos. Éste 

r.OI,r.Fmtl~ l significó 48.8% (236,770.8 miles de pesos) de lo erogado por el Instituto durante el 

.EQ!LQ1lli!!Q.~i.9.~Q . Al 30 de junio de 2019, se tenían ejercidos recursos en cinco capítulos de gasto 

4000 y 5000). El mayor gasto tuvo lugar en los capítulos 1000 "Servicios 

Personales" y 

presupuestal 

Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas". El avance 

estos dos capítulos se ubicó en 100.0% de lo programado. Con cargo a ambos 

rld'"<>r,,,<.rl,, 90.8% (440,758.2 miles de pesos) de los recursos empleados durante el 

Con cargo 

"Honorarios 

1000, "Servicios Personales", el Instituto utilizó 222,399.1 miles de pesos, 

empleados durante enero-junio de 2019. De este monto, las partidas 

(54.9%); 1131 , "Sueldos base al personal permanente" (21 .7%); 1211 , 

a salarios" (17.0%); y 1411 , "Aportaciones a Instituciones de Seguridad 

rticiparon con 96.5% (214,651 .8 miles de pesos) de lo erogado en el capítulo. 
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Por medio del capítulo 4000, "Transferencias, Asignaciones, Subsidios y otras Ayudas", se empleó 

45.0% (108,891 .2 miles de pesos) de los recursos ejercidos a lo largo de enero-junio. La partida que 

determinó esta proporción fue la 4471 , "Ayudas sociales a entidades de interés público". 

El 8.5% de los recursos devengados concernió al capítulo 3000, "Servicios Generales". En relación 

con los 41 ,325.4 miles de pesos gastados en este capítulo, las partidas 3271 , "Arrendamiento de 

Activos Intangibles" (12.3%); 3981 , "Impuesto sobre Nómina" (15.3%); 3221 , "Arrendamiento de 

Edificios (14.0%); 3381 , "Servicios de vigilancia" (13.7%); "Servicios de acceso a Internet, redes y 

procesamiento de información" (5.0%); y 3161 "Servicios de telecomunicaciones y satélites" (4.1 %) 

representaron 64.5% (26,640.8 miles de pesos) de esta suma. 

Administrativa. Al 30 de junio de 2019, las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección 

Ejecutiva de Asociaciones Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, las oficinas de los 

Consejeros Electorales y la Secretaría Administrativa. Reunidas, concentraron 73.9% (358,664.5 

miles de pesos) de lo erogado por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2019. 

Programática. Para el período que ocupa al presente informe, la estructura programática por 

resultados comprendió 12 resultados indispensables, cuyo propósito es vincular adecuadamente las 

actividades institucionales llevadas a cabo por las UR del Instituto. Estos resultados se formularon a 

partir de lo establecido para los fines y acciones institucionales, y la gestión administrativa, así como 

de los enfoques de derechos humanos y género. De manera complementaria , en un nivel inferior se 

ubicaron 15 subresultados y 253 actividades institucionales encaminadas a garantizar que las 

acciones emprendidas disfrutasen de la debida coherencia y articulación con la planea ció n de 

mediano plazo. 

De los 485,276.6 miles de pesos erogados por el Instituto al 30 de junio de 2019, los Resultados 10, 

"Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; 01 , "Garantizar el cumplimiento de las 

actividades sustantivas del Instituto Electoral de la Ciudad de México"; 11 , "Garantizar la organización 

de los procesos electorales y de participación ciudadana"; 08, "Favorecer el desarrollo de 

conocimientos, valores y prácticas democráticas"; y 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de 

instrumentos tecnológicos", participaron con 96.5% (468,178.5 miles de pesos). 

En cuanto al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 94.6% 

(224,028.5 miles de pesos) de lo erogado en él (236,770.8 miles de pesos) se efectuó con cargo a la 

actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos", del 

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO SECRETARiA ADll.1lNISTIRAlrlVA 



t"'''''U'',"""IIVII-\TICO-PRESUPUESTAL Y DEL EJERCICIO DEL GASTO IECM-JAINF049-19 

DE 2019 RESUMEN EJECUTIVO 

Subresultado institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las 

ndlllítir-""" locales de la Ciudad de México consumió 1.7% de lo erogado en el resultado. 

actividades representaron 47.0% del total de recursos utilizados por el Instituto en el 

n."';:OUllO"U 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

México", los montos más importantes por su peso relativo, respecto de los 149,681.4 

pes.os l erogados en él, conciernen a las actividades institucionales 02-07, "Supervisión y 

lsti ~uc:iorlal" (14.9%); 08, "Coordinación Ejecutiva" (6.5%); 10, "Gestión directiva para evaluación 

coordinar y 

Administrativa" 

el cumplimiento de las actividades institucionales de la Secretaría 

y la serie 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas 

La suma de lo gastado en dichas actividades representó 65.2% (97,612.0 

costo del Resultado 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades 

, al 30 de junio de 2019; y 20.1 % de lo ejercido por el Instituto a igual fecha. 

miles de 

res.p~cta al Resultado 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas 

.5% de los 22,012.6 miles de pesos empleados en éste corresponde a las 

les 02, "Educación para la vida en democracia" (29.4%); 04, "Determinar la 

estructura, rnnlTanidos, difusión y seguimiento de la capacitación a los organismos de representación 

ciudadana tercera generación, organizaciones ciudadanas y ciudadanía" (16.8%); 06, 

"Formación la ciudadanía plena" (14.5%); y 03, "Editar las publicaciones institucionales" (10.8%). 

2019. 

En el 

cuatro actividades representó 3.3% de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 

"Garantizar la organización de los procesos electorales y procedimientos de 

, las sumas que explican los 25,662.3 miles de pesos utilizados al 30 de junio 

relación con la serie 30-62, "Operación el ámbito distrital de las etapas de la 

:nnnITC .. ' Ciudadanos y Consejos de los Pueblos 2019" (7.1%), del Subresultado 14, 

"Se con las actividades orientadas a la organización 

del Proceso de pació n ciudadana, es decir la elección de los Comité Ciudadanos y Consejos de 

los Pueblos". con las actividades institucionales 21 , "Apoyo a las actividades orientadas a 

difundir de Participación Ciudadana (Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 

, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana de 

Presupuesto pativo 2020 incorporado" (5.2%); y la serie 31-63, "Operación el ámbito distrital de 
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las etapas de la Consulta Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020" (6.1 %) del Subresultado 

15, "Se cumple a cabalidad con las actividades orientadas a la organización del procedimiento de 

Consulta Procedimiento de Consulta Ciudadana de Presupuesto Participativo 2020". Por último, 

contribuyen también dos actividades institucionales del Subresultado 16, "Se cumple a cabalidad con 

las actividades orientadas a la investigación, actualización, innovación y mejora de los elementos 

técnico-electorales para la preparación y desarrollo de futuros procesos electorales", a saber: 02, 

"Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos para la organización de 

diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, relacionados con los 

Pueblos y Barrios Originarios, y Comunidades Indígenas Residentes de la Ciudad de México" (6.1 %); 

Y 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en materia de organización 

electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y Geoestadística y las 

Direcciones Distritales" (21 .8%). Las 70 actividades institucionales referidas , representan 61 .1 % de lo 

empleado en el Resultado 11 , Y 3.2% de lo erogado por el Instituto a junio de 2019. 

En lo relativo al Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos 

tecnológicos" , la cifra más importante de los 17,098.1 miles de pesos utilizados al 30 de junio 

corresponden a la actividad institucional 01 , "Mantenimiento y actualización de los sistemas 

administrativos y de apoyo a la operación, realizados", del Subresultado 05. Lo erogado en esta 

actividad significó 81 .0% (13,847.7 miles de pesos) del total del resultado; y 2.9% de lo utilizado por el 

Instituto al segundo trimestre de 2019. 

El gasto efectuado en los siete resultados restantes ascendió a 34,051.4 miles de pesos y representó 

7.0% de lo empleado por el Instituto. Por último, para los 12 resultados, también se examina la 

consistencia entre lo asignado en el Presupuesto de Egresos del Instituto Electoral de la Ciudad de 

México para el Ejercicio Fiscal 2019 y lo observado al 30 de junio de 2019. 

Avance programático-presupuestal 

Se presentan las principales desagregaciones de gasto por resultado, programa institucional y unidad 

responsable; y se expone el cumplimiento de metas físicas para aquellos conceptos programáticos 

Como se informó al 30 de junio de 2019 el Instituto había erogado 485,276.6 miles de pesos, lo cual 

representa un avance financiero de 94.5% en relación con lo programado para el período (513,731.8 

miles de pesos). Si se atendiese la noción "gasto comprometido", el avance ascendería a 99.9%. 
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mAntA se tomarán en cuenta los cuatro resultados que requirieron mayor gasto. La 

suma de éstos tAnlrA~:An1r;:¡ 96.5% (468, 178.5miles de pesos) de lo empleado al 30 de junio de 2019 

por el Instituto. 

reSip~cta al Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos", 

O miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

En el Resu 01, "Garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas del Instituto Electoral 

México", 92.1% (149,681.4 miles de pesos) de lo programado pertenece a gasto 

9% (162,468.4 miles de pesos), a gasto comprometido. 

~:S~~(;lé:l al Resultado 11, "Garantizar la organización de los procesos electorales y de 

participación vl14"",Uana", al 30 de junio del presente ejercicio, 79.1 % (25,662.3 miles de pesos) de lo 

situaba en el momento contable del egreso "devengado"; y 100.0% (32,426.3 miles 

de gasto "comprometido". 

""',,"Ull"'''U 08, "Favorecer el desarrollo de conocimientos, valores y prácticas democráticas", 

6 miles de pesos) de los recursos programados se encontraba en el momento de 

E!:!29.!:ru:!wÚ[tmtflli;:!.Q[!ill!~ Los programas generales, institucionales y específicos que más recursos 

requirieron a 

Vinculación y 

de lo erogado 

Informáticos" , 

lo erogado en 

trimestre de 20 

pesos), 99.3% ( 

de pesos), 

INSTITUTO 

segundo trimestre de 2019 fueron el 20, "Programa Institucional de 

IAnimiAn1rn de las Asociaciones Políticas", con 47.4% (229,783.2 miles de pesos) 

junio de 2019; el 06; "Programa General de Innovación del Quehacer Institucional", 

780.8 miles de pesos) de lo ejercido por el órgano autónomo; el 12, "Programa 

y Optimización de los Recursos Financieros, Humanos y Materiales", con 4.2% 

de pesos) de lo gastado; yel 13, "Programa Institucional de Uso de Instrumentos 

4.0% (19,267.7 miles de pesos) de lo utilizado al 30 de junio de 2019. La suma de 

cuatro programas representa 83.4% de lo empleado por el Instituto al segundo 

El avance presupuestal de estos programas fue de 100.0% (229,783.2 miles de 

34,780.8 miles de pesos); 63.0% (20,608.1 miles de pesos) y 55.8% (19,267.7 miles 
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Unidad responsable . Las UR que registraron mayor gasto fueron la Dirección Ejecutiva de 

Asociaciones Políticas (DEAP), las 33 direcciones distritales, las oficinas de los Consejeros 

Electorales y la Secretaría Administrativa. Reunidas, concentraron 73.9% (358,664.5 miles de pesos) 

de lo erogado por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2019. 

Con base en la noción de gasto devengado, la DEAP, al concluir el segundo trimestre de 2019, 

registraba un avance presupuestal de 100.0%. Los 226,727.8 miles de pesos ejercidos por la 

Coordinación de Prerrogativas y Partidos Políticos representan un progreso de 100.0% en relación 

con el programa y una proporción de 97.8% respecto de lo utilizado por la DEAP (231,719.5 miles 

de pesos) entre enero y junio de 2019. 

Las direcciones distritales llevaban utilizado 99.4% (61,096.5 miles de pesos) de lo presupuestado 

para el segundo trimestre. El gasto comprometido registra una evolución de 100.0% (61,463.2 miles 

de pesos). Terminado junio, las oficinas de los Consejeros Electorales acusaban un gasto devengado 

de 99.9 (28,412.0 miles de pesos). 

Por su parte, la Secretaría Administrativa consigna un avance de 75.5% (37,436.5 miles de pesos) 

respecto de lo previsto para el período. La Dirección de Adquisiciones, Control Patrimonial y Servicios 

muestra un gasto comprometido de 99.9% en relación con el presupuesto original. 

En términos del importe ejercido, a continuación se refiere el avance programático de las 117 

actividades institucionales más significativas de los cuatro resultados, expuestas en el apartado 2.4, 

Clasificación programática, de este informe. Ellas, en conjunto, representan 76.1 % (369,315.4 miles 

de pesos) de lo erogado a junio de 2019. 

Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos" 

Actividad institucional 03, "Ministrar el financiamiento público a los partidos políticos". En todos los 

casos se cumplió lo programado para el primer trimestre de 2019. 

Actividad institucional 05, "Fiscalizar los informes anuales 2018 de las agrupaciones políticas locales 

de la Ciudad de México". El avance de la actividad guarda correspondencia con lo establecido de 

origen. 

La suma de las dos actividades institucionales representó 94.6% de lo usado al 30 de junio de 2019 

en el Resultado 10, "Contribuir al fortalecimiento del régimen de partidos políticos"; y 47.0% de los 

recursos utilizados por el Instituto a la misma fecha. 
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Istlltuclonale~s 02-07, "Supervisión y evaluación Institucional". Los avances en todas las 

actividades ,,,u-rl:><:nnnden a las metas planteadas para el período. 

Actividad In 

actividades 

programado 

08, "Coordinación Ejecutiva" . El avance de las cinco acciones corresponde a lo 

"Gestión directiva para coordinar y supervisar el cumplimiento de las 

la Secretaría Administrativa". En las cinco acciones se logró lo 

Actividades lst l~uc:iorlaIE!S 29-61 , "Operación en el ámbito distrital de los programas institucionales". 

actlVl(~acles institucionales se logró lo esperado. 

La suma de lo ~:staao en las 49 actividades institucionales significó 65.2% de lo presupuestado para 

20.1 % de lo ejercido por el Instituto al cierre del segundo trimestre de 2019. 

a;;;IraJ'1fil'arla organización de los procesos electorales 
nrrv'""rlirni¡o'ntrlJ> de participación ciudadana" 

Istiltucionlale~s 30-62, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Elección de los 

CiIJd~ld~lnols y Consejos de los Pueblos". Si bien las actividades están programadas para el 

han verificado acciones preparatorias. 

lstlltut:lonal 02, "Apoyo a las actividades orientadas a difundir ejercicios de participación 

Ciudadana sobre Presupuesto Participativo 2020)" . En las ocho acciones se 

nrr,nr'brYIado. 

Actividad in",",u'l" 'v, I 22, "Instrumentos informáticos para el Procedimiento de Consulta Ciudadana 

Participativo 2020 incorporado". Lo programado se cumplió conforme a lo 

esperado. 

Actividades lstltuC:lorlaIE!S 31-63, "Operación en el ámbito distrital de las etapas de la Consulta 

Presupuesto Participativo 2020". Si bien las actividades están programadas para el 

está a la espera de que el Congreso de la Ciudad de México apruebe la nueva 

Pa,rticipa~ióln Ciudadana para la Ciudad de México. 
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Actividad institucional 02, "Documentos técnicos normativos e instrumentos tecnológicos propuestos 

para la organización de diversos mecanismos de participación ciudadana y ejercicios democráticos, 

relacionados con los Pueblos y Barrios Originarios Indígenas Residentes de la Ciudad de México". 

Las seis acciones están programadas para el cuarto trimestre del presente ejercicio. 

Actividad institucional 05, "Planeación adecuada y seguimiento oportuno a las actividades que en 

materia de organización electoral desarrollen la Dirección Ejecutiva de Organización Electoral y 

Geoestadística y las Direcciones Distritales". En las diez acciones se han verificado tareas 

preparatorias; sin embargo, se está a la espera de que el Congreso de la Ciudad de México apruebe 

la normativa correspondiente. 

Las 70 actividades institucionales referidas, representan 61.1 % de lo empleado en el Resultado 11 , Y 

3.2% de lo erogado por el Instituto a junio de 2019. 

Resultado 08, "Favorecer el desarrollo 
de conocimientos, valores y prácticas democráticas" 

Actividad institucional 02, "Educación para la vida en democracia". Las 22 acciones que componen I~ 

actividad institucional alcanzaron lo programado para el período. 

Actividad institucional 04, "Determinar la estructura, contenidos, difusión y seguimiento de la 

capacitación a los organismos de representación ciudadana de la tercera generación, organizaciones 

ciudadanas y ciudadanía". El avance corresponde con lo programado para el segundo trimestre de 

2019. 

Actividad institucional 06, "Formación para la ciudadanía plena". Lo observado corresponde a lo 

esperado. 

Actividad institucional 03, "Editar las publicaciones institucionales". En las cinco acciones se logró lo 

programado para el trimestre. 

Lo usado en estas cuatro actividades representó 71.5% de lo empleado en el Resultado 08; y 3.3% 

de lo erogado por el Instituto al 30 de junio de 2019. 

Resultado 03, "Fomentar la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos" 

Actividad institucional 01, "Mantenimiento y actualización a la infraestructura de cómputo y 

comunicaciones realizados" (Subresultado 05). El avance corresponde a lo programado para el 
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período. Esta ·dad institucional representa 81.0% de lo empleado al 30 de junio de 2019 en el 

Resultado 03, " la incorporación y el desarrollo de instrumentos tecnológicos"; y 2.9%, de lo 

Fideicomisos Instituto Electoral de la Ciudad de México 

a la Subcuenta de Bienes Muebles e Inmuebles, al 30 de junio de 2019 el saldo de 

.5 miles de pesos. Durante abril-junio, la Subcuenta de Bienes Muebles e 

ingresos por rendimientos del orden de 8.9 miles de pesos y gastos por Inmuebles cOlltfllbílí¡~ó 

r1:>t,,<>r .. a la Subcuenta de Reserva Laboral del Fideicomiso Público, no Paraestatal 

Irrevocable e Irrl>M<>'"<>'ble núm. 2188-7, el saldo al 30 de junio de 2019 ascendió a 22,015.9 miles de 

pesos. 

Durante abril-ju con cargo a la subcuenta de Reserva Laboral, fueron aprobados dos acuerdos 

que guardan re;téiciém con el pago de cinco convenios de terminación de la relación laboral, por 

3,465.9 miles pesos. De la anterior cifra , el pago neto efectuado durante el segundo trimestre de 

2019 a las y ex trabajadores ascendió a 2,469.1 miles de pesos. En abril de 2019 fueron 

,..<>r\l"~'" de Administración Tributaria 539.1 miles de pesos. La suma correspondiente 

al Impuesto la Renta de los cinco convenios autorizados en marzo. 

de 2019 se transfirieron al Servicio de Administración Tributaria 454.7 miles de 

I"'",-r .. "rV'-'rlientes al Impuesto sobre la Renta de dos convenios de terminación de la relación 

adc)slem abril de 2019. La parte restante (542.1 miles de pesos) será transferida al Servicio 

de Tributaria en julio. Por el lado de los rendimientos financieros , durante abril-junio 

los ingresos 410.1 miles de pesos. Al 30 de junio de 2019, el saldo de las dos subcuentas 

del Fideicomiso úm. 2188-7 sumaba 22,518.4 miles de pesos. 

Por su parte el Público, no Paraestatal, Revocable e Irreversible núm. 16551 .2, al 30 de 

junio de 2019 de este Fideicomiso era de 1,355.3 miles de pesos. Durante el período sobre el 

cual se i sólo se registraron ingresos por rendimientos del orden de 16.0 miles de pesos; y 

r.nr1r.It,ntn de gastos de administración de 29.0 miles de pesos. 
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